
kontrolní č. P /<?!/ 00 J 5<P<P?-Ď

MHMPXP8F365T

Stejnopis č.: Vj

SMLOUVA O DÍLO
k provedení stavby č. 40555 Zokruhování výtlačného řadu Praha východ, 

etapa 0001 DN800 — 1. část Uhříněves - Pitkovicc 

číslo smlouvy objednatele: DIL/22/04/000354/2018 

číslo smlouvy zhotovitele: 1I/051/17/3/HMP

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném zněni (dále jen „NOZ"):

1. Hlavní město Praha
se sídlem:
IČO:
DIČ:

Mariánské náměstí 2/2, 110 01 Praha 1 
00064581
CZ 00064581, registr, dle § 94 zák.č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění

bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zastoupeno:
Magistrátu hlavního města Prahy

ng. Karlem Prajcrcm, ředitelem odboru strategických investic

(dále jen „Objednatel")
a

2. Pražská vodohospodářská společnost a.s.
se sídlem:
IČO:
DIČ: 
zapsána:

Žatecká 110/2, I 10 00 Praha I Staré Město 
25656112
CZ25656I12
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 
vložka 5290

bankovní spojení 
číslo účtu: 
zastoupena: Ing. Petrem Žejdlíkem, MBA, předsedou představenstva 

Bc. Martinem Vlastou, místopředsedou představenstva

(dále jen „Zhotovitel")

(Objednatel a Zhotovitel dále též společně jen „Smluvní strany" nebo jednotlivě „Smluvní 
strana")

\ \NL



PREAMBULE
Vzhledem k tomu, že

(A) Objednatel schválil dne 13. 6. 2017 (usnesení Rady hlavního mčsta Prahy č. 1433) a 
15. 6. 2017 (usnesení Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 28/98) záměr uzavření teto 
smlouvy s odkazem na ustanovení § 11 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ);

(B) Objednatel schválil dne 20.3.2018 (usnesení Rady hlavního města Prahy č. 568) 
uzavření této smlouvy na základě cenové nabídky předložené Zhotovitelem;

• Zhotovitel je obchodní společností založenou a existující podle právního řádu České 
republiky, jejímž jediným akcionářem je Objednatel, přičemž hlavním účelem 
Zhotovitele je zajištění správy a provozování vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu 
na území hlavního mčsta Prahy;

• Zhotovitel splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě o dílo stanovené a je 
oprávněn uzavřít tuto Smlouvu o Dílo a plnit závazky v ni obsažené tak, aby byl naplněn 
účel této Smlouvy o Dílo;

■ ke dni uzavření této Smlouvy o Dílo vykonává Zhotovitel podstatnou část své celkové 
činnosti ve prospěch Objednatele jako veřejného zadavatele, přičemž Objednatel má v 
osobě Zhotovitele výlučná majetková práva a disponuje sám veškerými hlasovacími 
právy plynoucími z účasti v osobě Zhotovitele, čímž je splněn předpoklad ve smyslu § 11 
ZZVZ pro uplatnění tzv. vertikální spolupráce podle ZZVZ a v této souvislosti 
prohlašuje, že bude dlouhodobě vyvíjet svou činnost tak, aby byly permanentně splněny 
tyto předpoklady dle současných právních předpisů i právních předpisů budoucích po 
celou dobu trvání této Smlouvy o Dílo, dojde-li v průběhu trvání léto Smlouvy o Dílo ke 
změně relevantní právní úpravy.

UZAVŘELY Smluvní strany níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo:

1 ÚVODNÍ USTANOVENÍ
1.1 Definice

Pojmy a výrazy používané v této Smlouvě o Dílo s velkým počátečním písmenem mají 
význam uvedený v čl. I Obchodních podmínek, které tvoří přílohu č. I Smlouvy o Dílo.

1.2 Výklad pojmu

Nadpisy jednotlivých článků této Smlouvy o Dílo nejsou rozhodující pro její výklad 
a slouží pouze pro snazší orientaci v textu.

1.3. Identifikační údaje o stavbě

Číslo stavby: 40555
Název stavby: Zokruhování výtlačného řadu Praha východ 
Číslo etapy: 0001
Název etapy: DN 800 1. část Uhřiněvcs-Pitkovice
Místo stavby: Praha, podrobněji vymezeno Projektovou dokumentací
Zhotovitel projektu a výkon autorského dozoru: BOMART spol. s.r.o. se sídlem
Ohradní 1159/65, 140 00 Praha 4, IČO 20591905 (dále i „Autorský dozor")

2



2 PŘEDMĚT SMLOUVY O DÍLO
2.1 Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad, odpovědnost a nebezpečí řádně a včas provést 

Dílo spočívající ve zhotovení stavby č. 40555 Zokruhování výtlačného řadu Praha 
východ, etapa 0001 DN 800 - I. část Uhříněves - Pitkovice podle projektové 
dokumentace zpracované BOMART spol. s.r.o. se sídlem Ohradní 1159/65, 140 00 
Praha 4, IČO 20591905 (dále i „Projektová dokumentace44), kterou si Zhotovitel od 
Objednatele převzal při uzavření této smlouvy, a poskytnutí dalších souvisejících 
činností, tj. zejména provedení příslušných stavebních prací, zajištění dodávek, montáže 
a zprovoznění příslušných provozních technologií, provedení příslušných testů, zkoušek 
a komplexního vyzkoušení, zajištění zkušebního provozu Díla, zpracování provozního 
řádu Díla, vyhotovení dokumentace skutečného provedení Díla, jakož i provedení 
takových souvisejících služeb, dodávek a prací, které nejsou ve Smlouvě o Dílo 
výslovně uvedeny, avšak jejichž provedení Zhotovitelem je nezbytné pro dosažení účelu 
Smlouvy o Dílo (dále jen „Dílo”). Významem a účelem smlouvy je řádné zhotovení a 
dokončení Díla. Zhotovitel se zavazuje řádně dokončené Dílo provedené podle 
Projektové dokumentace stavby k Dílu předat Objednateli ve lhůtě dohodnuté ve 
Smlouvě o Dílo a bez Vad.

2.2 Objednatel se zavazuje Dílo provedené řádně a bez Vad převzít a zaplatit Zhotoviteli 
cenu za jeho provedení způsobem a za podmínek sjednaných v této Smlouvě o Dílo.

3 PROJEKTOVÉ PRÁCE
3.1 Zhotovitel je povinen vyhotovit dokumentaci skutečného provedení Díla v rozsahu 

uvedeném ve vyhlášce č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v platném znění, v nichž 
budou uvedeny a zakresleny všechny údaje v souladu se Smlouvou o Dílo, Právními 
předpisy a Zavedenou odbornou praxí.

3.2 Zhotovitel je při vyhotovování dokumentace skutečného provedení Díla povinen:
a) vypracovat příslušné projektové dokumentace v následujícím počtu, formátu a míře 

podrobnosti:
Dokumentace skutečného provedení Díla
6 ks v listinné podobě, 1 ks v digitální podobě na 
CD-R (ve formátu pel/) 

Počet a formát 
dokumentace

V podrobnosti dle vyhlášky č. 499/2006 Sb., o 
dokumentaci staveb, v platném znění, popř. na 
vyžádání Objednatele ve větší podrobnosti.

Míra podrobnosti 
dokumentace

b) zajistit, aby projektové práce byly plněny prostřednictvím kvalifikovaných 
projektantů, kteří jsou k takovým pracím nebo činnostem oprávněni dle příslušných 
Právních předpisů;

c) zajistit, aby projektanti byli schopni se účastnit diskusí s Objednatelem nebo 
Technickým dozorem v kteroukoli potřebnou dobu až do data vypršení Záruční 
doby;

3

í*sr\



d) předložit Objednateli návrhy dokumentace skutečného provedení Díla ke kontrole 
a schválení, a to v následujících lhůtách:

Dokumentace skutečného provedení Díla
Lhůta pro předkládání nejpozději 2 týdny před převzetím Díla podle 

čl. 12 Obchodních podmínek

Objednatel je oprávněn přezkoumat předložené návrhy dokumentace z pohledu 
naplnění podmínek Smlouvy o Dílo a příslušných Právních předpisů, resp. 
Technických norem, a sdělil Zhotoviteli nejpozději do 10 dnů oprávněné 
připomínky, resp. jej upozornit na případné nedostatky předložené dokumentace. 
Zhotovitel je povinen vynaložit maximální úsilí k tomu, aby oprávněné připomínky 
Objednatele bez zbytečného odkladu odpovídajícím způsobem vypořádal a 
oprávněně vytknuté nedostatky odstranil, o čemž je Zhotovitel povinen Objednatele 
informovat.

Skutečnost, že Objednatel posoudil příslušnou dokumentaci a případně v ní 
identifikoval určité nedostatky ve smyslu předchozích pododstavců, nezakládá 
jakoukoliv odpovědnost Objednatele vůči Zhotoviteli nebo třetím osobám, nijak 
nezbavuje Zhotovitele jeho plné odpovědnosti za soulad příslušné dokumentace se 
Smlouvou o Dílo a Právními předpisy či za její úplnost, správnost a vhodnost pro 
provedení Díla. Pro vyloučení pochybností sjednávají Smluvní strany, že Zhotovitel 
ponese veškeré náklady na jakékoliv opravy, úpravy nebo rekonstrukce kterékoliv 
části Díla způsobené vadnou dokumentací Zhotovitele nebo rozporem této 
dokumentace se Smlouvou o Dílo či Právními předpisy.

e) předat Objednateli nebo Technickému dozoru vypracovanou dokumentaci 
skutečného provedení Díla ve finální podobě, a to v následujících termínech a 
počtech vyhotovení:

Dokumentace skutečného provedení Díla
nejpozdčji při převzetí Díla podle čl. 12 
Obchod n íc h pod m í n e k

Termín odevzdání 
dokumentace
Počet vyhotovení 
dokumentace

4 ks v listinné podobě, 1 ks v digitální podobě na 
CD-R (ve formátu pdf)

3.3 Zhotovitel je povinen uchovávat dokumentaci skutečného provedení Díla na Staveništi 
a průběžněji aktualizovat tak, aby odpovídala stavu prováděni Díla. Zhotovitel je dále 
povinen kdykoliv umožnit Technickému dozoru nebo Objednateli nahlédnutí do 
dokumentace skutečného provedení Díla.

4 PROVOZNÍ ŘÁDY A POSTUPY ŘÍZENÍ STAVBY

4.1 Nejpozději do 30 dnů před Přejímacími zkouškami Díla Zhotovitel poskytne 
Technickému dozoru a Objednateli návrh provozního řádu Díla a veškerých dalších 
řádů, manuálů a provozních dokumentací a jiných dokumentů potřebných pro řádný 
provoz, ovládání, obsluhu, údržbu, opravy a revize Díla (dále jen „Provozní řády“), 
a to v písemné podobě a v digitální podobě na CD-R. Zhotovitel je povinen zpracovat 
Provozní řády v souladu s požadavky Smlouvy o Dílo, Technických norem a Právních 
předpisů. Stavba nebude pokládána za dokončenou pro účely převzetí podle čl. 12.4.

4



Obchodních podmínek, dokud Technický dozor či Objednatel neobdrží návrh 
Provozních řádů dle tohoto pododstavce.
Technický dozor a Objednatel jsou oprávněni přezkoumal předložené návrhy 
Provozních rádu z pohledu naplnění podmínek Smlouvy o Dílo a příslušných Právních 
předpisů, resp. Technických norem, a sdělit Zhotoviteli nejpozději do 15 dnů své 
připomínky k Provozním řádům, resp. jej upozornit na případné nedostatky 
předložených návrhů Provozních řádů. Zhotovitel je povinen připomínky Technického 
dozoru a Objednatele bez zbytečného odkladu odpovídajícím způsobem vypořádat a 
oprávněně vytknuté nedostatky odstranit.
Nejpozději do 2 měsíců po skončení zkušebního provozu Zhotovitel zpracuje Provozní 
řády se zapracovanými připomínkami Technického dozoru a Objednatele dle 
předchozího pododstavce, a takto upravené návrhy Provozních řádů v této lluitě předá 
Objednateli a Technickému dozoru. Technický dozor a Objednatel jsou oprávněni 
přezkoumat předložené upravené Provozní řády a sdělit Zhotoviteli ncjpozdčji do 
3 týdnů své připomínky, které je Zhotovitel povinen zapracovat do finální podoby 
Provozních řádů. Finální Provozní řády Zhotovitel předá Objednateli nejpozději do 
2 týdnů před uvedením Díla do provozu, a to ve 4 vyhotoveních v písemné podobě a 
v 1 vyhotovení v digitální podobě na CD-R.

4.2 Povinnosti v této Smlouvě o Dílo nebo Obchodních podmínkách související s 
vyhotovením Provozního řádu k Dílu se vztahují na Zhotovitele, jen pokud povinnost k 
jejímu vyhotovení Zhotoviteli vyplývá z ěl. 2 této Smlouvy o Dílo.

4.3. Nedílnou součásti této smlouvy je jako Příloha ě. 6 dokument „Postupy řízení stavby44, 
který upravuje a blíže rozvádí konkrétní technické úkony, jejich formu a postup, 
kteréžto je zhotovitel povinen při provádění předmětu díla povinen dodržovat, podle 
dokladů, seznamů, příloh a dalších dokumentů v něm obsažených postupovat a činit 
úkony ve směru k objednateli. Závaznost Postupů řízení stavby a jejich provázanost 
s touto smlouvou a dalšími smluvními dokumenty, zejm. s Obchodními podmínkami 
je upravena přímo v tomto dokumentu (Postupy řízení stavby).

5 CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

5.1. Celková cena za zhotovení díla (stavby) a dalších činností zhotovitele v rozsahu čl. 2 
této smlouvy je stanovena dohodou Smluvních stran a činí:

137.823.587,44 KčZákladní cena bez DPH
28.942.953,36 KčDPH

166.766.540,80 KčCena včetně DPH

Zhotovitel je povinen účtovat DPH v zákonem stanovené výši platné v den uskutečnění 
zdanitelného plnění.
Zhotovitel je povinen uváděl na fakturách daňových dokladech za názvem stavby 
cvcnt. etapy, kontrolní číslo vyznačené na první straně smlouvy o dílo. Číslo je 
umístěno vpravo nahoře (razítko) pod označením „KČ 
obsahovat kontrolní číslo, bude neuhrazená vrácena zhotoviteli.

Pokud faktura nebude

5



Smluvní strany se dohodly na tom, že úhrada základní ceny díla bude uskutečňována 
postupně formou měsíčního dílčího plnění Zhotovitele pro Objednatele maximálně do 
výše 90% základní ceny. Dílčím plněním se rozumí rozsah a cena skutečně 
provedených prací a dodávek uskutečněných Zhotovitelem v běžném měsíci a 
zjištěných k poslednímu pracovnímu dni tohoto měsíce. Zjišťování rozsahu a ceny 
dílčího plnění se provádí zjišťovacím protokolem, doloženým soupisem provedených 
prací a dodávek v členění jednotkové ceny, množství a výsledné ceny za příslušnou 
položku. Podpisem zjišťovacího protokolu a soupisu provedených prací zástupci 
smluvních stran vzniká Zhotoviteli právo fakturovat odsouhlasenou cenu dílčího 
plnění daňovým dokladem a tento den se stává dnem uskutečněného zdanitelného 
plnění. Dohodou o dílčím plnění nejsou dotčena práva a povinnosti obou smluvních 
stran týkající se předání a převzetí celého díla, odstranění vad a záruční lhůty.

Zhotovitel je povinen práce fakturovat samostatně dle objektů budoucích správců- 
provozovatelů a v rámci objektů dle položek rozpočtu (viz příloha č. 3 smlouvy - 
Specifikace díla a kalkulace ceny dle budoucích správců - provozovatelů).

Dílo spadá do klasifikace produkce CZ-CPA 41-43, kdy přijatá zdanitelná plnění 
budou Objednatelem použita k jeho ekonomické činnosti, a Zhotovitel proto vystaví 
daňový doklad dle ust. § 92a odst. (2) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění, v režimu přenesení daňové povinnosti.

5.2. Konečná faktura bude vystavena na základě „Protokolu o předání a převzetí díla41. 
Dnem uskutečnění zdanitelného plněni bude den převzetí díla, tj. datum podpisu 
„Protokolu44. Konečná faktura bude Objednatelem uhrazena v plné výši v případě, že 
dílo bude dokončeno bez vad a nedodělků. Při zjištěných vadách a nedodělcích bude 
pozastaveno 10% základní ceny díla a konečná faktura ve výši 10% bude uvolněna po 
předložení „Protokolu o odstranění vad a nedodělků44.

5.3. Veškeré faktury budou vystaveny ve dvojím vyhotoveni a odeslány na adresu 
objednatele: Hlavní město Praha, Mariánské nám. 2,110 00 Praha 1. Faktury je možné 
doručit i osobně nebo kurýrem do podatelny MHMP Mariánské nám 2, Praha 1 nebo 
Jungmannova 35/29, Praha I.

5.4. Lhůta splatnosti dílčích faktur i konečné faktury je 30 dní od doručení objednateli. 
Termínem úhrady se rozumí den odpisu platby z účtu objednatele.

5.5. Oprávněně vystavená faktura - daňový doklad - musí mít veškeré náležitosti daňového 
dokladu ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, a dále musí obsahovat tyto údaje:

- údaje Objednatele, sídlo, IČ, DIČ
- údaje Zhotovitele, sídlo, IČ, DIČ
- evidenční číslo daňového dokladu
- bankovní spojení Zhotovitele 

datum vystavení daňového dokladu 
datum uskutečnění zdanitelného plnění 
rozsah a předmět fakturovaného plnění

- číslo smlouvy
kontrolní číslo (vyznačené vpravo nahoře na první straně smlouvy 
pod označením KČ)

6

M



číslo a název stavby, číslo a název etapy
fakturovanou částku ve složení základní cena, DPH a cena celkem 
zápis v obchodním rejstříku (číslo vložky, oddíl) 
razítko a podpis oprávněné osoby, stvrzující oprávněnost, formální 
a věcnou správnost faktury.

5.6. V případě, že faktura nebude vystavena oprávněně, či nebude obsahovat náležitosti 
uvedené v této smlouvě, je Objednatel oprávněn ji vrátil Zhotoviteli k doplnění. 
V takovém případě se začne počítat nová Ihňta splatnosti dnem doručení opravené či 
oprávněně vystavené faktury.

5.7. Zhotovitel se zavazuje spolu s každou fakturou jako její přílohu vyhotovit soupis 
provedených prací účtovaných touto fakturou, a to ve formátu xml.XG4 (ve stejném 
formátu, v jakém v rámci zadávací dokumentace převzal projektovou dokumentaci, 
zjišťovací protokoly, převedené rozpočty, kontrolní rozpočty a další dokumenty); 
faktura, zjišťovací protokol a soupis provedených prací bude předán kromě tištěné 
podoby také v elektronické verzi na mediu, které Zhotoviteli specifikuje na jeho žádost 
Objednatel nebo jeho zástupce.

5.8. Vyskytne-li se v průběhu stavebních prací nutnost provedení prací, které nebyly 
součástí plnění zhotovitele v rozsahu definovaném soupisem prací a Projektové 
dokumentace, která byla Objednatelem před podpisem této Smlouvy o Dílo poskytnuta 
Zhotoviteli, nesmí Zhotovitel takovéto práce provádět, dokud neučiní úkony popsané 
dále. V případě, že provedení těchto nově se vyskytnuvších prací je nezbytné pro další 
provádění díla dle této Smlouvy o dílo, Zhotovitel je povinen stavební práce zastavit a 
nejpozději do 24 hod. po výskytu nové se vyskytnuvších prací informovat příkazníka 
i objednatele (dále jen „Oznámení o potřebě dodatečných prací14); od stejného 
momentu je Zhotovitel povinen tyto nově se vyskytnuvší práce nacenit do 3 
pracovních dní formou cenové nabídky, kterou předloží Objednateli. Objednatel se 
zavazuje sdělil Zhotoviteli kjeho Oznámení o potřebě dodatečných prací a cenové 
nabídce své stanovisko spolu udělením pokynu pro další postup. Podle charakteru a 
nacenění těchto nově se vyskytnuvších prací bude buď uzavřen dodatek k této 
Smlouvě o dílo, nebo bude smluvní vztah mezi Objednatelem a Zhotovitelem upraven 
jinak. Pokud Zhotovitel nesplní tuto svou informační povinnost o nově se 
vyskytnuvších pracích a nezíská kvalifikovaný písemný souhlas objednatele k jejich 
provádění, nesmí tyto práce provádět; pokud lak přesto učiní a provede takovéto 
vyskytnuvší se práce (de facto bez souhlasu Objednatele), nevzniká mu nárok na jejich 
zaplaceni a Objednatel takto provedené práce nemá povinnost uhradil.

5.9. Zhotovitel dále prohlašuje, že zohlednil a ocenil v Soupisu prací veškeré v době 
uzavření smlouvy předvídatelné práce, dodávky a služby, jejichž provedení je 
nezbytné pro řádné provedení Díla dle Smlouvy o Dílo a původního Soupisu prací, a 
že v rámci ocenění každé položky uvedené v Soupisu prací do ocenění zahrnul i cenu 
veškerých prací, dodávek a služeb, které jsou nezbytné pro provedení práce 
odpovídající příslušné položce uvedené v Soupisu prací, včetně:

a) nákladů na umístění staveniště (NUS) s výjimkou nákladů na zařízení staveniště 
(ZS);

b) nákladů na zpracování kontrolního a zkušebního plánu (KZP);
c) cel a dalších nákladů spojených s celním řízením;

7



d) nákladů na atesty materiálů, potřebné zkoušky, měření a revize, provozní předpisy 
a řády, zaškolení obsluhy, výstražné tabulky, informační zařízení a schémata;

e) nákladů na výkon geodetických prací souvisejících se zhotovením stavby;
I) nákladů na veškeré potřebné průzkumné práce ve fázi realizace stavby;
g) nákladů na nezbytné úkony vyplývající ze zákona č. 20/1987 Sb., o státní 

památkové péči, v platném znění;
h) nákladů na provozní i komplexní vyzkoušení Díla;
i) nákladů na zpracování a vyhotovení výrobní dokumentace;
j) nákladů na zpracování dokumentace skutečného provedeni Díla včetně 

geodetického zaměření digitální formou podle pravidel IMIP ve dvojím 
vyhotovení;

k) nákladů na projednání záborů veřejných prostranství;
l) nákladů na projednání dopravních opatření a jejich realizace;
m) nákladů na projednáni a realizaci napojení a odpojení inženýrských sítí;
n) nákladů na vytyčení podzemních sítí vymezených projektem a jejich ochranu při 

realizaci Díla;
o) nákladů na případné zajištění pasportizace stávajících objektů;
p) nákladů na pojištění Díla;
q) nákladů na zajištění péče o zhotovené Dílo (stavbu) až do jeho kolaudace;
r) nákladů na splnění podmínek stanovených v souvislosti se zkušebním provozem;
s) nákladů na informační panel zhotovený rozměrově, graficky i obsahově dle 

manuálu kodifikujícího standardy tvorby informačních panelů pro stavby, jejichž 
investorem je Hlavní město Praha.

Vypuštění prací

5.9.1 Vypuštění stavebního objektu
Objednatel je oprávněn kdykoliv před dokončením (tj. i před zahájením 
realizace) určitého stavebního objektu uvedeného v Soupisu prací oznámit 
Zhotoviteli, že na dokončení (realizaci) takového stavebního objektu nemá 
zájem. Po obdržení oznámení Objednatele dle předcházející věty Zhotovitel:

a) přestane provádět veškeré práce na příslušném stavebním objektu (pokud již
nějaké provádí) kromě těch, které jsou nutné pro ochranu života nebo 
majetku nebo pro bezpečnost na stavbě,

b) předá Objednateli dokumentaci Zhotovitele za podmínek a v rozsahu, v jakém
byl povinen ji do data oznámení Objednatele dle první věty tohoto článku 
vypracovat s ohledem na postup prací, a veškeré další práce a materiály 
týkající se příslušného stavebního objektu, a

c) odstraní ze Staveniště vybavení a materiály určené k realizaci příslušného
stavebního objektu (pokud se na Staveništi nacházejí), kromě toho, co je

8



nutné k zajištění bezpečnosti nebo co využije k realizaci jiných 
stavebních objektů.

Hodnota práce případně vykonané Zhotovitelem ve vztahu k příslušnému 
stavebnímu objektu bude zahrnovat:

a) cenu veškerých prací řádně uskutečněných za účelem realizace příslušného
stavebního objektu ve výši stanovené v Soupisu prací,

b) veškeré další účelně, efektivně a hospodárně vynaložené náklady, které
Zhotoviteli skutečně vznikly ve snaze realizovat příslušný stavební 
objekt, a

c) účelně, efektivně a hospodárně vynaložené náklady na odstranění pomocných
prací a vybavení Zhotovitele určených k realizaci příslušného stavebního 
objektu ze Staveniště a navrácení těchto věcí do provozovny Zhotovitele.

Smluvní strany se výslovně dohodly, že částka vypočítaná podle předcházejícího 
odstavce, na jejíž zaplacení bude mít Zhotovitel v případě nerealizace určitého 
stavebního objektu právo, v žádném případě nesmí překročit cenu, kterou by byl 
Objednatel povinen Zhotoviteli zaplatit, kdyby byl příslušný stavební objekt 
realizován (resp. dokončen) v souladu se Smlouvou o Dílo.

Zhotovitel se zavazuje postupovat v souladu se Zavedenou odbornou praxí tak, 
aby ve vztahu kjednotlivým stavebním objektům nevznikaly náklady 
neodůvodněně brzy. Pokud Objednatel dle tohoto článku rozhodne o tom, že 
určitý stavební objekt nebude realizován, nebude mít Zhotovitel nárok na úhradu 
žádných nákladů uvedených v písmenech a) až c) výše, které ve vztahu 
k příslušnému stavebnímu objektu vynaložil v rozporu se Smlouvou o Dílo 
neodůvodněně brzy.

Omezení předmětu plnění dle tohoto článku si Smluvní strany potvrdí písemným 
zápisem, který bude obsahovat odpovídající snížení ceny Díla v rozsahu 
odpovídajícím neprovedeným pracím na příslušných stavebních objektech, na 
jejichž realizaci Objednatel nemá zájem, a dále podmínky případného finančního 
vyrovnání Smluvních stran ohledně nákladu případně vynaložených 
Zhotovitelem za účelem realizace těchto stavebních objektů a stanovených 
postupem uvedeným výše. O veškerých omezeních rozsahu prací, k nimž dle 
tohoto článku případně dojde, bude rovněž proveden zápis do stavebního deníku.

Objednatel není oprávněn využít svého oprávnění dle tohoto článku, jestliže by 
nedokončení (nerealizace) příslušného stavebního objektu prokazatelně 
znemožňovalo dokončení (realizaci) jiného stavebního objektu, na jehož 
dokončení (realizaci) má Objednatel nadále zájem.

5.9.2 Vypuštění jiných prací
Pokud dojde v důsledku změny Díla k vypuštění určité práce v rozsahu 
nedosahujícím celého stavebního objektu uvedeného v Soupisu prací a vypuštění 
této práce má za následek vznik dodatečných nákladů na straně Zhotovitele, 
které nejsou zahrnuty do ceny ncvypuštčných stavebních prací, je Objednatel 
povinen tyto náklady uhradit Zhotoviteli v rozsahu, v jakém Zhotovitel prokáže,
že:

9

Cv



a) příslušné náklady vznikly v příčinné souvislosti s příslušnou změnou Díla,

b) příslušné náklady byly Zhotovitelem vynaloženy účelně, efektivně a 
hospodárně,

c) příslušné náklady byly Zhotovitelem v jím uváděné výši skutečně 
vynaloženy, a současně

d) Zhotovitel Objednatele na možnost jejich vzniku provedením příslušné 
změny Díla prokazatelně předem písemně upozornil a Objednatel i přes toto 
upozornění souhlasil s provedením příslušné změny Díla.

5.10. Měna plateb

Nabídková cena a veškeré ceny a platby dle Smlouvy o Dílo jsou stanoveny v korunách 
českých, tj. v zákonné měně České republiky (CZK). V případě přijetí měny EUR 
Českou republikou v průběhu trvání Smlouvy o Dílo se výše Nabídkové ceny a 
případných cen a dalších plateb stanoví s účinností od příslušného okamžiku (nikoliv 
zpětně) podle směnného kursu CZK/EUR dle příslušných Právních předpisů, a to ke dni 
určenému příslušnými Právními předpisy jako poslední den, ke kterému je možno 
provádět bezhotovostní platby v měně CZK (koruna česká). Od okamžiku nahrazení 
měny CZK měnou EUR se platby daňových dokladů dle Smlouvy o Dílo budou 
provádět v měně EUR.

5.11. Měření
Není-li ve Smlouvě o Dílo uvedeno jinak, určuje se množství jednotlivých položek pro 
účely stanoveni ceny Díla na základě měření netto skutečného množství každé položky, 
přičemž metoda měření musí být v souladu se Soupisem prací a dalšími podmínkami 
stanovenými touto Smlouvou o Dílo, případně v souladu se Zavedenou odbornou praxí 
či pokyny Objednatele nebo Technického dozoru.

Kdykoliv Objednatel nebo Technický dozor považuje za nezbytné jakoukoliv část Díla 
změřit, je Zhotovitel po doručeni oznámeni takového úmyslu povinen (i) zajistit 
bezodkladnou účast kvalifikovaného zástupce Zhotovitele, který bude při měření 
asistovat Objednateli nebo Technickému dozoru, a (ii) poskytnout Objednateli nebo 
Technickému dozoru veškeré jimi požadované podrobnosti.

Měření se provádí na základě podkladů pro měření obsažených ve Smlouvě o Dílo. 
Pokud Smlouva o Dílo podklady pro měření neobsahuje, provádí se měření na základě 
podkladů odsouhlasených Smluvními stranami.

6. ZMĚNY A DODATKY 

Vícepráce
Objednatel je oprávněn nařídit Zhotoviteli písemnou formou provedení změn, jejichž 
důsledkem je provedení takových dodatečných prací nebo dodatečných služeb, které 
původně nebyly včenč předmětem Smlouvy o Dílo (dále jen „Víccpráce“). Objednatel 
není oprávněn požadoval provedeni Víceprací po podpisu Protokolu o předání Díla.
Vícepracemi se rozumí nové stavební práce, dodávky a služby, které nebyly uvedeny 
v Soupisu prací, jsou Objednatelem požadovány nad rámec původního předmětu díla 
(např. nová přípojka, nový stavební objekt, nová součást stavebního objektu) a zároveň

6.1.

10



nejde o stavební práce, dodávky či služby, které měly být, byť v jiném množství, 
provedeny již ve smyslu provádění původního předmětu smlouvy.
Ve vztahu k Vícepracím se Zhotovitel zavazuje předložit nabídku za podmínek, které 
budou v maximálním rozsahu odpovídal podmínkám stanoveným pro provádění Díla 
dle Smlouvy o Dílo. Jednotkové ceny Viceprací budou stanoveny následovně; (a) na 
položky Viceprací, které jsou totožné s položkami již uvedenými v Soupisu prací, se 
uplatní jednotková cena uvedená u příslušné položky v Soupisu prací, (b) na položky 
Viceprací, které jsou podobné položkám již uvedeným v Soupisu prací, se uplatní tzv. 
odvozená jednotková cena, která bude odvozena od jednotkové ceny v Soupisu prací 
stanovené pro svojí povahou nejbližší položku se zohledněním míry podobnosti 
příslušných položek, (c) na položky Viceprací, pro které v Soupisu prací není uvedena 
žádná obdobná položka, od níž by bylo možno odvodit příslušnou jednotkovou cenu, 
nebo které nejsou prováděny za podobných podmínek jako práce odpovídající obdobné 
položce v Soupisu prací, se uplatní jednotková cena odvozená zodpovídajících 
oprávněných nákladů na provedení práce spolu s přiměřeným ziskem v maximální výši 
5% z oprávněných nákladů, přičemž tato cena nesmí být vyšší než cena uvedená pro 
příslušnou položku Vícepráce v aktuálním ceníku stavebních, resp. montážních prací 
vydávaným společností IJRS PRAHA, a.s.
Dohoda o provedení Viceprací bude po příslušném schválení provedena podpisem 
příslušného dodatku ke Smlouvě o Dílo.
Smluvní strany se zavazují poskytnout si součinnost potřebnou pro právní úpravu 
smluvního vztahu pro účely provedení viceprací.

6.2. Právo na změnu bez nutností Viceprací
Objednatel nebo Technický dozor v rozsahu, v jakém jej k tomu písemně pověřil 
Objednatel, nebo v jakém s tím Objednatel vyslovil souhlas, je oprávněn nařídit 
Zhotoviteli provedení změn, které nevyžadují provedení Viceprací, jestliže navrhované 
změny jsou nezbytné nutné k dosažení souladu Díla se Smlouvou o Dílo a/nebo 
Právními předpisy.
Zhotovitel je povinen provést každou změnu, která nevyžaduje provedení Viceprací, 
ledaže bezodkladné prokáže, že navrhovaná změna není nezbytná k dosažení souladu 
Díla se Smlouvou o Dílo a/nebo navrhovaná změna sníží bezpečnost nebo vhodnost 
Díla k zamýšlenému účelu. Při obdržení tohoto oznámení Zhotovitele je Technický 
dozor nebo Objednatel oprávněn předchozí pokyn zrušit, potvrdit nebo změnit. 
Zhotovitel je povinen lakové rozhodnutí Technického dozoru nebo Objednatele 
akceptovat a řádně splnit. Zhotovitel však neodpovídá za případné Vady Díla vzniklé v 
důsledku splnění pokynů Technického dozoru nebo Objednatele dle předchozí včty, na 
jejichž nevhodnost či nesprávnost Zhotovitel Objednatele prokazatelně upozornil, avšak 
Technický dozor nebo Objednatel na jejich provedení přesto trval.

6.3. Změny navrhované Zhotovitelem
Zhotovitel je oprávněn kdykoliv předložit na své náklady Objednateli písemný návrh 
změn Díla, který podle názoru Zhotovitele (i) urychlí dokončení, (ii) sníží náklady 
Objednatele na provedení Díla, (iii) zlepší efektivitu nebo hodnotu Díla pro Objednatele, 
nebo (iv) bude jinak ku prospěchu Objednatele. Pokud uskutečnění takového návrhu 
vyžaduje provedení méneprací se postupuje dle článku 6.4 Smlouvy o Dílo. Návrh 
změny je Zhotovitel povinen předložit zástupci Objednatele, Technickému dozoru a 
Autorskému dozoru, a dále zapsat do Deníku, a to s odůvodněním skutečnosti 
uvedených v první větě tohoto odstavec. Objednatel není povinen návrh Zhotovitele

V



akceptovat. Objednatel zejména nebude akceptovat návrh Zhotovitele, pokud by přijetí 
tohoto návrhu vedlo k podstatné změně původních podmínek Smlouvy o Dílo. 
Zhotovitel nesmi před rozhodnutím Objednatele o změnách Díla odkládat provádění 
Díla.
Objednatel se zavazuje pro tento případ udělit souhlas k úpravě či změně Realizační 
dokumentace stavby k Dílu jako předmětu autorského díla v rozsahu navrhované 
změny.

6.4. Méněpráce
Jestliže se Smluvní strany uzavřením dodatku ke Smlouvě o Dílo dohodnou nebo pokud 
dá Objednatel Zhotoviteli pokyn, že některé práce, které spadají do předmětu plnění 
Smlouvy o Dílo, nebudou provedeny (méněpráce), učiní o tom zápis do Deníku. 
Součásti zápisu je rovněž specifikace druhu a objemu prací, které Zhotovitel v souladu 
s uzavřeným dodatkem ke Smlouvě o Dílo nebo pokynem Objednatele v rámci 
provádění Díla není povinen provést, a tomu odpovídající snížení ceny Díla. Toto 
ustanovení platí obdobně pro případy, kdy je k řádnému provedení Díla dle Smlouvy o 
Dílo třeba provést práce odpovídající příslušné položce v Soupisu prací ve výměře 
menší, než bylo uvedeno v Soupisu prací.

7. LHŮTY
7.1. Zahájení prací

Objednatel je povinen oznámit Zhotoviteli přesné datum zahájení provádění Díla (dále 
jen „Datum zahájení prací") nejpozději do 1 měsíce po uzavření této Smlouvy o Dílo. 
Toto Datum zahájení prací bude však nejpozději do 31.12.2019. Zhotovitel je povinen 
začít s prováděním Díla do 3 dnu po Datu zahájení prací, a poté s prováděním Díla 
postupovat v souladu se Zavedenou odbornou praxí s odpovídající rychlostí a bez 
odkladu.

7.2. Lhůta pro dokončení
Zhotovitel se zavazuje provést Dílo tak, aby mohly být úspěšně provedeny všechny 
Přejímací zkoušky v souladu s ustanoveními Obchodních podmínek a aby Dílo bez Vad 
mohlo být předáno Objednateli nej později do 763 kalendářních dnů od zahájení stavby 
(dále jen „Lhůta pro dokončení").
Lhůta pro dokončení se prodlužuje pouze v případech, kdy tak výslovně stanoví 
Smlouva o Dílo, a to pouze o dobu, o jakou se provedení Díla zpozdí oproti původní 
Lhůtě pro dokončení za předpokladu, že Dílo bude prováděno v souladu se Zavedenou 
odbornou praxí. Lhůta pro dokončení se neprodlužuje v případě, že skutečnost, která je 
důvodem pro prodloužení Lhůty pro dokončení, vznikla v důsledku porušení právních 
povinností Zhotovitele.
V případě, zeje skutečnost, která je důvodem pro prodloužení Lhůty pro dokončení, 
resp. přerušení provádění Díla, způsobena porušením povinnosti určité Smluvní strany, 
je taková Smluvní strana povinna nahradit druhé Smluvní straně náklady prokazatelně 
a účelně vynaložené v důsledku přerušení provádění Díla a veškeré další náklady, které 
jí v souvislosti s prodloužením Lhůty pro dokončení prokazatelně vznikly. Předchozí 
věta neplatí v případě, že prodloužení Lhůty pro dokončení bylo způsobeno v důsledku 
Mimořádné okolnosti.

12



Jestliže se Zhotovitel domnívá, že se v důsledku určité skutečnosti prodlužuje dle 
podmínek této Smlouvy o Dílo Lhůta pro dokončení, je Zhotovitel povinen tuto 
skutečnost oznámit Objednateli spolu s popisem skutečností nebo okolností 
odůvodňujících vznik takového nároku a vysvětlením příčinné souvislosti mezi lakovou 
skutečností a prodloužením Lhůty pro dokončení. Jestliže Zhotovitel nepředloží 
oznámení o nároku na prodloužení Lhůty pro dokončení ve lhůtě do 7 dnů od vzniku 
příslušné skutečnosti (resp. od doby, kdy trvající skutečnost začala mít vliv na 
prodloužení Lhůty pro dokončení) a oznámí skutečnost zakládající prodloužení Lhůty 
pro dokončení později, nebude se přihlížet ke skutečnostem, které vznikly nebo trvaly 
během doby před tímto oznámením.
Předchozími ustanoveními tohoto článku 5.2. nejsou dotčena ust. § 2627 NOZ.

7.3. Harmonogram prací
Zhotovitel v Nabídce předložil Objednateli orientační časový harmonogram realizace 
Díla, který tvoří přílohu č. 4 Smlouvy o dílo. Požadavky na předložení podrobného 
harmonogramu prací (dále jen „Harmonogram prací") vycházejícího z orientačního 
harmonogramu předloženého v rámci nabídky, na jeho obsah, jakož i další práva a 
povinnosti Smluvních stran s Harmonogramem prací souvisejících upravují Obchodní 
podmínky v čl. 7.3.

8. ODPOVĚDNOST ZA VADY
Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost Díla na materiály a práce v délce 60 
mčsíců a zařízení a technologie v délce 36 měsíců (dále jen „Záruční doba"), kterou se 
zavazuje, že Dílo bude po celou délku Záruční doby způsobilé pro použití k účelu 
stanovenému ve Smlouvě o Dílo, případně k obvyklému účelu, a že si zachová vlastnosti 
smluvené ve Smlouvě o Dílo, případně obvyklé vlastnosti. Podrobnosti stanoví Obchodní 
podmínky.

9. SANKČNÍ USTANOVENÍ 
9.1. Smluvní pokuty

Zhotovitel jc v případě porušení své povinnosti stanovené ve Smlouvě o Dílo povinen 
Objednateli uhradit a Objednatel je oprávněn po Zhotoviteli v takovém případě 
požadovat uhrazení smluvních pokut takto:

a) při porušení povinnosti Zhotovitele zahájit prováděni Díla podle článku 7.1 
Smlouvy o Dílo jc Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 
0,1 % ze Základní ceny včetně DPH za každý započatý den trvání prodlení;

b) při porušení povinnosti Zhotovitele dokončit Dílo ve Lhůtě pro dokončení podle 
článku 7.2 Smlouvy o Dílo je Zhotovitel povinen zaplatil Objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,1 % z Ceny včetně DPH za každý započatý den prodlení s 
řádným dokončením Díla;

c) při porušení povinnosti Zhotovitele odstranit Vady v dodatečné lhůtě je Zhotovitel 
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,02 % z. Ceny včetně DPH 
za každou Vadu a den trvání porušení;

d) při porušení povinnosti provést Dílo v rozsahu předepsaném pro příslušný 
postupný závazný milník v termínu, do kdy mají být práce odpovídající

13



příslušnému postupnému závaznému milníku dokončeny, je Zhotovitel povinen 
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z Ceny včetně DPH za každý 
den prodlení;

e) při porušení povinnosti Zhotovitele provádět Vicepráce pouze postupem a za 
splnění podmínek uvedených v článku 6.1 Smlouvy o Dílo je Zhotovitel povinen 
zaplatil Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z Ceny včetně DPH za každé 
porušení;

Podrobnosti stanoví Obchodní podmínky. Tímto ustanovením není dotčeno právo 
Objednatele domáhat se náhrady škody.

9.2. Náhrada škody
Podrobnosti stanoví Obchodní podmínky.

10. POJIŠTĚNÍ
Pojištění Díla a odpovědnosti za škodu

Zhotovitel je povinen zajistit uzavření pojistné smlouvy na majetkové pojištění Díla, a 
to ve výši 2/3 - 3/3 ceny Díla a dále za podmínek stanovených v Obchodních 
podmínkách. Před zahájením díla je Zhotovitel povinen Objednateli předložit nejpozdčji 
7 dnů před zahájením díla doklad o uzavřeném majetkovém pojištěni Díla, z něhož bude 
vyplývat splnění všech podmínek Smlouvy o Dílo a Obchodních podmínek. Dokud 
Zhotovitel nepředloží Objednateli doklad o uzavřeném majetkovém pojištění Díla, 
z něhož bude vyplývat splnění všech podmínek Smlouvy o Dílo a Obchodních 
podmínek, nemůže Zhotovitel zahájit dílo a platí, že Zhotovitel je v prodlení 
s poskytnutím řádné součinnosti potřebné k zahájení Díla. Doklad o uzavřeném 
majetkovém pojištění Díla splňujícím všechny podmínky Smlouvy o Dílo a Obchodních 
podmínek se stává přílohou č. 5 Smlouvy o Dílo.
Zhotovitel je dále povinen zajistit uzavření pojistné smlouvy na pojištění odpovědnosti 
za škodu na zdraví i na majetku způsobenou Zhotovitelem Objednateli a třetím osobám 
s horní hranicí pojistného plněni ve výši alespoň 2/3 3/3 ceny Díla za každou pojistnou 
událost a za podmínek stanovených v Obchodních podmínkách.

11. KOMUNIKACE
Kdekoliv Smlouva o Dílo předpokládá schválení nebo vydání souhlasu, potvrzení, určení, 
oznámení a žádosti, budou tato sdělení písemná. Písemnosti dle předchozí věty se doručují 
na dresu uvedenou v záhlaví Smlouvy o Dílo. Pokud to povaha písemnosti připouští, lze je 
dále doručit osobně (proti potvrzení) nebo kurýrem do nebo na e-mailovou adresu:

Schváleni, potvrzení, souhlas, určení, oznámení a žádosti nebudou bezdůvodně zadržovány 
nebo zpožďovány.
Jestliže příjemce oznámí změnu příslušné adresy, je tato změna účinná uplynutím 3 dnů od 
jejího prokazatelného oznámení a od té doby je druhá Smluvní strana povinna doručovat 
na novou adresu. Pokud příjemce neuvede při žádosti o schválení nebo souhlas jinak, může 
být písemnost zaslána na adresu, z níž byla odeslána žádost.
Veškerá oznámení, informace či jiná sdělení podaná ve věcech Smlouvy o Dílo se považuji 
za doručená (i) dnem, kdy je adresát osobně převezme (za osobni převzetí se v případě

14



adresáta - právnické osoby považuje převzetí ktcrýmkoliv z jejich zamčstnanců, 
pracovníků či osob zastávajících v této právnické osobě určitou funkci), (ii) dnem, kdy 
dojde adresátovi na adresu jeho sídla zapsaného v obchodním rejstříku nebo na adresu 
uvedenou ve Smlouvě o Dílo, (iii) dnem, kdy je odesílateli technickými prostředky 
potvrzeno, že faxová zpráva byla doručena adresátu, (iv) dnem, kdy se do datové schránky 
přihlásí osoba, která má s ohledem na rozsah svého oprávnění přístup k dodanému 
dokumentu.

12. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
12.1. Platnost a účinnost Smlouvy o Dílo

Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti uveřejnění této 
Smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), v platném znění.

12.2. Změny Smlouvy o Dílo
Jakékoliv změny Smlouvy o Dílo musí být v písemné formě a odsouhlaseny oběma 
Smluvními stranami.

12.3. Stejnopisy Smlouvy o Dílo
Smlouva o Dílo je vyhotovena v deseti stejnopisech s platností originálu, z nichž sedm 
obdrží Objednatel a tři Zhotovitel.

12.4. Oddelitelnost ustanovení Smlouvy o Dílo
V případě, že kterékoli ustanovení Smlouvy o Dílo je nebo se stane či bude shledáno 
neplatným nebo nevymahatelným, neovlivní to (v maximálním rozsahu povoleném 
Právními předpisy) platnost a vymahatelnost zbývajících ustanovení Smlouvy o Dílo. 
Smluvní strany se v lakovém případě zavazují nahradit neplatné či nevymahatelné 
ustanovení sjednáním ustanovení platného a vymahatelného, které bude mít do 
nej vyšší možné míry stejný a Právními předpisy přípustný význam a účinek Jako mělo 
ustanovení, jež má být nahrazeno.

12.5. Centrální evidence smluv
Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby Smlouva o Dílo byla uvedena v Centrální 
evidenci smluv (CBS) vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje 
údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum 
jejího podpisu. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v léto Smlouvě o 
Dílo nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
stanoveni jakýchkoli dalších podmínek.

12.6. Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb.
Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinen na dotaz třetí osoby poskytovat 
informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, v platném znění, a souhlasí s tím, aby veškeré informace obsažené 
v této Smlouvě o Dílo byly v souladu s cit. zákonem poskytnuty třetím osobám, pokud 
o ně požádají.

15

Ti
<0!



12.7. Oprávnění jednat za Ob jednatele

Ve věcech souvisejících s plněním podle této Smlouvy o Dílo je za Objednatele 
oprávněn jednat:

- ve věcech smluvních:
- ve věcech technických:

Ing. Karel Prajer, ředitel OSI MHMP 
Ing. Petr Hankovec, vedoucí oddělení 
vodohospodářských a dopravních staveb OSI IIMP

Objednatel je oprávněn pověřit třetí osobu výkonem činností podle této smlouvy 
jménem a na účet objednatele (zejm. Technický dozor). Pověření je Objednatel 
povinen písemně oznámit Zhotoviteli bez zbytečného odkladu.

12.8. Oprávnění jednat za Zhotovitele

Ve věcech souvisejících s plněním podle této Smlouvy o Dílo je za Objednatele 
oprávněn jednat:

- ve věcech smluvních:
- ve věcech technických:

Ing. Petr Bureš, ředitel obchodní divize 
Ing. Prokop Říha, vedoucí úseku realizace 
liniových staveb

12.9. Souhlasné prohlášení smluvních stran s obsahem Smlouvy
Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, jejímu obsahu 
porozuměly, její obsah jc srozumitelný a určitý, žejimnejsou známy žádné důvody, pro 
které by tato smlouva nemohla být řádné plněna nebo které by způsobovaly neplatnost 
této smlouvy a že je projevem jejich pravé, svobodné a vážné vůle prosté omylu, 
projevené při plné způsobilosti právně jednat, a dále že tato smlouva nebyla ujednána v 
rozporu se zákonem a nepříčí se dobrým mravům a veškerá prohlášení v této smlouvě 
odpovídají skutečnosti, což vše níže stvrzují svými podpisy.

12.10. Souhlas smluvních stran se zákonem č. 101/2000Sb.
Účastníci smlouvy v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. „o ochraně osobních údajů a 
změně některých zákonů“ v platném znění, berou na vědomí, že ve smlouvě jsou obsaženy 
jejich osobní údaje, chráněné výše uvedeným zákonem, s jejich uvedením výslovně 
souhlasí. Účastníci této smlouvy berou zároveň na vědomí, že s účinností od 25. května 
2018 nahradí uvedený zákon o ochraně osobních údajů, směrnice 95/46/ES (Obecné 
nařízení na ochranu osobních údajů neboli GDPR - General Data Protection Regulation). 
Ochrana osobních údajů v této smlouvě obsažených se bude od 25. května 2018 řídit právy 
a povinnostmi vyplývajícími z Obecného nařízení.

12.11. Uveřejnění Smlouvy v registru smluv 
Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí hl. m. 
Praha.

12.12. Schválení Zastupitelstva hlavního města Prahy
V souladu s ust. § 43 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, vc znění pozdějších 
předpisů, tímto Hlavní město Praha potvrzuje, že uzavření této smlouvy schválila Rada 
hlavního města Prahy usnesením č. 568 ze dne 20. 3. 2018.

16



13. Přílohy
Nedílnou součástí Smlouvy o Dílo jsou následující přílohy:
Příloha č. 1 Obchodní podmínky
Příloha č. 2 Specifikace Díla a kalkulace ceny (Soupis prací)
Příloha č. 3 Specifikace Díla a kalkulace ceny dle budoucích správců - 

provozovatelů
Příloha č. 4 Harmonogram prací a časový plán, zadání části prací 
Příloha č. 5 Doklad o pojištění Díla 

Příloha č. 6 Postupy řízení stavby

OB.I I
IUav

Pod pi

Funkce: ředitel OSI MI IMP

Podpis:________________
Jméno:lng. Petr Žejdlík, MBA 

Funkce: předseda představenstva
Datum: Q 9 -05* 2018Datum: 2 5 -04- 2018

Pol
Jméno: Bc. Martin Vlasta
Funkce: místopředseda představenstva
Datum: 0 9 -05- 2018

17

^ Yky\



Příloha č. 1

OBCHODNÍ PODMÍNKY



OBSAH

Strana

ČLÁNEK í DEFINIC E !

3CLANEK2 DÍLO

32.1 Provedeni Díla.................................................................................

2.2 Doplňující práce tvořící součást Díla...............................................

ČLÁNEK3 SMLUVNÍ DOKUMENTY........................................................................

3.1 Odpovědnost za Smluvní dokumenty a jinou dokumentaci.......

3.2 Důvěrnost informací............................................................................

ČLÁNEK 4 CENA DÍLA..................................................................................................

4.1 Cena díla.................................................................................................

4.2 Daň z přidané hodnoty................................................................

Č LÁ N LK 5 DO KU VIENTAC E.......................................................................................

Kun trol u dok u i ne n t ac e ................................................................

5.2 Dok u mc ntaec při pr avova n á Zh otoviteIe m.....................................

5.3 Návody k obsluze a íídržhč, provozní řády a předpisy................

ČLÁNEK 6 PROVÁDĚNÍ DÍLA....................................................................................

6.1 Podmínky pro provádění Díla...........................................................

6.2 Poví unosí poskytovat rady.........................................................,.....

6.3 Povinnosti týkající se povoleni..........................................................

6.4 Instrukce................................................................................................

6.5 lu for mač ní po vi tm os t...........................................................................
6.6 Úspory.....................................................................................................

ČLÁNEK7 TERMÍNY......................................................................................................

7.1 Zahájeni Díla.........................................................................................

7.2 Dokončení Díla.....................................................................................

73 Smluvní harniouogram a Realizační harmonogram....................

Č1.ÁNLK8 KONTROLA POSTUPU PROVÁDĚNÍ DÍI.A

Kontrolní dny...............................................................................

8.2 Stavební deník......................................................................................

8.3 Antors k v do/.or.....................................................................................

8.4 Technický dozor...................................................................................

8.5 Přerušeni provádění Díla....................................................................

ČLÁNEK 9 KV AUTA PROVEDENÍ DÍI.A A DODÁVANÝCH MATERIÁLŮ

9.1 Kvalita provedeni Díla........................................................................

9.2 Zajišťování a řízení kvality; organizace řízení jakás ti................
9.3 Použité materiály.................................................................................

9.4 Vzorky...........................................................................................

9.5 Zkoušky..................................................................................................

3

4

4

4

4

4

5

5

55.1

5

6

6

6

6

6

6

7

.7

7

7

7

7

8

8S.1

H

9

9

10

10

10

10

10

n



9.6 Komplexní vyzkoušení Díla.........................................................................

9.7 Inspekce Díla..................................................................................................

9.8 Zakrýváni Díla a předchozí kontrola.......................................................

9.9 Závěrečný úklid.............................................................................................

9,ID Ochrana před poškozením..........................................................................

ČLÁNEK 10 PRACOVNÍCI ZHOTOVITELE A DALŠÍ OSOBY.................................

10.1 Hlavni stavbyvedoucí...................................................................................

10.2 Označeni..........................................................................................................

10.3 Pracovněprávní předpisy...........................................................................

10.4 Pracovní povolení.........................................................................................

10.5 Odpovědnost za pracovněprávní \ztahy.................................................

ČLÁNEK II PODDODAVATELÉ.........................................................................................

11.1 Postoupení provedení Části Díla Poddodavatelíím.................................

11.2 Koordinace prací..........................................................................................

11.3 Obecná ustanou*ní o poddodávkácU........................................................

ČLÁNEK 12 KOLAUDACE, PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA, DOKONČENÍ DÍLA

(2.1 Obecně zásady pro kolaudaci a Dokončení díla.....................................

12.2 Predpřejímky.................................................................................................

12.3 Kolaudace.......................................................................................................

12.4 Předání díla a Dokončení díla....................................................................

12.5 Obecně..............................................................................................................

12

12

13

13

13

.14

14

14

14

14

14

15

15

15

15

15

15

lf>

16

17

20

12.6 Dílčí kolaudace 20

Přcdáuí Díla příslušným správcům sítí 2012.7

ČLÁNEK 13 ZÁRUČNÍ DOBY 21

Í3.1 Obecné stanoveni záruky...................................................................

13.2 Záruční doba......................................................................................

13.3 Běh záruční doby................................................................................

13.4 Záruční vady.......................................................................................

ČLÁNEK 14 ČINNOS'1 NA STAVENIŠTI.........................................................................

14.1 Protokol o předání a převzetí Staveniště................................................

14.2 Přístup »a Staveniště.................................................................................

14.3 Vytýčení Díla, zaměřeni skutečného provedenu kontrolní zaměření

14.4 Vymezení pracovního prostoru................................................................

14.5 S lávající inženýrské sítě............................................................................

14.6 Odpovědnost/a poškození stávajících sítí.............................................

14.7 Veřejné sítě...................................................................................................

14.8 informační povinnost při odstavení veřejných sítí ............................

14.9 Řízeni dopravy.............................................................................................

14.10 Údržba komunikací....................................................................................

21
21
.21

21
21
21
22
22
23

23
23
23

24
.24
24



14.M Zásahy clo prostředí..........................................................................................

14.12 Pasportizace........................................................................................................

14.13 Ochrana životního prostředí............................................................................

14.14 Odpady.................................................................................................................

14.15 Dočasné ohrazení, oplocení apod....................................................................

14.16 Ochrana před povětrnostními vlivy..............................................................

14.17 Předměty nalezené na Staveništi...................................................................

14.18 Dočasné osvětlení...............................................................................................

14.19 Dočasné zásobování energie mi.......................................................................

14.20 Technologické specifikace a detaily konstrukcí dočasného charakteru

14.21 Plán kontroly a řízení jakosti..........................................................................

14.22 Mechanizační a dopravní prostředky..........................................................

14.23 Nářadí a jiné než strojní vybaveni................................................................

14.24 Bezpečnost, ochrana zdraví při práci a hygienické předpisy.................

14.25 /.ujištění Staveniště...........................................................................................

14.26 Protipožární opatření...................................................................................

14.27 Používání výbušnin...........................................................................................

14.28 Používání Staveniště pro jiné účely..............................................................

14.29 Jeřáby....................................................................................................................

(nforimični tabule..............................................................................................

14.31 Vybavení Zhotovitele........................................................................................

14.32 Právo přístupu na Staveniště..........................................................................

14.34 Geotechnický dozor...........................................................................................

ČLÁNEK 15 VLASTNICKÉ PRÁVO K DÍLIJ A MATERIÁLU.......................................

15.1 Vlastnické právo k Dílu a nemovitostem.....................................................

15.2 Vlastnické právo k věcem tvořícím Dílo......................................................

15.3 Zacházeni s nezabudovaný mi věcmi určenými pro provádění Díla.....

ČLÁNEK 16.ŠKODY ZPflSOBLN KOSOBÁM A MAJETKU...........................................

16.1 Odpovědnost za Škodn během provádění Díla...........................................

16.2 Náhrada škody Zhotovitelem.........................................................................

16.3 Odpovědnost za Škodu vzniklou třetím osobám........................................

16.4 Odškodnění Objednatele.................................................................................

ČLÁNEK 17 POJÍŠ'PĚNÍ...............................................................................................................

24
25
25

25
26
26

..26
.26
26

.26
27
27

28
78

...28
28
29

..29
29
2914.30
29
30
30
30
30
30
30

30
30
30

30
31
31

17.1. Všeobecné požadavky na pojiŠIČní

)7.2. Pojištění stavby a vybaveni zhotovitele

17.3 Pojištění proti zraněni osob a Škodím na majetku

- III



17.4. Pojišrční zaměstnanců a ostatních osob |iraeujícieli pro zhotovitele

Článek 18 PRÍMYS LOVÁ, AUTORSKÁ A SOUVISEJ ÍCÍ PRÁVA...

18.1 Práva vc prospěch Objednatele......................................................

18.2 Odpovědnost za porušení.................................................................

18.3 Práva od Poddodavatclň...................................................................

ČLÁNEK PODSTOUPENÍ; DALŠÍ DŮSLEDKY PORUŠENÍ POVINNOSTÍ 
ZHOTOVITELEM...........................................................................

19.1 Odstoupení od Smlouvy o dílo Objednatelem..............................

19.2 I činky odstoupeni od S inlouvy o dílo kteroukoli ze stran........

19.3 Informační povinnost.........................................................................

19.4 Důsledky porušeni povinnosti Zhotovitele...................................

ČLÁNEK 20 SMLUVNÍ ['OKULY..............................................................................

20. t Splatnost smluvních pokut................................................................

Náhradu škody....................................................................................

ČLÁNEK 21 ZÁPOČET.................................................................................................

32
32
33
33

33

33
34
34

34
34
34

3520.2
35
35Zákaz zápočtu Zhotovitele21.1

35Povolení zápočtu Objednatele21.2

ČLÁNEK22 POSTOUPENÍ 35

Zákaz postoupení Zhotovitele.....

Povolení postoupení Objednatele

3522.1

3522.2

ČLÁNEK 23 KOMUNIKACE .35

3523.1 Komunikace.........

3623.2 Doručování ..........................

ČLÁNEK 24 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

24.1 Osoby Objednatele..............

24.2 Odkazy na články.............

24.3 Vzdání se práva..................

24.4 Neplatná ustanovení............

36

36

36

36

36

- }V -



CIAÍNDK i 
DEFINICE

Následující pojmy používané ve Smluvních dokumentech s velkým počátečním písmenem mají následující 
v ý/n a m:

„Architekt” je osoba nebo osoby určené Objednatelem, které jsou mj. autory Dokumentace zadání stavby.

„Cena díla” je částka, ktciou zaplatí Objednatel Zhotoviteli za řádné a včasné splnění jeho povinností 
týkajících sc Díla vyplývajících ?c Smluvních dokuinentí!

„Dílci kotaucfcice” jc kolaudace části Díla potřebná v průběhu výstavby nebo kdykoliv před Dokončením díla 
pro provedeni a užívání Části Díla.

„Dílo” je Předmčt díla a souhrn veškerých činností vedoucích k provedení Předmčtu díla vykonaných 
Zhotovitelem a Poddodavatcli tak, jak jsou popsány ve Smluvních dokumentech.

„Dokončení díla" jc okamžik, kdy (i) Zhotovitel provedl a /cela dokončil Dílo kc spokojeností Objednatele v 
souladu se Smluvními dokumenty a Závaznými předpisy, (li) Zhotovitel získal všechny kolaudační souhlasy a 
jiná Veřejnopiávní povolení potřebná pro užívání Díla, (iii) byl poclepsán Objednatelem i Zhotovitelem Pi o lokal 
o předání a převzetí díla (iv) Dílo je bez vad a nedodělku, (v) jsou splnčny všechny podmínky stanovené 
Smluvními dokumenty pro vydání Osvědčení o dokončení a (vi) Objednatel vydal Zhotoviteli Osvědčení o 
dokončení.

„Dokumentace skutečného provedení” je veškerá dokumentace skutečného provedení Díla splňující 
podmínky těchto Obchodních podmínek a všech Závazných předpis#, zpracovaná Zhotovitelem nebo třetí 
osobou určenou Zhotovitelem a schválená Objednatelem.

„Dokumentace pnpnmmiiist Zhotovitelem” je veškerá dokumentace připravovaná Zhotovitelem nebo 
Podclodavaidi podle Smlouvy o dílo, včetně Výrobní dokumentace a Dokumentace skutečného provedení.

„Důvěrné informace” jsou jakékoliv dokumenty, údaje ěi jiné informace týkající se Díla a/nebo osoby 
Objednatele poskytnuté Zhotoviteli nebo jím obstarané či jinak získané v souvislosti sc Smlouvou o dílo a/nebo 
prováděním Díla, které nejsou veřejně dostupné.

„Hlavní stavbyvedoucí'* jc fyzická osoba jmenovaná Zhotovitelem, kterou Objednatel schválil, a která je 
oprávněna jednat jménem Zhotovitele, činit právni úkony zavazující Zhotovitelé a přijímat veškeré insttukcc a 
pokyny Objednatele a/nebo Vedoucího projektu a/nebo Technického dozoru v souladu sc Smluvními 
doku menty.

„Manažer projektil” je fyzická osoba jmenovaná /.ho Lovíte lem, kterou Objednatel schválil a která jc za 
Zhotovitele od po védu a /a řízení provádění Díla.

„Manažer reklamaci” je fyzická osoba jmenovaná Zhotovitelem, kterou Objednatel schválil, která jc 
odpovědná za vyřizování reklamací v Záruční době.

„Návrh na ocením' změny” jc návrh na oceněni změny Dílo vypracovaný Zhotovitelem na formuláři „Návrh 
na ocenění změny”.

„Objednatel” je os o bude lín o váná jako Objednatel v záhlaví Smlouvy o dílo.

„Osvědčeni o dokončeni” je osvědčení vystavené Objednatelem poté. co Dílo dosáhne stavu Dokončení díla 
{lj. jsou splněny všech předpoklady Dokončení díla s výjimkou vydání Osvědčení o do končení) jako důkaz této 
skutečnosti.

„Pasportizace” je popis stavu nemovitostí a zařízeni sousedících s pozemky, na kterých bude umístěno neboje 
realizováno Dílu, nebo nemovitostí a zařízení jinak Dílem dotčených, v jakém sc nacházely kdatu, k němuž se 
pasportizace vyhotovuje Popis stavu sousedících či dotčených nemovitosti, staveb u zařízení jc dokument, který 
obsahuje seznam a slav pozemku, budov, podzemních a nadzemních staveb a zařízení sousedících se



Staveništím nebo jinak zasažených pro vád Sním Díla. situační plán zachycující jejich umístění » fotografickou 
doku menlaei.

„Plán kontroly a řízení jakostí” je dokument splňující podmínky těchto Obchodních podmínek, připravený 
Zhotovitelem a schválený Objednatelem.

„Pracovní den4' je den, který je pracovním dnem v České republice, tj. každý den vyjmu soboty, neděle a 
státních svátků.

„Projekt” má význam uvedeny v čí. 1.3 (identifikační tutáte o Mavbe)) Smlouvy o tlilo.

„Protokol o předání a převzetí” jc potvrzením Objednatele o převzetí Díla nebo jeho Části, který Objednatel 
vydá Zhotoviteli po odstranění vad a nedodělků bránících užívání Díla zjištěných v průběhu přejímacího řízení 
předcházejícímu Dokončení díla nebo jinak v souladu s článkem 12. těchto Obchodních podmínek.

„Předmět (Ula'’ má význam uvedený v Cl. 2 {PŘEĎME'! SMLOUVY O DÍLO) Smlouvy o dik.

„Pokyn ke změně” jc pokyn ke Změně Díla, vydaný Objednatelem Zhotoviteli v souladu 5 Postupy řízeni 
stavby, které Lvořipřílohu č. 6 Smlouvy o dílo.

„Realizační harmonogram” je hannunognim skutečného postupu realizace Díla a dalšího plněni povinností 
Zhotovitele podle Smlouvy o dílo sp hnijící pod minky těchto Obchodních podmínek, zptaco vany Zhotovitelem a 
schválený Objednatelem nejpo/ději 14 dní ptal zahájením piaci..

„Smlouva o dílu” je smlouva o Dílo uzavřená mezi Objednatelem a Zhotovitelem, která má jako přílohu Č. I 
tyto Všeobecní smluvní podmínky.

„Smlouvy na inženýrské sítě” jsou smlouvy souvisejíc? s Předmětem díla uzavřené ke dni podpisu Smlouvy o 
dílo se zhotoviteli a správci inženýrských přípojek, řadu, vedení a veškeré doklady, ze kterých vyplývají pro 
Objednatele závazky v tomto ohledu, mipř. vůči vlastníkům dotčených pozemků, včetně jejich pozdějších 
dodatků nebo smluv tohoto druhu uzavřených po podpisu Smlouvy o dílo.

„Smluvní dokumenty” jsou Smlouva o dílo a všeelmy její přílohy, které společně obsahují podrobný popis 
Díla, pravidla jeho provádění a práva a povinností Zhotovitele a Objednatele a další dokumenty označené za 
Smluvní dokumenty Stranami nebo v Obchodních podmínkách.

„Harmonogram prací n Časový plán” je Smluvili dokument, kletý je přílohou ě. 4 Smlouvy o dílo, ktetý jc 
vypracován Zhotovitelem, schválený Objednatelem

„Staveniště” jsou pozemky definované event. v ČI. 1.3. {ktcn/ifik«čni ikkjc o .s/nvbtí) Smlouvy o dílo a dále jiné 
plochy určené Objednatelem v souvis los Li s prováděním Díla.

„Poddodnvutel” je osoba provádějící část Díla jménem Zhotovitele určená v souladu $ těmito Obchodními 
pod min katni

„Technický dozor” je osoba jmenovaná Objednatelem, která jc pověřena prováděním kontroly prováděni Díla.

„Dokumentace zadání stavby” jc dokumentace zpracovaná Ob jed na telen

„Termín dokončení” je den určený v ČL 7 {LHŮTY) Smlouvy o dílo, do kterého je Zhotovitel po vinen 
dosáhnout Dokončení díla.

„Termín zahájeni” je termín určený v či. 7 (LHŮTY) Smlouvy o dílo.

„Vedoucí projektu” jc osoba jmenovaná Objednatelem, kteiá je pověřena řízením Díla.

„Veřejnoprávní povolení” jsou všechna povolení státní správy a samosprávy, včetně vyjádřeni dotčených 
orgánů statni správy, samosprávy, dodavatelů médií, správců inženýrských šiti a jiných osob, jejich/ vyjádření

2



je potřebné v řízeních o vydání takových povolení, související s Předmětem díla, nebo potřebná k řádnému 
provádění nebo užíváni Dílu, včetně jejich dodatku a /měn vydaná před nebo po podpisu Smlouvy o dílo.

„Specifikace díla a kalkulace ceny” jc Smluvní dokument zpracovaný Zhotovitelem, který obsahuje 
jednotkové i celkové ceny za jednotlivé položky Díla, tvořící Přílohu č. 2 Smlouvy o dílo.

„Výrobní dokumentace’* jsou veškeré dílenské a montážní výkresy, jakož i jakákoliv další výktesová, 
tabulková nebo textová výrobní a dílenská dokumentace Díla potřebná k provedení a dokončení Díla splňující 
podmínky těchto Obchodních podmínek a všech Závazných předpisů, zpracovaná Zhotovitelem.

„Závazné předpisy” jsou veškeré závazné právní předpisy, závazné technické nebo jiné odborné normy, 
ziiva7iió směrnice, vydané příslušnými orgány C\i nebo KU a/nebo závazné individuální právní akty vztahující 
se na daný případ, jakož i ustanovení právních předpisů, závazných lednických nebo jiných odborných norem, 
a závazných směrnic vydaných příslušnými orgány České tepu bliky, od nichž, se nelze odchýlit.

„Záruční doba” je záruční doba dle či. 11 {Zóntuií doby) těchto Obchodních podmínek, která začíná běžet 
první kalendářní den následující po Dokončeni díla, tj. po vydáni pozdějšího z nás ledujících dokumentů 
Objednateletn Zhotoviteli- Osvědčeni o dokončeni a Protokol o předání a převzetí.

„Zhotovítel” jc osoba definovaná jeku Zhotovitel v záhlaví Smlouvy o dílo.

„Změna Díla” je jakákoli změna Díla oproti Dokumentaci zadáni stavby a ostatním Smluvním dokumentům 
existujícím ke dni uzavření Smlouvy o dílo a jakákoliv podstatná změna Díla uvedená v Prováděcí dokumentaci 
doručené Zhotoviteli po uzavření Smlouvy o dílo oprou Dokumentaci zadání stavby, a ostatním Smluvním 
dokumentům existujícím kc dni uzavření Smlouvy o dílo.

„Změnový1 list" jc požadavek Objednatele na Změnu díla nebo návrh Zhotovitele na Změnu díla vypracovaný 
na formuláři ./'.měnový (tsť‘ a podepsaný Objednatelem.

ČI.ÁNKK 2 
DÍI.O

Prowdeni Díla
Zhotovitel provede veškeré piácc a činnosti nutné nebo vhodné pro zhotoveni Předmětu díla a odstranění 
veškerých případných vad a nedodělků Díla s nej lepší odbornou péci, řádně, včas a v souladu se všemi 
Smluvními dokumenty, včetně Prováděcí dokumentace. Pro vyloučení pochybností se stanoví, že termínem 
„nedodělky” používaným vc Smluvních dokumentech sc rozumí vady Díla dle ust. §$j 26ló až 2619, resp. 2629 
«i 2630 Občanského zákoníku, /hotovíte) je povinen provést veškeré práce tak. aby bylo dosaženo řádného a 
včasného Dokončení díla v souladu sc Smluvními dokumenty, nnižhy byl oprávněn vznášet jakékoliv nároky na 
změnu Ceny díla, tennínů provádění Díla nebo ua jakákoliv dodatečná plnění ze strany Objednatele. Smluvní 
dokutneniy odpovídají co do obsahu, úplnosti a podrobnosti všem požadavkům kladeným na ně Smlouvou o 
dílo a rozsah Díla jc určen souhrnem obsahu těchto dokumentů.

2.1

Doplňující práce tvořící součást Díla

Součásti Díla jsou i veškeré další práce, dodávky n služby, které jc třeba provést za účelem proveden i a ochrany 
Díla v souladu sc Smluvními dokumenty a Závaznými předpisy, včetně obstarání veškerého zařízení, pomůcek, 
strojů, energii, zaři/em Siavcnišlč a dalších věcí, které jsou potřebné pro provedení Díla. Zhotovitel je povinen 
rozšířit předmět Díla o práce, dodávky a služby potřebné k úplnému Dokončení díla formou vlastních výkonu 
nebo poddodávek. Jakákoliv laková doplnění Díla nebudou mít vliv na jakékoliv termíny provádění Díla ani na 
Cenu ctila.

2.2

3



Cl A NUK 3
SMLUVNÍ dokumenty

Odpovědnost za Smluvní dokumenty a jinou dokumentaci

Zhotoviíel potvrzuje, ze před podpisem Smlouvy o dílo řádné s nejlepši odbornou péCi: 

zkontroloval veškeré informace týkající se provedení Díla,

jako osoba odborně způsobilá provede kontrolu technické části předané dokumentace a bez 
zbytečného odkladu upoA>mí zadavatele na případné zjištěno vady a nedostatky formou soupisu 
těchto vad včetně návrhů na jejich odstraněni.

vyžádal a obdržel vyjasnění nejasností, a zjistil si veškeré podrobnosti týkající se povahy a 
proveditelnosti Díla a vyjasnil si tak všechny záležitosti. které mají vliv na pt o vedení Díla,

navštívil Staveniště, prověřil místní podmínky na Staveništi a vyhodnotil jo jako vyhovující 
{včetně prověření výsledku prir/kumu vykonaných Objednatelem}; a

Zhotovitel sc tímto zavazuje sc uhradit Objednateli veškeré náklady, výdaje, škody a další újrmi vzniklou 
v souvislosti s tím, že sc toto prohlášení ukáže jako nepravdivé

3.1

(a)

íb)

ré)

W)

Důvěrnost informací

Zhotovitel imisí zachovávat absolutní mlčenlivost o Důvěrných informacích získaných v souvislosti s 
prováděním Díla, včetně obchodních a technických informaci tvořících know-how nebo obchodní 
tajemství víréi jakékoliv třetí osobě a přijmout veškera potřebiá opatření k tornu, aby i třeli osoby, 
včetně Poddodavatelú, zachovávaly lakovou mlčenlivost, s výjimkou, kdy Zhotovitel k tomu obdrží 
předchozí písemný souhlas Objednatele.

Zhotovitel nesmí použít jakýkoliv ze .Smluvních dokumentů pro jiné úccíy ani jc rozšiřovat nebo 
zveřejňovat ěí zpřístupňovat jejich obsah bez souhlasu Objednatele.

Zhotovitel je oprávněn předávat Důvěrné informace orgánmnstátni správy a samosprávy v rozsahu, ke 
kterému jc povinen dle příslušných ptávních předpisu a nevyhnutelnému k naplnění účelu Smlouvy o 
dílo. O takovém předání Důvěrných informací jc povinen Objednatele informovat v přiměřeném 
předstihu pícd jejich předání danému orgánu.

Zlidovíte) není oprávněn poskytovat jakékoliv prohlášení třetím osobám týkající se Díla. termínů 
provádění Dílci nebo stavu prací a není optávnčn činit veřejná prohlášení ohledně Díla, s výjimkou 
případů, kdy k lomu udělil předchozí písemný souhlas Objednatel, nebo tak stanovuje Smlouva o dílo.

3.2

3.2.1

3.2.2

3.2.3

3.2.4

r>CLANKK4 
CJ3NA DÍLA

4.) Cena tlila

Nabídkovou cenou to/urní cena obsažená v Nabídce Zhotovitele n-i provedení Díla (dále jen „Nabídková 
cena"), která byla Zhotovitelem nabídnuta na základě ocenění jednotlivých stavebních práci potřebných pro 
provedení Díla v Soupi.su prací. Cena díla je stanovena jako cena pevná vycházející z nabídky učiněné 
Zhotovitelem ve výběrovém řízeni, a zahrnuje vcškcié náklady spojené i prováděním Díla, zejména náklady na 
materiály, pracovní síly, stroje a dopravu pro výstavbu Předmětu clila a prováděni všech činnosti Zhotovitele 
podle Smluvních dokumentů (včetně doplňujících pnící dle či. 2.2 (Doi/fAujía'y/xke iroříci součást Dílu) těchto 
Obchodních podmínek), zařízení Staveniště, ostrahu Staveniště, oploceni stavby, řízeni a administrativu, 
dodavatelskou inženýrskou činnost, činnost architektů a projektanti pro Dokumentaci připravovanou 
Zhotovitelem, geodetické ptácc související s prováděním Díla (včetně geometrického plánu), činnost specialisty 
gcotechmka. Dokumentaci připravovanou Zhotovitelem, rožii Zhotoviteli a přiměřený zisk, poplatky a veškero 
další náklady, které Zhotoviteli vzniknou při provádění Díla v rozsahu a kvalitě stanovené Smluvními 
dokumenty a za podmínek v nich stanovených, jakož, i zajištěni podmínek, uvedených ve Veřejnoprávních 
povoleních včetně úhrady poplatku souvisejících s prováděním stavebních prací a pokut v případě porušeni

4



Smlouvy o dílo či jiných piávních povinností. Cena díla je stanovena ve Smlouvě o tlilo. Ke viněné cen díla 
může dojít za podmínek stanovených Smlouvou o dílo především ustanovením článku 5. a 6. Smlouvy o dílo.

Daň z přidané hodnoty

Cena díla nezahrnuje dmi 7 přidané hodnoty .která bude účtována ve výSi podle platných právních předpisu.

4.2

CLAINEK 5 
DOKUMENTACE

Kontrola dokumentace

/.hotovíte) je povinen $ nejlepší odbornou péčí (případné prostřednictvím třetích osob mající příslušné 
vzdělání, praxi a autorizaci) zkontrolovat veškerou dokumentaci a dokumenty, které mu předá 
Objednatel, Architekt nebo jiné spolupracující subjekty Objednatele, včetnč Výiobní dokumentace. 
Zhotovitel do soupisu zapracuje případné připomínky Objednatele a povede po celou dobu prováděni 
Díla aktuální soupis této dokumentace.

Dok u mc ntacc př i pr mv v 11 n :Í Zhotoví totem

Zhotovitel je zodpovědný za přípravu a vyhotoveni veškerých stupňů dokumentace následujících po 
07,S, která je zapotřebí pro řádné provedení Díla, včetnč Výrobní dokumentace a Dokumentace 
skutečného provedení.

Zhotovitel je povinen vypracoval veškerou Výtobní dokumentaci potřebnou pro piovcdcní Díla tak, 
aby každá součást Díla byla prováděna na základě dostatečně podrobných a přehledných podkladu. 
Zhotovitel je lovněž povinen zaznamenávat všechny změny projektové dokumentace požadované nebo 
odsouhlasené Objednatelem v průběhu plnční Smlouvy o dílo.

Zhotovitel nesmi provádět žádnou část Díla díívc, než příslušnou Dokumentaci připravovanou 
Zhotovitelem schválí Objednatel nebo mu bude Umučena Objednatelem příslušná dokumentace (včetnč 
Výrobní dokumentace schválené Objednatelem). Vydáni a schválení dokumentace jo upraveno v 
Manuálu řízení projektu. Bc;: ohledu na jakékoliv schvalováni Dokumentace připravované 
Zhotovitelem Objedncnelem nebo dalšími osobami, jo pinč odpovědný za tuto dokumentaci Zhotovitel.

V případě, žc na stavbě bude pracovat více Pod dodavatelů, je Zhotovitel pinč odpovědný za obsah 
takové dokumentace, která bude považována za Dokumentaci připravovanou Zhotovitelem a bude 
koordinovat přípravu této dokumentace se Poddinhivnleli a poskytovat potřebnou součinnost.

Zhotovitel je povinen jednou měsíčné vydávat soupis platné a aktuální Dokumentace připravované 
Zhotovitelem 5 uvedením data vydání nebo čísel jednotlivých cl mhu dokumentace a zabezpečit 
doručení tohoto soupisu Objednateli.

Zhotovitel je povinen piúběžně kontrolovat, zda osoby provádějící Dílo (včetnč Pod dodavatelů) pracují 
s aktuální projektovou dokumentací zohledňující všechny odsouhlasené změny a doplňky. Objednatel 
jc oprávněn kontrolovat plnění této po vin nos li a nařídit zastavení prací, zjjstí-li se, že osoby provádějící 
Dílo nemají k dispozici aktuální projektovou dokumentaci.

Zhotovitel je povinen předával Objednateli vyhotovenou Výrobní dokumentací v termínech podle 
Smluvního harmonogramu, v tištěné 1 elektronické podobě v minimálním počtu tři (3) výtisků v tištěné 
formě a [celenkrát (U v elektronické formě ve formátu (.dwg) a (.pcll) pro každý stavební objekt tvořící 
Předmět díla. Před pořízením předepsaného množství vyhotovení předlož! Zhotovitel Objednateli 
Výrobní dokumentaci v obvyklé founě ke schválení, a pokud to bude vhodné nebo to bude požadovat 
Objednatel, budou k ní přiloženy i katalogové Jisty a in fot tmění listy materiálu.

Nedostatek Výrobní dokumentace nebo její povelní vydáni není pro Zhotovitele díivodeinopiavňujicím 
ho ke zpoždění provádění prací, pokud Zhotovitel neprokáže, Že požádal včas o písemné o dodáni 
potřebných informací.

Pro vyloučeni pochybnosti se stanoví, žc Zhotovitel nese odpovědnost za veškeré /poždění Díla, které 
vznikne v souvislosti se skutečností, že Výrobní dokumentace byla viáccna k dopracování, a za 
veškerou škodu, která v důsledků toho vznikne.

Ke dni připravenosti Díla ke kolaudaci, nebo části Díla k Dílčí kolaudaci, zajistí Zhotovitel vyhotovení 
a shromážděni Dokumentace skutečného provedení Díla v počtu pěti íS) výtisku v tištěné formě a

5.1

5.1.1

5.2

5.2. í

5.2.2

5.2.3

5.2.4

5.2.5

5.2.6

5.2.7

5.2.8

5.2.9

5.2,10

5



jeden knír (l) v elektronické fonnč ve formátu (.clwg) a j.pdf) pro každý stavební objekt tvořící Předmět 
díla. Dokumentace skutečného pro vedení bude obsahovat veškeré Změny díla.

5.2. U Zhotovitel zabezpečí předáni jednoho vyhotovení příslušné Dokumentace skutečného provedeni na 
příslušný Institut městské informatiky.

Návody k obsluze aú drž bé, provozní řády a předpisy

Zhotovitel poskytne Objednateli kompletní a podrobné návody k obslu/e a údr/bě, v četné provozních 
Pádň instalovaných technických zařízeni a předpisů. obsahující odpovídající informace o všech 
materiálech, výrobcích a zařízeních použitých v Díle ve dvou vyhotoveních. Návody budou 
poskytnuty v českém jazyce.

Zhotovitel zaškolí pracovníky Objednatele pro obsluhu a údr/bu zařízeni provedeného Díla,

53

5.3.1

5.3.2

ČLÁNEK6 
PROVÁDĚNÍ DÍLA

Podmínky pro provádění Díla

Zhotovitel provede Dílo na sve vlastní náklady, pod svým vlastním jménem a na svou vlastni 
odpov&dnost.

Zhotovitel je povinen provádět Dílo s nejlepší odbornou péčí. Zhotovitel je povinen provést Dílo 
takovým qnisobem, aby byl naplněn 'zamýšlený účel použití Předním díla. Zhotovitel uplatní při 
provádění Díla náležitou péči. důkladnost a odbornost, kterou lze očekávat od příslušně 
kvalifikovaného a kompetentního zhotovitele, který má Aušencsti s realizací podobného chataktcru a 
rozsahu jako jc Předmět díla,

Zhotovitel jc povinen při provádění Díla dodržovat veškeré Závazné předpisy, a to jak ty, které jsou 
platné již v dobč podpisu Smlouvy o dílo, tak ty, které vstoupí v platnost později.

Zhotovitel jc povinen zhotovit Dílo v rozsahu, kvalitě a termínech stanovených ve Smluvních 
dokumentech a předat je Objednateli, » následně odstranit případné vady Díla v souladu se Smluvními 
dokumen ty.

Místem plněni Díla je Staveniště a další pozemky cvcnt. uvedené v čl. 1.3. {kíetUtfikační údaje o 
stavbě) Smlouvy o Dílo. Objednatel může pro určité části Díla určit jiné místo plněni. Zhotovitel 
provádí kontrolu Staveniště a jeho převzetí před zahájením ptuvádění Díla, po dobu provádění Díla 
piovádl průběžné kontroly již provedených části Díla a podává Objednateli informace o výsledcích 
takových kontrol v časových intervalech stanovených Objednatelem.

Veškeré věci. plncní a služby, které bude nutné použít k prováděni Díla í kdy? nejsou výslovně 
uvedeny ve Smluvních dokumentech, zejména energie, zařízen, pomůcky, nářadí, osobni ochranné 
pomůcky, strojní zařízení, služby, zajistí Zhotovitel na své náklady.

Dopni v u zařízení a matená lů na Staveniště zajisti Zhotovitel na své náklady.

Povinnost poskytovat rady

Zhotovitel jc povinen $ nejlepší odbornou péčí poskytovat odborné rady Objednateli o všech otázkách 
souvisejících s pro vád čním Díla a se Smluvními dokumen Lv.

Povinnosti týkající se povolení

Zhotovitel jc povinen obstaiac na své náklady veškeré Veřejnoprávní povolení a jiná povolení, souhlasy čs 
schválení vyžadovaná Závaznými předpisy, které budou potřebná a/nebo vhodná k provedení Díla, včetně 
dopravního inženýrského opatření a dopravního inženýrského rozhodnutí. Zhotovitel není oprávněn vznášet 
jakékoliv nároky vyplývající z absence jakéhokoliv takového povolení, souhlasu či schválení, pokud se strany 
nedohodnou jinak.

Instrukce

Objednatel je oprávněn dávat Zhotoviteli instrukce týkající se provádění Díla podle podmínek a 
v souladu s Postupy řízení stavby. Zhotovitel je povinen takovou instrukci přijmout, řídit sejí a provést 
v přiměřené lhůtě, kterou stanoví Objednatel, Pokud nebude v instrukci stanovena řádná Ihiita, je

6.1

6.1.1

6.1.2

6.1.3

6. (.4

6.1.5

6.1.6

6.1.7

6.2

6.3

6.4

6.4.1

6



/hotovíte! povinen splnil lakovou instrukci boa zbytečného odkladu. Pokud Zhotovitel usoudí, že 
instrukce jo v rozporu se Závaznými předpisy a/nebo Smluvními dokumenty, upozorni na tuto 
skutečnost Objednatele Ihned po takovém zjištění, ncjpozdéji však do tri (3) Pracovních dnú o obdrženi 
instrukce, V takovém případě Zhotovitel není povinen instiukci vykonat drive, ntv. Objednatel potvrdí 
platnost instrukce.

6.4.2 Pokud by Zhotovitel nesplnil instrukci rádně a včas. zaznamená to Objednatel Pokynem Zhotoviteli 
v souladu s Postupy řízeni stavby. Objednatel může v takovém případě učinit jakékoliv opatření k 
provedeni prací, jaké sám uzná za nezbytné. Náklady, které v souvislosti s nes plněním instrukce a 
přijetím zvláštních opatřeni Objednatelem vzniknou, ponese Zhotovitel a Objednatel je oprávněn 
započíst veškero takto vzniklé náklady, výdaje a škody prou pohledávkám Zhotovitele za 
Objednatelem. Uplatnění tohoto Článku nemění jakékoliv povinnosti Zhotovitele vůči Objednateli, 
včetně odpovědnosti za plnou integraci prací vykonaných Objednatelem do celkového Díla.

6.4.3 Instrukce, kleté se týkají zajištění bezpečnosti, prevence škody nebo dodržováni Závazných předpisů, 
jo Zhotovitel povinen splnit ihned.

6.4.4 Zhotovitel zajistí, aby instrukce jemu udělené byly respektovány i osobami pověřenými Zhotovitelem k 
provádění Díla a Poddodaváleli.

6.4.5 Uzná-li to Objednatel za vhodné, vydá instrukci v písemné Jbrmě na standardním formuláři. Dnem 
doručení písemné instrukce Zhotoviteli se stává instrukce součástí Smluvních dokumentů.

6.4.6 Jestliže, podle ná/oiu Zhotovitele, mají instrukce jakýkoliv časový, kvalitativní nebo cenový vliv na 
plněni Díla, je Zhotovitel povinen informovat Objednatele do 24 hodin od doby obdrženi Pokynu, 
písemně dopisem, kléry bude zaslán e-mailem.

6.4.7 Kopie všech instrukci bude Zhotovitel uchovávat na Staveništi a Objednatel povede jejich evidenci.

6.4.X Všechny \nformace uvedené v instrukcích budou Zhotovitelem začleněny do Dokumentace skutečného 
provedení.

Informační povinnost

Během pru vadění prací na DiJe jc Zhotovitel povinen okamžitě informovat písemně Objednatele, jestliže odhalí
cokoliv, co by mohlo vést k prodlení se splněním Termínu dokončení Díla, /měnám Ceny clila a/nebo /horšení
kvality prováděni Díla. V takovém případě je Zhotovitel povinen navrhnout opatření k dodižcni Uzlových bodů
výstavby. Termínu dokončení Díla a/nebo zachování kvality provádění Díla.

6.5

6.6 Úspory

V piti běhu realizace Díla bude Zhotovitel úzce spolupracovat s Objednatelem na vyhledání takových Změn díla, 
které povedou k finančním úsporám v Ceně díla. Takové Změny díla však nesmí mít dopad do kvalitativních 
standardů určených Objednatelem. Zhotovíte) bude předkládat své návrhy na změny spolu s kalkulací úspory 
Objednateli. V případě, že návrh na úsporu předloží Zhotovitel a navrhovaná /měna bude Objednatelem 
schválena, bude ekonomická výhoda takové úspory poukázána ve prospěch Objednatele. Vpřípadě, /enávih tta 
úsporu předloží Objednatel, bude Cenu díla snížena o celou výši této úspory.

('L/ANUK 7 
TERMÍNY

Zahájení Díla7.1

Zhotovitel je povinen zahájit provádění Díla podle ustanovení Smlouvy o dílo.

Dokončeni Díla7.2

Zhotovitel povinen dosáhnout dokončení Díla podle ustanoveni ve Smlouvě u dílo

Smluvní harmonogram a Renli/ačni harmonogram

Zhotovitel jc povinen při provádění Díla postupovat v souladu se Smluv ním harmonogramem. 
Jakékoliv změny Smluvního harmonogramu podléhají schváleni Objednatelem.

7.5

7,3.1.

7



Zhotovitel je povinen pfi provádění Díla ptúbčžnč, nejméně jednou (1) za ir>Čsíc připravovat a 
doručovat Objednateli Reál rač ni harmonogram. Objednatel může Zhotoviteli udělil pokyn, aby na 
vlastní náklady kdykoliv aktualizoval Realizační harmonogram dle tohoto pokynu v souladu s 
Termínem dokončeni Díla a poté předložil Objednateli ke seli váleni Poklid nebude Objednatel 
souhlasit s Realizačním ha)monogiautem připraveným Zhotovitelem, vrátí jej společně s připomínkami 
Zhotoviteli. Zhotovitel je povinen upravil návrh Realizačního harmonogramu dle připomínek 
Objednatele a předložit jej k opětovnému schvalováni vc IhůtČ stanovené Objednatelem. Toto 
ustanovení je platné, pokud se strany nedohodly jinak.

Zhotovitel jc povinen v Realizačním hauroímgmmu reflektovat aktuální stav plnění Smluvního 
harmonogramu a vidileluč vyznačoval postup prováděni Díla.

Realizační haunouogiain i každá jeho nová verze musí obsahovat alespoň následující údaje;

• období prováděni pnící na Díle mimo Staveniště nebo přerušení prováděni jednotlivých činnosti z 
důvodu provádění činností jiných osob;

• Termín /ahá|cmí :i dokončeni důležitých činnosti;

• odděleně činnosti jednotlivých speciálních profesí a činnosti podle částí Díla (je-li to vhodné, 
podle podlaží);

• llvůty dodávek a Hnity pro předání vzorků, těch no logických specifikaci, výpočtů a výkresu 
konstrukcí dočasného charaktem;

• terminy předání Dokumentace připravované Zhotovitelem, a

• terminy předkládání vzotkíi materiálů, výrobků a zařízení podle ČI. 9.4 {Vzorky) těchto 
Obchodních podmínek.

Zhotovitel vystaví Smluvní harmonogram a aktuální Realizační harmonogram v kanceláři Hlavního 
stavbyvedoucího na Staveništi.

7.3.2.

7.3.3.

7.3.4.

7.3.5.

CLANUK 8
KON I ROLA POSTUPU PROVÁDĚNÍ DÍLA

8.1 Kontrolní dny

Kontrolní den se koná na Staveništi pravidelně v intervalu jednoho týdne vždy ve stejný den a stejnou 
hodinu, fennín konání kontrolního dne určí Objednatel. Na každém kontrolním dnu podá Hlavní 
stavbyvedoucí Objednateli zpravil o postupu provádění Díla, včetně posouzeni, jestli provádění Díla 
probíhá v souladu se Smluvním harmonogramem.

Kontrolní den vede Vedoucí projektu nebo jiné osoby pověřenéObjednatelema účastni se ho .Vlanaž.ei 
projektu a Hlavní stavbyvedoucí. Konliolního dne se iniižc účastnit Objednatel, Zhotovitel a další 
osoby urécnc Objednatelem. Zhotovitel dále zabezpečí úča^l zástupců Poddodavatelů, je-Ji to vhodné 
nebo nu základě požadavků Objednatele.

Zápis z kontrolního dne pořizuje příkazuik. Zhotovitel zajisti podpis Manažera piojektu případně 
předložení jeho připomínek k návrhu zápisu na mís té, pokud byl zápis sepsán na kontrolním dnu, jinak 
do dvou (2) dnň od předloženi. Podpisem Manažera profeklu a Objednal cle je zapiš pro Zhotovitele 
závazný.

Stavehni deník

Zhotovitel jc povinen vést stavební deník pudle Závazných ptávních předpisů České iepubliky. 
Zhotovitel je povinen vést stavební deník alespoň v rozsahu vyžadovaném stavebním zákonem a 
příslušnými prováděcími předpisy. Stavební deník musí bý: veden od data předání Staveniště 
Zhotoviteli do dne, kdy budou odstraněny poslední vady a nedodělky uvedené v Osvědčeni o 
dokončení. Záznamy do stavebního deníku smí provádět Hlavní stavbyvedoucí. Vedoucí piojektu, 
Technický dozor, Architekt, osoby k tomu pověřené Objednatelem a zástupci dotčených úřadu.

Stavební deník sc vede v českém jazyce.

8.1.1

8.1.2

8.1.3

8.2

8.2.1

8.2.2

8



8.3 Autorský dozor

Objednatel zajisti a Zhotovitel umožni výkon autorského dozoru na staveništi

Osoby vykonávající autorský dozot nejsou oprávněny činit úkony v fičí Zhotoviteli jménem 
Objednatele ani vykonávat vňči Zhotoviteli jakákoliv jiná práva příslušející podle Smlouvy o dílo 
Objednateli.

Veškerou komunikaci mezi au tors kým dozorem a 2)i olov itelein zajišťuje Objednatel.

Zhotovitel se zavazuje respektovat a zajistit, že všechny osoby pracující pro něj (včetně pro 
Poddodavatele) budou respektovat autoiská práva ktěm částem projektové dokumentace, které 
naplňují znaky autorského díla ve smyslu příslušného zákona, přičemž budou vycházet/toho (nebude- 
ti jim oznámeno jinak), že autory takových částí projektové dokumentace jsou osoby vykonávající 
autorský do/oř.

V případě, že osoby vykonávající autorský dozor nejsou současné projektanty některých části 
projektové dokumentace (v případě části projektové dokumentace nenaplňujících znaky autorského díla 
ve smyslu zákona), náleží projektantům stejné postavení, jaké je ve smyslu tčehto Obchodních 
podmínek přiznáno autorskému dozoru, a autorskému dozore náleží stejné postavení ve smyslu těchto 
Obchodních podmínek, jaké je těmito Obchodních podmínek přiznáno projektantům,

Technicky dozor

Objednatel provádí soustavnou kontrolu provádění Díla a dokončených části Díla, a to zejména 
prostřednictvím Technického dozoru.

Zhotovitel je povinen umožnit Technickému dozoru kontrolu prováděni Díla v rozsahu, v jakém jej 
bude Technický dozor požadoval Technický dozor jc zejména oprávněn:

vstupovat na Staveniště a do všech dalších zařízeni Zhotovitele, v nichž sc vyrábějí, 
zpracovávají nebo zhotovují materiály, zařízeni nebo výrobky používané při prováděni Díla; 
Zhotovitel jc povinen takový přístup zajistil i do //mžení Poddodav atolů;

kontrolovat provádění prací. Díla a veškeré použité materiály, zařízení nebo výrobky a/neboje 
nechat zkontrolovat, a to kdykoliv běhen i prováděni Díla;

požadovat během provádění Díla proveden i zkoušek, buď nu Staveništi nebo ve všech dalších 
/a řízeních Zhotovitele. Poddociavatclc Či jiných osob. a to takovým způsobem, aby byly 
jednoznačně ověřeny požadavky kladené na kvalitu, <i

vyžadovat předáni všech písemných dokumentů, které se vztahují k prováděni Dílu a jsou 
zrnin ě n y v o S mlu v n ích d o ku i ne n těch.

Technický dozor je oprávněn kdykoliv na náklady Zhotovitele vydat příkaz k:

odstranění materiálů, zařízení, výrobků a/nebo výsledků prací, které neodpovídají podmínkám 
stanoveným Smluvními dokumenty a/nebo Závazným předpisům a/nebo technickým 
pani metrům a pokynům výrobců materiálů, výrobku a zařízení n/nebo materiálu, výrobků a 
zařízeni, u nichž Zhotovitel neprokázal jejich způsobilost k použili v díle a/nebo materiálu, 
výrob kil u /mizení, v případě kterých Zhotovitel poiušil technologické postupy;

nahlížení výše uvedených materiálů, zařízení, výrobků a,'nebo výsledků prací bezvadným nebo 
jiuýin vhodným materiálem, výrobkem, zařízením a/nebo výsledkem práce;

odstranění a nahrazení části Díla, jestliže materiál, výrobky, zařízeni nebo způsob zhotovení 
použitý při provedeni Části Díla neni v souladu s podmínkami uvedenými ve Smluvních 
dokumentech a Závazných předpisech;

odmítnuti jakýchkoliv prací, dodávek a materiálů, které by nebyly v souladu se standardy a 
dalšími podmínkami, vyžadovanými Smluvními dokumenty a Zhotovitel je povinen nahradit 
odmítnu té pláce, dodávky a materiály bez zbytečného odkladu a na vlastní náklad.

Touto Činností není nijak dotčena povinnost Zhotovitele dodižet termíny provádění Díla (včetně všech Uzlových 
bodů výstavby a Terminu dokončení). Objednatel nebude povinen uhradit Zhotoviteli použité materiály, 
výrobky, zařízení, či vykonané práce, které neodpovídají specifikaci ve Smluvních dokumentech a/nebo 
specifikaci Objednatele. I jsž. seli válené materiály mohou být odmítnuty, pokud pozdější zkoušky odhalí vady, 
které by mohly ohrozit stabilitu, podstatu a její projektovanou funkci nebo řádnou funkci instalací.

8.3.1

8.3.2

8.3.3

8.3.4

8.3.5

8,4

8.4.1

8.4.2

(a>

(b)

(O

(<n
8.4.3

M

(b)

(O

(d)

y



Pi o veden i kontroly jakékoliv části Díla nemá žádný vliv na odpovědnost Zhotovitele za jakékoli vady, 
které se mohou objevit později.

Přerušení prováděni Díla

Objednatel je opiávněn nařídit Zhotoviteli dočasné pícru§cni provádční Díla.

na základě rozhodnutí, vyjádřeni nebo jiného úkonu státního úřadu, dle kterého je ohrožena 
bezpečnost provádění DíUi nebo životy nebo zdraví osob nebo hro/i vznik rozsáhlých Škod; 
nebo

jestliže Dílo není prováděno v souhidu se Smluvními dokumenty, 

bez udání důvodu

V důsledku přerušeni provádění Díla dle Čl. 8.5.1 (b), (Přerušeníprováděni Dílo) tčehto Obchodních 
podmínek nebudou posunuty Uzlové body výstavby ani Termín dokončeni Díla. Zhotovitel ponese 
veškeré náklady vznikle v souvislosti $ plněn im požadavků Objednatele a náhradu veškeré škody a 
újmy, ktera vzmkne Objednateli v důsledku ncplníní Smlouvy o dílo Zhotovitelem.

8.4.4

8.5

8.5.1

(a)

(b)

{c)

8.5.2

ČLÁNEK9
KVALITA PROVEDENÍ DÍLA A DODÁVANÝCH MATERIÁLŮ

Kvalita provedení Díla

Celé Dílo bude provedeno v souladu sc Smluvními dokumenty a Závažnými předpisy nebo jinými normami a 
předpisy uvedenými ve Smluvních dokumentech. Dílo bude provedeno tak, aby bylo funkční, bez vad a 
provozuschopně ke stanovenému účelu.

ZajiŠťoviíní a řízení kvality; organizace řízení jakosti

Zhotovitel jc povinen pro zajištěni kvaliiy provádění Díla a organizace řízeni jakosti uvedené ve Smluvních 
dokumentech postupovat dle Plánu kontroly a řízem jakosti schválený Objednatelem a dodržovat veškeré 
podmínky stanovené v tomto Piánu kontroly a řízení jakosti a podmínky stanovené ve Smluvních dokumentech. 
Závazných předpisech a technických parametrech a pokynech výrobců materiálů, výrobků nebo zařízení

Použité materiály

Veškeré materiály nebo výrobky použité k provedení Díla musí být nové, prvotřídní kvality a imisi 
odpovídat veškerým Závazným předpisům, Smluvním dokumentům včetnč Prováděcí dokumentace a 
Výrobní dokumentace. Tyto materiály a výrobky musí byt použity s příslušnou odbornou péčí tak, aby 
bylo dosazeno bezvadného výsledku.

Zhotovitel jc povinou na žádost Objednatele poskytnout Objednateli důkaz o původu a kvalitě 
veškerých materiálů a výrobků a prokázal skutečnost, žc veškeré použité technologie a pracovní 
postupy jsou ve shodě sc Závaznými předpisy, Smluvními dokumenty a/nebo technickými parametry a 
pokyny výrobců materiálů, výrobků nebo zařízení a jsou způsobilé ke stanovenému použití, a to do tři 
(3) dnů od takové žádosti. Zhotovitel jc povinen veškeré materiály a výrobky používat s nej lepši 
odbornou péči a v souladu s veškerými pokyny výrobou, zejména při manipulaci, skladování, 
používání a ochraně těchto materiálů a výrobků, tak aby bylo dosaženo bezvadného výsledku, Po dobu 
provádčni Díla musí být pokyny výrobců a ostatní informace týkající se materiálů a výrobků uloženy
mi Staveništi.

Zhotovitel nesmi používat jakékoliv jiné materiály, výrobky nebo zařízení, než které jsou 
spéci Ukovány ve Smluvních dokumentech něho budou specifikovány Objednatelem, zejména (bez. 
omezení} pokud se jedná o povrchovou úpravu, typ, barvu.

Objednatel je opiávnčn kdykoli odmítnout jakékoliv práce, materiály, výrobky nebo zařízení, které by 
neodpovídaly standardům stanoveným Smluvními dokumenty a Závaznými předpisy. Zhotovitel je 
povinen veškero práce, materiály, výrobky a zařízení odmítnuté Objednatelem ve IhCitě stanovené 
Objednatelem odstranit zc Staveništč a nahradit jc vyhovujícími, a to na své náklady. Nahrazení 
materiálů, výrobků, zařízeni nebo výsledků prací nezakládá žádné právo Zhotovitele na prodloužení 
termínů provádčni Díla, či tui zaplacení nákladů s tím spojených.

Veškeré materiály dodané na Staveniště musí být Zhotovitelem chiánény před poškozením.

9.1

9.2

9.3

9.3.1

9.3.2

9.3.3

9.3.4

9.3.5

10



9.4 Vzorky

Zhotovitel je povinen předložit Objednateli vzorky matená 10, výrobků a zařízení. které budou uvedeny 
v seznamu požadovaných vzorku vypracovaných Objednatelem či Architektem. Objednatel může 
požadovat před ložen i i vzorku tnaietiálů, výrobku a zařízení neuvedených v seznamu.

Zhotovitel jo povinen dále předložit Objednateli ke schváleni v/oiky všech materiálu, výrobku a 
zařízeni, které nejsou podrobné definovány vc Smluvních dokumentech, zejména co se týče barev a 
povrchových úprav.

Objednatel posoudí Zhotovitelem vypracovaný a předložený seznam požadovaných vzorku a vrátí je 
Zhotoviteli. Pokud jej Objednatel neschválí, je Zhotovitel povinen upravit seznam požadovaných 
vzorku dle připomínek Objednatele ve Ihíitč jím stanoveno a předložit jej opít ke schváleni 
Objednateli.

Veškeré vzorky bude Zhotovitel předkládat dle pokynů Objednatele společné se žádosti o schválení a 
opatřené štítkem $ následujícími údaji:

materiál (název, popis, obchodní značka);

výrobce, dodavatel;

datum předložení a odsouhlasení;

místo pro podpis Architekta n datum; a

místo pro souhlas Objednatele (podpis a datum).

Zhotovitel je povinen předkládat vzorky společné se žádostí o souhlas s dostatečným předstihem před 
plánovaným použitím příslušných materiálů, výrobku nebo zařízení, aby Architekt a Objednatel měli 
dostatek času na přezkoumání n schváleni vzorku.

Pokud Objednatel neschválí použiti materiálů, výrobku nebo zařízeni, je Zhotovitel povinen ve lhůlě 
stanovené Objednatelem navrhnout jiný materiál, výrobek, či zařízení, odpovídající Smluvním 
dokumentům a Závazným předpisům kc schválení Objednateli.

Zhotovitel jo povinen uchovávat záznam o schválených vzorcích a datech schválení. Rádné 
aktualizovanou kopu tohoto záznamu bude Zhotovitel pravidelná poskytovat Objednateli. 
Zkontrolované vzorky bude Zhotovitel uchovával na Staveništi na vhodném uzamknutém mls té 
společné s odsouhlasenými žádostmi o souhlas těchto vzorků tak, aby mohly být kdykoliv použity pro 
účely porovnávání v průběhu provádční Díla.

Objednatel je opiávněn odebrat kdykoliv vzorky jakýchkoliv materiálu, určených k použití ke 
zhotovení Díla nebo materiálů zabudovaných v Díle, a nechat jc analyzovat nebo testovat, pokud jejich 
vlastnosti nebyly dostatečné doloženy příslušnými doklady, certifikáty, protokoly, zkouškami, apod. 
Objednatel zhodnotí a odsouhlasí výsledky testů všech materiálů. Veškeré náklady spojené s 
provedením testů, včetně dopravy materiálů k testování nebo analýz případné i s uvedením konstrukcí 
do původního stavu, budou hrazeny Zhotovitelem nebo Zhotovitelem Ob jednateli uhrazeny. Objednatel 
si může vyžádat analýzu nebo testy 'železobetonu a může záda; důkaz rezistence určitých částí nebo 
pivku stavby.

Zkoušky

Zhotovitel je povinen shromáždil všechny originály dokumentů patřící k dodávkám částí Díla, 
dodávkám materiálů, výrobků, /afí/cní, konstrukcím a technologiím v Četně všech atestů, certifikátů, 
povolení, revizi či osvědčení vydaných příslušnými státními orgány a tyto dokumenty průběžné nebo 
na žádost předávat Objednateli. Zhotovitel je povinen kdykoliv prokázat, že veškero materiály, výrobky 
nebo zařízení použitá pN provádční Díla mají příslušné atesty, certifikáty, revi/ť, povoleni nebo 
osvědčení vyžadované Závaznými předpisy a Smluvními dokumenty, včetně prokázání splnění 
parametrů upravených zemin v základové spáře.

Zhotovitel je povinen v průběhu prováděni Díla pravidelné provádět kontrolu dodržování Závazných 
předpisů, Smluvních dokumentů a technických parametrů stanovených výrobci jednotlivých materiálů, 
výrobků nebo zařízení.

Zhotovilo) je povinen v piňběhu provádční Díla piovádčt veškeré zkoušky, revize a měření požadované 
Závaznými předpisy, Smluvními dokumenty a/nebo těch nicky mi parametry a pokyny stanovenými 
výrobci jednotlivých materiálů, výrobků a zařízeni a Objednatelem. C) těchto zkouškách, revizích a

9.4.1

9.4.2

9.4.3

9.4.4

(a)

íb)
(c)

(d)

(e)

9.4.5

9.4.6

9.4.7

9.4.X

9.5

9.5.1

9.5.2

9.5.3

II



měřeních jakož i komplexním vyzkoušení Dita je Zhotovitel povinen vyhotovovat protokoly, záznamy, 
revizní zprávy a další dokumenty vyžadované Závadnými předpisy

Zhotovitel je povmen písemně alespoň .5 Pracovních dnů přeci proveden Imzkoušek pozvat Objednatele 
k účasti na zkouškách. Pokud budou zkoušky provedeny řádní v souladu se Smluvními dokumenty. 
Závaznými předpisy a technickými parametry vyroben materiálů, výrobků a zařízení a zařízeni tanguje 
řádně, efektivně, spolehlivě a v souladu s podmínkami uvedenými ve Smluvních dokumentech. 
Závazných předpisech a technickými parametry výlohou materiálů, výrobků a zařízení a ke 
spokojenosti Objednatele, Objednatel potvrdí provedení zfcoušcy způsobem odsouhlaseným v Plánu 
řízení i\ kontroly jakosti.

Pokud se Objednatel v dohodnutém termínu nezúčastní a Zhotovitel neobdrží od Objednatele jiný 
pokyn, může Zhotovitel zkoušky provést. Zkoušky, pokud Zhotovitel včas a řádné pozval Objednatele 
ke zkouškám, pak mají stejnou hodnotu, jako kdyby byly provedeny za přítomnosti Objednatele. 
Zhotovitel předá Objednateli bez zbytečného odkladu výsledky zkoušek na standardním formuláři k 
jeho potvrzení Objednatel po tvíd i provedení zkoušky, pokud Zhotovitel dostatečné prokáže, že 
zkoušky byly provedeny řádně v souladu sc Zavánými předpisy, Smluvními dokumenty a technickými 
parametry výrobců materiálů, výrobku nebo zařízení a zařízení funguje řádně, efektivně, spolehlivě a v 
souladu s podmínkami uvedenými ve Smluvních dokumentech, Závazných předpisech a technickými 
parametry výrobců maietiálů, výrobků a zařízení a ke spokojenosti Objednatele.

Komplexní vyzkoušeni Díla

Zhotovitel je povinen minimálně čtyři (4) měsíce před plánovaným termínem kolaudace (pokud se 
strany nedohodly jinak) Díla předložit Technickému do/uiu ke schválení plán komplexního vyzkoušení 
s uvedením obsahu, účelu, rozsahu a režimu komplexního vyzkoušení společně s harmonogramem jeho 
provádění, kleto bude nutné provést před kolaudaci Díla. Pokud Objednatel plán neschválí, je 
Zhotovitel povinen plán doplnit ěi upravit dle pokynů Objednáte ,e a ve lhůtě stanovené Ob jednatelem.

Zhotovitel je povmen Objednateli písemně oznámit zahájení komplexního vyzkoušení Díla alespoú 10 
dnů předem. Komplexní vyzkoušení Díla nemůže být provedeno bez přítomnosti Objednatele. 
Komplexní vyzkoušení Díla bude provedeno podle Závazných předpisů. Smluvních dokumentů a 
technických para metl ů stanovených výrobci jednotlivých materiálů, výrobků a zařízení.

Zhotovitel prostřednictvím provedeni komplexního vyzkoušení Díla potvidí kvalitu provedeného Díla 
a jeho způsobilost k provozu v souladu se Smluvními do ku menty, Závaznými předpisy a technickými 
parametry a pokyny výrobců materiálů, výrobků a zařízení. Pokud bude komplexní vyzkoušeni řádně 
provedené. Objednatel potvidí standardní formulář o komplexním vyzkoušení Díla.

Pro vyloučeni pochybností se stanoví, že provedení tcslft a příprava záznamů z provádění 
individuálních testů a záznamu o průběhu závěrečných testů je součástí Díla a náklady s tím vyniklé 
jsou již zahrnuty v Ceně díla a Zhotovitel není oprávněn požadovat od Objednatele jakékoliv zvláštní 
úhrady či dodatečná plnění, pokud sc strany nedohodly jinak.

Zhotovitel n hrad I veškeré náklady spojené se zkouškami Díla a % uvedeními do provozu mechanických 
a elektrických instalací, včetně nákladů na palivo a energie, příst oje a spotřební materiál.

Zhotovitel je povmen provést veškerá mčření, zkoušky, testy, analýzy pro úspěšnou kolaudaci a dle 
instrukce Objednatele (nnpřv měření hlučnosti, osvětlení, prostupu tepla aporf.) Cena vsi tyto činnosti je 
obsažena v Ceně díla

Zhotovíte! zajistí zkušební provoz Díla a /pracováni „Manuálu provozu a údržby*' na všechny části 
Díla, technologické celky s vyznačením důležitých časových tennínň pio provedení inspekcí, zkoušek, 
revizi, servisních zásahů, popisem konstrukcí a jejich udržování a ošetřování, seznamem organizací a 
Pod dodavatelů včetně kontaktu i osoby, adresy a telefonu. Na každou konsti nkci vyžadující servisní 
zásah a údržbu, bude zhotoven instrukční list s popisem konstrukce, specifikací Částí, které je nutno 
udilo vat s hlavními požadavky na servis a údržbu, servisní organizací a kontaktní osobou v čelně 
telefonického, faxového a e-mailovčho spojeni.

Inspekce Díla

Objednatel může kdykoli provádět inspekci provádění Díla v průběhu prováděni Díla, a to buď na Staveništi, 
nebo ve Zhotovitelových dílnách nebo dílnách Zhotovitelových Poddoda vato lů. Zhotovíte (je povinen umožnit 
kdykoliv přístup do těchto prostor.

<>.5.4

9 5 5

9.6

9.6.1

9.6.2

9.6.5

9.6.4

9.6.5

9.6.6

9.6.7

9.7

12



Zakrývání Díla a předchozí kontrola

Žádná ěási Díla nesmí být zakryta nebo odstraněna z dohledí bez provedení kontroly a souhlasu 
Objednatele. Zhotovitel poskytne Objednateli neomezenou mu/nosí přezkoušet a změřit takovou část 
Díla, která rte být zakryta, odstraněna z dohledu nebo u níž nelze zkontrolovat kvalitu po dalších 
stavebních prvcích provedených na Díle, včetně základů, před tim.nežpřes ně bude umístěna jakákoliv 
část Dita. Zhotovitel upozorní Objednatele zápisem do stavebního deníku kdykoliv, když taková část 
Díla bude připravena k přezkoumání a současně je povinen Objednatele nejméně 5 Pracovní dny 
předem písemně po/vat k přezkoumání a ziněíeni lakové Části Díla. Pokud se Objednatel nedostaví za 
účelem přezkou má ní a změření příslušné části díla, jc Zhotovitel povinen výzvu výše uvedeným 
způsobem /opakovat, pokud lo ovšem Objednatel nebude považovat za zbytečné a neoznámí tuto 
skutečnost Zhotoviteli. Pokud sc Objednatel nedostaví, ačkoliv byl k přezkoumání a změření příslušné 
části díla alespoň dvakrát pozváněje Zhotovitel oprávněn tuto část díla zakrýt nebo odstranit / dohledu 
a pokračovat v prováděni Díla. Veškeré kontroly, kteiých se Technický dozor účastnil a ktorc byly 
provedeny k jeho spokojenosti, 1 cchnický dozor potvrdí do stavebního deníku.

Pokud Zhotov tlel nesplní povinnosti uvedené v tomto článku, jc povinen umožnit Objednateli 
provedení dodatečné kontroly odkrytím jakékoliv části Díla, učiněním otvorů do nebo skr/ jakoukoliv 
část Díla nebo provedením jakýchkoliv opatření požadovaných Objednatelem a na pokyn Objednatele 
překontrolovanou část Díla be/ zbytečného prodleni uvést do původního stavu nebo opravit na vlastni 
náklady.

Zhotovitel také umožní odkryti části Díla, nebo učiněni otvoru do ni nebo učinil jakékoli jiné opatřeni 
umožňující kontrolu Díla kdykoliv na příkaz Objednatele.

Pokud by odkrývaná část díla byla zakryta nebo odstraněna z dohledu v souladu s pravidly 
stanovenými výše a bylo shledáno, zeje provedena v souladu se Smluvními dokumenty, Zhotovitelovy 
účelné vynaložené náklady vzniklé takovým odkrytím, učiněním otvoiíi v příslušné části Díla nebo skrz 
příslušnou část Díla, uvedením do původního stavu a opravou části Díla. budou připočteny kCeně díla 
a Objednatel o tom bude informoval Zhotovitele Ve všedi ostatních případech ponese veškeré náklady 
Zhotovitel, včetnč nákladu na mčření.

Závěrečný úklid

Před závěrečným úklidem provede Zhotovitel v souladu s pokyny Objednatele zejména nás ledujíc i 
pláce:

9.8

9.8.1

9.8.2

9.8.3

9.8.4

9.9

9.9.1

odstínili veškeré dočasné značky, kryty a ochranné obaly, nedostane-li jiné pokyny od 
Objednatele;

zkontroluje plnou průchodnost všech odtoků, chráničck apod. a přesvědčí sc, že v nich nejsou 
překážky;
předtím, než bude v jakémkoliv prostoru zahájen závěrečný úklid, Zhotovitel odstraní jakékoliv 
technologie, ZHrizem a odpadky a dále pak volnou suť a prach; a
nastavení pohyblivých součástí a seřízení dveří, okem zásuvek, kováni, ovládacích prvku a 
dalších pohybujících sc dílů, jakož i namazání icjich součástí, pokud je nutné k zajištěni jejich 
bezchybného a dokonalého chodu,

Zhotovitel provede závěrečný úklid tak, aby Dílo mohlo být kolaudováno a užíváno Objednatelem, 
tedy zejména odstraní veškeré skvrny, usazeniny, odpadky a nadbytečný materiál. Žádné konstrukce 
nesmi vykazoval neodslranitelné znečištění či jiné stopy, které by jakýmkoli způsobem ovlivňovaly 
estetický vzhled. V takovém případě je povinen Zhotovitel tyto konstrukce vyměnit za novéna vlastní 
náklady.

Po provedení závěrečného úklidu Zhotovitel učiní vhodná opatřeni k zamezení dalšího znečištěni nebo 
poškozeni Díla.

Ochrana před paš koze ní ni

Zhotovitel jc povinen chránit veškeré materiály, výrobky a zařízení dodané na Staveniště nebo 
zabudované, konstrukce a své práce od počátku až do Dokončení a předání díla. Druh i rozsah použiti 
ochranných prostředku musí být dostatečný k tomu, aby ochránil veškeré materiály, výrobky a zařízení 
a Dílo před poškozením způsobeným nešťastnou náhodou nebo jinak.

(ň)

(b)

(c)

<d)

9.9.2

9.9.3

9.10

9.10.1

13



9. 10.2 Zhotovitel je povinen zajistil ochranu materiálů, výrobku a střiženi dodaných na Staveniště nebo 
zabudovaných, konstrukcí a svých prací pícd možným poškozením v důsledku povětrnostních vlivů, 
stavební činnosti vlastni, Poddodavatelů nebo z jakékoli jiné příčiny, která nastala y průběhu prací 
Zhotovitele až do doby předání dokončeného Díla

9 10 3 Zhotovitel oznámi Objednateli jakékoliv poškození provizorních nebo trvalých konstrukcí, jakmile toto 
nastalo a oznámí rovněž všechny informace nutné ke zjištění příčiny a k zajištění nápravy.

9.10.4 Zhotovitel je povinen na své náklady veškeré ochranné prostředky odstranit k Termínu dokončení Díla 
nebo v případě potřeby tyto prostředky udržovat i po Dokončení dila, pokud Objednatel vydá v tomto 
smyslu instrukci.

9.10.5 Objednatel ma právo v případě dle jeho názoru nedostatečné ochrany materiálu, provedených 
konstrukcí a zařízení požadovat po Zhotoviteli jejich účelnější ochranu. Zhotovitel tento požadavek 
musí respektovat.

9.10.6 Zhotovitel je povinen řádně tepelně udržovat (temperovat) všechny části Díla lak, aby bylo dosaženo 
nejlepší možné kvality Díla s ohledem na klimatické podmiň ky. Objednatel je kdykoliv oprávněn udělit 
instrukci Zhotoviteli kc konkrétnímu temperováni.

CLANFK U)
pracovníci zhotovit klk a imisí osoby

Hlavní stavby ve tlouci

Hlavního stavbyvedoucího musí Zhotovitel jmenovat na celou dobu provádění Díla. Hlavního 
stavbyvedoucího muže Zhotovitel vyměnit pouze z vážných důvodu a $ předchozím souhlasem 
Objednatele. Zhotovitel je povinen na pokyn Objednatele Hlavního stavbyvedoucího odvolat a 
jmenovat ve lhůtě stanovené Objednatelem jiného, se kterým Objednatel předem vysloví svůj souhlas.

Hlavni stavbyvedoucí jc povinen být přítomen mi Staveništi neustále v průběhu prováděn i jakýchkoliv 
prací na Díle. Pokud to není výjimečně i nožné, je povinen, po předchozí ni souhlasu Objednatele s 
osobou zástupce, jmenovat svého zástupce.

Hlavni stavbyvedoucí jc opiávnčn přijímat veškeré instrukce a pokyny Objednatele v souladu se 
Smluvními dokumenty. Jakékoliv pokyny nebo instrukce přijaté Hlavním stavbyvedoucím v ústní 
nebo písemné formě jsou považovány za doručené Zhotoviteli.

Označení

Každá osoba, kterou Zhotovitel používá k provádění Díla, a jakékoliv zařízení Zhotovitele použité k provádění 
Díla musí být po celou dobu prováděni Díla viditelně označena klertifikačnim štítkem a fotografii obličeje 
dotyčné osoby, firmou a označením pracovní police a vztahu ke Zhotoviteli (zaměstnanec, pracovník 
poddodavatele).

10.1

UU.l

10.1.2

10.1.3

HU

Pracovněprávní předpisy

Zhotovitel jc povinen v průběhu provádění Dila zajistit dodržování Závazných předpisů týkajících se 
pracovněprávních vztahu, zejména týkajících se pracovních podmínek, bezpečnosti práce apod.

Pracovní povolení

Všechny osoby, ktcrc Zhotovitel používá k provádění Díla, musí mít příslušné pracovní povolení, pokud jc pro 
ně vyžadují Závazné předpisy. U těchto osob imisi Zhotovitel uchovávat na Staveništi kopie pracovních 
povoleni a na požádání je předložit Objednaleli. Zhotovitel smluvně zajisti, žc stejná pravidla sc použijí i u 
Poddodavatelů.

10.5

10.3

10.4

Odpovědnost /:i jiracrmičprávní v/taliy

Zhotovitel smluvně zajistí, že stejná pravidla stanovená v luintn čl. 10{Pracovnici zhotovitele u dulši osoby) sc 
použijí i u Poddodavatclů. Zhotovitel odpovídá za veškeré škody a újmy vzniklé Objednateli z důvod ti porušení 
povinností uvedených v tomto Článku,

14



článek n
PODDODAVATELĚ

Postoupni pí*i>v*iHk*nr Části Díla Poddo dáváte hnu

Zhotovitel muže provedeni Díla nebo jeho část smluvně postoupit jedno nui nebo více Poddodavatelíiin 
při zajištčni dodrženi všech podmínek uvedených ve Smluvních dokumentech. Poddodavatclc budou 
smluvními partnery Zhotovitele a nikoliv Objednatele, neni-li v těchto OP nebo ve smlouvě výslovně 
stanoveno jinak.

Koordinace prací

U.2.1 Zhotovitel odpovídá za koordinaci, dozor <1 řízení všech osob, které se budou účastnit provádění Díla, 
včetně Pod dodavatelů a jakýchkoliv dalších osob, které jsou pověřeny Objednatelem k určitým 
činnostem v souvislosti s technickou přípravou a stavební činností při provádění Díla a případných 
činností souvisejících s prováděním Díla. Zhotovitel odpovídá za prostorovou a časovou koordinaci 
všech čmnosti při provádění Díla tak. aby nebylo žádným způsobem narušeno řádné provádění Díla v 
souladu sc Smluvními dokumenty. Zhotovitel je povinen osobám pověřeným Objednáte lem poskytnout 
přiučenou součinnost tak, aby nedocházelo k žádnému narušování prací prováděných těmito osobami 
činností Zhotovitele nebo jeho Poddodavatclťí.

Zhotovitel je povinen se seznámit s plánovanými či probíhajícími stavebními akcemi v okolí 
Staveniště, zejména se stavbami dopravního napojeni, Veřejné mfiastiuktnry a jakékoli další 
infrastinktury, a s jakýmikoli plánovanými či probíhajícími stavebními akcemi jiných zhotovitelů 
uvnitř Staveniště a Projektu majícími povahu souběžných a navazujících staveb, pokud mohou mil vliv 
na prováděni Dila nebo mohou svými důsledky vyžadovat koordinací s prováděním Díla.

Zhotovitel je povinen koordinovat pi o vaděni Dila s třetími osobami provádějícími jiné stavby ve 
stejném Čase o relevantních místních souvislostech, zejména sc stavbou Veřejné infrastruktury, a 
s jinými zhotoviteli provádějícími další dila v lámci Staveniště a Projektu lak, aby se předcházelo 
vzájemným rušivým vlivům souběžných a navazujících staveb z hlediska věcného a finančního, aby 
nedocházelo k předvídatelným škodám na budovaných stavbách k přetěžováni okolních komunikací a 
k ohrožení životu, /draví a majetku dotčených osob.

11.2,4 Při koordinačních jednáních je Zhotovitel povinen hájit zájmy Objednatele, které /ná nebo musí znát, a 
předcházet všem okolnostem, které by mohly mít vliv na plynulost provádění Díla a včasnost jejich 
dokončení.

Obecná ustanovení o }»<kiodávkách

11.3.1 Zhotovitel /ajisií, Že PoddodavatcJc budou provádět jim svěřené části Díla řádně v souladu sc 
Smluvními dokumenty. Závaznými předpisy a dle pokynu Objednatele {které mohou hýl udělovány 
přáno Poddodavatelíim nebo prostřednictvím Zhotovitele) a Zhotovitele.

Objednatel je oprávněn a Zhotovitel jc povinen zajistit, aby Objednatel byl oprávněn, získat jako ukojiv 
informaci týkající se provádění Díla přímo od jakéhokoliv Poddodavmele.

tl.l

11.2

11.2.2

11.2.3

11.3

11.3.2

(MANEK 12
kolaudaci;, předání a převzetí díla, dokončení díla

Obecné zásady jjjti k olam Líc i a Dokončení clila

NeurčMi Objednatel jinak, bude dokončováni Díla probíhat následujícím chronologickým postupem:

12.1

komplexní a funkční zkoušky, funkční test,zkušební provoz, předčasné užíváni;
Dilčí kolaudace Díla; kolaudace Díla; 
podpis Protokolu o předání a přev/ctí Díla;
od straněn i veškerých vad a nedodělku Díla zjištěných před vydáním Osvědčení o dokončení, 
vydání Osvědčení o dokončení a zkušebním provozu; 
odstraňování případných vad v Záruční době.

2.
3.
4.
5.
r».

15



Př c(f|rf'cji mkv

12.2.1 Zhotovitel je oprávněn, zejtiična považujc-li Dílo nebo ubitou část Dila, která je prostorově či typové 
ucelená (riapř. jakákoli Jednotka) m dokončenou, vyrvat Objednatele k provedení předpfejímky. 
K provedení pfcdpfcjímky jc Zhotovitel povinen vv?.vat Objematele vždy, když jde o takovou část 
Dílu, u níž povinnost provést před pře jímku stanovil Objednatel.

12.2.2 Před přej ímkou se ro 7ii mi detailní kontrola příslušné části Dík., jíž se zúčastni zástupci obou Stran 
oprávnění jednat a činit rozhodnutí vc včci kontroly, předávání a přejímání Díla. Cílem předpfejímky je 
zajistit v dostatečném předstihu před konečným převzetím hotového Pila Objednatelem, projednáni a 
následnou kontrolu souladu požadovaných kvalitativních parametrů u dotčené části Dílas projektovou 
dokumentací, kontrolu jakosti provedení příslušné části Díla, jakož i kontrolu úplnosti dotčené části 
Díla.

12.2.3 Při přcdpřejímce postupuji Strany obdobně jako pří ostatních kontrolách nebo zkouškách s líni. že 
/|íšlěné závady a nedodělky se zaznamenávají v protokolu o přcdpřejímce a zanesou se též do soupisu 
závad. O odstraňováni závad zjištěných předpřejímkou platí ustanovení tčehto Obchodních podmínek o 
odstraňovaní vad v Záruční době. Objednatel je oprávněn před přej linku odmítnout, pokud zjevné 
nejsou splněny podmínky pro úspěšné provedení předpřejmiky.tj. pokud existují vady nebo nedodělky 
bránící užívání Díla nebo jeho příslušné části.

12.2.4 Nezjistí-li se při pfedpřejimee vady nebo nedodělky hranící užíváni příslušné části Dila, nebo jsou-li 
tylo odstraněny a jejich odstranění potvrzeno novou předpřejitv.kou, je Zhotovitel povinen učinit podle 
pokyn ii Objednatele vhodná opatření, aby nedošlo k poškození do tčené části Díla a aby bylo zamezeno 
vstupu Či přístupu nepovolaných osob k nebo do dotčené část) Díla.

12.2.5 Zjistí-li sc pri přcdpřejímce závady nebo nedodělky, které hráni rádnému užíváni příslušné Části Dila.jc 
Objedu nud oprávněn precipřejímku odmítnout a Zhotovitel je povinen uhradit Objednateli náklady 
vynaložené Objednatelem v souvislosti s předpřejímkou.

12.2.6 Objednatel jc oprávněn rozhodnout, že předpřejímka bude podkladem pro dílčí převzetí Dila; 
v takovém případě se při pfedpřejimee postupuje ohledně dotčené části Díla shodně jako při převzetí 
hotového Díla Objednatelem.

12.2.7 Dílčím převzetím Díla se rozumí odevzdáni Dila nebo určité dokončené prostorové či typové ucelené 
Části Díla Objednateli do jeho dispozice a užívání, aniž by současně nastávaly právní důsledky převzetí 
Díla Objednatelem. Objednáte I odpovídá za škody, kteié na Díle nebo na části Díla, kterou převzal 
dílčím převzetím podle tohoto článku způsobil za všechny ostatní škody odpovídá Zhotovitel až do 
okamžiku Osvědčení o dokončeni (článek 12.4.13 Obchodních podmínek).

12.2.8 Objednatel je oprávněn vyzvat Zhotovitele kpředpřejímce a/rebo k dílčímu převzetí Dílu nebo jakékoli 
jeho části určené Objednatelem kdykoli v průběhu provádění Díla, bez ohledu nastav dokončení, vady 
a nedodělky Díla, a Zhotovitel se zavazuje před přej nuku a/nebo dílčí převzetí Díla nebo jakékoli jeho 
části určené Objednatelem uskutečnit v lenníiui stanoveném Objednatelem, který nesmí být kratší než7 
(Sedm) dnu od doručení vý/vy Objednatele Zhotoviteli. Pokud Zhotovitel svou povinnost nesplní, jc 
povinen Objednateli zaplatit smluvní pokuty podle článku 10.1 Smlouvy a Objednatel p 
předpfejímku/dílčí převzetí oprávněn uskutečnil sám a zjištěné závady a nedodělky zaznamenat 
v protokolu o přcdpřejímce/dílčím převzetí, který bude podpisem Objednatele závazný i pro 
Zhotovitele.

Kolaudace

12.3.1 Zhotovitel je povinen včas a řádné získat veškerá povolení umožňující řádné užívání Předmětu díla 
(včetně všech kolaudačních souhlasů) a je povinen učinit vše pio hladký prii běh souvisejících říze ni, 
včetně uskutečnění všech nezbytných nebo vhodných před-kolaudačmeh řízení (včetně HZS, M30, HS, 
ňtd.). Pokud Zhotovitel získá jakékoliv předběžné povoleni k užváni Předmětu díla je i nadále povinen 
získat konečný kolaudační souhlas.

12.3.2 Třicet (30) dnu před termínem, kdy bude Dílo dokončeno a bude ve stavu nroo/tnijiciin kolaudaci, 
vyrozumí Zhotovitel písemně Objednatele o připravenosti Dila ke kolaudaci.

12.3.3 Sou čas nč s vyrozuměním o připravenosti Díla ke kolaudaci, předloží Zhotovitel Objednateli veškeré 
stavebním úřadem požadované informace a originály dokumentů, umožňujíc i získat Zhotoviteli 
kolaudační souhlasy, zejména puk:

ko mp le tn i Do ku tne ncaci skut cčn č h o p ro vede n i;

12.2

12.3

(a)

16



záruční listy, certifikáty, protokoly o shodě;

seznam sttojuiho vybavení, které je součástí kolaudačního a přejímacího řízeni, schválení jejich 
kvality a úplnosti, vyžadovaná osvědčení, atesty, čerti! ikáty u manuály k obsluze a údržbě, 
soupis opotřebitelných dílu. pi o v o/ni předpisy a řády;

zkušební osvědčení a protokoly zařízení neuvedeného pod písmenem (c) výše, atesty, revize, 
zprávy, prohlášení o shodč, měřeni apod.;

iuspekční /právy všech materiálu, práci a dodávek, podléhajících inspekci dle obecně závazných 
norem a předpisu; revize, měření, zkoušky

kopii Stavebních deníku;

geodetické zaměřeni Díla a geometrické plány;

další dokumenty určené Objednatelem;

dilčí kolaudační souhlasy či jiná rozhodnutí umožňující užíváni části Díla,

(b)
(c)

M)

(o>

(0
(k)
(10

(i)

Předávané doklady, dokumentaci a dokumenty Zhotovitel předloží ve třech (3) vyhotoveních, uspořádané v 
označených Šanonech po jednotlivých oborech se soupisy obsahu jednotlivých šanonu i $ celkovýmobsahcm 
předávané dokumentace.

Objednatel zkonuoluje úplnost předávané dokumentace. Zhotovitel je povinen vyžádané doklady 
doplnit do pčti (5) dnů. Do deseti (10) dnů od obdrženi vvre/mnění a předložení úplné kolaudační 
dokumentace uvedené výše, vydá Objednatel Zhotovitel) pokyn k zažádání o kolaudaci.

Zhotovitel je povinen v průběhu kolaudačního řiAmí řádně as vynaložením ncjlcpši odborné péče 
působit k úspěšné realizaci kolaudace. Zhotovitel je povinen průbčžnč informovat Objednatele o 
průběhu kolaudačního if/ení a všech okolnostech, které se tohoto řízení týkají. O důležitých 
informacích a oko lítostech, které by mohly mit vliv na tet min kolaudace Díla ftj. vydáni posledního 
konečného kolaudačního souhlasu potřebného pro užívání Dda), je Zhotovitel povinen minimu vat 
Objednatele do 24 hodin a to současné emailem a dopoiučenou poštou.

V průběhu kolaudace je Zhotovitel povinen poskytnout Objednateli na jeho žádost nebo na žádost 
příslušného správního orgánu a bez zbytečného prodleni dodatečné informace, dokumenty, výkresy a 
podobné, které budou potřebné pru kolaudační řízeni.

Pokud budou v průbo tm kolaudačního řízeni shledány jakékoliv vady, je Zhotovitel povinen tyto vady 
odstranit v nej kratším technicky možném terminu určeném Objednatelem nebo správním úřadem, icsp. 
termínu vyplývajícím z příslušného kolaudačního souhlasu nebo jiného úkonu správního orgánu, je-li 
tento uveden, jinak ihned.

Veškeré důsledky neúspěšné kolaudace (tj. procesu vedoucího k vydáni kolaudačního souhlasu) či 
jejího ‘/požděni jsou plně k tíž.i Zhotovitele, pokud neprokáže, že k neúspěšné kolaudaci došlo buď 
vinou Objednatele, nebo působen ímtzv. vyšší moci.

Pře dán i dřin a Dokončení díla

Zhotovitel zajisti Dokončeni díla ve stavu množit lijícímu provedení kontroly a sepsání vad u nedodělků 
Objednatelem a podpisu Protokolu o předání a převzetí díla nejpo/xíčji čtyři (4) týdny před Termínem 
dokončeni, pokud sc strany nedohodly jinak.

Pokud Objednatel usoudí, žc Dílo jc vc stavu Dokončení díla (včetně vydání všech kolaudačních 
souhlasů týkajících se Díla), svolá Objednatel s týdenním předstihem jednání o Dokončení dílu, které 
se uskuteční na Staveništi a na kterém budou přítomni zástupce Objednatele jím určení. Architekt, 
Hlavní stavbyvedoucí, Manažer projektu a Zhotovitel, Strany jsou oprávněny přizvat k těmto jednáním 
dníší osoby, které mohou poskytnout technické, technologické či jiné informace Či případná znalecká 
vyjádření. Pokud to Objednatel bude vyžadovat, je Zhotovitel povinen zajistit též účast Pod dodavatelů.

Zhotovitel je povinen při jednáních souvisejících s Dokončením dila:

předložit kopie dokladu osvědčujících kvalitu zabudovaného materiálu a protokolů o výsledcích 
dosud pí uvedených zkoušek předepsaných příslušnými právními a technickými normami, 
zápisy a osvědčení o provedených zkouškách a revizích a prohlášení i> shodě použitých výrobků 
a materiálu,

12.3.4

12.3.3

12.3,6

12.3.7

12.3.8

(2.4

12.4.1

12.4.2

12 4.3

(a)

17



předložit všechna Veřejnoprávní rozhodnuti a doklady týkající se Díla, zejména kolaudační 
souhlasy, doklady o předání a převzetí Inženýrských sítí a komunikací, které je třeba předat 
jejich správcům, doklady o odevzdáni geodetického zamíření a dokumentace inženýra kých sítí, 
které byly dotčeny prováděním Díla, jakož i veškerých staveb, stavebních objektu a jiných 
prvků, jejichž zaměřeni a dokumentaci požadují orgány veřejné správy v souvislostí 
s prováděním Díla, a kopie všech dalších dokladů, které si vyžádal stavební úr.ul ke 
kolaudačnímu řízeni,

předložit Dokumentaci skutečného provedení Díla (nestanoví-li tyto Obchodní podmínky nebo 
jiné vSmluvuj dokumenty dřívější lei min),

předat Objednateli originál stavebního deníku,

předložit doklady o uložení nebo zpracováni odpadu ze stavební On nos ti Zhotovitele,

zajistit piczentaci Díla s odborným komentářem zástupce Zhotovitele, předložit doklady pro 
rádné provozování Díla,

předložit aktualizované paspoity sousedních nemovitosti a závěrečné měření geodetického 
sledováni posunu, poklesu, náklonu nebo poi ušení sousedních objektů.

Doklady pro rádné provozování Díla se rozumí zejména veškeré dokumenty, popisy, návody, instrukce, 
montážní a uživatelské manuály a příručky, která jsou určeny pro uživatele, správce ér provozovatele 
Díla nebo jeho libovolné části nebo které mohou usnadnit užívání, provozování nebo správu Dilanebo 
jeho libovolné Části; tyta doklady musí být předány v českém jazyce a dále v jazyce, který určí 
Objednatel. Jedná se zejména o:

návody pio obsluhu a údržbu technologických zařízeni instalovaných v Díle,

pokyny pro údržbu takových částí Díla, u nichž lze předpokládat, že při běžné (obvyklé) údržbě 
by bylo postupováno způsobem nevhodným nebo nedostatečným, nebo u nichž nelze spoléhat 
na všeobecnou znalost správných postupu údržby,

záruční listy označené vzestupnou Číselnou řadou spolu se seznamem záručních listu, obsahu líci 
specifikaci jednotlivých záručních listu, jejich číselné označení a údaj o konci každé záruční 
IhOty,

plán garančních prohlídek, revizí, periodických revizí a piofvlaktických výkonů,

návrhy servisních smluv na veškerá části Díla vyžadující pi a v ulehlý a odborný servis, pokud již 
nebyly Objednateli předány,

požární evakuační plány všech vnitrních piostoi díla, popř. kopie takových plánu rozmístěných 
v díle s odkazem na místa jejich vyvěšení, a to v tištěné i digitální podobě na nosiči CD ROM,

schémata strojoven, popř. kopie takových schémat rozmístěných ve strojovnách v díle 
s odkazem na místa jejich vyvěšení, a to v tištěné i digitální podobě mi nosiči Cl) ROM,

schéma uzamykacího systému Díla se specifikací všech uzamykatelných výplní otvoiú a 
identifikací korespondujících klíčů, resp. bezpečnostních karet kc klíčům, popř. čipovýeh nebo 
jiných karet sloužících kotvírání a zavítání výplní otvosů, dálkových ovládání, přístupových 
kódů apoch,

protokoly o zaškolení obsluhy,

provozní rády v případě, žc obsah provozního řádu není odvislý od konkrétního způsobu užívání 
Díla nebo jeho části Objednatelem,

přihlášky nebo přchlášky u všech médií, jejichž odběr je potřebný pro užíváni Díla, jakož i 
doklad o úhradě předchozí spotřeby přklušnýeh médii; totéž, platí o telefonních službách, pokud 
užívání příslušné účastnické stanice přebírá Objednatel

Dokumentace: Zkušebního provozu a podklady pro vyvedení DHM

Veškerá listiny, které je Zhotovitel povinen předložit při jednáních souvisejících s Dokončením díla, je 
současně povinen v originále nebo ověřené kopii pfedat Objednateli, neučinil-li takjiž dříve.

Pokud po dokončeni všech jednáni souvisejících s Dokončením díla usoudí Objednatel, že Dílo jc 
opravdu ve stavu Dokončení díla, strany podepiší Protokol o padání a převzetí Díla a Objednatel vydá

(b)

(c)

(Cl)

(e)

(0

(g)

12 4.4

(41

(b)

(C)

(d)

(e)

(0

(S)

(h)

(i)

0)

OO

(I)

12.4.5

12.4/.

18



Osvědčení o dokončení díla. Protokol o předáni a přev/eti Díla připraví a předloží Zhotovitel 
Objednateli ke seli váleni. Obsahem Protokolu o předáni a převzetí Díla bude zejména:

identifikace Díla a jeho příslušenství,

seznam listin a dokumentů předávaných při převzetí Dila Objednatelem,

prohlášeni Zhotovitele o kvalitě Díla, jeho bezpečné lunkčtiosli a připravenosti k provozu.

prohlášeni Zhotovitele o splněni všedi povinnosti, které mu vyplývají ze Smlouvy o dílo a 
všech Smluvních dokumentu v četné těchto Obchodních podmínek a které má splnit před 
pře v zelím Dílu Objednatelem,

prohlášeni Zhotovitele o odstranění nebo narovnán škod způsobených třetím osobám 
prováděním Díla nebo v souvislosti s prováděním Díla, dolomené v příloze protokolu 
souh lasným potvrzen itn p o š ko zen ý c h o sob,

prohlášením Objednatele, žc předávané Dílo přebírá, popř. přebitá s vadami a nedodělky nebo 
nepřebírá; v případě, že Objednatel dílo převezme s vadami a nedodělky, bude přílohou 
protokolu soupis vad a nedodělků, v případe, že Objednatel dílo nepřevezme, uvede v protokolu 
konkrétní důvod nepřevzetí, popř. se připojí soupis neodstraněných vad a nedodělků na Díle,

soupis příloh.

12.4.7 Ob jednatel není povinen Dílo převzít, podeps tu Protokol o předaní a převzetí Díla a vydat Osvědčení o 
dokončeni, pokud nejsou splněny všechny podmínky, zejména pokud:

Dílo není zcela dokončeno nebo má vady nebo nedodělky;

případné podmínky kolaudačního souhlasu Či jiného Veřejnoprávního rozhodnuti ohledné Dílu 
doposud nebyly splněny a/nebo vady v něm vytýkané nebyly odstiančny;

Zhotovitel nepředložil Dokumentaci skutečného provedení, nepředložil prohlášeni o odpadech, 
popis stavu sousedících nemovitostí, staveb a zařízení, podklady nezbytné pro vystavení 
závěicčného účtu nebo jinou dokumentaci či dokumenty požadované Objednatelem;

/.ho to v itcl neposkytl školení dle ěl. 5.3 {Núvody k ob duze u ú(hzhi\ provozní rody o předpisy) 
těchto Obchodních podmínek;

Zhotovitel dosud nesplnil jakoukoliv ze svých povinnosti k řádnému provedení Díla 
ustanovenou ve Smluvních dokumentech; nebo

nebyly vydány všechny konečné kolaudační souh lasy nebo jiná Veřejnoprávní povolení ohledně 
Díla a všech jeho části a/nebo tato nejsou v právní moc i Dokud ji nabývají).

12.4.8 Pokud jsou splněny podmínky pro vydání Osvědčeni o dokončení vyjma podmínky podle Článku 12.4.7 
(a) Obchodních podmínek a Dílo obsahuje jen ojediněle diobtvi vady « nedodělky, která by nemohly 
mít vliv na plnohodnotné užíváni Díla, am by nemohly plnohodnotnému užívání Díla bránit či jej 
7iiemožná, a pokud « tím bude Objednatel souhlasit (s tím, žc udělení takového souhlasu je ve výlučné 
působnosti Objednatele), Strany podepiší Protokol o předáni a převzetí Díla, kteiý bude obsahovat 
$e7nam vad a nedodělků Díla.

12.4.9 Zhotovitel jc povinen odstranit všechny vady a nedodělky uváděné v Protokolu o předání a převzetí 
Díla a dále vady a nedodělky ziištčné před vydáním Osvědčení o dokončení a dosáhnout vydání 
Osvědčení o dokončení vc lhůtách uvedených pro žáru čni vady dle ěl. \ 3.43 těchto Obchodních 
podmínek, nejpozději však do Termínu dokončeni.

12.4.10 Protokol o předáni a převzetí a/neho Osvědčení o dokončení muže být dle výlučného uvážení 
Objednatele vydáno na dílčí část Díla, s časovou vazbou na případné odlišné termíny dokončení dílčích 
částí Díla.

12.4.I l Objednatel je oprávněn u zjištěných vad a nedodělků, na jejíchž odstraněni nemá Objednatel zájem, 
požadovat jím navrženou slevu z Ceny díla. Pokud 7h olov itcl s výší navržené slevy souhlasí, takto 
označené vady a nedodělky není Zhotovitel povinen odstraňova:,

I2.4.12 /a nedodělek muže být označena též skutečnost, ze uičitou ěás. Díla nebylo možno podrobit kontiolc, 
zkoušce nebo měření ěi komplexnímu vyzkoušení z důvodu klimatických podmínek nebo objektivní 
nedostupnosti příslušné části Díla nebo /jakéhokoliv jiného důvodu. V takovém případě není

C«)
(b)

(o)

(d)

(e)

ÍO

(S)

(a)

(b)

(c)

íd)

(e)

(0

19



Objednatel povinen převzít Dílo. Pokud tak však učiní, v soupisu vad a nedodělku se sumo ví termín 
provedení příslušné kontroly, zkoušky, měření nebo komplexního vyzkoušení.

12.4.13 Pokud Objednatel usoudí, že byly odstraněny všechny vady a nedodělky uvedené v Protokolu o předání 
a převzetí Díla a byly splněny všechny další podmínky pro vydání Osvědčení o dokončení Díla, vydá 
Zhotoviteli Osvědčeni o dokončeni Díla. Vydání Osvědčení o dokončení Díla je převzetím Díla a jeho 
vydáním bylo Dokončeno dílo ve smyslu Smlouvy o dílo. Pokud s tím bude Objednatel souhlasit (s 
tím, že takový souhlas je na jeho výlučném a volném uváženi), může vydat Osvědčení o dokončení 
Díla před tím, než budou odstraněny všechny vady a nedodělky Díla uvedené v Protokolu o předání a 
převzetí Díla nebo další v mezidobí zjištěné s tím, že v rakovém případě bude Osvědčení o dokončení 
Díla obsahoval seznam těchto vad a nedoričlkti Díla. Na jejich odstraněni se uplatní přiměřené 
ustanovení Článku 13.4 těchto Obchodních podmínek.

12.4.14 Zhotovitel zajistí, aby veškerý personál Objednatele byl dostatečně instruován o obsluze a údržbě 
veškerých zařízení v Díle.

12 4.15 Zhotovitel je povinen předat Objednateli současně s Dílem také všechny klíče, přístupové karty, 
dálková ovládání a veškerá další příslušenství Díla.

Obecně

Pro kolaudaci a Dokončení díla musí veškeré mechanické, elektrické, plynové, vodovodní, odpadni, 
telekomunikační instalace a jiné zvláštní instalace vyhovovat všem požadavkům a musí být v souladu s 
celostátními a místními požadavky před tím, než budou vydám* příslušná osvědčeni, Veškera listiny, 
osvědčující záruky ze strany dodavatelů zvláštního vybavení, jako jsou boilery, vedení, výtahy, 
eskalátory a podobně, budou předány Objednateli před vydáním Osvědčení o dokončení. Zhotovitel 
zodpovídá za tyto instalace a vybavení.
(.'stanoveními tohoto článku nejsou nijak dotčena Objednatelova práva ohledně jakýchkoliv záručních 
dob nebo odpovědnosti za vady a nedodělky, zejména Eato ustanovení neomezují rozsah, ani neruší 
obsah odpovědnosti za vady, ani nezkiacují záruční doby stanovené Smluvními dokumenty a 
Závaznými předpisy.

Dílčí kolaudace
Na žádost Objednatele bude Zhotovitel zajišťovat a odpovídat za veškerá Dílčí kolaudace, které jsou 
Předmětem díla a jsou potřebné nebo vhodné v pnibčliu výstavby Díla za účelem provedení Díla nebo 
kdykoliv před Dokončením díla. Předmět Dílčích kolaudací bude určen Objednatelem především s 
ohledem na části Předmětu díla specifikované vc Smlouvě o dílo.
Zhotovitel především bude zodpovídat za to, žc Dílčí kolaudace budou provedeny včas tak, aby nebyly 
narušeny terminy pro na ně navazující práce dle Smluvního harmonogramu. Náklady spojené s Dílčími 
kolaudacemi jsou obsaženy v Ceně díla.
Zhotovitel v rámci této činnosti především shromáždi veškeré nutné doklady, podá žádosti o vydání 
příslušných kolaudačních souhlasu u příslušných státních orgáríi a zajisti hladký průběh kolaudace. Na 
Dílčí kolaudace se uplatní přiměřeně ustanovení čl. 12.3 {Kalcmc/acc) a další ustanovení těchto 
Obchodních podmínek týkajících se kolaudace.

Veškeré důsledky neúspěšné Dílčí kolaudace či jejího zpožděni jsou plně k tíží Zhotovitele,

Předání Dila příslušným .spirávcfím síti
Po ukončeni práci na příslušném objektu tvořícím část Díla vyzve Objednatel Zhotovitele k zahájeni 
jednání s příslušnými správo sítí. kteiým se má daný objekt předat do vlastnictví nebo správy. 
Objednatel předá též eventuálně Zhotoviteli doklady, která doposud Objednatel od těchto správců síti 
obdržel a Objednatel pote udělí Zhotoviteli pokyny, jakým způsobem lato jednáni vést a v jakých 
Časových termín ech je Zhotovitel povinen předat jednotlivé objekty tvořící části Díla správcům sítí.
Zhotovitel jo na své náklady povinen podle pokynu Objednatele s veškerou odbornou péčí vést jednání 
se správci sítí a zajistit předání částí Díla, která jsou sítěmi, jejich správcům v termínech stanovených 
Objednatelem. Zhotovitel jc povinen sedm (7) dní předem písemně informovat Objednatele o době 
jednání s příslušným správcem sítě. V průběhu jednání s příslušným správcem sítě je Zhotovitel 
povinen vyhotovit zápis sjednání, který podepiš í všichni zúčastnění. Pokud se Objednatel jednání s 
příslušným správcem sítě nezúčastní. Zhotovitel jc povinen mu předat zápis zjednání do tři(3)dnu od 
konáni jednán i s příslušným správcem sítě.

12.5

12 5.1

12.5.2

12.6

12.6.1

12.6.2

12.6,3

12.6.4

12.7
12.7.1

12.7.2

20



12.7.3 Zhotovitel jc povinen při předání části Dílo jednotlivým správcům sítí postupovat podle pokyml 
správců síti. Pokud takový pokyn nebude v sou lad li se Závaznými předpisy a/nebo předchozími 
pokyny Objednatele, informuje o něm Zhotovitel Objednatele a ten rozhodne, 7ti a má Zhotovitel 
takový pokyn splnil. Zhotovitel je povinen plnit všechny povinnosti zc smlouvy uzavřeno mezi 
sptáveeinsílč a Objednatelem, zejména pak ustanovení o zkušební době, odstraňování vad apod.

ČLÁNEK 13 
ZÁRIČNÍ OOBY

Obecné stanoveni záruky

Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za to, 2c Dílo bude dodáno řádné bez vad a v kvalitě poradované 
Smluvními dokumenty a Závaznými předpisy, jinak v kvalitě povahované /a standardní v projektech obdobného 
typu jako Dílo, a Že si uchová své vlastnosti uvedené ve Smluvních dokumentech. Závazných předpisech a/nebo 
obecné považované za standardní v projektech obdobného typu jako Dílo po celou Záruční dobu.

13.2

Záruční doby jsou stanoveny vc Smlouvě o dílo.

13.1

Záruční dobu

liěh záruční doby

ZámČní doba začíná běžet první kalendářní den mis ledující po Dokončení díla, tj. po vydáni pozdějšího
z následujících dokumentů Objednatelem Zhotoviteli; Osvědčení o dokončen i a Protokol o předání a pčev/elí.

Záruční vady

13.4.1 Zhotovitel je povinen odstranit všechny vady Díla, kleié se vyskytnou v průběhu Žáru čni doby, a to 
bezplatně a za podmínek uvedených vc Smluvních dokumentech.

13.4.2 Zhotovitel je povinen svou činnost při odstraňování vad zorganizovat tak. aby veškcié opravy vad v 
daném prostoru mohly být dokončeny tentýž den, aby se minimalizovalo vyrušováni uživatelů 
nemovitosti, klientů Objednatele, a bude-li ío možné, musí být piácc provedeny mimo obvyklou 
pracovní dobu.

13.4.3 Jakmile Objednatel Zhotoviteli oznámí výskyt vady, za kterou odpovídá Zhotovitel, jc Zhotovitel 
povinen odstranit nejpozdějí do (i) 24 hodin veškeré vady bránci řádnému a plnohodnotnému užívání 
Díla nebo takové užíváni ztěžující a(ii) sedmí (7) dnů všechny ostatní vady.

[3.4.4 V případě, že Zhotovitel neodstraní vady ve výše uvedené Ihůlě. je Objednatel opiávněn zajistit 
odstranění vad na náklady Zhotovitele.

1.3.4.5 Zhotovitel ie povinen se při odstraňování vad řídit pokyny Objednatele.

13.4.6 Zhotovitel úhrad i Objednateli v plné výši veškeré náklady, výdaje, škody a další újmy vzniklé v 
souvislosti s poničením jeho povinnosti předat Předmět díla bez vad ve stanovené kvalitě, jakož i při 
splnění všech jiných povinnosti stanovených ve Smluvních dokumentech.

13.3

13.4

ČLÁNEK 14
ČINNOST NA STAVENIŠTI

Protokol o předaní a převzetí Staveniště

Protokol o předáni a převiti Staveniště připraví Objednatel a při předáni Staveniště bude podepsán 
Ob jednáte lem a Zhotovitelem. V Protokolu o předání a převzetí Staveniště Zhotovitel potvrdí. Že se rádně 
seznámil se Staveništěm a je si pinč vědom stavu a druhu Staveniště včetně jeho stavu pod povrchem, 
hydrogeologických a klimatických podmínek Staveniště, rozsahu a dsuhu práci, které má na Staveništi provést a 
možností přístupu ke Staveništi. Převzetím Staveniště Zhotovitelem se má za to. Že Zhotovitel obdržel všechny 
potřebné informace týkající se rizik, podmínek a skutečnosti, které by mohly ovlivnit provádění Díla v Ceně 
díla. Pokud se Zhotovitel ve stanoveném termínu nedostaví k převzetí Staveniště, má se za to, že Staveniště bez 
výhmd převzal.

14.1

2f



Přistup na Staveniště
14.2.1 Zhotovitel je povinen obstarat všechny náležitosti a projednat vše potřebné k zajištění přístupu na 

Staveniště s příslušnými správními orgány, vlastníky a uživateli dotčených pozemku a uhradit na sve 
náklady veškeré poplatky a jiné platby spojené s příjezdem a výjezdem na Staveniště. Při zajištění 
výjezdu a příjezdu na Staveniště nesmi Zhotovitel oine/ovat práva jakékoliv třetí osoby.

14.2 2 Zhotovitel je povinen zajistit, aby byl příjezd, vjezd a výjezd na Staveniště po celou dobu pi o vaděni 
Dila udržován průjezdný bo/. jakýchkoliv překážek.

14.2.3 Zhotovitel je povinen na vlastní náklady zajistit řízeni příjezdu, vjezdu, výjezdu a pohybu vozidel na 
Staveništi, umisťovat varovné nápisy a značky vyžadované Závaznými předpisy a činit veškciá 
opatření nezbytná k zajištění bezpečností osob podílejících se na provádění Dila, jakož i ostatních osob.

14.2.4 Zhotovitel je povinen zajistit, aby přístup na Staveniště byl umožněn pouze osobám které Zhotovitel 
nebo Poddodavatel používá pro provádění Dila a jakýmkoliv osobám určeným Objednatelem a zajistit 
Staveniště Inkovým způsobem, že bude znemožněn vstup všem osobám, které nejsou pracovníky 
Zhotovitele, Podclodavatclři, Objednatele a pověřenými osobami Objednatele.

14.2.5 Zhotovitel je povinen umožnit kdykoliv a 2 jakéhokoliv duvodu volný přistup na Staveniště, do míst, 
kde jo prováděno Dílo, a do objektů zařízeni Staveniště Objednateli nebo Objednatelem pověřeným 
osobám. Objednatel o/námí Zhotoviteli jména pověřených osob a Zhotovitel je povinen tyto osoby 
poučit o bezpečnostních pravidlech na Staveništi a/nebo v objektech uřízeni Staveniště.

14.2.6 Zhotovitel po písemném sel) válen i Objednatelem zajistí všechny potřebné souhlasy od majitelů 
pozemků sousedících sc Staveništěm a/nebo dotčených stavebními pracemi, týkajících se umožnění 
dočasného přístupu a/nebo zabrání pozemku včetně zhotovení příslušné dokumentace.

14.2.7 Zhotovitel je povinen kdykoliv umožnit přístup na Staveniště jakémukoliv orgánu státní správy a 
samosprávy opiávnčnčmu ke vstupu podle Závazných předpisů Zhotovitel je po předchozí konzultaci s 
Objednatelem též povinen respektovat pokyny lécluo orgánu stt.tni správy a samosprávy.

14.2.8 Náklady na zařízeni Staveniště včetně jeho projektu, jeho legalvaci, řízeni o povolení dočasné stavby 
Staveniště, jeho stavbu, provoz, údržbu, likvidaci a odvoz zařízeni Staveniště jsou zahrnuty v Ceně díla 
a Zhotovitel není oprávněn za ně požadovat na Ob jednateli jakékoliv dodatečné úhrady čij má plnění.

14.2.9 Zhotovitel je povinen vyklidil Staveniště, uklidit a vyčistit místo provádění stavby včetně jeho okolí a 
toto uvést do řádného stavu tak, aby Dílo bylo předáváno Obje<. nateli ve stavu popsaném v projektově 
dokumentaci a aby neipoztlěji v okamžiku podpisu protokolu o převzetí Díla Objednatelem byly 
odstianěny všechny součásti zařízení Staveniště, jakož i případné škody způsobené při provádění díla 
v místě Staveniště a jeho okolí.

14.2.10 Zhotovitel jo povinen, nepožadu je-li Objednatel jinak, odpojit veškeré provize tni přípojky a zbourat 
všechny provizorní stavby ke dni převzetí díla Objednatelem. Na žádost Objednatele předá Zhotovitel 
p rov boru í přípojky jinému Objednatelem určenému subjektu; totéž, platí i o telefonních linkách 
zavedených na Staveniště, o oploceni Staveniště, o informační tabuli a dalších provizorních stavbách 
specificky určených pro provádění Dila, pokud mohou nebo mají být použity i po převzetí dila 
Objednatelem.

Vytýčení Díla, zaměření skutečného provedeni, kontrolní /.amčřeru
14.3.1 Objednatel předá při předáni Staveniště Zhotoviteli dva stabilizované polohopisné a dva výškopisné 

body, nci základě kterých Zhotovitel prostřednictvím opiúvtiéné zeměměřičské kanceláře vybuduje 
základní vytyčovací síť a lo takovým způsobem, aby nemohlo dojít kjejímu poškození, posunuti nebo 
/nehodnocení stavební nebo jinou činností.

14.3.2 Vytyčováni díla bude probíhal na základě vytyčovacích výkiesů, které jsou součásti Prováděcí 
dokumentace hlavním geodetem stavby, který' bude společný ptr> vytyčování všech stavebních objektů 
n částí dila a každý vytýčený bod bude protokolárně předán zástupci Zhotovitele nebo Poddodavatdti. 
Pokud Objednatel nebude souhlasit s vytýčením Dílu provedeným Zhotovitelem, je Zhotovitel povinen 
bez zbytečného odkladu provést kontrolní vytyčení.

14.3.3 Po dokončení stavebního objektu nebo Části Díla bude Zhotovitelem provedenu zaměření skutečného 
provedeni, které bude předloženo jako součást Dokumentace skutečného provedení a bude podmínkou 
k uvolnění první části pozastavky z Ceny díla Zhotoviteli.

14.2

14.3

22



14.3.4 Objednatel může požádat Zhotovitele o kontrolní zaměření prováděné části Díla a zhotovíte! je povinen 
^kové zaměření provést bez zbytečného odkladu a neprodleně o výsledku informovat Objednáte le.

Vymezení pracovního prostoru

14.4.1 Zhotovitel bude provádět jakékoliv činnosti při provádění Díla výlučné na Staveništi, Pokud bude 
Zhotovitel pro provádění Díla potřebovat jakoukoliv další plocha, je povinen pi o jednat tuto skutečnost 
$ příslušnými orgány státní správy a samosprávy, resp. s příslušnými vlastníky pozemků a obstarat 
veš ke m nutné souhlasy, povolení či schváleni a u hradit veškeré s tím spojené poplatky či platby, to vše 
na své vlastni náklady.

14.4.2 Zhotovitel je opiávněn provádčt jakékoliv práce mimo Staveniště pouze, pokud předem o těchto 
pracích informoval Objednatele projektu a ten jc písemně schválil.

14.4.3 Mimo Staveniště a v jeho okolí nesmí být ukládán žádný materiál, odstavována vozidla nebo 
mechanizační prostředky, nesmějí se zde zřizovat žádné dočasné přístřešky a nesmi být žádným 
/působeni narušován provoz sousedících objektů nebo piáya vlastníků a uživatelů pozemků 
sousedících sc Staveništěm

Í4.4.4 Zhotovitel zajisti, aby žádné osoby podílející sc na provádění Díla nevstupovaly na pozemky sousedící 
se Staveništěm, vyjmi veřejných prostranství, bez svolení vlastníku nebo uživatelů těchto pozemků 
adiebo jiných potřebných náležitosti,

14.4.3 Jestliže práce při provádění Uila zasáhnou cesty pro pěší, musí Zhotovitel na vlastní náklady zajistit 
provizorní cesty pio pěší o minimální šířce 1,5 m, jasně vyznačené, oddělené o<l automobilové dopravy 
pevnou zábranou, v noci osvětlené a v případě, že by hrozilo nebezpečí padajícího materiálu, kryté. 
Cesty musí mít bezprašný povrch a nuisl být bezbariérové (opatřeny nájezdy pro vozíčkáře). Pokud 
Závazné předpisy požadují vyšší standardy, je Zhotovitel povinen vyhovět těmto vyššímstandaidiim. 
Jestliže prače při prováděni Díla zasáhnou jízdní komunikace, musí Zhotovitel na vlastní náklady 
zabezpečit příjezd do dotčených objektů, které jsou mi tyto kónu nikace napojeny.

14.4.6 Zhotovitel je povinen po celou dobu provádění Díla udržovat na Staveništi průběžně pořádek a čistotu 
a průběžně odstraňovat ze Staveniště předměty, zařízení a materiály, o nichž je zřejmé, že již nebudou 
při dalším provádění Díla používány. Nepotřebný stavební materiál a suť musí odvážet zc Staveniště 
minimálně jednou denně, aby tam nedošlo k jejich hromadění. Všechen odpad, který vznikne při 
provádění prací na .Staveništi, bude Zhotovitel ukládat do kontejnerů, třídit u na vlastní náklady 
likvidovat v souladu s příslušnými předpisy a předloží doklad o likvidaci všech odpadů příslušně 
autorizovanou osobou,

14.4.7 Pokud Zhotovitel nebude udržovat Staveniště čisté a v pořádku v souladu s požadavky Objednatele, 
zajistí tento úklid Objednatel poté, co Zhotovitele o svém záměru 24 hodin předem in foroto val a 
náklady s tun spojené vyúčtuje Zhotoviteli.

I4.4.H Zhotovitel je povinen na své náklady obstarat veš ke rá povolení, $ch vá lení a/nebo souhlasy vyžadované 
Závaznými předpisy pro využíván i nebo uzavření veřejného prostranství nebo veřejné inlhis tm kníry, 
jakož i pro provádění prací, které mohou narušit veřejnou dopravu a přepravu. Zhotovitel tilnadí 
veškeré poplatky či jiné platby v souvislosti s případným využíváním veřejných prostranství a 
in tras tinktury po dobu prováděni prací na Staveništi.

Stávající inženýrské sítě

Zhotovitel musí stanovit polohu všech podzemních sítí nebo jiných vedení na Staveništi, které nejsou podrobně 
vyznačeny ve Smluvní dokumentaci, a kteié by mohly být při provádění prací zasaženy, okamžitě o jejích 
existenci informovat Objednatele a vyžádat si od něho instrukce ohledič dalšího postupu, Jakékoli potřebné 
zajištění těchto všech podzemních šití či jiných vedení provede na své náklady Zhotovitel vc IhiítČ stanovené 
Objednatelem, jinak bez zbytečného odkladu.

Odpovědnost z ti poskožení stávajících sítí

Zhotovitel odpovídá za veškerou Škodu, která vznikne poškozením jakýchkoliv podzemních i nadzemních sítiv 
.souvislosti s prováděním Díla.

Veřejné sííč

Zhotovitel je povinen si zjistit dostupnost a umístěni všech potřeb ti ýcli zdrojů energií a vody z veřejných sítí 
pívd předložením své mih klky na provedení Díla Objednateli. Jestliže kterýkoli z těchto zdrojů kdykoli v 
průběhu doby provádění Díla přestane být k dispozici, musí Zhotovitel na své náklady zajistit cisterny nebo jíně

(4.4

14,5

14.6

14,7

23



ní\<1 r^e s vodou, provizorní generátory nebo jtne agregáty a mřížení mihra/ujíci potřebné zdroje energií n vody 
pro provádění Díla. Pokud by došlo k porušení veřejných sítí, je Zhotovitel odpovědný za vzniklou škodu, 
pokud byla způsobena v souvislostí s prováděním Díla, Zhotovitel je povinen zajistit náhradní napojeni objektu, 
u kterých došlo vlivem výstavby k přerušení dodávky energii.

Informační povinnost při odstavení veřejných sítí

Zhotovitel bude nejméně 20 dnů předem informovat všechny vlastníky či uživatele sousedních či dotčených 
nemovitosti, že v důsledku provádění Díla dojde komezeni clopiavy či k přechodné odstávce dodávky energie 
nebo vody / veřejných šití, zejména pak odstávku dodávky pitné vody. Pokud některý z takových vlastníků 
nebo uživateli! v/nese v této souvislosti jakýkoliv dotaz nebo připomínku, Zhotovitel jej bez zbytečného 
odkladu projedná a o výsledku projednání bude informovat Objednatele. Zhotovitel je povinen podle pokynů 
Objednatele na své náklady zajistit všem vlastníkům čí uživatelům náhradní zdi oj.

Řízeni dopravy

Zhotovitel je povinen dodržovat všechny Závazné předpisy, místní předpisy a/nebo požadavky policie 
týkající se řízeni dopravy zasažené činností na Staveništi, Zhotovitel musí zej měna zajistit:

výstražné značení;

dočasná a svislá vodorovná dopravní značení; 
automatický nebo ruční (trvale obsluhovaný) systém řízení dopravy; 

bezpečnostní osvětlení;

dočasné průběžné zábrany přes celou šíři dočasných vozovek pro Iražxlé období přeruš ku i 
dopravy; a

dočasná piúběžrm li razen i podél piůje/dných cest či výkopu.

lato opatření imisí být podrobné popsána v technologické specifikaci. Pokud Závazné předpisy vyžaduji splnění 
dalších podmínek, je Zhotovitel povinen tyto podmínky splnit,

Zhotovitel nebude svou mechanizací nebo používanými dopravními prostředky překážel provozu na 
veřejných komunikacích.

Údržba komunikaci

(4.10.1 Zhotovitel je povinen na své náklady opravit jakékoliv poškozeni veřejných nebo soukromých 
komunikací, dlážděných ploch nebo cest pro pěší, ke ktetému došlo v souvislosti s prováděním Díla na 
Staveništi nebo mimo Staveniště, a to dle požadavků Objednatele a/nebo příslušného orgánu státní 
správy nebo samosprávy nebo příslušného vlastníka pozemku.

14.10.2 Zhotovitel přijme všechna nutná opatření k tornu, aby zabránil poškozeni Či znečištění veřejných nebo 
soukromých komunikací, zpevněných ploch nebo cest pro pěší blátem a jinými nečistotami ze 
Staveniště. Zhotovitel přijme taková opatření, aby toto znečištění bylo okamžitě odstraněno v souladu s 
požadavky Objednatele. Pokud takové opatření nebude okamžitě učiněno, Objednatel zajistí úklid a 
Zhotovilo] uhradí takto vzniklé náklady.

Zňsaliy do [ros tře tlí
Zhotovitel je povinen uhradit Škody na majetku třetích osob, které svým jednáním při provádění Díla 
způsobil.

14.11.2 Kolem míst, kde budou prováděny činnosti, u kterých bude docházet zejména k tvoibě prachu, 
plamenu, exhalací, vibrací a hluku apod., je Zhotovitel povinen používat vhodné stínící prostředky 
nebo jiná opatření, která zabráni znečišťování prostředí či obtěžování nepříznivými účinky stavby.

14.11.3 Zhotovitel musí přijmout veškerá opatření stanovená Závaznými předpisy k tomu,aby chránil vlastníky 
a uživatele sousedních nemovitostí, jakož i tíetí osoby před šířením obtěžujících emisí, imisi, hluku, 
pachu, světla a vibrací, kteic nesmí přesáhnout povolené limity. Zhotovitel musí, kromě toho, že bude 
dodržovat všechna Závaznými předpisy stanovená opatřeni a povinnosti, učinil další opatřeni, která 
budou přispívat ke snížení zásahu do prostředí uvedených v tomto článku, a to zejména vhodnč 
voleným nářadím a používáním zvukových tlumičů, tlumičů hluku a akustických clon. Zejména je pak 
Zhotovitel povinen udržovat hladinu hluku v souladu se Závaznými předpisy a vyjádřením příslušné 
hygienické stanice.

14.8

14.9

14.9,1

(a)

<b)
íc)

«J)

<e)

ÍO

14.9.2

14.10

14.11

14.1 1.1

24



1-1.11.4 Zhotovitel musí pravidelně sledovat a zaznatřemivnt hladiny emisí, imisí, hluku a vibrací a ovn strnovat 
je Objednateli. Záznamy hladin musí být trvale uloženy na Staveništi. Zhotovitel podle pokynu 
Objednatele provede kdykoliv í po skončeni prováděni Díla měřeni hladin emisí, imisi, hluku a vibraci
a n výsledku bude písemně informovat Objednatele.

14.1 1,5 Před zahájením prací musí Zhotovitel provést měřeni vibraci, my bylo zajištěno, že vibrace budou v
limitech stanovených Závaznými předpisy. Jestliže u některé operace v rámci provádění Díla bude 
hrozit nebezpečí, že by vibrace mohly překročit povolené limity, je Zhotovitel povinen učinit taková 
opatření nebo použit takové pracovní postupy, které zajisti, že v bince povolené limity nepřekročí.

14,11.6 Zhotovitel nebude na Staveništi instalovat a ani nebude používat žádný venkovní rozhlas nebo jiné 
zesilovací zařízení.

14.1 í,7 Venkovní osvětleni a plošné osvětlení bude instalováno pouze po předchozím schválení příslušnými
správními orgány a Objednatelem.

14.1 1.8 Po dobu realizace prací bude Zhotovitel na své náklady zajišťovat pravidelné geodetické sledování
sedání pády a naklonění nebo porušení přilehlých objektu.

14.11.9 Veškerá opatření uvedená v tomto Článku jc Zhotovitel povinen provádět rui své vlastní náklady,

14.12 Pasportizace

14.12.1 Zhotovitel vypracuje za účasti Objednatele a dotčených třetích strnu pasportizaci veřejných 
ko nutní kácí, prostor a sousedních objektu před zahájením stavebních prací na Oile i ke dni předání 
Staveniště, a předloží Objednateli ke schváleni aktualizovanou Pasportizací ke dni připravenosti Díla 
ke kolaudaci. Oba popisy nuisl být vypracovány tak. aby bylo možné posoudit veškeré případné škody 
na sousedících nemovitostech, stavbách a zařízeních, v/riiklé v pinhěhn provádění Díla

14.12.2 Pokud Objednatel nebude souhlasit s vypracovanou Pasportizací, viáti ji společné s připomínkami 
Zhotoviteli. Zhotovitel je povinen upravit Pasportizaci dle připomínek Objednatele a předložit ji k 
opětovnému schvalování vc Ihňtč stanovené Objednatelem.

I4.l2..1 Zhotovitel nikdy po dobu prováděni Díla nesmi narušit stabilitu a integritu žádné zc sousedních 
nemovitostí ani jejích hranic a imisí učinit taková opatření, aby nedošlo k jejich poškozeni nebo 
narušení.

14.12.4 Zhotovitel jc povinen vypořádat veškerý stížností a nároky vynesené třetími osobami v souvislosti $ 
rušením vlastníků nebo uživatelů okolních nemovitostí a zařízeni v souvislosti s prováděním Dila, a to i 
za Objednatele.

14.12.5 Veškeré náklady na opatření směřující k ochnmč okolních nemovitostí, zařízeni, konstrukcí, pozemních 
i podzemních, před znečištěním a poškozením, včetně čištění a oprav jsou již. obsaženy v Ceně clila a 
Zhotovitel není oprávněn ? tohoto titulu vznášet vňčí Objednateli jakékoliv nároky na dodatečné 
úhrady Či plnění.

14.12.6 Zhotovitel je povinen při Dokončeni díla předat Objednáte i aktualizované pasporry sousedních
nemovitostí.

14.13 Ochrana životního prostrčili

Zhotovitel jc povinen ti a své náklady učinit vcškciá opatření vyžadovaná Závaznými předpisy k ochmnč 
životního prostředí v průběhu prováděni Díla, zejména k ochraně si/omu, vodních toku a okolní přírody. 
Zhotovitel je povinen na své vlastni náklady pajístit ochranu Staveniště p/oti úniku ropných produktu.

14.14 Odpady

14.14.1 Nakládání s veškerými odpady vzniklými v souvislosti s prováděním Díla a uložení či likvidace těchto 
odpadu bude prováděno Zhotovitelem na jeho vlastní náklady. Zhotovitel nese veškerou odpovědnost 
za škody vzniklé v souvislosti s nakládáním, uloženi či likvidací odpadíi. Zhotovitel je povinen 
vyhotovit prohlášení o odpadech, kleté bude obsahovat prohlášení Zhotovitele o tom, že uložil nebo 
zlikvidoval veškeré odpady v souladu sc Závaznými předpisy, zejména sc Zákonem č. 185/2001 Sb. o 
odpadech ve znění pozdějších předpisu.

14 14 2 Zhotovitel múze odpady ze stavby ukládat pouze na řízených skládkách, které mu písemně odsouhlasil 
Objednatel. Objednatel muže kdykoliv požadovat po Zhotoviteli důkaz, že je odpad ukládán pouze na 
těchto místech. Zhotovitel je povinen předložit Objednateli doklad o ukládání odpadu na řízených 
skládkách.

25



14.15 Dočasné ohrazení, 0)4ocení apod.

Zhotovitel odpovídá za prostor Staveniště a za jakékoliv další plochy, které budou dotěeuc prováděním Díla od 
převzetí Staveniště až do vydáni Osvědčení o dokončeni a je tedy poviren na své náklady /íia>vui n udržoval 
dočasná oplocení, ohrady, větrací zařízení, prkenné cesty pro pěší, ochranná zábradlí, pomocné konstrukce, 
osvětlení a další přiměřené prostředky na ochranu osob před usmrcením čí zraněním a ochranu včcí před 
poškozením. Zhotovitel jc povinen vyhovět všem Závazným předpisům a požadavkům příslušných správních 
orgánu a uhradit všechny právními předpisy stanovené poplatky či jiné platby v souvislosti s touto dočasnou 
ochranou.

14.16 Ochrana před povětrnostními vlivy

Zhotovitel na své náklady provede případná další opatření potřebná k ochraně Díla před poškozením v důsledku 
vlivu nepříznivého počasí.

14.17 Přcitatáty nalezené na Staveništi

14.17.1 Nález jakéhokoliv předmětu větší hodnoty, fosilii, mincí, archeologických, stavebné historických nebo 
geologických nálezu v průběhu provádění Díla oznámí Zhotovitel do 24 hodin Objednateli. Zhotovitel 
bude postupovat podle pokynů Objednatele. Zhotovitel jc povinen přijmout opatření, aby zabránil 
odstranění, ztrátě, poškození nebo zničenr takových předmětů. Veškeré takové nale>^' budou 
vlastnictvím Objednatele* nestanov i-li Závazné předpisy jinak.

14.17.2 Zhotovitel odpovídá za veškeré škody vauklé Objednateli ucho třdím osobám porušením jeho 
povinností uvedených vc výše uvedeném odstavci. Zhotovitel odškodní Objednatele za veš keré škody, 
ztráty, náklady a nároky třecích osob> včetně sankcí uvalených na Objednatele ze sírany orgánů veřejné 
správy, klcié by byly z tohoto titulu uplatněny.

14.18 Dočasné osvětlení

Zhotovitel na sve náklady poskytne dočasné venkovní umělé osvětlení, které umožní provádět Dílo podle 
potřeby, a to bezpečně a efektivně po celou dobu provádění Díla. Na všech místech Staveniště bude instalováno 
osvětlení o intenzitě alespoň 50 luxů, na nebezpečných místech pak o intenzitě alespoň 200 luxů. Pokud 
Závazné předpisy budou vyžadovat vyšší intenzitu osvětlení, je Zhotovitel povinen dodržovat tuto vyšší 
intenzitu osvětlení.

14.19 Dočasné zásobování energiemi

14.19.1 Zhotovitel na své náklady zajistí veškerou elektrickou energii potřebnou pro provádění Díla. Zhotovitel 
uhradí veškerou elektrickou energii spotřebovanou v souvislost s prováděním Díla a veškeré poplatky 
a platby spojené s dodávkou elektrické energie.

14.19.2 Zhotovitel zodpovídá a zajistí po celou dobu realizace Díla, že veškeré provizorní osvětleni, přívody 
elektrické energie, instalace a příslušenství budou instalovány, udržovány a piovozováuy podle 
příslušných předpisů

14.19.3 Dodávku vody potřebnou pro provádění Díla, jakož i případné nutné instalatéiskc práce zajistí 
Zhotovitel na své náklady a uhradí všechny s tím spojené poplít ky a platby. Dočasné dodávky proudu 
pro osvětlení a menši zařízen í musí mít napětí odpovídající Závazným předpisům a odborným no i mám 
a Zhotovitel musí na své náklady poskytnout a instalovat trans forma tory a veškerá další potřebné 
zařízeni.

14.19.4 Zhotovitel zajistí pro celou dobu realizace Díla instalaci, údržbu i\ provoz všech rozvodů vody od místa 
napojení včetně jejich ochrany před zamrznu tím v zimním období.

(4.20 Technologické specifikace a detaily kunstnikcí dočasného charakteru

11.20.1 Zhotovitel v dostatečném předstihu předá Objednateli seznam technologických specifikaci, výpočtů a 
výkresu konstrukcí dočasného charakteru včetně navrhovaných terminů předložení příslušných 
dokumentů.

14.20.2 Objednatel Zhotovitelem vypracované a předložené technologické specifikace, výpočty a výkresy 
konstrukcí dočasného charakteru schválí a vrátí jc Zhotoviteli. Pokud jc Objednatel neschválí, jc 
Zhotovitel povinen upravil technologické specifikace, vypuč ty a výkresy konstrukcí dočasného 
charakteru dle připomínek Objednatele ve Ihútč jím stanovené a předložit jc opět kc schválení 
Objednateli.

14.20.2 Technologické specifikace musi obsahovat alespoň;

26



popis operace, úCel operace a místo jejího provedeni; 
schématické výkresy znázorňující postup ka/clc části operace; 

písemnou Část popisující, jak bude každá Část operace prováděna; 

seznam zařízení a pučet pracovníku pro každou část operace; a
seznam bezpečnostních předpisů n ochranných pomůcek, které se mají používat pro každou část 
operace.

14.20.4 Detaily konstrukci dočasného charakteru budou obsahovat alespoň; 

účel operace a místo jejího provedení;

schématické výkresy celkové dočasné konstrukce a každé její části se /ná/o měním jejich 
spojení; a

celkové konstrukční výpočty pro dané schéma.

14.20.5 Zhotovitel odpovídá za správnost a úplnost technologických specifikaci, výpočtů a výkresů konstrukcí 
dočasného charakteru. Zhotovitel nese odpovědnost za veškeré škody, které v/niku on v souvislosti s 
prováděním Díla na podkladě technologických specifikací, výpočtu a výkresu konstiukcí dočasného 
charakteru. Zhotovitel nesmi zahájit žádnou z činností prováděných na základě technologických 
specifikaci, výpočtu a/nebo výkresu, do doby, než budou schváleny Objednatelem. Schválení 
Objednatele nezbavuje Zhotovitele odpovědnosti za správnost těchto dokumentů.

Pian kontroly a rizeni jakosti

14.2 I, I Zhotovitel je povinen do třiceti (30) dnu od podpisu Smlouvy o Dílo předat Objednateli plán kontroly a 
řízeni jakosti, který bude obsahovat minimálně:

odpovědnou osobu /a uplatnění systému řízen (jakosti a provedení kontroly; 

normy přijaté k provedení a kontrole prací; 
soupis kontrol a zkoušek, který bude aplikován v průběhu prací; 

soupis vzorku určených k odsouhlasení typu. estetického vzhledu nebo funkce;

metodiku zjišťování a řešení odchylek nebo nesouladu s normami nebo odsouhlasenými specifikacemi; 
popis kontrolní činnosti Zhotovitele v průběhů provádění Díla; 

požadované parametry pro kontrolní činnost Zhuioviiele; 

popis výstupního dokumentu z kontrolní a zkušební Činnosti; 
odpovědnou osobu za provedeni kontroly; a 

v y h o d n oce n i zko u $ ky.

14.21.2 Objednatel Zhotovitelem vypracovaný a předložený Plán kontroly a řízeni jakosti schválí nebo jej vrátí 
Zhotoviteli s připomínkami k přepracováni. Pokud ho Objednatel /připomínkuje, je Zhotovitel povinen 
upravit Plán kontroly a řízení jakosti dle připomínek Objednatele ve Ihťitě jím stanovené a předložit ho 
opčt ke schválení Objednateli.

14.21.3 Zhotovitel odpovídá za správnost a úplnost Plánu kontroly a řízeni jakosti. Zhotovitel nese 
odpovědnost /a veškeré škody, které vzniknou v souvislosti s prováděním Díla na podkladě Plánu 
kontroly a Pi/cni jakosti. Zhotovitel nesmí zahájit Žádnou z činnosti prováděných na zákládě Plánu 
kontioly a řízení jakosti do doby, než bude schválený Objednatelem. Zhotovitel odpovídá za to, že 
údaje uvedené v Plánu kontroly a řízení jakosti jsou v souladu s projektovanými parametry a 
Smluvními dokumenty.

14.21.4 Plán kontroly a ít/cní jakosti se stává po jeho odsouhlasení piílohou Smlouvy o dílo a nedodržováni 
podmínek v tomto plánu uvedených je považováno za závažné porušení Smlouvy o dílo.

Vlec haní /ač ní a dopravní prostředky

Zhotovitel poskytne na svůj náklad veškerou mechanizaci a vozidla, potřebné pit) řádné provedení Díla,
Zhotovitel zajisti, že nebude používáno žádné zařízeni ani vozidlo v nevyhovujícím technickém stavu nebo
způsobeni, který jev rozporu se Závaznými předpisy a Smluvními dokumenty.

(?)

(b)

(c)

(d)

(e)

(a)

(b)

(c)

14.21

ÍO

(ii)

(iii)

(IV)

(V)

(vil

(vii)

(viii)

fix)

(X)

14.22

27



14.23 Nářadí a jiné než strojní vyhovení

Zhotovitel poskytne na sve náklady veškeré potřebné nářadí (včetně drobného strojního) a vybavení jiné než
strojní, vybavení pro vyměřování a ochranné od ěvy, ochranné kryty a v Se, co je potřebné pro řádné provádění íi
ochranu Díla atd., včetně schválených teploměre) zaznamenávajících maximální a minimální teplotu tam, kde
Objednatel stanoví po/suJavek sledování teploty héliem postupu prací.

14.24 Bezpečnost, ne hra na zdraví při práci a hygienické předpisy

14.24.1 Zhotovíte! ve vztahu k osobám, které používá l< provádění Díla, odpovídá za dodržováni všech 
Závazných í obecně platných předpisů týkajících se bezpečností a ochrany zdravs pří práč; a Závazných 
i obecné platných předpisů týkajících sc hygieny. Zhotovitel nese odpovědnost za jakékoliv škody Či 
újmy vzniklé v důsledku porušení povinnosti uvedené v tomto Článku. Každý pracovní úraz a provozní 
nehodu oznámí Zhotovíte! mimo orgány dané zákonem neprodlené j Objednateli.

14.24.2 Zhotovitel bude pravidelně čí na Skladě požadavku Objednatele nebo bezpečnostního koordinátora 
Objednatele a za jeho účasti provádět kontroly dodržování pravidel bezpečností a ochrany zdrávi při 
práci bezpečnostním technikem Zhotovitele, jehož, jméno, adresu a telefon ni číslo oznámí bez 
zbytečného odkladu Objednateli po uzavření této Smlouvy. O těchto kontrolách p to vede zápis, který 
předá Objednateli.

14.24.3 V případě potušení povinností uvedených v tomto článku je Objednatel oprávněn přerušit práce 
Zhotovitele a mimo to Objednateli vzniká nárok iki smluvní pokutu uvedenou v příloze ke Smlouvě o 
dílo a právo pozastavit úhrady na Cenu díla do doby než Zhotovitel odstraní zjištěný nedostatek. 
Přerušeni prací z důvodu porušení povinnosti v oblastí bezpečnosti a ochrany zdraví při práci nezakládá 
důvod k prodloužení terminů stanovených pro provádění Díla ani vznik nároku na zvýšení Ceny díla. 
Zhotovitel je rovněž povinen na výzvu Objednatele odvolat ze Staveniště zaměstnanec, který porušil 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci.

14.24.4 Všechny osoby nu Staveništi musí mít ochrannou přílbu. Objednatel mú/e vyká/nt /evtavbv osoby, 
které se výše uvedeným neřídí a veškeré náklady tím vzniklé jdou k tíží Zhotovitele. Současně je 
oprávněn požadovat bezpodmínečné odvolání pracovníků Zhotovitele při hrubém porušeni pracovní 
kázně, bezpečnosti piácca požití alkoholu.

14.25 Zajištění .Staveniště

14.25.1 Zhotovitel jc povinen až do vydání Osvědčení o dokončení na své náklady přijmout veškerá potřebná 
opatíení, zejména zajištění ochranné a strážní služby, k ochraně předmětu Díla, materiálu, výrobků, 
zařízení a dalších věcí umístěných na Staveništi, včetně matem lu, zařízeni a věcí Poddodavatelů před 
poškozením, zničením nebo odcizením.

14.25 2 Zhotovitel je povinen každý den po ukončení činnosti zajistil, ahy pracoviště byta ponecháno ve stavu
neohrožujícím bezpečnost.

14.25,3 Zhotovitel nese veškerou odpovědnost za Škodu, která v/niku a v důsledku poškození, /ničeni nebo 
ztráty včei potřebných pro provádění Díla, zařízení, materiálu, osobních věcí osob použitých k 
provádění Díla a dalších věcí umístěných na Staveništi, včelu Č materiálu, zařízeni a věci 
Poddoda vaie lú.

14.26 Protipožární opatření

14.26.1 Zhotovitel je povinen dodržovat po celou dobu prováděni Díla veškeré Závazné i obecně platné 
předpisy týkající se protipožární ochrany a muno lo veškerá nařízeni Objednatele nad rámec obecně 
platných předpisů, která budou sdělena Zhotoviteli dohodni tou formou. Před zahájením prací jc 
Zhotovitel povmen pro Slavenišič zpracoval;

plán požárního nebezpečí;

plán školení a odborné přípravy požárních hlídek a všech zaměstnanci); 
požární a evakuační plán;

plán preventivních prohlídek a kontrol (včetně jmenování zodpovědných osob); 

seznam požárních hlídek,

seznam pracovišť sc zvýšeným požárním nebezpečím, 
požární kruhu; a

(a)

íb)

(c)

(d)

(e)

(0
(«)

28



zajistit dostatečný počet hasicích přistrojil včclnčjejich pravidelné kontroly,

14.26.2 Zhotovitel nesmí na Staveništi pálil odpad nebo nepotřebný materiál, ani zakládat otevřený oheň.

14.26.3 Zhotovitel přijme a bude průběžná prosazovat v souladu sc Závaznými předpisy dodržování všech 
potřebných opatření pio zamezení vzniku požárů, včetnč vybavení hasicími přístroji a pokyny pro 
jejich použití.

14.26.4 Zhotovircl plijme a bude dodržovat v souladu se Závaznými předpisy zvláštní opatření pro manipulaci 
s linkovými lahvemi, toptdly a podobnými nebezpečnými zařízeními nebo v černi. Zhotovitel nesmi na 
Staveništi používat nekrytá c lekli ická zařízení pio ohřev sálavým teplem, plynové ohřívače ani 
ohřívače na tekuiá paliva v blízkosti hořlavých materiálů.

14.26.5 Zhotovitel musí dbát na to, aby se na Staveništi nehromadilv hořlavé odpady a neskladovaly hořlavé 
kapaliny a plyny v mrnv/.ství věišim, než je množství potřebné pio denní spotřebu.

14.26.6 Zhotovitel bude na své mi klady zajišťovat čerpání vody z výkopu, bude-li to vy žulo vat situace.

14.26.7 Kouření na Staveništi je povoleno pouze ve vymezeném a označeném pros tom, který se nesmí 
nacházet v blí/kosti hořlavých materiálu.

14 26,R Zhotovitel nesmi postavit žádný dočasný objekt, skladiště nebo podobné zařičen lna Staveništi, pokud 
není provedeno z. nehořlavých materiálu. Zhotovitel je povinen na sve náklady odstranit na základč 
pokynu ze Staveniště jakýkoli objekt, který neodpovídá tomuto požadavku.

14.26.9 Hlavní stavbyvedoucí nebo jeho zástupce je povinen v pravidelných intervalech, které stanoví 
Objednatel, kontrolovat, zda jsou vypnuty všechny elektrické vypínače, uhašeny plameny a zda nikde 
nedoutná žádný staveb ni odpad či sc nevyskytuje jiné nebezpečí, které by mohlo mít za následek 
vzplanutí ohné.

14.26.10 Zhotovitel je povinen udržovat veškeré požární únikové cesty v bezvadném stavu, tzn. zajišťovat jejich 
průchodnost, řádnou úroveň osvétlení a udržoval v řádném stavu rozvody elektrické požární 
signalizace.

14.26.11 Zhotovitel odpovídá za lo, že veškerá protipožární opatření se uplatňují na Staveništi i v dobč, kdy není 
prováděno Dílo, např. v noci, o víkendech a v dobč svátků.

14.27 1’oiižmuií výbušnin

Veškeré používání výbušnin je zakázáno.

14.28 PoiiŽitotní Staveništi pro jiné fičely

Zhotovitel nesmí Staveništi vy užívat pro žádný jiný účel, než pro prováclóni Díla.

14.29 Jeřáby

Všechny aulo* nebo jiné jeřáby potřebné pro provedeni prací zajistí na sve náklady Zhotovitel. Zhotovitel zajistí,
žc nebude používán žádný takový jeřáb v nevyhovujícím technickém stí vu nebo způsobem, který je v rozporu
s c Zá v a zn ý mi p ře d p is y.

14.39 Informační tabule

14.30.1 Zhotovitel nesmi umístit na Staveništi žádné informační tabule bez předchozího písemného schváleni 
jejich podoby a umis lén i Objednatelem.

14.30.2 Před zahájením prací Objednatel zřkií na své náklady podle pokynů Objednatele tabulí s informacemi o 
projektu, kterou bude Zhotovitel na své náklady v průbélui práci udržovala pravidelné čistit. Bude-li 
nutno, aby Zhotovitel tuto tabuli přemístil kvůli pokračování prací nebo aby zabránil jejímu zakrytí, je 
Zhotovitel povinen přemístit tabuli na nové místo podle pokynů Objednatele. Vpřípadč že Dílo je 
financováno /dotačního zdiojc, jc zhotovitel povinen dále zřídit též informační tabuli na své náklady 
přesné podle podmínek dotačního zdroje.

14.31 Vybavení Zhotovitele

14.31.1 Zhotovitel zajistí, aby v kanceláři Hlavního stavbyvedoucího na Staveništi byl funkční telefonní 
přístroj a kopítovaeí nebo jiné nuiltifunkční zařízení, a to až do doby Dokončeni díla. které budou bez 
poplatku k dispozici Objednateli a jeho pověřeným zástupcům. Zhotovitel bude hradit na své náklady 
veškeré poplatky a úhrady spojené s provozem tčebto zařízeni.

(h)

29



14.31.2 Zhotovitel je povinen na sve núklady zajistit pro všechny pracovníky a osoby použité k provádění Díla 
potřebné sociální zázemí, zejména šatny, záchody a umývárny, ktcrc musí udržovat funkční a čisté po 
celou dobu provádění Díla.

14.31.3 Vk všech kancelářích Zhotovitele na staveništi musí být zřetelně umístěna telefonní čísla tísňového 
volání a další údaje stanovené Závaznými předpisy.

14.31.4 Zhotovitel zajistí, aby v prostoru zařízení Staveniště byla po celou dobu výstavby k dispozici zasedací 
místnost alespoň o velikosti 20 m\

14.32 Právo přístupu na Staveniště

Objednatel a všechny jím pověřené subjekty a subjekty oprávněné dle Smluvních dokumentu mají volný přistup 
na Staveniště kdykoliv a z jakéhokoliv dCívodu, včetně provádění vlastních prací. Rozsah těchto oprávnění a 
jeho změny budou oznámeny Zhotoviteli předem. Tyto osoby budou Zhotovitelem poučeny o bezpečnosti na 
Staveništi a budou se řídit bezpečnostními pravidly.

14.33 Geottclintcký dozor

Zhotovitel je povinen v průběhu provádění prací Díla na své náklady pfizvat opravnčnou osobu jako 
gcotcchnický dozor. Tato osoba bude schvalovat geoteclmické parametry dosažené na kontrolované vrstvě 
bezprostředné před pokládkou další vis lvy.

ČLÁNEK 15
VLASTNICKÉ PRÁVO K DÍ1.1I A V1ATKU1ÁLI.

Vlastnické právu k Dílu a nemovitostem

Vlastníkem Díla jc po celou dobu prováděni Díla Objednatel.

Vlastnické právo k věcem tvořícím Dílo

Vlastnictví k věcem, které jsou určeny k provedeni Díla a které neobstaral Objednatel, přechá/í nn Objednatele 
okamžikem jejích zabudování do Díla, nebo dochází-li pro účely jejich zabudováni do Díla k jejich zpracování, 
již dnem takového zpracování. Vlastnictví k věcem, které se stanou součástí Díla, ale nczabudováv&jí se do něj, 
přechází n a Objednatele dnem jejich trvalého umístění do Díla.

Zacházení s nezabudovanými věcmi určenými pro prováděni Díla

Zhotovitel není oprávněn nakkulat a/nebo disponoval s nezabudovánými materiály, výrobky nebo zařízeními 
určenými k provedeni Díla jinak, než v souladu sc Smluvními dokumenty a pokyny Objednatele. Zejména 
nesmí bez předchozího souhlasu Objednatele odstraňoval nezabudované mateiiály, výrobky nebo zařízení 
určené k piovedcni Díla ze Staveniště.

15.1

15.1.1

15.2

15.3

ČLÁNEK 16
ŠKODY ZPŮSOBENÉ OSOBÁM A MAJIďKIJ

Odpovědnost za škodu běh cm provádění Díla

Zhotovitel nese odpovědnost zn a nebezpečí veškeré škody na Díle, materiálech, výrobcích a zařízeních k 
provedení Díla od Terminu zahájeni do Dokončení díla, kdy tato odpovědnost a nebezpečí přechází na 
Ob jed natele.

16.2

16.1

Náhrada Škody Zhotoví teleni

Vzniknc-lj jakákoliv škoda nebo újma na Díle nebo jeho části, na materiálech, výrobcích nebo střiženích pro 
provedení Díla v piubéfiu období, během kterého nese Zhotovitel nebezpečí škody, a to z jakéhokoliv důvodu, 
odstraní Zhotovitel na svůj náklad vzniklou škodu tak, aby Dílo odpovídalo ve všech ohlodech Smluv nim 
doku metltům.

16.3

16.3.1

Odpovědnost z:« Škodu vzniklou třetím osol nim

Zhotovitel nahradí veškeré škody, ztráty, nároky, náklady a výdaje a další újmu (včetně újmy na zdraví 
nebo na životě), které vznikly třetím stranám nebo které třetí strany utrpěly z důvodů realizace Díla, 
činnost! Zhotovitele podle Smlouvy o dílo a/nebo v souvis los tis nimi.

30



16.3.2 Zhotovitel šije vědom charakteiu .Staveniště n s ohledem mi chodce a jiné účastníky silničního provozu 
n návštěvníky a zavazuje se učinil veškero nezbytné kroky k ptcvcnci jakýchkoliv zranění. V tomto 
ohledu nese veškerou odpovědnost a vypořádá veškeré nároky vznesené Třecími osobami vůči 
Objednateli

Odškodnéni Objednatele

Zhotovitel vypořádá nároky třetích osob vznesené proti Objednateli a jakýmkoliv jeli o ais tupcům (včetně 
Vedoucího projektu a Technického dozoru) a nahradí veškeré Škody, ztráty, nároky, náklady a výdaje, které 
vznikly Objednateli a jakýmkoliv jeho zástupcům nebo které Objednatel a/nebo jeho zástupci utrpěli /.důvodů 
činnosti Zhotovitele podle .Smlouvy o dílo a/nebo v souvislosti s ni.

16.4

ČLÁNEK 17 
POJIŠTĚNÍ

Všeobecné požadavky na pojištění17,1

V tomto článku „pojišťující strana** znamená u všech typů pojištění stranu odpovědnou za uzavření a udržování 
pojištění stanoveného v SoD,čl. 10, tj, zhotovitele.
Kdykoli je pojišťující stranou /ho Lov tlel, bude každé pojištění uzavřeno s pojistiteli podmínek, které budou 
ve shodě s ustanoveními SoD, či. 10.
Platby podle každé pojistné smlouvy proti zíráte nebo Škodů budou poskytovány v České inčnč n budou použity 
k nápravě ztrát nebo škod.
Zhotovitel předloží před započetím Díla objednateli:

důkazy, žc pojištění podle tohoto Článkuje v platnosti, a
kopie pojistných smluv kpředmětným pojištěním, tj Pojištění sta\4w vybaveni zhotovitele 

a Pojištění proti zranční osob a škodám na majetku,
Když je zaplaceno pojistně, předloží pojišťující strana důkazu zaplacení druhé smluvní straně.
Jestliže pojišťující sttana neuzavře a neudrží v platnosti některé pojištěni, které má podle Smlouvy o clilo uzavřít 
a udržovat, nebo neposkytne uspokojivé důkazy a kopie pojistných snluv v souladu s tímto Článkem, muže 
druhá strana uzavřít pojištění na odpovídající kryti a zaplatit splatné pojistné, které bude poté předloženo 
k úhradě pojišťující straně, resp. o takto ponížena výše platby ta dílu
Povinnosti, závazky nebo odpovědnosti zhotovitele podle Smlouvy edílo nejsou ničím omezeny. Veškeré 
nepojištěné Částky a částky neodškodnčné pojistiteli budou kli/i zhotovitele v souladu $ výše uvedenými 
povinnostmi. Jestliže pojišťující síranu neu/avfe a neudržuje v platnosti pojištěni, které jc k dispozici, a podle 
Smlouvy o dílo $c vyžaduje, aby bylo uzavřeno a udržováno, a druhu stranu ani neschválí vypuštění, ani 
neuzavře pojištěný které by poskytovalo kryli v případě tohoto neplnění, budou veškeré peníze, které by podle 
tohoto pojištění měly být odškodněny, zaplaceny pojišťující stranou.

a)
b)

Pojištění stavby a vybavení zhotovitele

Pojišťující strana pojisti stavbu, technologická zařízení, materiály a dokumentaci zhotovitele na neméně než 
plnou náhradu nákladů včetně nákladů na demolici, odstranění sud a odborné honoráře <i ušlý zisk. Toto 
pojištění bude v platnosti ode (lne převzetí staveniště do data řádného převzetí díla
Pojišťující strana pojisti vybaveni zhotovitele ua neméně než jejích plnou novou hodnotu bez srážky za 
opotřebení, včetně dodávky na staveniště. Pro každou položku vybaveni zhotovitele bude pojištění v platnosti 
od doby přepravy na staveniště až do doby, kdy již není dále potřeba jako vybaven i zhotovitele.
Nuni-li v Sol) nebo těchto podmínkách uvedeno jinak, pojištění podle tohoto Článku: 

bude uzavřeno a udržováno zhotovitelem jako pojišťující stranou,
bude uzavřeno na jména obou stran, které budou společné oprávněny dostávat platby od pojistitelů, 
přičemž platby budou pndčlovány stranám pouze za účelem nápravy ztráty nebo škody, 
bude krýt všechny ztráty a škody z jakékoliv příčiny, pokud se nejedná o vinu objednatele.

17.2

a)
b)

c)

31



Pojíš té »í proti zraněni osob a škodám mi majetku

Pojišťující strana pojistí odpovědnost každé ze stran za ztrátu, poškození, smrt nebo tělesné zranění, které by 
mohlo postihnout jakékoliv ťy/ické vlastnici ví (kromě věcí pojištěných podle Článku 17.2 (Pojištění .stavby 
a vybaveni zhotovitele)) nebo kteroukoliv osobu (kromě osob pojištěných podle článku 174 (Pojištěni 
zatnčstnaoců a ostatních osob pracupcich pro zhotovitele)), které irn/e vyplynout z plněn i Smlouvy o dílo 
zhotovitelem a k němuž došlo před řádným převzetím díla.

17,3

Není-li ve smlouvě uvedeno jinak, pojištění specifikované v tomto článku:
a) b uct e u za v řen o a u d rfo v á n o / h ot o v itc lem ja ko p oj iš ť tij íci st ra n o u,
b) bude uzavřeno na jméno obou stran,
c) bude rozšířeno tak, aby krylo odpovědnost za veškeré ztráty a škody na fyzickém majetku objednatele, 

vzniklé při plnění Smlouvy o dílo, a
17.4 Pojištění za městu a ncu a ostatní cíl osob pracujících pro zhotovitele

Zhotovitel uzavře a bude udr/ovat pojištění odpovědnosti za ztráty anáioky plynoucí zúmrti nebo zraněni 
kterékoli osoby zaměstnané u zhotovitele nebo kohokoli jiného pracujícího pro zhotovitele.

ČLÁNEK 18
PKŮMYSl.OVÁ, AUTORSKÁ A SOUVISEJÍCÍ I*KÁVA

Práva ve prospěch Objednatele

Zhotovitel tímto převádí itn Objednatele v celém rozsahu práva vyplývající / Dokumentace 
připravované Zhotovitelem (včetně, v maximálním lozsahu, vrtěni to umožňují Závazné předpisy, 
vlastnických práv, autorská práva včetně práva k užiti toto dokumentace a práva tuto dokumeui.ici 
měnit}. Zhotovitel poskytuje touto Smlouvou Objednateli výlučnou licenci kc všem způsobůmužívání 
Dokumentace připravované Zhotovitelem í dalším autorským dílům vytvořeným v souvislosti 
s provoděním Díla („Autorské dílo"). Objednatel je límto ntj. výslovně oprávněn Auloiské dílo použít 
k realizaci Díla. zejména pro vyhotovení jakékoliv další projektové dokumentace, vískání příslušných 
stavebních povolení a kolaudace Předmělu díla. Objednatel je rovněž oprávněn z dokumentace tvořící 
Autorské dílo činit úplné i Částečné kopie, zpřístupnit ji třetí ose bč anebo na třetí osobu převést práva, 
která Objednatel řádně nabývá v souladu s timto ustanovením.

Licence dle tohoto Čl, 18 {Pnunysíová. autorská a soitviscjíci práva) je poskytnuta v neomezeném 
rozsahu a na dobu neurčitou. (Jplata za takovou licenci a případná další oprávnění k Autorskému dílu 
poskytnutá podle Smlouvy o dílo a těchto Obchodních podmínek je pinč obsažena v Ceně díla a 
nebude již žádným způsobem dodatečně navyšována. Objednatel muže oprávněni tvořící součást 
licence podle tohoto článku zcela nebo zčásti postoupit či převést či jinak poskytnout třetí osobč 
(včetně podlicence), a to be/jakéhokoliv dodatečného nároku Zhotovitele na dodatečnou kompenzaci 
Zhotovitel se zavazuje bezodkladně na výzvu Objednatele pode psát veškerou dokumentaci potřebnou 
nebo přiměřeně požadovanou Objednatelem k takovému přerodu či postoupeni. Objednatel není 
povinen poskytnutou licenci využit.

Objednatel je oprávněn na základě výfučné licence poskytnuté dle tohoto čl 1 ^(Príímy^fová, autorská 
o snuvi.se.jici práva) k tomu. aby Objednatel čs třetí osoba určená Objednatelem v mezích, ve kleiýcli 
jim to do maximální možné míry umožňuje autorský zákon Zutorské dílo, Čí jakoukoliv jeho část 
měnili, zpracovali, rozpracovali a/nebo zapracovali do jiného tlila, použili Autorské dilo čijeho část 
vcelku i Částečně jako podklad piojiná případná díla.

Zhotovitel výslovně potvrzuje, že postupem Objednatele podle tohoto článku nedojde k 
neoprávněnému zásahu do osobnostních prav autora/ú Autorského díla. Zhotovitel se zavazuje obstarat 
od všech autorit Autorského díla souhlasy s postupem Objednatele dle tohoto článku a licenci v 
odpovídající formě a obsahu, a zavazuje sc na výzvu bezodkladně poskytnout Objednateli originály 
těchto souhlasil.

18.1

18.1.1

18.1.2

18.1.3

18.1.4

32



IX. 1.5 Zhotovitel prohlašuje, že upravil vztahy s autory ohledni Autorského díla tak, že je oprávnčn uzavřít 
licenční smlouvu, která je obsažena v tomto článku, a zavanuje se bezodkladné na výzvu poskytnout 
Objednateli o výše uvedeném písemný doklad.

IX. 1.6 Zhotovitel není oprávněn použít Autorské dílo či jakoukoliv jeho část zhotovenou dle této Smlouvy bez. 
předchozího písemného souhlasu Objednatele, a to ani v případě pozmčnční Autorského díla. 
Objednatel je oprávnčn použit Autorské dílo, jeho část či jakoukoliv dokumentaci, /hotovenou dle 
Silituvnich dokumentů, v rámci své prezentace, bez jakéhokoliv dodatečného náioku Zhotovitele na 
jakoukoliv kompenzaci. Autor je oprávnčn Dílo bezplatně užít k vlastni prezentaci, k propagaci své 
autmské tvorby a podobně.

Odpovědnost za ponišcní

Zhotovitel je odpovědný za jakékoliv nároky třetích stran zautorských. průmyslových Či obdobných práv 
uplatněných k Autcuskému dílu s výjimkou nárokli vzniklých výlučně v důsledků změny Autorského díla 
provedené Objednáte lem či třeti osobou na žádost Objednatele. Zhotovitel poskytne Objednateli na jeho žádost 
veškerou potřebnou Či vhodnou součinnost při obraně proti takovým nárokům třetích osob a nahradí Objednateli 
a odškodní jej za jakékoliv výdaje a náklady či jiné plněni, škody a ujmy, které Objednateli vzniknou v 
souvislosti s takovými nároky třetích osob z autorských čí obdobných práv či obranou prohnita

Prsíva od Poddodavatdň

Zhotovitel se zavazuje ncjpozdčji současné sc sjednáním jakéhokoliv Poddodavatcle zajistit udělení práv, 
souhlasů i\ licence Objednateli ve formě a obsahu tohoto čl, IX (Piňmys ová, autorská a související práva) i od 
daného Poddodavatcle a autorů pro něj pracujících ve vztahu k jakýmkoliv autorským dílům jiná vytvořeným 
v souvislosti s Dilcm.

tu

ia.3

C LANEK 19
ODSTOUPENÍ; DA1.ŠÍ DŮSLEDKY PORUŠENÍ POVINNOSTÍ ZHOTOVITELEM

Odstoupení od Smlouvy a (lilo Olíjednatelem

19.1.1 Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy o dílo, pokud:

Zhotovitel nesplní jakýkoliv Uzlový bod výstavby; nebo

Zhotovitel přeruší nebo zpomalí realizaci Díla tak, že jc zřejmé, že takovým postupem nebude 
splněn termiti pro jakýkoliv Uzlový bod výstavby a přes písemné upozorněni nes jedná nápravu; 
nebo

Zhotovitel poruší jakoukoliv povinnost uvedenou ve Smluvních dokumentech a/nebo v 
Závazných předpisech a toto porušení nenapraví ve Unitě třiceti {30) dnů ode dne doručení 
výzvy Objednatele k nápravě takového porušeni; nebo

Zhotovitel opakovaně nebo dlouhodobě porušuje jakékoliv povinnosti uvedené ve Smluvních 
dokumentech a/nebo v Závazných předpisech; nebo

Zhotovitel nejpozději ve IhCítě stanovené Objednatelem nevypořádá vuč) Objednateli v/nesené 
nároky z titulu náhiady škody; nebo

Zhotovitel na sebe podá neboje na něj odůvodněně tfotiosobou podán insolvončui návrh, návrh 
na výkon rozhodnutí nebo jiný exekuční núvih, bylo vydáno pravomocné rozhodnutí o jeho 
úpadku nebo o prohlášení konkurzu, Zhotovitel vstoupí do likvidace nebo učiní jakýkoliv krok 
směřující k likvidaci.

19.1.2 Odstoupení od Smlouvy o dílo a* strany Objednatele bude ččmné okamžikem doručeni písemného 
oznámení o odstoupení Zhotoviteli.

19.1.3 Po odstoupení od Smlouvy o dílo ze strany Objednatele

Zhotovitel je povinen vyklidil Staveniště v den určený v oznámeni o odstoupení od Smlouvy o 
dílo a tentýž clen vrátit Objednateli veškeré Smluvní doKumcnty (> výjimkou Smlouvy o dílo), 
kterc mu byly předány Objednáte lem,

Zhotovitel je povinen nahradit Objednateli vešketé náklady a výdaje a další škodu a újmy, které 
v vnikly Objednateli v souvislosti s odstoupením »d Smlouvy t» clilo;

r 9.i

(a)

(b)

(c)

(cl)

(e)

(I)

(a)

(b)

.53



Objednatel je oprávněn pozastavil jakékoliv platby Zhotoviteli a učinit jakékoliv opatřeni, jaká 
sám uzná za nezbytná k Dokončení díla;

pokud to Objednatel bude požadovat, bude Zhotovitel povinen na své náklady zajistit, aby na 
Objednatele nebo na třetí osobu jiní určenou byla postoupena veškera piáva z jednotlivých 
a/nebo ze všech smluv Zhotovitele sc Poddodavatcli, které byly navvřeny v souvislosti s 
prováděním Díla včetně (bez omezení) práva z vad;

Zhotovitel nesmí bez souhlasu Objednatele odstranit ze Staveniště /lidné předměty, zejména 
materiály a výrobky, ať zabudované nebo nezabudované do Předmětu díla, dočasné stavby či 
konstrukce a strojní zaří/ení, a

požádá-li o to Objednatel, přejdou jím vybrané nezabudované materiály, výrobky či zařízení 
určené k provedení Díla na Staveništi odstoupením od Smlouvy o dílo do jeho vlastnictví, 
příčenu v lakovém případ č bude mít Zhotovitel právo na zaplacení těchto materiálů ve výši 
ocenění dle Výkazu výmčr.

l:Činky odstoupeni ihJ Smlouvy o (lilo
Odstoupením od Smlouvy o dílo nezanikají náioky na náhradu škody vzniklé v souvislosti s touto Smlouvou, 
ustanoveni o smluvních pokutách a dalších zjišťovacích institutech uvedených v této Smlouvě a jiné nároky 
Stran vzniklé před odstoupením, které mají dle své povahy a účelu pře/it odstoupeni včetně (i) veškerých práv 
Objednatele z vad Dila vůči Zhotoviteli v rozsahu jeho realizace k okamžiku účinnosti odstoupen! od této 
Smlouvy včetně práva na drženi a použiti po/as lávek z Ceny díla a/nebo piáv z a (ii) veškerých práv 
k Autorskému dílu dle či. 18 (Průmyslová, autorská a související p*'áv<t) těchto Obchodních podmínek.

Informační povinnost

Zhotovitel je povinen oznámit Objednateli skutečnost, že byl podán (i) msolvenční návrh na Zhotovitele do 
dvaceti Čtyř (2*1) hodin od jeho podání a (ii) návrh na výkon rozhodnuti nebo jiný exekuční návrh do tří (3) 
Pracovních dnu od jeho podání.

Důsledky porušeni povinnosti Zhotovitele
Bez ohledu na jakékoliv jmé ustanovení Smluvních dokumentu je Objednatel v případě porušení jakékoliv 
povinnosti Zhotovitele stanovené ve Smluvních dokumentech nebo ni jejích základě nebo v pokynech čt 
instrukcích Objednatele v souvislosti s realizací Díla a/nebo odstraňovaní vad a nedodělků, pokud takové 
porušení nebude Zhotovitelem napraveno v přiměřené IhútČ stanovené Objednatelem (která však nebude nikdy 
delší než, patnáct (I5) dníí a nemusí být vůbec udělenit, pokud je zřejmé, že porušení nelze v takové IhCitč zcela 
napravit neboje Zhotovitel nenapraví), oprávněn:

(c)

(d)

(«)

(0

19.2

19.3

19.4

udělil Zhotoviteli instrukci, aby přeruš il realizaci Díla nebo jeho části; 

pozastavit jakékoliv platby Zhotoviteli včetně Dílěích plateb; 
převzít Staveniště nebo jeho část od Zhotovitele;
požadovat, aby Zhotovitel na v his tn i náklady provedl Pasportizaci nebo /ujistit provedeni této 
pasportizace na náklady Zhotovitele; a/ncho
zajistit realizaci doposud nerealizované času Díla (/cela nebo zčásti) třetí osobou tm náklady 
Zhotovitele.

Práva Objednatele dle tohoto Cl. 19.4. Obchodních podmínek jsou stanoveno kumulativně, tj. vedle jakýchkoliv 
jiných práv Objednatele souvisejících s takovým poničením stanovených vc Smluvních dokumentech a je zcela 
na Objednateli, která 2 práv, jež má k dispozici využije, v jakém sledu a kombinaci.

19.4.1

19.4.2

19.4.3

19.4.4

19.4.5

CLÁNI.K20 
SMLUVNÍ POKl/I Y

Splatnost smluvních pokut
Smluvní pokuty budou zaplaceny Objednateli vždy do pěti (5) dnů od vý^vy Objednatele, jinak je Objednatel 
oprávněn pohledávky na zaplacení těchto smluvních pokut započíst proti pohledávkám Zhotovitele vůči 
Objednateli,

20.1

34



Náhradu Skmiy
Právo na zaplacení smluvní pokuty uvedené ve Smlouvě o dílo nemá dopad na ani jinak neomezuje právo 
Objednatele žádal náhradu škody vztahující sek porušeni povinnosti, na m/. sk uplatnila smluvní pokuta, v plné 
výši.

20.2

CLANfcK21
ZAPOČÍT

Zákaz zápočtu Zhotovitele

Zhotovitel není oprávněn započítat jakoukoliv svou pohledávku vůči Objednateli pnui jakékoliv pohledávce 
Objednatele vůči Zhotoviteli.

Povolení zápočtu Objednatele

Objednatel je oprávněn započítat svojí splatnou pohledávku vňči Zhotoviteli.

21.1

21.2

POSTOU PIONÍ

7/iUuz postoupeni Zhotovitele

Zhotovitel není oprávněn postoupit na třetí osobu, zastavit, převést ani jinak disponovat sc svými právy a/nebo 
povinnostmi ze Smlouvy o dílo bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.

Povoleiií i«n.strnipeni OUjeduate 1 e

Objednatel je oprávněn postoupil tm tfetí osobu, zastavit, převést nebo jinak disponovat s kteiVmikoliv svými 
právy a/nebo povinnostmi zc Smlouvy o clilo bez dalšího. Zhotovitel tímto vyslovuje svůj souhlas s lakovým 
postoupením, zastavením a/nebo jinou dispozicí a zavazuje se podepsíil a doručil veškeré dodatky či jiné 
písemnosti potřebné za účelem dosažení platnosti a účinnosti a nczpochybiiiieluosti takové dispo/icc.

21.3

21.4

ČLÁNKK22
komunikaci:

22.1 Komunikace
Jakákoliv sdělení, korespondenci nebo jakoukoliv komunikaci týkající se Smlouvy o dilo a dalších 
Smluvních dokumentu a/nebo realizace Díla („Oznámeni*') bude Zhotovitel činit písemné, v českém 
jazyce, a bude jo doručovat Vedoucímu projektu, nes táno ví <li tyto OP a/nebo Objednatel kdykoliv 
výslovné jinak. Pro vyloučeni pochybností se stanoví, že Objednatel je oprávnén požadovat, aby 
Zhotovitel všechna nebo určitá Oznámení doručoval současné Objednateli, Vedoucímu projektu, 
Technickému dozoru.
Pokud tak stanoví Objednatel, budou Oznámení mezi Zhotovitelem na straně jedné a Objednatelem, a 
kterýmkoliv jeho smluvním partnerem (včetně Vedoucího projektu. Technického duzoiu a Architekta) 
na straně dmhc ťorrradizována lak, že bude vedena podle ookynú Objednatele na standaidmch 
formulářích, jejichž vzor poskytne Objednatel Zhotoviteli. Zhotovitel je povinen pečlivé vyplnit 
standardní formulář a uvést všechny požadované údaje správně, pravdivě a úplné, i když Smlouva o 
dílo nebo Obchodních podmínek povinnost takový údaj poskytnout neuvádějí. Objednatel současné 
určí, jaké osobě bude mít Zhotovil cl povinnost vyplněný formulář v požadovaném počtu stejnopisů 
zaslat.
Veškerá Oznámeni týkající sc a/nebo která by mohla mít vliv na Cenu díla, Uzlové body výstavby, 
Termín dokončení Díla a/nebo kvalitu Díla a dálo oznámení o odstoupení od Smlouvy o dílo, oznámeni 
o porušeni povinnosti Objednatele a/nebo uplatnění nároku Zhotovitele na náhradu Škody Zhotovitel 
domě i přímo Objednateli a současně i Vodo licímu projektu.

22.1.1

22.1 2

22.1.3

35



22,2 Doručování

Jakékoliv Oznámeni bude doručeno osobně nebo doporučeným dopisem c-mailcm nebo datovou 
sehiánkou druhé Straně na adresu specifikovanou v o Smlouvě v dílo nebo najmou adresu, kletou tato 
Strana písemně oznámí druhé Straně ne méně než tři (3) dny píeti odesláním Oznámení.

Stiany sc dohodly, že je přípustné doručování i emailem s tím, že v případě (i) oznámení o zahájení 
insoIvcučntho či exekučního řízení. (íí) žádosti o náhradu Škody nebo žádosti o jakékoliv finanční 
plnění, (iti) výpovědi teto Smlouvy, (iv) upozorněni na porušení této Smlouvy, (v) Oznámeni, které 
ovlivňuje Cenu díla, Uzlové body výstavby, Termiti dokončeni Díla. aúiebo kvalitu Díla, (vi) a/nebo 
jiný právní úkon, je takové doiučení účinné pouze, pokud dc tři (3) Pracovních dnu od takového 
doručení bude Oznámeni doručeno také dalším /piisubein doručení dle čl. 23.2.1 {Dontčovánf) těchto 
OP.

Změna dniučovad adresy Či kontaktního údaje bude považována za oznámenou, pokud tak bylo 
učiněno v souladu s těmito OP nejméně dva (2) Pracovní dny předeni.

Faktury mohou býulomčeny pouze jako originály, osobně nebo doporučenou poštou.

22.2.1

22.2.2

22.2.3

22.2.4

ČI,ANEK 23
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Osoby Objednatele

Objednatel je oprávněn kterákoliv svá práva a/nebo povinnosti ?e Smluvních dokumentu vykonával přímo 
(prostřednictvím svého statutárního orgánu) nebo prostřed met vím jiné osoby, kterou tím pověří, a to obecně pro 
určitou skupinu Činností nebo konkrétně pio určitou činnost. Zejména sc předpokládá, že Objednatel bude svá 
pravá a povinnosti ze Smluvních dokumentů vykonávat, udělovat Zhotoviteli instrukce a/nebo s ním jinak 
komunikovat zejména prostřednictvím Vedoucího projektu, Technického dozoru a případně Cenového 
konzultanta, dle konkrétního případu. Rozsah povčícní jednotlivých osob je blíže popsán v Manuálu řízení 
projektu. Objednatel může kdykoliv zročnít jakékoliv osoby pověřené výkonem práv a/nebo povinností ze 
Smluvních dokumentů a může také určit více osob se stejným či podobným pověřením.

Vzdání se práva

Jakékoliv jednotlivé vzdání sc uplatnění jakéhokoliv práva, které vznikne /. d úvodu porušen i jakékoliv 
povinnosti uvedené ve Smluvních dokumentech a/nebo Závazných předpisech, nebo jeho neuplatnění, 
ne/a klá dá v žádném případě do budoucna nárok druhé Straně na zrušení platnosti či účin nosí i jakékoliv její 
povinnosti uvedené ve Smluvních dokumentech, ani právo domáhat se obdobného vzdání se nebo neuplatnění 
jakéhokoliv práva v budoucnu.

Neplatná ustanovení

Budou-li některá ustanovení Smlouvy o dílo nebo Obchodních podmínek ci jiných Smluvních dokumentů v 
rozpolti s platnou piávni úpravou České republiky, jejich neplatnost a/nebo neúčinnost nebude mít vliv mi 
platnost daného dokumentu jako celku. Objednatel u Zhotovitel vyviním veškerou snahu takové ustanovení 
nahradit platným a účinným ustanovením. Jinak sc místo takového neplatného a/nebo neúčinného ustanovení sc 
použije příslušný Závazný předpis.

23.1

23.2

23.3

Případný rozpor v jednotlivých dokumentech

Pokud se ukáže, že některá ustanovení těchto Obchodních podmínek jscu v rozporu s ustanovením Smlouvy o 
dílo, n*í přednost Smlouva o dílo. Otázky neupravené těmito Obchodními podmínkami ani Smlouvou o dílo sc 
řídí platným práv nim řádem.

23.4

36



Příloha č. 2 Specifikace Díla a kalkulace ceny



SOUHRNNÝ LIST STAVBY
405b5
Zaokruhování vodovodního řadu Praha - východ, et. 001 celkový

Kód:
Stavba:

CC-CZ:
Datum:

JKSO:
Místo: 2.1.2018

iC:Objednatel:
01Č;

l(I: 25656112 
CZ25656112

7, ho loví tel:
Pra7ská vodohospodářská společnost n.s. 

Projektant:

Olč:

iČ:
OIČ.

IČ;Zpracovatel:
DIČ

Poznámka:

137 823 587,44Náklady 2 rozpočtů
Ostatní náklady ze souhrnného listu 0,00

137 823 587,44Cena bez DPH

23 942 953,3621,00*
15.00*

137 *23 5*7,44D°H zákiadni
smžcná

ze
ti,00 0,00ze

166 766 540,80CZKCena s DPH v

Projektant Zpracovatel

RazítkoRazítko Datum a podpis'Datum a podob:

Objednavatel Zhotovitel

Razit koRazítko Datum a podpis:Datum a podpis:

Strana • v. I



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY
Kód: áQm

Zaokruhování vodovodního řadu Praha - východ, et. 001 celkovýStavba:

////L)a tum:Místo:

Projektant:
Zpracovatel

Objednatel:
Zhotovitel: Pražská vodohospodářská společnost a.s,

Cena s DPH [CZK]Cena bez DPH ICZK]Kód Objekt

137 823 587,44

103 862 227,58 
577 595,53 

8 707 144,46 
2 880 991,67 

1 651 238.95 
900 865,61

166 766 540,80

125 673 295,37 
698 890,59 

10 535 644,80 
3 485 999,92 
1 997 999,13 

1 090 047,39

1) Náklady z rozpočtů

SO 01 Vodovodní řad DN800 
SO 02 
SO 03

Shybka vodovo...
Obnova povrchů komunikací
Dopravně inženýrské opatření

Zásady organizace výstavby
Armaturní šachta • Uhříněves
Armaturni šachta • Uhříněves, Elktroinstaíace
a MaR
Štola - Pitkovický kruhový objezd 

Kácení a obnova zeleně 
Katodová ochrana, měřící body 

Stanice ATS

Přípojky uličních vpusti 
Propoj na vodovod Pitkovice 
Veřejné osvětlení 

Ostatní náklady 

Vedlejší náklady

DiO
ZOV

SO 05

978 122,00 1 183 527,62SO 05 El

13 233 564,81 
53 571,54 

90 674,74 

2 307 339,51 

430 021,46 
208 289,46 

423 424,46 
2 922 150,00 
2 432 100,00

10 936 830,42 
44 274,00 

74 937,80

1 906 892,16 
355 389,64 

172 140,05 
349 937,57

2 415 000,00 

2 010 000,00

SO 06 
SO 07 

SO 08
SO 09

10-400 
10-501 

IO 700

ON
VN

0,00 0,002) Ostatní náklady ze souhrnného listu

Ostatní náklady 
Vyplň vlastni 
Vyplň vlastni 
Vyplň vlastni

0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

137 823 587,44 166 766 540,80Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

Sťana 2 z l



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Zao kruhová ní vodovodního řadu Praha • východ, et. 001 celkovýStavba:

Objekt: SO 01 - Vodovodní řad DN800

CC-CZ;
Datum

JKSO:
Místo: 02.01.2018

(Č:Objednatel;
DIČ:

IČ; 25656112 
CZ25656112

Zhotovitel:
Pražská vodohospodářská společnost a.s. 

Projektant:

DIČ;

ir:
DIČ:

lč:Zpracovatel:
DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu 
Ostatní náklady

103 862 227,58
0,00

103 862 227,58Cena bez DPH

DPH základní I03 062 227.se 21 8t1 067.7921,DOS 
15,00%

A*
0.00 0;00snucna

125 673 295,37Cena s DPH v CZK

Projektant Zpracovatel

Razítko RazítkoDatum a podpis: Datum a podpis:

Objednavatel Zhotovitel

RazítkoRazítkoDatum a podpis: Datum a podpis:

Strana 1 z 31



REKAPITULACE ROZPOČTU

Zaokaihováni vodovodního řadu Praha • výchocf, et. 001 celkovýStavba:

SO 01 • Vodovodní řad DN800Objekt:

02.01.2018Místo: Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

Objednatel:
Zhotovitel: Pražská vodohospodářská společnost a.s.

Kód • Popis Cena celkem [CZK;

103 862 227,581) Náklady z rozpočtu

HSV ■ Práce a dodávky HSV
1 • Zemní práce
2 - Zakládáni
4 - Vodorovné konstrukce
5 - Komunikace pozemní 
8 * Trubní vedení
997 - Přesun sutě
998 - Přesun hmot

PSV - Práce a dodávky PSV 
711 • Izolace proti vodě, vlhxosti a plynům

789 - Povrchové Opravy ocelových konstrukcí a technologických zařízení 

M- Práce a dodávky M 
23-M - Montáže potrubí 

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 
VRN4 * Inženýrská Činnost

VP • Vícepráce

103 676 814,16 
19 828 245,04 

294 756,00

1 693 020,34
37 440,00 

74 007 873,57
2 427 691,49 
5 387 787,72 

26 105,47
367,75 

25 738,22 

141 807,95 
141 807,95 

17 500,00 
17 500,00

0,00

0,002) Ostatní náklady
Zařízení Staveniště 
Projektové práce 
Územní vlivy 
Provozní vlivy 
Jiné VRN
Kompletační činnost

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

103 862 227,58Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

Strana 2 i 31



ROZPOČET

Zaoki uíiovánf vodovodního radu Praha • východ, et. 001 celkovýStavba:

SO 01 - Vodovodní řad DN800Objekt:

02.01.2018Místo; Datum:

Objednatel:
Zhotovitel:

Projektant:
Zpracovatel:Pražská vodohospodářská společnost a.s.

PČ Typ Kód

Náklady z rozpočtu

Množství j.cena[CZK] Cena celkem [CZK]Popis

103 862 227,58

HSV - Práce a dodávky HSV 
1 * Zemní práce 

1 K H!l5fí71

103 676 814,16 
19 828 245,04

Po.coscní ? láv niku parkového plochy do 1000 fy 2 
s odvozem do 20 km v rovině a svahu do ': 5 2,2* 92S.B4m2 405.606

změřeno z projektu

167,62301,6281206,353

^okosení trávníku parkového plochy do 1000 m2 
s odvozem do 20 km ve svahu do 1:2

405.60ť3

4,06 I 01b,fiim2 250,2002 K 111151 \XL

250,2

Sejmuti drnu t( do 100 mm % přemístěním dd 50 
m nebo nalozcrírn na dopravní prostředek

úprava krajnice

2r>n,’0()

49,70 43 889,35m?3 k msomt SSJ.OOIi

117/,34*0,75

Odstraněni pndklnťM pl přes 200 m2 t kameniva 
. m2 8 277,017

drceného tl 700 mm

883,005kraj

30,00 248 310,364 K 11210/222

odstranění podkladních vrstev komunikace
|5C*Š0)

50150*5C

Odstraněni provizorního zásypu lýhy z živičného 
rceyidntu v marnouI -t 10<r.ín

(7.1.074 >70.858 ►908,57'580,778 >'7,1

Frézováni řWiéného krytu tl 40 rr.m pruh s 2 m
pl du 1000 m2 bez překážek v trase 
5MA’ 1

Frézování živičného krytu tl :C0 mru prim i ? n 
pl do 1300 i ní s překážkám* v iiase

ACl l6*ACP16»proz

Vytrháni otyi.b krajníku obrubníku no jatých

8 277,0*7

50,00 160 731,905 K M3I0722R m2 3 714,638

3 214,638

44.40 27' 936,686 K 11315*232 m?. *i 7? >,?99

8 223,799

98,90 1 266 567,3/7 K 113154264 m2 12 858,552

12 858,552

49,20 1/9/J,01365,1058 K 1132021Il m

výjezdy munc komun ik<ici

8,54*70,91 79,450

obruby stávající kanenre

184,505* 22,83*78,52 285,355

Součet

Čerpáni vody na dopravní výšku do 10 m 
průměrný přítok do 500 l/mm

ulice Ke Kříži v zařežu e žel. trati

36:i,305

43 449,6058,40hod 744,0009 K 115101201

504,0007.4*21

úsek Kozáková • Žampiijrová

Strana 3 z 31



PČ fyp Popis MJ Množství j.cew [CZKj Cení celkem [C7KJKód

10*24 240,000

Součet
Příplatek 2KD 70CC 1/rr.ir pn čcrpýní vady na 
dopravní výsku dg 10 m
10*21

Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do ^

744.C00

3I.CUO 154,00 4 77-1,00)0 K f15101209 hod

01,000

29,20 3 118,0311 K 121101101 106,782

250.2*0.15 'Ve svahu

(167,623*31,628-206,355*27,309*22,$17*6,25)* 
0,15 "v 'ovine

Součet

Hloubení lyli š do 7000 mm v hornině ti4 1 a 2 
objemu clo 50C0 m3

{3,2i3,5*3,1 -1,9411.82*?,21*2/18-2,71 >2,53i2 
,5i2,73i3'3,15-j*2,W,j>2,íi*/.,5-2,W,5*2,5 
*2,5 *2,5* 2,5 *2,5*2,5*2,5 *2,65 -2,88*2,75*2,5- 
2,!>>/32"2,1 '1367,6

(2,5»2,53*2,97 *3 >2,63 *2,5 *2,5*2,7*2/1113,01) 
/1C“2,1"5C3,5

odpočet povrchů

37,530SVd

69.252rov

106.782

109,00 353 610,933 234 13712 K 13210I703 m3

7 5C7 433

2 828,411

•1530,78*2,1*0,47 •I 510,880

340,32*2,1 >714,6/2

Součet 8 '10,342sumvyk

40* v hornině tř 1-2

sumvyk‘0,4

Hloubení ťýh $ do 2000 mm v hornině tř, 3 
objemu do 5000 rn3

20% v hommě tř. 3

3 244,137vyk2

405 525,4413 K 132201203 mí ? 433,103 1/9,00

5uruvyk*0,3

Příplatek za lepivost k hloubení rýh $ do 7000 
mm v hornině tř. 3

vyk3 2-133,103

73,20 33 868,8014 K 132201209 m3 1 45S,8t2

lenivost 60*i

vyk.l*U,Ď

H<wlx?ní rýh š do 2000 mm v horním: tř. •'>
oo]r.vim dn 50UO rn 5 
15% v hemině t*. 4

1 4S9.H62

266,00 311 43/,06i5 * nvior/in m.! I 216,!)5(

svnTvyk'0,15

Příplatek za lepivost k fv.oubcm rýh i do 2000 
mrr v hornině tř. 4

1 216,551vyk4

17 080,49rn3 729,931 50,8016 132301209

lcp'vost 60A

vyk-í‘0,6 77.9,931

Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 5 1 300,00 1 054 344,2017 K 132401201 m3 8(1,034

10* v hornině t? 5

SU nvyk‘0,1 811,034vyk5

Hloubení rýh š do 2000 mm v hornin! tř. 8 l 310,00 531 227,2718 K 132501201 m3 405,517

5% v hornině tř, 6

sumvy*‘0,G5

Zřízení při ložné ho pažení a rozepření stěn rýh hl 
do 4 rn

405,51/vykó

162,007 874,96? 1 275 744,6519 K 15110* tO1 rn l

Strana 4 i V



toJ Množství J.cenn (CZK) Cena celkem [C/K]Typ Kód Popis

<3,2>3,5>3,1>1,94*1,82*2,21*2,4$.2,71 *2,53-2 
,5'2,y30^,150»2>2.5*2,5*2, W,5*7,5*2,5 
-2,5 *2,5 *2,5-2,5 -2,5*2,5-2,65*2.88*2,75-2, 5* 
2,5)/32*7‘1367,6

<2,5-2,53-7,97*3-2/)3*2>2,3*2,7*2,41-3,01) 
/10*2*503,5

Součet

7 149,984

2 693,725

sum pa? V 843./09

80% celkové plochy paženi

sumpa2*0,$

Odstranili prílozneho paženi a ro7epieni stěn 
ryh hl do 4 m
paž pří

Zřízení ?áražného paženi a rozepření sten rýh ht 
do A m
I5X plochy paženi 

sumpaž'0,15

Odstranění zá tažněho pažení a rozepření síěn 
lýh hl do 4 in
p.iŽZM

Zřizcrí hnaného paženi <i rozepřeni sten rýh ht 
do 4 m
5% plochy pažení 

sumpa2*0,G5

Odstranění hnaného pažení a rozepřeni stěn rýh 
hl do 4 m
pažhna
Vodorovné přemístěni do 1COO m 
výkopku/sypaniny z horniny tř. ? až 4

vyk2-*Yyki+vyk4

z mezídeponie no zásyp

pnžprí 7 374,967

78,70' 619 759,90rn2 7 874,96720 K 151'OnU

7 874,967

198,00 292 358,09m2 1 -176.55621 K 151201102

pa žz.it 1 476,556

57,00 84 163.69!Vl I 476,55622 K 151201T12

1 476,356

357,00 175 710,0523 K 151301102 mZ 492,185

pažhna 492,185

45 920,8693,30492,18524 K 151301112

492,185

969 929,2372,4025 K 162301102 m3 13 396.814

6 593,791

'.ozsd*obs*ostzas»ioz 6 .'03,023

Součet

Vodorovně přemístili výkgpkmSy panny z
homh tí. 5 <jV 7 do 1000 m

1 3 396,314

91,8U 111 6/9,38(Mj 1 216,551K 162301152

vyk5*vyk6

1 Vodorovně oře; .■ústěni do 1000C ni 
vykopla/sypa niny z horniny tř. i až 4
vyk2-vyk3 »vyk4

Příplatek k vodoruvnúiHJ přemístění 
výkopku/sypanny z hormny tř. 1 až 4 2KD 1000 m3 
rr přes 10000 m
(vy«3 . vyk4 >vykl 1*1

Vodorovné přemístěni do 1000C m 
výkooku/synnnvny z horniny tř. 5 až 7
vykr>' vyk6

Příplatek k vodorovnému přonvuéni 
výkupku/sypamny z horniny tř. 5 až 7 ZKD 1000 m3 
m přes 1G0CC m 
(vy*k 5 * vy k6) * 4
Nakládání výknpku z hornin tř. I až 4 přes 100

i ?*6,551

22/,00 i 564 090,56■ tn3 6 893,791li K 16270’105
i

ó 893,791

17,20 306 895,3328 K 162701109 17 842,752

17 842752

356 449,4,}293.00if»3 1 216,55129 K 162701155

1 216,531

10/ 543,1122,10.4 866,20430 K 162701157

4 866,204

54,30 727 447,DOm3 13 396,81431 K 16/101102 m3

i mezideponie na zásyp

lozsd *obsi iíst/ns* loz 6 503,023

Strana 5 z 31



c«:i* celkem [UK)PÍ Typ MJ MnoŽ$tví J.ccna [CZK]Kód Po;>is

naloženi výkop Ku na meztdepoiVi

vyk2 KvylO -vykd 

Součet

Nakládám' vykopku 7. homin tř. 5 až 7 pres T OD

6 893.791

13 396.814

94 404.3677.601 216,55’37. K 167ICM52
n>3

1 216.551vyk5*vyl<6

Uloženi sypaniny na skládky 14,90 120 344,10m3 8 110,34233 k 171201201

8 110,342sumvyk

Poplatek za uloženi cdp&du ze sypamny na 
skládce (skládkovně)

sumvyk*1,65

Zásyp jam, šachet rýh no no kolem objektu 
sypiminou $c zhutněním

aktivní /óna komunikace

240,00 3 7.11 695,16t 13 282.06434 K 171201211

13 382.064

298 635,0979,60m3 3 758,93230 K 17'1101 i 01

1 607,3191530,78*2 1*0,5a<ikom

osiatn-i 2á$yp

2 151,613sumvyk-oDMoz-aktkonKozsdos?zas

Součet

Betonově hrátky ve vykopu zabraňující proudění 
vody

(40*59'4C)/6,95*0,3

Obsypání potrubí strojně sypamrou bez 
prohození, uložen au do 3 m

(1871,1'50)"2, l’{0,42' C,3)

odpočet potrubí

3 758,932lumzas

2 500,00 73 382,50ml 9,35336 K 17511110R

9,333

407 096,69181,00mJ 2 249,15337 K í75151101

2 753,503

•(1871,1 8n)*(3,1<1*(0,4rO.-l2))/2 •50'1,350

Součet 2 249,153ob*

I 663 923/13kuuitsuW',* (ř/euě (irobne frakce 0-4 41Í.094 043,4/538 AI 53MJ49Q t

obs‘1,8 4 048,475

290,00 839 020/. 6itčtkoetrť ftakc* 0 63

Oriciw k(in<«mvo úl* ČSH Sh1 !32->2 íJct/niťriívs p:o 
iMfmdcnt $m4$f .. )

? 893,'7439 M 5H34420GQ

aktkom‘1 ,8 2 893,174

zásypový matená! vhodný pod aktivní z dni/ 
komunikace

1 741 m/5.1 m/02 450,0040 M 5833/20;* i

3 872,903ostzas‘i.8

Wozprostřeni ormee ll vrstvy do 150 mm pl do 
SCO rn2 v rovině nebo ve wahu do 1:5

2 624,6527,9069,252rn241 K 181331102

69,252rov

Založeni parkového trÁvrhu výscve-n plochy 
pres 1000 ml v rovině a ve svahu do 1 :5 782,5511,30rn? 69,25242 K I81451U1

69,252rov

Rozprašte ní o mlče pldc 5C0 rr>2vo svahu přes 
!:5 f • vrstvy do 150 mm

2 112,9456,30m2 37,3.5043 K 182301122

37,530sva

23,90 K96.97Vysev trávníku hyd "ooscvcrr na cmici m7 37,53044 K 18.1405211

37,530sva

90,90 ?91,í5osivo směs tiovni parková 3,20245 M 005724!00 KV

(rov »sva) *0,03 3,203

Strana 6 z 31



■ Pí Typ J.cena fCZK] Cena celkem [CZK]Míiožuvikód Popis M.

Chemické od plev cleni | v) z<do2vm kultury 
postnkem nu sirnkc v rovmě * svahu clo 1:5

rov*1,5

Chemické od plevelem po založeni Kultury 
postřikem no široko ve svahu do 1:1

sva'1,3

hnojení pudy umělým hnojivém na iircko v 
rovině a svahu dc i:5
rov*0,000l

Hnojem pády umělým hnojivém na vrak© ve 
svahu do 1:2

363.-1647rni 103.878<16 K 184802611

103.878

410,957,30ml 56,29547 K 18480263t

56,295

5 100,00 35,700,00748 K <85802113 t

0,007

I0 200,00 40,800,004>19 K 1BS802I23 t

sva' 0.0001 0.GC4

I2'-10 739, *9hnojivo pi Omylové k<ř50 ,'4 7W11 V>0

10,678(iov*sva)*0,i

103,00 165,01Zalit i rostlin vodou plocha přes 20 inZ 1,602m3V. J< (85804312

(rov*svaV0,00V3 i ,602

294 756,002 • Zakládání
Trativod z drenážních trubek plastových 
flexibilních D do 100 mm včetně lože otevřený 
výkop

1871

282 521,00131,00I 871,0005? K 21775221?, m

i 871,000

.Zn?ení plochy zc silničních panelu do lože li 50 ^ 75,00 675,000,000b3 K 291211111 mm 7 komftrtiv.1

kryti potrubí pode dncrr. shybky

2*3'1,5

ponel úUtlcni IZO 300í i 50/22 20t 300 x U9 x 
21,5 cm

krytí potrubí pode dnem shybky

7,000

5 780, OO U 560,002,0005-1 M 593313370 Kus

2, (UK)2

4 - Vodorovné konstrukce 1 693 020,34 
193 374,24lože pod poln.u <4pvívcy vykop /f st'Víuxlrtó 

lore potrubí v místě shyliky

87), IK )■m3 ?3;>.b?555 K '15154' [i:

'JO’4‘1 ,:r/ 2/4,000

odpočet p:)Uubí

-{3, t^*(Oř:iS*Of3S)J,*2“SO <38,466

Součet 225,535lOZSd

Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku n3 I 866,722 778,00 1 45? 309,7256 4 4515731'1

(1871,1 •50)*2,1*I0.42'0,2) 2 3/5.0/2

odoočel potí uhí

•(1871, l’bU)'{3, l4'l0,42*0,42))/2 •504,350

Součet

Podkladní hlony zc Ž8 tr. C 20/25 otevřený 
výkop

jzet Č. I

1 866,7??loz

20 323,742 820,00m3 7,20757 K 452323151

0,8*0,8*1,4 0.996

10,25*0,25*0,25>’3 0,047

u/el č. 2

Strana 7 i 31



PČ Typ Cena celkem [CčKjMJ Množství J.cena [CZK]Kód Popis

(0.2*0,2*0,2>*n 0,040

0,3*0,3*0,9 0,081

0,35*0,35*0,8 0,098

0,8*0,3*0,45*? 0,216

uzel č. 3

1,8*1,2*0,5*7 2,160

1 *0,5*0,58*2 0,880

1*0,5*0,45*2 0,450

1 *0,8*0,5M 1,600

0,3640,4*0,4*0,2*2

uzel c. 4

0,25*0,25*0,9 0,056

0,35*0,35*0,8 0,098

0,8*0,8*0,5*2 0,640

0,15*0,15*0,15*2 0/307

vzel č. 5
0,1500,5'0,3'Q.ů

0,2*0,2*0,2*3 0,024

Součet 7,10 7
Bedni ni podkladních bloků utevieny výkop 368.00 13 111,84J5,ó3058 K 452353101 m2

uzel í. 1

(0,25*4*0,25}*3 0,750

:,8“0,7*2‘0r8‘1,4*0,4*1,4 2,300

uzel c. 2

(0,r0.2*4)*5 0,300

0,3*4*0,9 1.D80

0,35*4*0,8 1,120

(00,31*2*0,45*2 1,980

uzel č. 3

«1,8*l.2),2*0,5>*2 ó,OOC

({1»U,5)*2’U,58)’2 3.480

{(W0,5}*2*0,45)*2 2/OC

((1*0,81*21*0,5*4 7,200

((0,4*0,41*2*0,?.)*? 0,6*0

uzel č, 4

0,25*4*0,9 0,900

0,35*4*0,8 1,120

0,8*4*0,5*2 3,200

0,15*4*0,15*2 0,180

1170[ ť\ 5

0,5*4*0,6 1,200

0,2*4*0,2*3 0,480

Součet 35,430

Strana 8 z 31



MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [C7KJPČ Typ Kód Popis

Kovncinn<\ oojuími (kki •, nr. z iomi>vi>n» 
kamene tříděného hmotnosti CO 80 kg %

6U1 7\ i qvjumíučí v isiKtO
shybky

4*0,32-6

13 900,801 810,007,680<n359 K 4*2211151

7,680

37 440,005 - Komunikace pozemní
Vyspravení krytu komumkňcí po překopcch 
plochy do 15 m2 dlažbou velkou do loze z 
kameniva

l 600,00 37 440,00m2 14,40060 K 572370111

oaU;id*n< poklopit hydrantovycU ti soopótkovýth

O dlážděn i poklopu 
uzel č. 2

4,00010*0,4

uzd Č. 3

18*0,4 7,700

uzel č. b

8*0,4 3,200

Součet 14,400

74 007 873,578 - Trubní vedení
'Montáž potrubí z trub litinových hrdlových se 
'zámkovým spojem otevřený vykop ON 200

uze. c. 3

285,00 *2 283 5043,10061 K 85135' OP m

0,7-3k 2,6*3,8< 6*0,8 '0-0,7^6-ňt 6-0,8-0,7

trouba vodovodní O ti nová 6 m ON 200 mm, 
zesílená korozní ochrana

43,100

76 151.00 132 072.65ks 5,05062 M 55253019R

uzel l. 3

5*1,01 5,050

38 200.00l 910,00kroužek zamkov/ DN 200 20,00063 M 552514630 kus

uzel č. 3

20 20,000

froubá vodovodní litinová 6 m ON 200 min. 
zesílená korozní ochraně, sek dl. Q,7m 
trouba vodovodní litinová 6 tn DN 200 mm, 
tesile<>á korozní ochrano, <.ek dl O.Hin

8 S00.C0 26 400,001000ks64 V 55253Q18R

8 900,00 17 800,00ks 7.0C065 M 55253017R

uzel č 3

2,0002

trouba vodovodní litinová 6 m ON 200 mm, 
zesílená korozní ochrano, sek dl. 2,6m

15 000,0015 000,001,00066 M 55253016R rn

urei i. 3

1.000

trouba vodovodní 0 Cínová 6 m ON 700 mm, 
zesílená korozní ochrano, sek oi. 3,6m

'20 000,00 20 000,001,60067 M 55253015R m

uzel č. 3

1,0001

trouba vodovodní lífínpvtf 6 tn ON 200 mm, 
7esilenó korozní cchrana, sek dl Jm

uzel ě. 3

18 000,0018 000,001,00068 M 552530 UR m

1,0001

Strana 9 z 31



Cen* celkem [C/.K]Kód Popis MJ Množ s Iv’ j.cena [CZK]PC Typ

.Montáž potrubí z trub litinových hrdlových se 
2áml<ový(TN spojem otevřený výkep ION 600

uzel č. 3

480,OC 37 488,006(> K 8*31441 BA 78,100m

2*3,5< 2\3,9’ 2*6'0,5' 1 < 2‘6B,6'4,?.-?*t »2‘6*2M 
1 *2‘6'2*0,9 78,100

i

troubo vodovodní litinová DN 600 mm C40, 
zesílena korozní odíránu

VrTínožsrvř /ř 717ocítěno potrubí m výrolm seků. Sek 
musí týt vyrotie;> z ka'Jbrovůný<ft Uvb.

chybka

<tň,?.38 15 630,00 7b3 959,94/O M 55253025R m

8*5.97*1,01 •B,2J8

16 42!/JOktou/rk /(trnkový DN 600 62} 993,CO71 ía 552514/00 kus 38,000

uzel č. 3

3B 38,000

tioubo vodovodft: litinová 6 m ON 600 mm OI0, 
zesílená korozní ochrano, sek :i(. 0,5m

35 000,00JS 000,0072 A* '55253029/? ks 1,000

uzel č. 3

shybka

t 1,300

trouba vodovodní litinová 6 m ON 600 mm 040, 
zesílená korozní ochrana, sek dl. 1,8m

uzelč. 3

76 366,CO 76 366,0073 AI 55253024* ks 1,000

shybkci

1 !,X0

trouba vodovodní litinová 6 m ON 6G0 mm C40,
ks

zesílená korozní ochrana, sek at, 1,5m 
uzel č. 3

75 000,0075 000,0074 M 5S2S3GC0R 1,000

shybkň

1 1,00 0
t roube,- vodovodní litinová 6 m ON 600 wn C40, 
zesílená knrn/m achrnua, sek 01. i,iin 43 000,00 86 OOC.OO75 M 5525302 ks 2,000

uzel ?. 3

shyb/Q

2 2,000

Imubtj vodovodní Iřf/Viovri 6 ,ti ON 600 min OiO, 
zesílená korozní odiuum, sek dl. fni

ks 2,000 4? 426,00 84 852,0076 M 5525307M

uzetc 3

shybka

2 2,000

C ioubu vodovodní litinová 6 ni ON 600 mm C40, 
zesílená korozní ochrano, sek t’l ?, 9rxi

150 000,00 300 000,00ks 2XV077 M 5525JV20R

uzel o 3

shybka

2 2,000

tiouba vodovodní litinová 6 m ON 600 mm C40, 
zesíleno korozní ochrana, sek dl. ),5m

uzel c. 3

280 000,00UO 000,0078 M 552530Vfí ks 7,000

Shylka

2 2.CC0

Sirnna 10 ? 31



Cena celkem [CZK]PČ Typ MJ Mrožslví J.cc-n :r/K|Kód Popis

nouia ii álmj/.i o m ON 6'7‘, C-iC,

/''i;ří'f!.í i.:/-řT7 /1;tjfir: í’<. 'I1;'
■ůíí ot.xi jóo mr?o?,0čW79 1V1 552530128

liZfl L 1

shybKa

2 2,000

Montáž potrubí z (rub litmovýcn hrdlových 
otevřeny výJcop ON 800

uzel í 4

2 132 690,00t 898,600 ! 660,0080 K $5147113R m

0,8000,8

řad

26V6,95*0,R-5,2-5,8i2,2« 10,6.6,65^.1.2 1 ■ 0 
,3-6' 1,9'1,70.3' 1 '1 0,60,4

I 898,600

trouba vodovodní litinová ON 800 mni 0*0, 
zesíienó korozní othfwm

■/j tm,oo 47 956 8YJ.67i 460.168■‘1: M 55253030R ni

v rnnaisfd jí zap-Xteno p:trub' no \ýiob>./ s"ků Srk 
nijíf byt vyroben r. kalibrovaných (rub.

(28'2Ck2*2V-11*64‘3*16-1*2M''*9-20*U'2'> 
4+6}**JVíf 1,01

I 860,168

2 950 952,00Kroužek 0N800 těsnicí 10 106,00kus 292,000$2 .Ví 5525I459R

265-14+3 HC 292,000

troubo vodovodní litinová DN 800 mm 640, 
zesítená korozní ochrano, sek O.Sin

1iS 600,CO 115 600,008J M 55253031Ř ks i ,000

u*«; Č. 4

1.0001

trouba vodovodní 0'trnová ON 800 mm C40, 
zesílená korozní ochrano, sek 5,2m

143 855,00143 855,00ks 1,00084 M 55253032P.

1,000

trouba vodovodní iltmová ON 500 mm 640, 
zesílená koiozni ochrano, sak 2,9m

m m,oo 384 222,00$5 A1 552530m ks 2.0CQ

2 2.JC0

I trouba vodovodní íifmová ON 800 min CW, 
zesílena korerni ochrana, sek J,2m

198 7)5,00 198 7)5,001,00086 m 5525303-lfí ks

1,XUi

vodovodní Ji trnová ON 800 hvp C.40. 
zesílená 'totožni ty hrana, sek 5,Jm

143 855,00 28/ /10,00ks 2.COO87 M Yt/5303'iR

2.X 02

{<yu6o vodovodní litinová ON 800 min C40 
vesněná korozní (uhiona, sek 6,65m

UJ i 065,00 18! 065,001.800ks88 M 5525303 SR

1,0110

: v'• -í í; ION Ir.V O-C.
/r.i;, ; '• 6: h'.<>. v** /"i

i$5 000,00 185 OOC.OO89 M 55253037R I .iKK)

tioubc vodovodní litinová DN 800 mm C40, 
zesílená kw vy ni ochrano, sek 2,:m

181 062,00 >8í 062,001,00090 M 53253028R ks

1,000

| trouba vodovodní U trnová ON 800 mm C.4C, 
j zesílená korozní ochrana, sek 0,5m

103 652,00 103 652,001,00091 M 5S253039R ks

1,0001

trouba vodovodní (ternová ON 800 mm C40, 
zesílená korozní ochrana, sok 3,0m

178 715,00 397 470,00' 92 M 55253041R ks 2,000

2 2,000

trouba vodovodní litinová ON 80C mm C40, 
zesit cná ker ožni ochrano, sek f,9r/>

125 866,00 125 866,OG1,00093 >Vt 55253042R ks

Strana 11 z 31



Pí Typ MJ Množství J.cena [CZK1 Cena celkem [CZK]Kód POP'5

1,000

trouba vodovodní Utlnovó DN 800 mm C40, 
zesílená ker ožni ochrana, sek 1,7m

112617,00 112 617,CO1,00094 M 55253043R ks

1,000

(rouhá vodovodní litinová DN BOD nim C40, 
zesílená koťoiní ochrana, sek 3,3m

143 855,00 143 555,0095 M 5525304411 ks 1,000

1 1,000

troubo vodovodní litinové DN 800 nim C40, 
zesílená korozní ochrana, sek í.Orn

125 968.00 125 968.0096 M 55253045R 1,000ks

1,0 1,000

trouba vodovodní litinová 014 500 mm C40, 
zesl/eříd kar o/ni ochrana, sek 5.1ni

143 855,001,000 143 855,0097 M 5525J046R ks

1,0 1,000

trouba vodovodní litinová ON llGOmm C40, 
zesílená korozi)' ochrano, sok Q,6m

106 352,00IO6 357.G098 IA 5V53047R ks 1,000

1,100

trouba vodovodní lit/novó ON 800 mm C40, 
zesílená korozní ochrana, sek 3,4m

1,000 143 855,00 143 855,0099 M SS22304BR ks

1 1,000

Příplatek za práci ve štole na potrubí i trub 
litinových bidlových ON 800a? 1700

45, f *28,4»27

Montáž litinových tvarovek jednookých 
pnVtiftcivých otevřený výkop DN 80

uzel č. 5

219.00 22 009,501C0 K 851471192 100,500'm

100,500

101 K 857242121 kus 04,000 594,00 20 196,CO

7 7,000

ostatní uzly

7*1*1+!5*2Mj'1+3*3 27,000

Součet 34,000

koleno přírubové z tvárná íltíny^ráŠkcvý 
epoxid, ti25Viim Q;kus ON 80-90’

U20l Č.2

1 m.oo102 M 552540260 kus 3,CM 5 847,90

n,oi 1 010

IJ7SI é, 4

ri.oi 1,010

jzet ř. 5

1*1,01 1,010

So.ičet 3,030

koleno přírubové i tvárné litiny.puHkú-rý 
epoxid, tl.250pm s potkou N-kus ON 80 mm

uzelč, 2

34 271.36103 M 552540470 14,140 2 424,COfcw.p

4"|,01 i ,040

uzel č 3

2*2*1,01 4,040

□zel č. 4

3*1,01 3,030

□zel č, 5

3*1,01 3,030

Součet 14,140

Sttana 12 z 31



PČ lyp Kód Mj Množství J.cena (CZK) Cena celkem [CZKJPopis

trouba přirubová TP-ON 80 PN ;<?• í 6-25 **f0 
noturai L-0,2 m
TP-PNSQPN I0-16-Z5-40 NATUREL L->0,25n\ o.p . 
povKh NAŤUKAL, otočná píUoóa (PN lG-16)

2 OSO, 00 J5 188,40104 M 552522010 kus 12,120

uzel c.7.

3*1,01 3.030

uzdč. 3

2*7*1.01 4,040

uzel Č. 4

3*1,01 3,030

uzel c. 5

3*1.01 3,030

Součet •3,130

troubo přírubová TP-DN 80 PN KM á* 25-40 
naturel L-0,25 m
7P-ON 80 PN 10-16-25-40 NAŤUKAL L*!),2Sm o.p. 
povrch NAŤUKAL, ótCČná /VIruNj (PN W- 16)

105 M 55252201R1 ku 5 2,020 1 320,00 3 999,60

1*1,01 3,030

.troubo přírubová TP-ON SO PN 10-!6 25-40
fíoturúl 1-0,1 m
iP-UN yy PN 10-16-ZS-4Q N AI UKAL L*0,25nt O.p. 
povrch NÁTURAL, r>tO<ná rrftvto (PN 10-16)

uzel Č. 4

i 200,00 3 6)6,00106 M 55252?03fí kus 3.030

3*1,01

trouba přírubová TP-ON $0 PN >0.16-25-40 
1*0,9 m
uzd č. 2

3,030

107 M 55252220R 1 960,00 1 999,60kus 1,010

1*1,01

troubo přírubová TP-ON 60 PN )0- 1ó'2S-40 
nu tu rul L--Q.15 m
TP ON 80 PN 10-16-2$-40 NAVJHAL í.«ť>ř>$m o.p , 
povrch NAIUKAL, atoiiuí troubo (PN fO« 16)

1,010

108 M 55252201R 1 5(20,00 3 030,00kus 2,970

uzel í.2

*2*1.01

Montáž tuhových tvarovek odborných 
přirlibových otevřený výkop ON flfl
uzel r 2

2,020

109 )< $57244121 kus 4,000 710,00 2 fl40,C0

1 1,000

uzelc. 3

2 7.CC0

uzd t. 5

1 1,000

Součet

tvarovka přírubové litinová s přírubovou 
odbcckou,práškový epoxid, tl.250um T-kus ON 
80/80 mm

uzd c, 2

4,000

3 210,00UO M 552535100 kus 4,000 12 840,00

1 1,000

Hzetc. 3

2 2,000

Strsna 13 z 31



PČ Typ J.cen^i [CZK1 Cena celkem [C2KJWno?Ství:<ócJ Popis MJ

uzelc. i
l 1,X0

$guU*í 4,X0

rěsnénJ prstové s ocelovou Božkou ON $0 >95,00 Í2 570, Í7066,000111 M SW13010 kus

u/el č. 2

6+3 ► 15 20,000

uzel t 3

18,0009*2

uzel c 'I

14 14,000

uzel č. 5

14,000

Součet 66,000

manisfa ochranná temcsmrstovaó pec DN 80 kus 5179,00 29 534,00112 M 5525 U81R 66.000

66 66,000

Dodávka a navaření přírubově tvarovky DN (00 
na stávající ocelové potrubí

uzel i. 1

980,001 980,00kus 1,000113 K 8572611 bR

1,000i

Montáž litinových tvarovek jednookých 
přírubových otevřený výkop DN 100

uzel č. 1

645,00 5 Mb, ookus 9,000114 l< 857262121

9,0002+2'2*3

(routa přírubová uCínová práškový epoxid 
ti250pm FF DN )C0 mm délka 600 mm

urei č. 1

7 510,00 15 170,20115 M 552532580 kus 2.C20

2*1,01

lioulut přírubová litinová práškový epoxid 
ll.250pm FF ON 100 mm délku 1C00 min

u?el č 3

2,020

6 070,00 12 261,40kus 2,C20116 M 552532630

2,0202*1,01

(rouber přírubová litinová praskavý epoxid 
ti.?50piVi FF DN f00 mm délka SCO mm

uzel č. 1

kus 2,020 8 650,IV 17 473,00117 M 552532610

ri.ot

trouba přírubová litinová práSkový epoxid 
tt.JSOum FF ON 100 mm délko 200 mm

uzel c. i

2,07.0

7. 230,CO 4 SO*K602,020118 M 552532510 kus

2*1,01

koleno přírubové s pálkou pro připojení k 
hydrantu 100/90 mm

uzel Č. 1

2,020

2 780,U0 8 423,40kus 3,030119 M 552518110

3*1,01 3,030

3 472,00těsnění pryžové s ocelovou vložkou DN í00 217,00kas 16,000120 M 552913040

uzutč. 1

12 12,000

uzel 3

Strana í4 z 31



PČ Ty{) Kód Popis Msl Množství J.cena [C2K] Cena celkem [CZK]

TI 4,COO

Součet 16,000

/zofačnj spoj včetně sr culit) potluk í)N 100 
uzelc. I

iV. M 5529JMR kus 3,X0 5 000,00 15 000,00

3 3,000

Součet 3,000

122 M 55251491* manžeta ochranná ttcmosmršťovaci pro ON 100 kus 19,000 599,00 11 331,00

uzelč. 1

15 15,000

uzel č. 3

2*2 4,000

Součet

Montáž litinových tvarovek jednoosýcli 
porobových otevřený výkon DN 150

uzel č.2

19,000

123 K Ú57312I21 980,00 9 800,00kus 10,000

1*2 3,000

U?fil Č. 4

A* 1 5,OCO

u/i?t c. 5

2 2,300

SPučet f 0,01)0

přechod přírubový,práškový epoxid, tl.250pm 
FFR-kus litinový délka 700 mni ON 150/80 imr>

urei č.2

2 360,00124 M 5S2S26160 kus 2,020 5 777,20

1*1,01 1,010

uzelČ. A

1*1 01 1,010

Součet ?.,D?0

PŘÍRUBA REDUKOVANÁ XR-fí ON 150/60115 hA 080715008 kus 3,060 3 100,00 18 786,00

uzel č.2

2*1.01 2,020

uzel t. A

2*1,01 2,020

uzel č. ‘j

?*1,0> 2,020

Součet 6,060

Izolaaó spoj pro přírubu DN150-sada126 M W2516B3R 2 ,(,00 7 500,00 15 000,00kus

uzel č.4

2 2,000

těsněni pryžové s ocelovou violkou ON t50 303,00127 M 552913060 kus 9,000 2 727,00

uzel t 2
3 3,000

uzel č, A

1 2,000

Strana 15 z 31



PČ Typ J.ccuft (C?K| Cenn cdkcm (CZK]MJ MnožstvíKód Popis

uzel č. i
4,i)004

Součet 9,000

7 7M.O070&.00■mánieto ochranná termosmrsťovaci pro ON 150 kus i 1,000m M 5525U98R

uzeič. 2

3,DOO3

uzel i. 4

4.UOO4

uzel c 5

4,0004

Součet

-V on té* litinových tvarovek jeOooosých 
hrdlových otevřený výkop s mteprovař.ým 
těsněním ON 2C0

uzel č, 3

H.000

2 965,00393,00li.OCO129 K 257351131 kus

5,0(10?»U2
Kdcnc rn‘Q\ov& ,z rvarno ormy, prastavy 
epoxid, tl.750f;m MWQ;ktis DN 200*90, jištěný

. .SIKU

uzel č. 3

7 C,84,00 U 309,68130 AI 55253956R kus 7,(70

2*1,01

koteno hrdlové z tvárné litiny,próikový epčxtd, 
l!.250pm MMK-kus ON 200-22,5 ’, Jištěný spoj US

uzel č. 3

2,020

6 390,00 6 4$\,90í,CfO131 M 552539200

n,ui

kotem litJlwét tvárné litiny,ptúskový epoxid, 
ti ?V)pm MMK-ku* ON 200-i 1,25', jištěný spoj

ozelc. 3

1,010

U 978,605 9.30,00kus 2,020IV M 552539080

2*1,01 2,020

manžeta ochronnó ťtostcmerpvč pra ON 200 
příruba

uzel č. i

724,00 17 376.00kus 24,00013) » 5525 umn

24 24,000

manžeta ochranná eícisřomerová pro ON 200 
hrdla

650,00 9 100,0014,000134 M 5525I008R

14 14,000

1 910,00 1 910,00kroužek zárnkevý gumový ON200 
Montáž li trnových tvarovek jednoosýcO
přírubových otevřený výkop ON 200 
u/fl ř. 3

kus 1,000135 M 5529113™

15120,00H,000 1 UH0,U0kus136 l< 857352121

4*2'MM 14,000

Ivanjvka přírubová s hrdlem r tvárné Utiny 
/.umk. ipoj.piuškuvý epoxid, Li.?.50pfíi tV-kus 
ON2CO LhiC mm

uzel č. 3

29 326.367 259,00kus 4,040137 M 5525389CO

(2*2)*1,01 4,040

8 500,00 17 170,00treubo phrubevá TP-DN 200 PN 16 L*Q,2 m 

uzel č. 3

■liti M 5S2522S9R kus 2,020

2*1,01 Z,0ŽU

Strana :6 z 31



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cená [CZK] Cena celkem [CZK]

přechod ořinjbovy,práiko'/ý epoxid, tl.250pm 
FFR-kus litinový délka 300 mm DN 2001100 mm

uzel č. 3

6 737,763 068,00130 M 552S36200 kus 2.070

2^1,01 2,020

kal tmo přírubové z tvárné litiny,práškový 
epoxid, tL250pm s patkou N-kvs DN 200 mm

uzel č. 3

1 j 300,00 27. 826,002.020140 M 552540510 kus

2*1,01

KLAPKA UOf ON 200

7,320

4,0'iO J 700,00 14 948.00t41 M •mOlQQQR kus

úzcí č. 3

2*2*1,01

Montáž litinových tvarovek odbočných 
přírubových otevřený vý^cop DN 200

uzd c. 3

4,340

3 1)80,002,000 1 5*10.00142 K 8573Í)'M21 kus

2 2,000

lvu rovku přírubová s přírubovou odbočkou T- 
ON 700x700 PN 16

15 636,00 31 584,722,020143 M 552507900 kus

uzd c. 3

2*1,01 2,02C

těsněni pryžové s ocelovou vložkou DN 200 kus 16.000 397.00 7 056,00144 M 552913070

urei č. 3

*1*2*10

Montáž litinových tvarovek jednookých 
přírubových otevřeny výkup ON 3C0

uzel c 2

18,000

1 740,00 3 430,002,000145 K K57372121 kus

1 1,000

uzelč. 4

1 1,000

Součet 2,0C0

přechod přírubový,práškový epoxid, t1,250pm 
FFR^kus litinový délko 200 mni DN 3GOI150 mm

uzd Č. 2

9 750,00 19 695.00136 M 552536290 kus 2.C20

5*1,01 1,010

uzel Č. 4

1*1,01 1,010

Součet 2,020

izolační spoj pio přu ubu DN.iVO soda 12 000,00 um. 00147 M 55251M48 his 1,000

uzd é
í 1,000

těsněn; pryžově s ocelovou vložkou ON 300 280,00 84 0,00kus 3,000138 M 557913090

uzelč. 2

2 2,00tí

jzpI č, 4

1 1,000

Součet 3,000

manžeta ochranná termosmršťovael pro DN jCO Kus 750, CO 1 500,00149 M 5525I496R 2,m

Strana 17 z 31



PČ Typ MJ Množství j.ccna [C2K] Cena celkem [C2K]Kód Popis

víl-U 2

2,0002

Montáž litinových tvarovek jedneosych
hrdlových otevřený výkop se zámkovým spojen luis
DN 600

uzel c, 3

2 060,00 24 720,Cfi12,000150. K 85744113*

8-4 12,000

koleno hrdlové spoj / tvárné li líny.práškový 
epoxid, tl.250}im MMK-kus ON 6CO-1 i,25' zóny. 
Spo/

uzel Č. 2

396 006,5549 C" 1,00151 M 55253910R 3,080koi

(2*2*2*2)*1,01

kolene hrdlové spoj z tvarné litiny,praškevý 
epoxid, (f. 250pm MMK kus ON 600 22,5' zám 
spoj

uzel c. 3

8,080

64 000,00 258 560,00ku■, . 4,040152 M 55253922R

4,0404*1,01

Montáž litinových tvarovek jednocsých 
přírubových otevřený výkop DN 600

V2Q{ c. 1

3 770,00 77 670,006,XĎ153 K 357442121 kus

2'»>3>‘l 6,000

tvarovko piírubová litinová s hladkým 
koncem,prnšknvý epoxid, tl 7.5Opm F-kusDN 
600 mm

45 587,00 184 171.48154 *Á 5525U98R kus 4,640

uzelC. 3

4*1,01

troubo přírubová litinová práškový epoxid 
tl.250pm FFDN 600 mm RN 16 délka 250 mm

JZCl č. I

4,040

45 000,00 90 9CO,COVJ5 M 552533288 kus 2,670

2*1,01

trouba přírubová litinová práškový epoxid 
tt.250pm FF DN 600 mm délka 1000 mrr, s 
kotevní přírubou

uzel i. i

2,020

59 000.00 178 770,003,0JO156 M 552517378 .•'i;''

3*1,01

kořeno přírubové ? tvarné litiny,práškový 
epoxid, V.250vrr, FFK-kus ON 600' 45'

uzelč. 1

3.030

(ut 910,00 65 559, iOkus 1.010157 M 5525401711

i,5I01*1,01

i 520,00 45 600,00tésnén: pryyovv $ ocelovou vlv/kou ON 60015/S M 55291.V40 kus a0,000

uzelc. í

18 13,000

uzel c. 3

12 12,000

Součet

manžeta ochromiv tennosiuriťovaci pro DN 600 
hrdlo

30,000

l 411,00 50 796,0036,000kus150 M 552514900

28*8 36,000

Montáž litinových tvarovek odbočných
hrdlcyých otevřený výkop se zámkovým spojem kus
DN 600

5 800,002,OCO 2 900,00160 K 6574430*

Strana 1$z 31



Mj Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]P(I Typ PopisKÓH

uzel <*. 3

Z,3007.

tvoiovka hrdlová s porobovou odbočkou.A MMA 
fvtírnd hf/m? 0NÓOO/20O zámkový spoj

uzel č. 3

11*0*6,4$58 424,00kus 2,020161 M 55258559R

2*1,01

Montáž litinových tvarovém odbočných 
přírubových otevřený výkop DN 600

uzel c. 1

2,320

13 $90,005 120,003,300kus162 K 3571-14121

3,300U2

tvarovka přírubová litinová s přírubovou 
odbečkeu,práškový epoxid, tl.250pm T-kusDN kus 
600/600 mm

uzel č. 1

70 4 90,0 í09 HUI.CO1,01016) M 5 5233550/?

1,3*01*1,01

tvarovko přírubová litinová $ přituhovat 
odbočkou,práškový epoxid, ti250pm T-kos ON kus
600/100 mm

131 300,0065 000,002,020164 M 55253546R

uzel č. 1

2/3202*1,01

126 000,0042 GOO.OOIzolační spoj pro přírubu DN600-Sddo kus 3,000i 65 M 55251680R

uzelč.1

3 3,000

Montáž litinových tvarovek jcdncosých 
hrd.ových otevřoný výkup se zámkcvýir spojem kus 
DN 800

5-5*1*6

koleno hrdlové spoj z tvárné litiny,práškový 
epoxid, tl.250pfli MMK-kvs DN SCO-11,25' 
zámkový spoj

uzel Č. 4

51 400,002 570,0020,000166 K 867471131

20/300

1 423 679M176 m, 00kus SMO167 M 5525)9119

1‘1,0i 1,010

řad

(1 *1*'.*1 *1* i *1 j’1,01 7,070

Součet

prewvke h'd!cvr) IJ tvarný litin'/ N/JURAl 
DN8C0
řnrl -ozděleni seku

8,090

9*4 750,00>95 CCO.QO5,050kus168 M 552597 m

b*1,0l

koleno fa cílové spoj 7YT0N i tvárná 
Htiny.pivXknvy epoxid, tl/2bQpnt NMK kus ON kos 
SCO-45r

5/350

22/ 515,22219 372.001,010169 IA 552539469

řad

1/3101*1,01

koleno hrdlové spoj 7Y70N z tvárné 
litiny,práškový epoxid, tL250pm NMK*kus DN 
8GO 22,5*

1 191 650,52196 642,006,060kus170 M 552539239

řad

6,060(1 m y\ -1*1 *iri,0T

960 070,0010 106,Q0kroužek zámkový DN 800 kus 95,000171 M 5525U70R

uzel c. 4

Strana 19 z 31



PČ Typ Kód Popis wj Množství J te.ia [C2K| Cena celkem [CZK]

2*2 4,000

oželí. 0

1,0001

řad

6*1 90,000

Součet
rripiatsK i* y:«<.; ve vune pn iiiuinazi 
litinových tvarovek jednookých hrdlových ON 
snem? i?no

95,000

5M,00 1 7??, 00172 K 857471 <97. hus 3,000

3 3,000

Montáž litinových tvarovek jednookých 
přírubových otevřený výkop ON 800

‘1 '1 -5

63 840,UQ12,000 5 320,00173 K 8574V2121 kuk

17,000

Součet 12,000

Příplatek za spojovat] materiál neiez ttv 
přirubác/i uzel č*. 1

při ruby na nerez potrubí

9 320,00 74 560,00suda 8,000174 M 30902042R

uzel č. 1

2 1,000

uzel č. 3

6 6.000

Součet 8,000

přechod přírubový RP tvárná Ofino DN SOQfCOO kus W4 085,00 105 125,85175 M 552598349 1,010

úze; č. i

n,oi

tvarovka přírubová $ hrdlem z tvárné 
litiny,prMo'/ý epoxid, tt.250pn) EU-kusDNUOO

uzelč.1

1,310

134 767,00 272 229,34r/6 M 552538989 kus 2,020

1*1,01 1,310

uzel č. 5

1*1,01 1,010

Součet 2,020

koleno přírubové z rvární litiny^ráiknvý 
epoxid, tl 250f<ri\ FFK-kus ON 800-7?,5‘

185 000,CO IU 850,0017/ M 5525J98/R kus i,0W

rad

1*1,01

koleno přírubové z tvárné litiny,práškový 
epoxid, ti 2$Gum f-VK-kus ON 8CO-45'

1,010

19 > 900,00190 000,00178 M 557539Q8R MiS !,0I O

řad

1*1,01

tvarovko přírubová litinová 5 hiudkým 
konccn.piáixový epoxid, tl.280pm F-kus ON 
800 mm

1,010

47 547,7747 077,00179 M 55253499R kus 1,010

řad

:*ifoi

RpfRUBA REDUKOVANÁ X9-5 DN 800f 180

1,010
■

65 000,00 65 (<50,00180 M 08022501R kus 1,010

uzel č. 5

n,ot 1,010

Strana 20 z 3)



J.ccnn [CZK] Cena celkem JCZK]Pí Typ kAj MnožstvíKód Popis

n 320,00404,00posta mazací plechovka 0,85 k$

tvarovka přírubová $ iv dietu i tvárné 
litiny,práškový epoxid, ti.250pm EU-kus CN8ÍV kus 
Zámkový spoj

uzel Č. 2

80,000kusW M 552515100

680 573/35)34 767,005,0501 82 M 55253899R

2,3202*1,01

uzel Č. 4

2,3202*1,01

/ad

1,3101*1,01

Součet 5,350

U6 560,0063 280,00Izofawi spoj pru přírubo 0N800-sado <Ci/5 2,000183 M 552510H2H

uzd č.4

2 2,300

64 350,002 925,00těsněni pryžově s ocelovou vložkou ON 800 22, mkus184 M 55291314R

uzd č, 1

1,3001

uzel i. 2

8 8,300

uzel c. 3

2,X02

uzd č. 4

6 f>,X0

uzd c, 5

5 5,'XO

Součet

kroužek řesrud <?mncvý ON 800 pro vodovodní 
ootrubi

uzelč. 1

22/JtJO

674 612,003 332,00kus 191,60185 M 5529 !0m

1 1 ."CO

řad

190 190,000

Součet 191.000

manžeta ochranná tvrmcsmrsťovpd pro DN 800 
hrdle

643 087,001 793,00359,CCQ186 M 55251000R kus

uzelč. 1

2.3C02

jzd i. 2

10, XO10

uzel e 3

2 2,300

dZCl č. 5

6 6,300

řdd

285r0i4t3t9i9'5«7<3i2K3 339,300

Strana 21 z 31



PČ Typ MJ Množství J.cena fCZK] Cena celkem (CZK]Kód Popis

Součet Í59/KJ0

mánie to ochranná termosmriťovad pro ON SCO 
příruba

uzel č. i

912 989,002 571,00kas 359,000187 M 55251001R

2 2,000

uzelč. 2

10,00010

uzel č. 3

2 2,000

uzdě. 5

6,0006

řnd

285*9-4+3-9-9"5+7*3+2*0 3J9.0OO

Součet 359,000

vlnitý karton oře tcrmosmrsťteinou manžetu

Montáž litinových tvarovek odbočných 
přírubových otevřený výkop ON 800

uzel t 2

26,00 2 522,0097,000188 M 55251 d)4Ř "i

51 auo,oo7 400,00■ 1S9 K 857474121 kus 7,QC0

2+1 3,CC0

uzd i 4

2+1 3,COO

uze. č. b

1,000J

Součet 7,000

tvarovka přírubová htinovó s přírubovou 
vilboČkQu.ptoškový epoxid, ti.250pm T-kus ON 
800/ 300 mm PNI6

130 000,00 262 600,002,C20190 M SS2S3SS1R kus

uzelč, 2

V1.01 1,010

uzel <:. 4

'*1,01 1,010

Součet

tvarovka přírubová litinová s přírubovou 
odbočkou,práškový epoxid, tt.ŽSCurn T-kus ON kus 
8GOf 180 mm, PN16

uzel c. 2

2,020

• 19 491,00 603 429,355,030191 M 55253547R

2*1,01 2,02C

uzel č. 4

2*1,01 2,020

uzel č. 5

ri,ot 1,010

Součet

Montáž potrubí z PE1Q0SOR 11 otevřený výkop 
>v«iřov<mýcii elektrotvarovkou onox HJ,0 mm

uvei č. 1

5,050

872,CO8,000 109,00192 K B71251211 m

8 8,000

Strana 27. z 31



PČ Typ MJ Množství J.cena IC7KJ Cena celkem [C2K]Kód Pop;s

potrubí eIvtnt vrstvě PE100 1 10% siynuíi začni 
vrstvou, 50/7 \1, 110x10.0. L-12m

uzelc. 1

320,00 2 598,40»,\20m M 286I3601Q m

8*1,015 8,120

m.wMontáž elekcrospujek na potrubí z PE trub *\ 110 kus 234,002,000194 K 877261101

uzelc 1

2,0002

182,20nákiuv.ek tlakový ternový SP£ U 1W mm 90,20kus 2,020195 M 286535990

uzel Č. 1

2,0202*1,01

Montáž eiektrokolcn 90* na ootrubi z Pt trub d 735,00 470,002.CC0kusm K 877261112 1:0

uzel c i

? 7,000

2-115,70I 190,00elQkuokolano 90", PC ICO, PN 16. <J HO kus 2,00i 97 M 286149170

uzel c. 1

2,0002*1,015

Montáž vodovodních Šoupáte* otevřený výkop
DH ao
uzelč 1

8124,00677,0012,000kus198 K 891241111

3 3,000

uzel c. 3

4,0004

uzel Č. 4
2,nooi

uzel č. 5

3 1,000

Součet I2/J0C

69 m,oo6* 790.00šoupátku s při mhami, wda, ON 80 mm PNI 6 12,000kus199 M 422? 11160

uzel Č. 2

3,000i

uzelc. 3

4,0004

urei i 4

2,0007.

uzetč. 5

3,0003

Součet 12,000

souprava zemní pro šoupátko ON 65-80 mm, Ró 
l,1-1,5 m
uzel c. 2

1 620,00562,00kus 10,000200 M 422910670

3,COO3

uzel i. 3

4.COO4

uzel c. 5

Strana 23 i 31



PČ Typ MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem (CZK]Kód Popis

3 3,000

Součet 10.0DC

soupravu 7emm pm ^mpťifko ON 65-80 m/n, ftrí 
0,85 - 1,2 m
uzel č. 4

/ 320,00 í 320,00kus 1.COO201 M 42291V61R

i 1,000

souprava zemni pra Šoupátka DN 65-80 mm, Rcí 
2,0-2,5m

uzel č, 4

2 600,00 2 600,00202 M 42291079R kus Í.ŮOO

1 1/3C0

Montáž hydrantu podzemních ON 80 226,00 1 356,00kurs 6/300203 K 8V1247MI

i.zcl č. 2
1 1,000

uzel< 3

l 2,000

uzel Č. b

?n 3,000

Součet

hydrant podzemní DN80PN16 tvárná litina, 
dvojitý uzávěr s koulí, krycí výška 1250 mm

uzel č. 5

6,000

22 *22,0011 100,00204 M 422735930 kus 7,020

2-1,01 2,020

Součet 2,020

AO hydrant DN80PN16I. 75Smm 10.1CO.00 41 612,00205 A+ 42273589R 4,040kus

uzel č. 2

1*1,01 1,010

uzel č 3

2-1,01 2,C20

č. 5

1-1,01 1,010

Součet

Montáž vodovodních Šoupátek otevřený výkop 
ON 10C

uzel č. 1

4,040

866,00 2 598,00206 K 691261H1 kus 3,000

3 3,000

Součet 3,000

izolační spej pro přírubu DNiOO-sudo 
u/elČ 1

5 000,00 15 000,00707 M 5525168>R kus .1,000

3 3,000

šoupátko s pr-riřhom/, vor/a, DM 100 mm PWJtf 6 eoo.uo 20 604,0020$ M 422211170 3,030kus

uzel č. 1

3*1,01

souprava zemni pro šoupátko ON 100- 150 mm, 
PQ 2.5 - 3,0 rrr
uzel č. 1

3,030

2 900,00 8 787,00kus 3,020209 M 422910800

3*1,01 3,030

Strana 24 z 31



Pč Typ Cena celkem [CZK]MJ Množství J.cena [CZKjPopisKód

1 230,00Montáž hydrantů podzemních DN ICO 246,onkus 5,000210 K 895267111

5,0002-3

hydťtiut podzemní ONIOG PN1f> tvárná litina, 
dvoptý uzávěr s koutí, výská kryt; 1000 mm

urei č. 1

26 100,00 52 722,002,020211 IA 422726620 kus

1*1,01 1.010

uzel Č. 4

n,oi 1,1)10

Soiíče: 2,320

hydrant podzemní DN 100 PNI 6 íwúnd litino, 
dvojitý uzávěr $ koulí, výška kryti 1500 mur

uzd č. 1

JO 600,00 92 718,002,030kus212 M 42273665C

f'1,01 1,310

uzel Č, 2

2,0202*1,01

Součet

Montáž vodovodních šoupátek otevřený výkop 
DN 150

uzcvč. 5

3,030

1 210,00 1 210,001,000kus213 K 891311111

1 1,000

U 009,0010 900,00Šoupátko s přírubami, vodo, DN 150 mm PN16 kus 1,010M M 42221 i 190

uzd e. 5

1,0101*1,01

souprava zenu?/ pro Šoupátka DN 100• 150 mm, 
Rťi 7. - 7,5 m
uzel č. 5

1 500,00 i 500,001,000215 A' 422910800 kus

1,D001

Montáž vodovodních šoupátek ct©vřený výkop 
DN 200

1 600,00 6 400,004,000216 K 891351111 ■ws

uvd č. 3

4 4,000

16 200,00 65 448,00šoupátko s píimhami, vo<k\, ON 200 tmv PN 16 4,0402(7 M 42221 <200 kus

uzel c. 3

4*1,01 4,040

souprava zemní pro Šoupátka DN 200 mru, Rd
1,2 • i,8 m í 639,00 3 2 78,002,000218 M 422910810 kus

uzel č 3

2 2,000

soupravo zemni pro Šoupátko DN 200 mm, Rd 
2,5-2,5m

uzclc. 3

1 900,00 2 800,CO219 M 42291081R kus 2.COO

1 2,000

Monté? vodovodních šoupátek otevřený výkop 
DN 300

2 390,00 4 780,00220 K 891371111 kus 2,000

1-1 2,000

'šoupátko s přírubami, voda, DN 300 mm PN 16 40 795,00 82 405.50kus 2,020221 M 4222I122R

uzd č.2

Strana 25 / 31



PČ Typ Cena celkem [C2K\Kód MJ Množství J.ccna [CCK]Popis

run 1,310

uzel i. 4

1*1,01 U'0

Seučci 2,220

souprava zemní p/n šoupátka DN 250-300 mm, 
Rd 1,5 Mm

uzel c. 2

I 539,00 3 078,00112 ti *12110*2* kus 2,600

1 1,000

uzel č.1

1 1,000

Součet

Montáž Yodovcdnítr šoupátek $ ručním 
kolečkem v Šachtách DN 600

2,000

5 000,00 15 150.003,000273 K 891441221 km

jzel č. 1

3 3,000

JddpAový uzd v£r vodovodní DN 600, PNI 6, et. 
pohon

uzel č. 1

213 116,00114 M 42281255* kus 3,030 645 74148

3*1,01

'Montáž vodovodních šoupátek nebo klapek DN 
IfiOO

uzei Č 3

3,030

225 K 89144122R 5 050,00 20 200,00kus 4,000

4 4,000

k/apkovy vodovodní DN 600, PNI6 -clo 
země226 M 422812880 214 700,00 867 388,00kos 4,640

•i?Ol č. 3

4*1,01

souprava temní pro XI DN6C0 mm, *J 1.5 • 1,8

4,040

5 875,00 23 500.00227 ti 42211084* 4,000kusm

uzel <\ i

4 4,uan
Montáž atyp*tkých tvarůžek DN800/2x DN60C 
NEREZ

Atypická tvarovka DN800/ 2xCM600, mot. 
NERCZ 1.430í

228 K 8;7524f2ft '1 100,00 22 200,COkm 2,000

55 000.00 1'1 100,00229 >4 55253609* kus 2,07,0

shybka, vcetné obočných amiau« DN$0 a ON2C0

7*1.01 2,070

Montáž kompenzátoru něho manin žních vložek ' 
DN 600

730 K 801444121 kuv 7,000 4 520,00 3; 640,00

uzd č. 1

3 3.CC0

uzel c. 3

4 4,600

Součet 7,000

tiontóžni vložka PO s dlouhým závitem 0N600 
PN1C

72 000,00 290 880,00231 M 55128096* kus 4,040

uzel č, 3

4* (,01 4,C40

232 ti 55128098* Montážní vložko QN600 PN16 68 099,00 206 339,973.030kus

5u*aoa 2ó z 31



PČ Typ M J Množství J.cera [C7K| Cena eelkem [CZK]Kód Popis

uzel ó 1

3,D303*1,01

Montáž vodovodních šoupátek něho kUpek DN 34 000,006 800,00kus 5,3C0233 K S9147122R
$00

uzel c.2
2 2,300

uzel č. 4

2,3002

uzel c, 5

1,000

Součet

A lupkový uzávěr vodovodní ON 8CO. PN16 c/o 
země

urei č. 2

5,000

1 720 342,50341256,00224 A1 4225/260* kos 5,050

2*1,01 2,020

uzd Č. 4

2-1,01 2,020

uzel c. 5

P1,01 1.010

Součet

soupravo zemni pro KL ONSOOmm, R<f í.5 • 1,5
5,050

5 575.00 29 375,00kus 5,0002J5 AI A22910m m
uzel č. 2

2,0002

uzel č. 4

2,0002

uzelč 5

1,0001

Součet

Montáž kompenzátoru nebo montážních vložek 
DM300

5,000

6 B80,00 34 400,005,1X0236 K 89-474121 kus

uzel i. 2

2 2.QC0

uzel Č. 4

? 2,CC0

uzel Č. 5

1 1,000

Součet 5,000

Munícwií vložka PO s dlouhým yóvilem 0/4800 
PNÍ6

15/ 000,00 762 550,00ku; 5,C50237 M 55128097R

iVAfíl ceníkový Mrf: J9. /2O.iC0

uzel č. 2

2*1,01 2,020

uzel c. 4

2*1,01 2.020

uzel č. 5

Strana 27 z 31



PČ Typ MJ Množství J.ccna [CZK] Cena celkem [C2K1Kód Popis

1,0101*1,01

Součet

Tlaková zkoušS<a vodou potrubí DM 600 po 
etapách

ilo položky jv potřebo zopoatot dodovku o wonídl 
ncmalv ovtřebnyih k WeH v n'i{Hištťi\i potrubí

zkoušky po Jednotlivých etapách

5,050

etap 12 600,0012 óC0,001,000235 K 892*41íIR ů

1,0001

Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí DN 9 202,00*07,0086,000239 K 892443122 m
600

06,00043*2

Tlaková zkouška vodou potrubí DM SOC po 
etapách

<jo iHfto/.ky je potřebo zaoocTfeiř dodávku o rw.uW 
armatur potrtřbný<h k movi trní o :»ipu>(ětv potrubí

zkoušky po jednvtlevýcb tlapách

etap 15 300,00 760 ion,0017,000240 K 89247111fi

17,00017

Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí DM ^ 305 963,70159,001 924,300241 K 892473122 800

1 924,3001924,3

Zabezpečení konců potrubí DM nad 600 <řo 900 
pn tlakových zkouškách vodou

22 700,00 dDR 600,00hn 18,000242 K 892482111

18,00018

11 005,00Osazení poklepu litinových sou pátkových 355,0031,000kus243 K 899401112

31 31,000

.72 860,00i 060,00poklop litinový typ 504-šoupátkový kus J 1,000244 M 4229 0520

31,00031

7 fóí,í?9201,00.31,000PODKLAD. DESKA UNÍ kus■245 tA MdlOCQOO

31,00031

Osazení poklopu litinových hydra--nových 686,00 n 034,CDl<u$ 19,100246 K 899401113

UZCl C. 1

3, POD3

uzel o. 2

4,0004

uzelc. 3

6,0006

uzel č.*í

3,0003

uzel č. 5

3 3,000

Součet 19,000

31 350,00I 650,00poklop litinový typ 522-hydrantový DN $0 

uzel č. 1

19,000kus147 V 422914520

3,0003

uzele, 2

4,0004

uzel č, 3

Strana 28 z 31



Cena celkem (CZK]PČ Typ Množství J.cona [CZK]Kód Popis

6,0036

l;2fH Č.4

3,0003

uzel č. b

3,0003

Součet 10,000

?o;,oo A 389,00PO0KUÍ). DiTSrtA POÍ>m,OK4NT.POKl.OP kus Í9,OUO24$ M 343200000

uzelČ. 1

3 3,000

uzel Č. Z

4,0004

U2«l č. 3

6 6,000

UZOl Č.4

3,0003

uzel z. b

3,0003

Součet

Och ran a po ř rub? vod o vod rrího 0 N í C 0 d řevený m 
obložením m

19,000

41 015,94314,00130,024249 Á 89964311P

130,62432*2*2,041

Koceviv objímka potrubí 0N6CO 26 800,00 107 2C0.00kus 4,000250 K 39991 HOR

uzel č. 3

kolveni kolen do bet, obku

4,0002*2

2 427 691,49997 • Přesun sutě
Vodorovné do pravd suti ze sypkých materiálů do 
1 km

pciíkt.vím vrstvy komunikaci - odvS2 na skládku

(ŠD1SO-SC)*0,1!»V1,85

odvoz frézované živice

W,10 165 042,984 221,348251 K 997221551 t

2 373,431

<SMA11 *0,05-ACL16*0,06 kA.CP16*0,06)*7,2 1 847,615

Součet

Příplatek ZKO 1 km u vodorovné dopravy suti ze 
'.ypkých malovala

vOťKuC'14

Poplatek za uloveni betonového udpndu na 
skládce (skladkovré)

74,888

Poplatek za uložení odpadu z asfaltových 
povrchu na skládce (sk(ádkovrb)

odvoz frézované živice

4 221,048vodsut

SIS !()!>,*>48,72t 59 094,6722S2 K 997221559

59 094,5,7?

125,00 9 361 ,C074,888253 K 997221815 t

74,888

i 417 040,80370,003 329,340254 K 997221845 t

538,051*3291,789

Poplatek va ulovení odpadu z kameniva na 
skládce (skládkovnó)

podkladní vrstvy komunikací • odvoz na skládku

3 829,540

165,00 320 941 ,'71 945,098255 K 997221855 t

Strana 29 z 31



C.ann celkem (CZK]Wj Množství J.ccna[CZKlPČ Typ PopisKód

1 943,1)981945,098

5 387 787,72998 - Přesun hmot
Přesun hmat pro trubní vedení r trub litinových 
otevřený výkop

460,00 5 387 787,72t 11 712,587256 K 998273502

26 105,47 
367,25 

'567,25

PSV * Práce a dodávky PSV 
711 • Izolace proti vodě, vlhkosti u plynům

Hydroizolacc potrubí asfaltová nebo PC Di M 

3,14*0,6*0,15*7.

650,00Ml2 0,56523/ K 71152113R

0,565

25 738,22789 - Povrchové úpravy ocelových konstrukcí a technologických zařízení 
Čištění mechanizované potrubí do UM 600 Ó na 11V,00 4-1,110,377n22“>fl K 78913*1141 St 3

0,3770,377

Čistém oklepem potrubí dc ON 600 *14,11117,000,377m2255 K 789134250

0,377(3.14*0,6*0,1)*2

25 650,00Q50, LK>Zhotovení nátéi u potrubí do DN 60C a DM 800 k$ 27,000260 K 7893 3‘*20 R

141 807?95 
141 807,95 

22 400,00

M - Práce a dodávky M
2VM • Montáže potrubí

Navařeni ocelové příruby na stávající palubí do 
PN 16 DN 600

5 600,00kus 4,(100261 K 23C03203R

uzel č. 1

4,0007*2

42 420,00PŘfR(J$A OCEHí. U wm 2 i 000,00kus 2,020262 M 0f015005*

uzel C. 1

příruba k navařeni na atypické potrubí matena!
fř. n, přilehá 0.1.06.1 položka č M 
2*1,01

Montáž trubek z nebavenu txeu I’.i7 ON 6C0

2,020

i 200,003 200,00ks 1,000261 K 23014012R mrn

uzel c. i

atypicky kus 7P DN 600 PN16 materiál 1.4301

1,000í

x m.ooV) uov,ooI,C10Atyp to kus DN 600 PNÍ6 ocet '.430i 

uzd č. 1

atypicky <us T9 DN 600 PN16 materiál 1 4301, 
výkres V. 1.06.1 pb2ka 13

1*1,01

Oprava opU’itt*ní ruční ovinem paskou za 
studená /vrstvy

uolactf páskou vo dvou vrstvách

Ira764 M 65 J5M60R

I.C1U

43 689.95499,0(187,555m?265 K 23021C013

uzel c. 1

18,1443,14*0,6*1?,5< 5,411 ]*1,»

1,3822,14*0,2*1*2*1,1

uzd t. 7.

10,3623,14*0,6*5,5

1,5073,14*0,3*1,6

Strana 30 z 31



Cena celkem [CZK]PČ Typ M) Mnužství J.cena [CZK]Kácí Popis

1,978's.wvjyQ.vy
u?cl č. 3
<3.14*0,7^2ř7*<ií j •'<3>^’*0I3*íií2*2>) 29,767

i.zel č. 4
3, M*0,8*5,5*1,2 16,579

uzM č. b

7, j363,14*0,8*3

Součet 87,555

17 500,00 
17 500,00

17 bOú.UO

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 
VRN4 ■ |rv/enýí$ká činnost:

266 K 043194001 3 500,00Elektrojiskrová zkouška na potrubí 25kV l« 5,000

5,0005

0,00VP • Vicepráce
0,001,000K

0,001,000K

0,001,000K

0,001,300K

0,001.CC0K

Strana 31 z 31



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Zaokruhavání vodovodního r<iclu Praha • východ, et. 001 celkovýStavba:

Objekt: SO 02 ■ Shybka vodovo,..

CC-CZ:
Datum:

JK$0:
Místo: 02.01.2018

fČ:Objednatel:
DIČ:

IČ: 25656112
CZ256'56í

Zhotovitel:
Pražská vodohospoeářská společnost a.s. 

Projektant:

DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:Zpracovatel:
DIČ:

Poznámka:

577 595,53Náklady z rozpočtu 
Ostatní náklady 0,00

577 595,53Cena bez DPH

121 295,06577 595.53OPH základní 21, (10% 
15,00%

ze
C,000.00ze

698 890,59V CZKCena s DPH

ZpracovatelProjektant

RazítkoRazítko Datum a podpis:Datum a podpis:

ZhotovitelObjednavatel

RazítkoDatum a podpis:RazítkoDatum a podpis:

Stríino 1 z 4



REKAPITULACE ROZPOČTU

2<io kruhová ni vodovodního řadu Praha - východ et. 001 celkovýStavba:

SO 02 - Shybka vodovo...Objekt:

02.01.2015Místo: Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

Objednatel:
Zhotovitel: Pražská vodohospodářská společnost a,s.

Cena celkem [CZK]Kód • Popis

1) Náklady z rozpočtu

HSV - Práce a dodávky HSV 
1 • Zemní práce
3 • Svislé a kompletní konstrukce
4 - Vodorovné konstrukce
5 • Komunikace pozemní 
8 * Trubní vedení

M- Práce a dodávky M 
23-M - Montáže potrubí 

VP - Vícepráce

577 595,53

548 795,53 
55 961,93 

345 376,00 
17 900,00 
21 557,60 

108 000,00 

28 800,00 
28 800,00

0,00

0,002) Ostatní náklady 
Zařízení staveniště 
Projektové práce 
Ú2emní vlivy 
Provozní vlivy 
JinéVRN
Kompletační činnost

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

577 595,53Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

Strana 2 z 4



ROZPOČET

Zaokruhováni vodovodního řadu Praha • výdioti. el. Od celkovýStavba

SO 02 - Shybka vodovo.,.Objekt:

02.01.201 aMísto: Datum;

Projektant;
Zpracovate;;

Objednatel;
Zhotovitel; Pražská vodohospodářská společnost a.s.

PČ Typ MJ Množství J.ccna (CXKj Cena celkem [CZK]PopisKód

Náklady z rozpočtu 577 595,53

548 795,53
55 961,93

H$V - Práce a dodávky HSV 
1 * Zemní práce-?

1 K 1M203I0?
Rozebrání dlažeb z lomový ho Mrčeno nebo 
Oetonovýcn tvařme do cementové maily

Odkopávky a prokopavky nezapažené v ho'mne 
tř. 1 a 2 onjem do UK) mi

Vodorovné přemístěni cb 10CO m 
výkopku/sypán my i horniny tř. 1 až 4
Vodorovné přemístění do IOCCO m 
výkopku/sypamny z horniny tř 1 až 4 
Poplatek k vodorovnému préini&tčni 
výkop ku/sy parmy z horniny tř. 1 až 4 ZKO 1000 
m přes 10000 m
Nakládám* výkopku z liormn tř. 1 až 4 tfu 100 mi mi

Uloženi syparmy z normn soudržných do násypů 
zhutnéuých do 103 % HS

"mnnip. plochy

12 sai/a871.00n1 14,904

66,60 1 916,462 . K 122101101 mi 72,1 JO

72,40 t 602,213 K 162201102 ml 77,130

227.CC 5 023,5122/304 K 162701105 rn 3

1 S22.M17,71)m3 88,320•i K 16270H09

160,00 2 540,8022,1306 K 167:01101

87,90 11 7.70,89>28,2247 K I7M0I105 m.J

<(7.6,5*51,64)\3,2)72 128,224

Součet

Uložení syprtnin v horniny tř. 1 nz <v do hrází 
kanálu SC zhutněním 100 % PS C 5 příměsi jílu
nad 10 z

128,224

72,70 956,/3$ K 171103213 13,160

(C,7,l‘7I/}-((0,7'3)/2>,'W(0,/*2í/2:*S/ 12,160

Součťt 13,160

365,00 10 245,06ji' virový řu.ový CE') M 58175!IOO 11,644i

u.ieru/ž 11.344

Součet 11,344

Uloženi sypán my r? skládky

Poplatek ui uloženi exipaču z kam^rhv-i m\ 
Skládce C,kUi<lkr>vnpj

14,90 379,74m3 22,13010 4 1717.01701

165,00 6 872.61.39,334X 997221885 t

3 * Svislé a kompletní konstrukce 345 376,00
Zdiv o nadxáktacovc z lomového kar cen o 
vodních sUvcb kyktopské i vyspáváním

25 ICO,00 345 376,0012 K 321213445 m3 13/60

4 • Vodorovné konstrukce 17 900,00
Žáho* 2 lomového komene záňozového 
hmotnost kamenů nad 2(30 kg bez výplně

1 SOD,00 13 455,00m313 K 462513161 8,970

0*7,7<t>3*4+2*5,1)“3,3 8,970

Součet 8,?7C

3 z 4



J.cena [CZK} Cena celkem (CZK]Pí Typ MJ MnožstvíKód Popis

ftovTiAfiiivi 7. lomového kamene ne o půjčovaného 
s yy klínováním spár úlomky kameje

vr$;a

4 445,00I 270.003,50014 K 463211131

3,000

Součet 3,500

21 557,605 • Komunikace pozemní
dlažba se zámkem 8EST-8EATOH rovný 
20x16,5*8 cm přírodní

2 244,00292,00m2 8,0001$ M 592452990

((3ib)/2nn,6K2,4)/2) 8,000

8,000Součet

smss pro beton tnda C12/15 (015) Kamenivo
/n3do 8 mm

Kladeni zámkové dtažoy pozemních komunikaci 
tl 80 mm skupiny A pi do 50 m?

2 300,00 16 909,607,35?16 M 589322100

2 304,00288,008,000m217 K 596212210

108 000,008 - Trubní vedení 
18 AI MWOOfí 4 500,00 10S ooo,cotrubka ocelová bezešvá hladká OH 800 24,000m

24,00024

Součet 24,000

28 800,00 
28 800,00 

2li 200,00

M• Práce a dodávky M 
23*M - Montáže potrubí

19 K 23014010R Montáž a demontáž trubek ocelovýcn DH 800 1 200,0024,000■r>

24,00024

Součet 2*1,000

0,00VP • Vícep ráče
0,001,900K

0,001,000K

0,00',000K

0,00;,oool<

0,001,000K

Strana 4 z 4



•V”

Z.AO Kruhová ní vodovodního radu Praho - východ, <?t. 001 celkový

50 03 - Obnova povrchů komunikací
Stavba

Objekt:

CC-CZ:
Datum:

JKSO:
02.01.2018

IČ:Objednatel:
OtČ:

IČ: 25656M2 
CZ256561I2

Zhotovitel:
Pražská vodohospodářské společnost a. s. DIČ:

IČ:Projektant.
DIČ:

IČ:Zpracovatel;
DIČ:

Poznámka.

8 707 144,46Náklady z rozpočtu 
Ostatní náklady 0,00

8 707 144,46Cena bez DPH

1 828 500,3*OPhl základní 8 707 144,4621.00*
15,00*

ze
0.C0 0,00snížená ze

10 535 644,80v CZKCena s DPH

ZpracovatelProjektant

Razítko RazítKODatum a podpis: Datum a podpis:

ZhotovitelObjednavatel

RazítkoRazítkoDatum a podpis: Datum a podpis:

Strana 1 z b



REKAPITULACE ROZPOČTU

Zaokruhovánf vodovodního řadí/ Praha - východ, et. 001 celkovýStavba:

SO 03 - Obnova povrchů komunikacíObjekt:

02.01.2018Mis co: Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

Objednatel:
Zhotovitel: Pražská vodohospodářská společnost a.s.

Kód - Popis Cena celkem [CZK]

8 707 144,46

8 707 144,46 
7 925 433,31 

8 400,00 
753 814,24 

19 496,91

1) Náklady z rozpočtu

HSV - Práce a dodávky HSV
5 • Komunikace pozemní
8 * Trubní vedení
9 * Ostatní konstrukce a práce, bouráni 
998 - Přesun hmot

VP * Vícepráce 0,00

0,002) Ostatní náklady
Zařízeni staveniště 
Projektové práce 
Uzemni vlivy 
Provozní vltvy 
Jiné VRN
Kompletační Činnost

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

8 707 144,46Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

Strana 2 z 6



ROZPOČET

Zaokruhovárv vodovodního radu Praha • východ, et. 001 celkovýStavba:

SO 03 - Obnova povrchů komunikacíObjekt:

02.01.2018Místo; Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

Objednatel;
Zhotovitel: Pražská vodohospodářská společnost a.s.

PČ Typ Kód MJ Množství J.cenaJCZK] Cena celkem [CZK]Popis

Nákíady z rozpočtu 8 707 144,46

HSV - Práce a dodávky HSV 8 707 144,46 
7 925 433,31

438 681,64

5 • Komunikace iioxcinní 
1 K 564851111 Podklad 20 štěrkodrtč Sl> tl 180 mm 11)6,004 138,506

konstrukce vozovky

4*1,35 5,400

sd 150 (21,074*20,858+908,57+560,278)*{2,1-0,6} 4 133,106

ŠD1S0 Součet 4 138,506

Podklad zc Stérkodrté ÍX> tl 200 mm 21 415,73m2 154,070 139,002 K 564861111

dla 54,021

podklad pod kamenný obrubník

n,3’i*obrknm 1 CO/M 9

Scučet

Provizorní podklad z asfaltového recyklálu tl 
410 mm

154.070

540 059,183 214,538 168, CO3 K 56495141R ni2

Do c**fiy /* j,o(f'eM /.apočitat i iinjmpuloci i 
inaícricíe.n, přejez matc’iáh: po jcriftotiiv/eh 
vtopód' <s zpěňiý r/kop itrvtí z6olci“«nf'n 
/jefioitivKhn 5rt(/vrsívi opravované konHtraktxe.

piozatiirm zásyp recyktátem vřed 50* reci 50

(21,074120,838>908,57' 380,278|*2,1

Podklad z mechanicky zpevněného kameniv* 
MZK tl 250 mm

retMfC 3 214,018

372,00 73 994,154 i< 564972111 m7 198,709

zpevněné plochy shybky

106,576*92,333

Asfaltový hrton vrstva podklad ní ACP 16 
(obalované kamenivo f>K$) tl 60 mm í do 3 m
(31,074*70.858-908,574580 278)'(2,1 >2'0,45i

Pod k lne zo směs* s tmele ne cementem 5C C 3m 
{K i) tl I6C mm

50150

195,909

1 2169/0,10265,005 K 565 MS 111 mZ 4 592,340

4 592,340ACP16

300,00 1 ?41 551,806 K 567131111 ■ m? 4 138,506

4 138,506SC

Zpevnění krajnic střricodm cl 100 mír 73,00 64 459,37m2 883,9057 K 869831111

kraj 883,005

Postřik zivčný spojovací ze silniční emulze v 
množství 0,35 kg/m2

SMA11+ACU6

Postřik živičný spojovací ?o silniční emulze v 
množství 0,80 kg/m2

ACPI 6

77 Oób,30m2 10 275,373 7,508 K 5737.3110R

10 275,373

76 697,0816,70m2 4 592,3409 K 573231112

4 592,340

Strana 3 z 6



PC Typ Kód AU Množství J.cena [CZKJ Cena celkem [CZKJPopis

Asfaltový koberec mastilo vy $MA 11 (AKMSi ti 
40 mm Š přes 3 m
odměřeno elektronicky z PO

?6?,oa10 K 576 03221 in* 1 URbVi.Mb 223,799

SMA11 3133,005*2090,794

Asfaltový beton vrstvo a prašná ACO {1 {ABS) tř. 
I tl 60 mm s oo 3 m 2 nemodíftkovaneno asfaltu

5 223,799

354.00 1 '37 961,8511 K 577154111 3 214,638

projat;mni oprava komunikace v miste výkopu

121,074 ■ 20,858 ►908,57'580,278) *7,1

Asfaltový beton vrstva ln?m ACL 16 (ABH) U 60 
irm 1 do 3 m z modifikovaného asfaltd

3 214,6381)102

1? K 577155132 321,00 1 621 555,25n2 5 051,574

(2\Q74>20,358-908,57-580,278)*(2,1 '2*0,6)

Obnova povahu autobusové zastávky ? 
iňzeného betonu vó. podkladních vrstev

zastávka Pitkovice

ACL16 5 051,574

4 500,00 14 175,003 VJ0U K 5di131Z1R m2

3,15

Kladeni zámkové dlažby pozomních komuníkaci 
tl 30 mm skupiny A pl do 50 m2

odstavič plochy

3,150

288,00 15 553,0514 K 596212210 54,021

rjEa 27,0085*27,0121 54,021

dlažba zámková ÍČKO onrodni 19,6x16, 1x8 cm 208,00 16 628,4715 M 592452130 ni2 54,021

spotiúbn: 26 kus/ni2

dta 54,02 i

8 - Trubní vedení 8 400,00
Vyškova úprava uličninn vstupu nebo vpustí do 
200 mm snížením mříže

1 200,0016 K 899232111 ku* 7,000 3 400,00

7 7,000

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

Zpětná montáž svodidla včetně raberaněni 
sloupků

753 814,24 

45 600,00950,0017 K 91133113/7 48,C()(>m

24*2 48,OM

Montáž svislé flop avnt značky do velikosti 1 n? 
objímkami na sloupek nebo konzulu

16 K 91411M11 177,C0 177,00l<,i:S 1,01)0

1,003

Montáž sloupku dopnwrvch značek délky'lo 3,5 
ir s betonovým záklaoem'•9 K ‘>141)11111 232,CO 232,00kus 1,000

I 1,000

Vodorovné dopravní značeni dclici čáry souvislé 
i ! 25 mm rákladní ?iurá barva

Zastávka MHO

9,03 389,667.0 K 915111 "5 65,300m

6\3 65,300

.Vodorovné dopravní značení zastavit? MU o 16 000,00 32 000,0021 X 9151111112 kpl 2,000

stávající ► provizemi

?‘1 2,000

Vodorovné dopravní značení vodicí čáry 
přerušované Š 250 mm profilové

krajní čára V2b

198.753,7?22 K 91512110R 53,000m

34-19 53,000

Součet 53.CC0

Strana 4 z 6



PC Typ J cena [CČKt Cena celkem [CZK]Kód Popis

Vodorovné dopiavní značeni vodící čáiy souvislé 
5 200 mm profilové

krajní čára

162*275*930

Vodorovné dopiav ni značeni vodici cáry 
přerušované š ?50 nim profilové

zastávky MHO

MJ Množství

14,10 19 274.7023 k 915121UR 1 367,000

1 367,000

9.50 192,6524 K 91512112* 20,300m

6,3+13,8 20,300

Vodorovné dopravní značení vodicí Čáry souvislé 
$ 250 mm profilové

zoslávka MHO

13,60 318.2420H01]25 K 91512113R m

20,4

Vodorovné dopravní značeni dělící Čáry souvislé 
i 125 mni profilové

středová cara

969.1 li62,39>33.71 -87. 7
Vodorovné dopravní značení dělíc* čáry 
přerušované l 123 mm profilové

středová Čára

20,400

26,70 30 649,2026 :< 91521111R 1 147,910

1 147,710

4 043,9313,5027 |< 9152 3112R 799,j50in

79-130*22,75+47,8 "20

Vodorovné dopravní značení přechody pro 
chodce, šipky, symboly l>ilý plast

BUS

299,550

11 691.2549,750 235,0)28 K 915231111 rn2

2*(2*4) 16,000

Psychologické zpomnbvací pruhy V18

2,5*13,5 33,750

Sodčet

' Pfed formátová né vodorovné dopravní značeni 
přechod nro chodce

2.7*4 *3 *4 *3,5*4

49,750

36,300' 10 598,40'mi 288,0029 K 915321111

36,300

Předzrtačeri vodorovného liniového značení 4,53 13 469,7730 K 915611111 7 973,460m

65,3+70,4+1147,91*1367 ■20,3'352,55 2 973,460

Přccfznačení vodorovného plošného značení 1 973,3477,80'31 J< 9156711:1 m2 86,550

49.75*36,8

Osazení silničního obrubníku betonové no 
stojatého s boční operou do lote z betonu 
prostého

manipnlnřni plochy ATS a .irmaturr,: šacnty 
Uhříněves

86,550

225,00 91 176,7532 K 916*31213 405,230iTí

14,6-i'i.28 325/80

výjezdy mimo kynuirkuu

8,54+70,91 74/, 50

Součetob'bet 405.230

obrubník bwřmtovy s/ímuv Síuncfo/cf 1170x15x75 142,00 58 8/7,04ku s 411,20833 M 592174050 cm

obrbet‘1,015 411,308

Osazen? obrubníku kamenného Icžalélio s boční 
operou do lote z betonu prostého

249,00: 71 177,9034 K 9*6241113 289,855m

184,505+22,83+/H/2 285/55obrkam

Strana 5 z 6



PČ Typ Cena celkem [CZKjKód Popis

Řezání spár pro vytvoření komůrky Š 10 mm hl 
70 mm pro těsnící zálivku v živičném «rytu

37,*M‘f 6,64+82,23+239,018>39,18*696,53*591,
23*49,46*21,66

Tm»Sm spár zálivkou za studen# pro komůrky i 
10 mm hl 25 mrn > těsnicím profilem

WJ Množství J.cena [CZKJ

38,20 67 744,19I 772,-10835 K 91911774? iTt

1 773,408Ml

99,10 >75 744,7336 K 919121112 1 773,408m

zo( í 773/108

Řezáni stávajícího živičného krytu ht do 50 mm

zarovnáni styčné plochy před pokládkou 
ob rušné vrstvy

56,40 100 020,2137 K 919735111 í 773,408m

zal 1 773,408

Č ís tě ni vozuv e k nc t en ň n s t r oi i íě po rJ kl rul u neh o 
krytu betonového nebo živičného

SMA11

Rozebrání a odstraněni silničního svodidla s 
Jednou pás nic i
24*2

Odstraněni značek dopravních nebo 
orientačních se sloupky s betonovými potkami

m2 5 223,799 0,56 2 925,3338 K 938909.311

5 223,799

310,00 14 880,0039 K 966005311 48,000rn

48,000

319.00 319,0040 K 966006132 1,000kus

1 1,000

998 - Přesun hmot 19 496,91
nre«;un nmot pio pozemní Kumunixřico s xiyirrn 
/ kamene, monolitickým betonovým nebo
'iviérvm

59,10 19 496,9141 * 99D2231H 329,897{

VP - Vícepráce 0,00
0,GGK 1,000

o.coK 1,000

0,00K 1,000

0,00K 1,3C0

0,00K 1/JC0

Strana 6 z 6



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Zaokruhovúni vodovodního řadu Praho * východ, ct. 001 celkový

DIO • Dopravně inženýrské opatřeni
Stavba:

Objekt:

JKSO:
Místo:

CC-CZ:
Datum: 02.01.2018

IČ:Objednatel:
DIČ:

IČ 2565611? 
CZ25656117.

Zhotovitel:
Pražská vodohospodářská společnost a.s. 

Projektant:

DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:Zpi nc oválel:
DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu 
Ostatní náklady

2 830 991,67
0,00

Cena bez DPH 2 880 991,67

DPH základní 2 380 991,67 605 008,2b21,00%
15,00% 0,C0 0,00ze

3 483 999,92Cena s DPH v CZK

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Razítko RazítkaDatum a podpis: Datum a podpis:

Strana 1 i 9



REKAPITULACE ROZPOČTU

Zaokruhování vodovodního řadu Praha • východ, et. 001 celkovýStavba;

DIO - Dopravně inženýrské opatřeníObjekt:

02.01.201$Místo; Datum;

Objednatel:
Zhotovitel;

Projektant:
Zpracovatel:Pražská vodohospodářská společnost a.s.

Cena celkem [CZKJKód • Popis

2 880 991,67

2 880 991,67 
15 927,50 
9 381,00 

2 810 683,17 
45 000,00

1) Náklady z rozpočtu

HSV • Práce a dodávky HSV 
1 * Zemní práce 
5 * Komunikace pozemní 
9 • Ostatní konstrukce a práce, bourání 
998 • Přesun hmot

VP • Vícepráce 0,00

0,002) Ostatní nákíady
Zařízení staveniště 
Projektové práce 
Územní vlivy 
Provozní vlivy 
Jiné VRN
Kompletační Činnost

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

2 880 991,67Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

Strana i z 9



ROZPOČET

7 a o kruhová ni vodovodního radu Praho * východ, et. 001 celkový$Wvb<i:

Objekt: DIO - Dopravně inženýrské opatřeni

02.01.7018Místo: Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

Objednatel:
Zhotovitel; Pražská vodohospodářská společnost a.s.

PÍ Typ Kód

Náklady z rozpočtu

Cena ceckem [CZK]Popis MJ Množství J.ccna [CZK]

2 880 991,67

HSV - Práce a dodávky HSV 
1 • Zemní práce 

1 K 11)107162

2 880 991,67 
15 927,50

Od stra něm podkladu p I pirs 50 do 2 CD m2 r.
kameniva drceného tl 200 (rrr 
"Cl. 8,9 Bus zast.* ramp*" 3*7,5-8*2'207 ♦
"et,i6*!7 Bus zast "25* i 
Píce nová lávka včetně /áhiadli pro zabezpečení 
výkopu zřízeni

"et.r i +>t 9" 11 'et.16" 1

Přechodová lávka včetně znbracfvi pro 
zabezpečeni výkopu odstranění

"ct.5" 1 i “ct.W 1

Vodorovné přemístění río 10000 m 
výkop ku 7 sypán :ny z horniny tř. 1 až 4
88,5*0,15

Příplatek k vodo řevné mg přenvslěMÍ 
vykop ku/sypa ni ny z horniny t? 1 až 4 2K0 1000 rn3 
m přes 10000 m
88,5*0.1V4

41.90 3 708,15m2 88,500

83,500

680,00 2 040,CO2 k iiscmuft kus 3,000

3,300

160,00 320,003 K 1190021 IR kus 2,300

2.000

227,00 3 013,4)4 K 162701105 o'3 11,275

H.275

5 K 1627011C9 53.*00 17,20 913,32

53,100

Uloženi sypán my na skládky 14,50 197,80m3 13,275h K 171201*201

88,5*0,i 5
Poplatek ra uložení odpadu ze sypa r my na 
skládce (skládkovnc)

88,VCJ5,I.«

240,00 .•> 7)*-,80v k 171201211 23,895t

73,891,

5 - Komunikace poznnni

8 K 564831111

9 381,00 
9 381,00Podklad ze štěrkoCrté ÍO tl 150 mm '06,00m2 88,500

"et.8,9 Ouszdst.nampď' r2,5-8*2-20*2 * 
“et 16-17 Rus '/ast.' 25*1

88.500

9 * Ostatní konstrukce a práce, hourání
Odstraněni srlirčniho betonového svodidla délky 
2 m výsky 0,8 m
"ct.5,6 23

wontáž silničního betonového svodidla délky 2 
rn výšky 0,8 m
"Ct.5,6" 23

Monláž a demontáž plastového podstavec 
dočasné dopravní značky

"et.r

2 810 683,17
99/, 00 72 931,009 K 91:381812 23,000m

23,000

36 800,0023,000 1 600,0010 K 9t13etnR rn

23,000

1 541,705,7111 ■ K 913111111 kus no,m

"směr.došky" I) - "£ir 2 10,000

Strana 3 z 9



PČ Typ Kód Množství J.cerid [C2K] Cena celkem [CZK]Popis M J

'et.r
'směr.došky" 25 ► "El V I 26,000

>t.V

"směr. desky" 19 ♦ •£13"2 20,000

"et.ď "směr desky' 15 15,000

\K.5"'směr.desky' 14 14,000

'et.6' "směr desky'117 17,0C0

“tft.7" 'směr. desky” 15

'VLB" 'srnéi.cVsky- 21 * VEW" t * ”IP22" ?,

"ct.r "směr. česky" 16 + "EU" 1 - ''IP22" 2

15.OC0

24,000

'.9,000

'VUCrunér.cfeskyMS 15,000

'ct.tr "směr.desky" t5 15,000

'eU2'"směp desky' 15 15,000

"eur "smě,-. desky' 15 

"et. M' "směr. desky” 15 

"ct.15" "směr. desky" 17

15,000

15,000

17.000

"ei.16,17" Vněr.de>ky' 13 13,000

SuuČet 2/0.000

Příplatek k dočasnému podstavci plastovému za
první a Z/D cen použití

"eU* 15*56 ► "et.r 76*35 - "ct.3" 20*35 - "et ť 
15*35 ► "et.5" 14*35 ► -cLó" 17*42 + "et.7' 15*35 
► "et.S” 24*35 + "et.9" 19*35 *'eU0" UU5 
■et.11" 15*91 * "n.12" 15*35 >U3“ 15*35 ► 
'et. 14" 15*35 * "qI. 15' 17*42 * "ot.16” 13*26 ' 
"et.17" 7*26

Součet

Montáž a demontáž sloupku délky do i m 
dočasné dopravní značky

"ct.r

71 162,CO6,5012 K 91311121* kus '0 948,000

6 734,000

A 214,000

10 946,000

476,0011,9013 K 913111112 kus 40,000

"smě1 .deska' 1 * 'C13' 7 3,X0

"et.r

Vnér. deska" 6 • 'El3" 7. 9,000

"et 3"

"smrt tleská" 2 ■ "LI3" 2 4,000

>1,4" "smět.deska" 1 l,OCO

ei.5" "směr. deska' 1 1,000

"et.6" "směr.deskď'4 4,000

"et.7* "směr. deska" 1 1,000

'et.r "směr.desky" 1 + '”.13' 1 ♦ "\m" l 4,000

'ct.9" "smci. desky" 2 1 "C13" 1 ► "IP22" 2 5,000

''et. 10” "směr.deska" t 1,00 0
'et.ir 'směr.deska' 1 1,000

etir 'směr,deska" 1 1,000

'et. 13" "směr. deska" 1 1,000

"et. 14' "směr. deska" 1 1,000

Strana 4 z 9



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [C2K] Ceno celkem [CZK]

*et 15‘* 'srnčí .česka" 2 7,000

'ct. '6,17" 'smčr.dcska' 2 2,000

ScuCtřt <•■0,000

Příplatek k dočasnému sloupku děvky do 2 m za 
první ct ZKD den použití 
"et.r V5(> i "ct.2" H*35 r "et.r 4*35 * "ct 5' 
1*35 ► "et.6' 4*42 * "etT f*35 * "01.6'' 4*35 < 
•et.9” 5*35 * "et. 10' 1*35 - 'ol. IV 1’91

14 k 913111212 3,60 5 544,001 540,000Í«US

1 267.000

e?. 12" 1*35 *'ct 13" 1*35 * et.14" 1*35 ‘ 
\H. 15" 2*42 * >M6" 2*28 «'et.17" 1*26

273,000

Součet 1 540,000

značka svislá reflexní OZ EU '/ýroba textu15 M MM00OR kus 6,000 ecs.oo 4 830,00

'ot.1,2,3,6,5" 2 • "et,2" 2 *'tft.3" 2 6,000

značko ivtsló teflexni Dl ií‘il výroba řřřjcfu 
0Z f000x1600 u\t
OZ tOGQxllOfí tř.itt

Montáž a demontáž dočasné dopravní značky 
samostatné

16 M 4044A001R kut I 095,000 T 400,00 1 bJJ 000,00

45,0!) 1 375,0017 K 913J11Í1R kus 31,000

“et.1 "E13' 2

'et.2.3

'Ti3" 4 - 4 «,:co

"et.3* 1 1,01)0

"Ct.4" 4 4,000

et. 5,6,7" 2 2,000

'el.7" 1 1,000

■■et.r‘Eir 1 1,000

',et.9""Eir i > 1 2,1)00

"ct. 15'4 4,300

>1.16, 17, )8“ 6 6,000

>M8" 2 2,000

Součet 31,000

Příplatek k dočasně dopravní značce 
samostatné m pivní a ZKO den použiti 
'et.r 2*56 * "ct.r 8*35 + "ct..3" 6*35 ♦ "eM" 
4*35 * 'ec 5 2'35 > >; 6" 1M2 * "*t /" 4'35 * 
'ot. 6" 1*35 + "et.r 2*35 * "et. 15" 4*42

18 K 913lI121R 10,00 1/710,00kus 1 771,000

1 267,000

'ct.'6" 6*28 i "ot. 17' ]'28 ■ "ct.'8*'7*28 504, CUU

Součet 1 771,000

MunUu o demontáž dučovné doprovui 4f'<K.I<v 
'xuncsLitně zvétSené

"et 8" 4 ► "k.9” 2 - >t 1'18 IP22 7

Příplatek k dočasné dopravní značce 
samostatné zvětšené za první a 2KD den použití

>-..5" 4*35 i "et.9 2*35 . "ct.1 18'7*812

Montáž a demontáž dočasné dopravní značky 
kompletní

■'et.r 13 ♦ "et.2" 17 + "et.3‘16 ♦■'ct.4" 12*
'ct.5,6, r 16 * ct.6" 8 * "et.7 13*"et.8(bez 
BUS zast.)" 15 I -et.9 Bus" 5 + "et.9" 12

o 131' Ml (< 35,/OkuS : 3,fi00 46':, 10

13,000

7Q K 913111216 kus 5 894,000 12,20 71 906,80

5 89'>,000

5,71 1 239,0721 K 91312111R km 217,000

127,000

Strana 5 z 9



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J cena [CZK] Cena celkem [CZK)

*et.1Q" 13 * "ct.T 52 * "et.'2''12 ♦ \-l.\3" 12* 
*et K* 12 » "pt.‘5 ió* 'et.18, 1'/,l8’' 13 > 
'VMS" 1

90,1500

Součet 217,000

Příplatek k dočasné cíopiavni značce komplet ni 
za první a ZKD den použiti

13*56 -'et.2" 17*35 > "et.3" 16*35 ♦ "et.ď 
12*35 * "et.5" 16*35 ■ "et.6' 12*42 - '*«?». 7" 14*35 
- "et,8 vč.eiJS'1 20*35 < >t.9 Rus" 5*35 
'Ot.r 17*35 k "?M T 13*35 * "et. 11" 17*91 *
*ct. 12' 12*35 - 'et.ir 12*35 r "fit. 14 12*J5 ■ 
"et.15" 15*42 * "ot. 16" 13*28

6,50 62 380,5022 K 91.112121R kus 9 597,000

1 732,000

4 771,000

V,. 17" 11*28 - VU8'' 12*26 6‘14,003

Součet 9 597.000

Montáž a demontáž dočasné dopravili zá&rony 
reflexní šířky 2,5 n
"ct. I" A »"et.2,3" A * "et.5*' 4 ‘ "et.8,9" 4 ►
"ct 16" -4
Pnplatok k dočasné dopravní zábraně reflexní 
2,3 m za první a ZKD den použití

>1. V 4*56 - 'et.2" 2*35 - "et.3"4*35 - "«.!>" 
4*35 k 'et 8" 4*35 r-"et.9"d’35 -' eU6" 4*28

'Montáž a demontáž dočasné dopravní wbiary 
světelné šířky 1,5 m >o 3 světly 
"et.r i * "et.M + "et.r 1 - "ct.4" 1 • 'et.5" 1 
•r "et.6" ' - "et.7'1 - "et.8' 1 *"et.9" 1 - 
“et.10" 1 ► "*t.1 V Wet.in

65,40 1 308,007 3 K 913211112 kus 20,000

20.000

24 K 913711212 1B.00 17 366,00Kus 966,000

966,000

25 K 91322111! 101.00 1 616,00lais 16,000

12.000

"Ct.13" 1 ► 'et. 14'* I '■ "ct. 15' 1 ► "ct. 17,18’'1 4,OCO

Součet 16/000

Příplatek k dočasné dopravní zábraně světelné 
.šířky 1,5m $c 3 světly ni první a 7KD den použít! 
'et.r 1*56 - "et,2‘ 1*35 - "ot.r 1'35 > "et.4" 
1*35 i 'et 5' 1*35 - 'ot.6"1*42 r "ct 7" 1*25 *

.8" 1*35 + 'et.r 1*35 k "et. 10“ “ *35 
"ct. 11" 1*91 K>r. i?." * "ot U" 1*35 -
'ct.14' 1*35 • ct.lfV 1*42 
'ct.18" 1*28

122,00 81 984,0026 K 913221211 kus 672/JC0

378,000

*'Ct,1/ 1*28 > 294,000

Součet

Montáž a demontáž dočasného dop-av lího 
zařízení • vochd kolejnce Klerrmfix

"et.8' 50

jwont.v ň deinonUř dočasného doinavnho 
zařízeni • vodici desky Z 3 • leitboy

672,000

350,00 17 500,302/ k vmum 50,000. m

50.000

28 J< 91331110R 6,000. 120, G0 770,00ks

"et.8" 6 6.000

K*ípU ’:M k !l'.n avirrnj do-Hno nu :/-jr:/?r>í 
vo:)i„Í kolejní..o K'/'"vM;v • rr pvm a 'Kn *Ii•. 
pcu.řt:

"et.8" 50*35

Příplatek k dočasnému popravnímu zařízení • 
vodící deska 2 5 leitboy • za první a 2K0 den 
použití

11,30 20 6Ml,0079 :í umři! I V60..MO"l

1 750,000

15,60 i 2/6,0030 K 9l.mi?0R ks 210,000

et.8" 6*35 210.000

Montáž a demontáž dočasné dopravní směrové 
desky /'ikladní

"ct.1" 13 i >1.2'25 * "ct.3" 18-"Ct.4" 15 * 
"et.5" 14 * "et.6" 17 * "et.7" 15 - "et.U' 21 * 
"ct.9" 15 * "et.10 15 * "cí.ir 15- "et.12 15

17.no 4 592.4031 K 913321111 kus 258,000

198,000

Strana ú z 9



PČ Typ MJ Množství J.ccna [CZK] Cena celkem (CZK)Kód Popis

''et.13' 15 ■ et.M" 15 - "cl. 15'“ I7 - 
*'ét. 16,17,18" n 60,000

Součet 258,000

Příplatek k dočasné směrové desce zéklaoni za 
první a 7KD don pcužiťi

"o:, ť 13*56 * 'et.2" 25*35 < >t.3" 1 8*25 - "cl.4" 
1V35 i "et.5” 14*35 - "ex.b" 17*42 • ,,et.7" i V V) 
* "ct. 8“ 21*35 ► *,ct.9'* 15*35 * *'ct. 10" 15*35 
•'ct.ir 15*91 -V..12 15*35 - QUT 15*35* 
*'et.t4'* 15*35 * Vk.15*' 17*42 et. 16' 13*28 * 
"et.17" 8*28 -'t-UB1 7*28

32 K 913321211 kus 10 710,000 11,60 126 378,00

6 272.000

4 438,1)00

Součet IQ /10,000

Montáž <i (lemonw dočasného dopiavr.i <isjim.nj 
svítilny !.'KO v(>coč ukunmlátoru 
VM‘* 1 k "ct.y I v “et.4" 1 i "ft.5" 2 t *'et.6" I 
' "et.7* t ' \n,8" 1 • et.9" 1 . 'ct.10* l* ct.1i' 
J I *,et.U' i K'et/2" i »>: K' i

320,-101/.8033 k '..J, 18,000

I4.3C0

\n.15" 2 ret 16,17,18'? 4,000

Součet 18,000
■

Příplatek k dočasné signální svítilně EKO včetně 
akumulátoru za první a ZKD don použití 
et. I" 1*56 *'ct.3" 1*35 • 'ct.4'* 1*35 - *et.5' 

2*35 • "et 6" 1*42 - 'et r r.35 * "et.8" 1*35 * 
"et.9" 1*35 * 'et.10' 1M5 
"ct. -0* 1*91 ‘ Vt.tr 1*35- "ct. 13" 1*35 - 
"et. *4 1*35 ► "el 15" 2*42 - "o:. 16'2*78 ► 
"ct,:7" 1*?8 i "ot. 18'* 1*28

21,00 16 170,0034 K 913331215 kus 770,000

378,000

392,000

Součet 770,000

Montáž a demontáž mobilní semaforově 
soupravy pro chodce se 2 semafor/

201,00 o: .co35 7 91341110R kus 2.000

V..5.6''1 - '(íí.IV I 2,000

Montáž a OemunUž mobilní semaforové 
soupravy se 2 semafory 
"et.r 1 - "et.2" i «•*'«.31 1 ► ''et.4" 1 -"ct.5*11 
- 'ct.6" 2 » 'et.r 1 * "et,8' 1 * "et,ru "et. ?0 
i ' 'et.11* i - \n ir i ► >t.ir 1

3 216,0036 K 9134111H 16,000 201,00kus

14,000

"et 14'' 1 i Vt 15" 1 2,000

Součet 16.000

Montáž a demontáž mobilní semaforové 
(soupravy s 1 seuviforern

380.00K 9134MI1R <90,00kus 7,000

"et 5,6'* 1 - "ct.15' *

Příplatek k dočasné mobilní semaforové 
soupravě pro chodce se 2 semafory za první a 
ZXD don použiti

"et.V 1*35 *'*01 6" T42 t- 'et 15* 1*42 
ťMpiatOK KuocíJSr c mortsi.i: sóma ořovo 
soupravě se 2 semafory za první a 2K0 <icn 
nnu/ití
et.r 1*56 - "et.2" I*35 - "et.3" 1*35 - 'et 4" 
1*35 * "et.5* 1*35- "et.6" 2*4? * "et T V35 » 
Vt.8" 1*35- "ct.9'‘ 1*35 * "et 10" 1*35 
"et.11" 1*91 i "et.12" 1*35 . "et.13" 1*35 * 
"ct.14" f*35 i "et.18' ^*42

2,000

477,00 56 76.5,0038 K 91341120R kus 119,000

1(9,000

313 886,00477,0039 K 91341121 I kus 658,000

420,000

238,000

Součet
KnpuirtíK k aocasne mntmni semarornve 
soupravě s 1 semaforem za prvrí a 2KD den 
nm jzitj
•'Cl. 5' i*35 ' "ot.6" 1*35-'ct.15' 1*^2

658,000

360,00 40 320,0040 K 91341121R kus 112,000

112,(.00

Strana 7 2 9



?č Typ Kód MA Mnu 2 Siví J cena [CZKJ Cena celkem [CZK]Popis

Montáž a demontáž dkumuUitciu dočasného 
dopravního značeni olověného 12 V/181) An

■•et.V'2 > 'ct.r 2 - "fii.V 2 - 'K * 2 - 'et.j" 5 
- ‘fil.r 6 - "et.7'* ? ' "et.8" 7 ► "ec.r 2 * "et.10’' 
l • -et. 1 r* 2 1 "pt.ir 2

44,00 1 760,004; K 9U911HJ 40,000kus

33,000
cc. 13* 2

"et '4M? • 'CH.15 5 7,000

Scucei 40,000

Montáž a demontáž dočasného zásobníku 
ocelového na akurnulátoi a řídicí jednotku 
"eU’2 * "ei 2' 2 * "ct 3' 2 . 'dl.4" 2 . "ei 5' 5 
* ct ó" 6 t "et 7' 2 * >».S" ?. • \>1<T 2 ► ‘et.10'‘ 
2 . "ct 11" 2 . et.ir 2 - "et 13" 2

35,70 1 478, CO42 K 913911522 kus 40,1)00

23,000

"řt.14'2' ftM'>*5 7,000

Součet 40,000

Příplatek k dočasnému akumulátor 5?V! 180 Ah 
za první a 2KD den použiti 
'cU" 2*56 » et,r 2*35 « "ftt..V'2,35 • 'et.4' 
2*35 * "fit V 5*35 4 "et.6''6*42 ► ř>t.7" 2*35 ' 
'et.a'2*35 - st.53'* 2*35 ' 'et.10* 2*28

'<3 K 913911213 1 631,000 13,03 53 87.1,00'kus

1 029,000

"et.11'2‘91 ♦ "et.l?" 7*35 « "et 11" 2*35 * 
"et.14" 2*35 i "et. 15" 5*42 602,000

Součet 1 631,000

Pnplatek k dočasnému ocelovému zásobníku na 
akumulátor za první a 2K0 den použiti 
"et.l" 2*56 > “ct.Z' 2*35 - *'ct.3' 2*15 * Jct,4" 
2*J5 * "et.5" 5*35 * '*ct.6 W * "et.7" 2*35 * 
“et.8" 2'38 • "ct.r 2*35 - "ct.líT 2*35

ICC 624,6044 K 913911222 kus 1 631,000 66.60

1 029,000

"et. n’ 2*91 - "et. 12" 2*35 * "ot. 13" 2*35 * 
"et. 14" 2*35 ► "ei.'S" 5*42 602,000

Součet 1 631,000

Fólie 3M • korekce dopravního značeni45 K 91032051R 85. CO 88 655,001 043,000m

UÓYQjki rfop/y/m roocprt'1 vodorovné 'i psift? • rcfcřyN 
<3 řdřcryfj

flcnwvní 7nnipr,\ vodorovné • reňtl/oce o 
Qdzfttněni

"et r '20 ► "et.r no »"ct.3' aC ► "q\XU - 
"el.5 65 * "et.6" 94 • 'et.7‘ 107 - "et.6'* CO * 
"et 9' 92 - 'et.10' 32 *• "et.l 1 32 v et.i2"32

856,000

'ct 1V 3? * 'et.l4'3? *-ct 15' 121 187,000

Součet 1 043,C00

Dočasné omezení platnosti zakrytí základní 
dopravní značky

"ctxi • "eí.2" r> > w.r 3 ^ "ct.7" 1 ' "ot.s/r 
4+ 'ct.iO,i1*': • "et.1 cr? i "et.'6 18 i 
Dočasné omezeni platnosti odkryt; základní 
ífdprdvni znač:<y

■et.r*2 * "et 2 3 - "et.T* 3 • "ot.7 1 * -et 8,9"
* f >M0,n'i +*,et.ir 2 ♦ "et 16*18" 1

VodO^né dopravní značení přechody pro 
chodce, šipky, symboly retroieílexni žlutá barva

"et.l1 "VíZW 5*3 ♦ '>1.2""VI2b" 5*3 * "et.9" 
"V126V 4*2,5 *■ "et.15" Vl2b' 4*2,5 
Odstranění a zpětná montáž značek dopravních 
nebo orientačních se sloupky s betonovými 
patkami

.Odstranění vodorovného značení frézováním 
barvy z plochy

"ct.1" 15 • "et.r 15
■*our ,V12I>"4'7.,,3

19,70 374.3046 K 91397.1 *31 kus 19.COO

19,C00

A7 K 91392I132 19,000 15,70 798,30k.ij

19,000

166,00 8 200,0048 K 915121116 m2 60,0011

5U.ČOO

49 K 96600610R 720,00 2 160,003.000kus

148,00 7 030,0050 K 966007113 m2 47.500

'et.9'"'V1?.b 3*2,5^
47,500

Strana 8 z 9



PČ Typ Kód VJ Množ i tví J.cena [Cm Cena cetkou [C/K|Popis

998 - Přesun hmot 
51 k mnom

45 000,00 
45 0C0,00Přesun dopravního značeni po Staveništi i 500,00kpí f8,CK30

18 18,000

VP - Více práce 0,00
0,00K 1,000

0.00K 1,000

K c,no1,000

0,00K t.ooo
K t.ooo 0.00

Strana 9 l 9



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Zdoki'uhavd/i! vodovodního řadu Praha * východ, et. C01 celkový

ZOV - Zásady organizace výstavby
Stavba:

Objekt:

JKSO:
Místo:

CC-CZ:
Datum: 02.01.2018

IC:Objednatel:
DIC

1Č:Zhotovitel:
Pražská vodohospodářská společnost a.s. 

Projektant:

25656112 
CZ256561Í?O Č

IČ:
OKI

]<!:Zpracovatel;
DIC

Poznámku:

Náklady z rozpočtu 
Ostatní náklady

1 651 238,95
0,00

Cena bez DPH 1 651 238,95

OPU základní 
snížena

21,00%
15,00%

1 551 238,95 346 750,18ze
0,00 0,007C

Cena s DPH 1 997 999,13v CZK

Projektant Zpracovatel

RazítkoDatum a podpis: RazítkoDatum a podpis:

Objednavatel Zhotovitel

RazítkoDatum a podpis: Datum a podjis: Razítko

Strana 1 z 5



REKAPITULACE ROZPOČTU

Zackr uhování vodovodního řadu Praha • východ, et, UOI celkovýStavba:

Objekt: ZOV - Zásady organizace výstavby

Místo; 02.01.2018Datum;

Obj ednatel' 
Zhotovitel:

Projektant:
Zpracovatel:Pražské vodohospodářská společnost a.s.

Kód * Popis Cena celkem [CZK]

1 651 238,951) Náklady z rozpočtu

HSV - Prače a dodávky H5V
1 - Zemní práce
2 • Zakládání
3 • Svislé a kompletní konstrukce 
5 • Komunikace pozemní

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 
VRN6 - Územní vlivy 

VP - Vícepráce

1 636 238,95 
678 221,81 
327 758,94 

88 800,00 
261 360,00 

80 098,20 

15 000,00 
15 000,00

0,00

0,002) Ostatní náklady 
Zařízeni staveniště 
Projektové práce 
Územní vlivy 
Provozní vlwy 
Jiné VRN
Kompletační činnost

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

1 651 238,95Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

$\rmn 2 l~>



ROZPOČET

Zaokruhcvání vodovodního řadu Praha - východ, et. 001 celkovýStavba:

Objekt: ZOV - Zásady organizace výstavby

Místo: 02.01.2018Datum:

Objeonatel:
Zhulovilel:

Projektant:
Zpracovatel:Pražská vodohospodářská společnost a.s.

PC Typ Kód Popis AU Množství J.csna [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady z rozpočtu 1 651 238,95

HSV • Práce a dodávky HSV 
1 - Zemní práce 

K 113107162

1 636 238,95 
678 221,81 

82 962,00
Odstranění podkladu |>! přes 50 clo 2CO ml z 
kameniva drceného tl 200 rum

('10*125’ 1?3*120*175 ►65*178r,?8)‘2 ' et. 6- 
11, 13-M

41,90m2 1 980, JOD

1 852,000

128** "ot.*.2 128,000

Součet 1 980,000

Rozehraní zpevněných plodí /p sHrvčnídi dílců m2 • 222,5002 )( V315U11 49,20 15 899,25

(115*100)'1,5 "et.4-5 322.500

Hloubení rýh s do 2000 mm v hornině tr. 1 a 2 
ob;emu co KOO mi

3 K 1 *2101202 264,250 141,00 37 259,25m3

(115*100)‘0,3'0,4/2) "et,4-5

C10-125-125-120*125 i65*128*128)»í 1,5*0,3/2 
) "et.6'K, 13-1-1

Součet

Vodorovně přemístěni do Í000 rn 
výkepku/sypaniny z norr.iny tř, 1 ,i7 4
fl 10*1 ?5*125* 120*125*65 *128*1 ZS^OJS^t.
6-11, 13-14 OK

12H’ir0,V?)>U2 o;<

<115'IQC'110*175*125*120'125*65' Í28'12S)*0 
,3 ‘čištěni příkopu

ScucVt

Vodorovná premis :hií do Klí) PO m 
výkopku/sypaní ny z horniny >ř. 1 až 4

(HO'175-17.5-170* l25-6jd?.8' 1?8)*?*C, 18 "er. 
ý-lí. 13 14 OK

55,900

208,350

264,250

4 K 162301102 72,-ÍO 46 285,32ml 639,300

/7/,&<)«

19,20(3

342,300

ňJV, ICO

5 K 162701105 ???řC0 14^ :2t,U)m3 639,300

277,«0 0

128*:i'0,3/2) ‘01.12 OK

(115*130* 1 10*125' :25' 170• l?5*65'128*1?8)‘0 
,3 "čištěn u'íkopu

Součet
PiíplcUex k vodorovnému přemístěni 
výkopku/syp.uvny z horniny tr. 1 a i A ZKD 1000 m3 
rn pros 1C003 m
(110 *125* 125* 1?0+17.3-*05 ■ 128*128)7*0,15*4 
•‘Ct. ú-M. 13-I4DK

19,200

8*12,300

639,300

5 « 162701109 17,20 48 983,842 587,200

1 111,200

12ir(IU3/2r4''cU2 DK

{11 50001-110-12b* 12b* 120*12b»6b* 128-128)"0 
,3M “čistění příkopu

76,800

1 369,200

Součet 2 557,2í)0

Strana 3 z 5



Pí Typ Kód Pop* M, Množství J.CCna iC/Kj Cena celkem [C?K|

Uložení Sypanmy na skládky

(iiQM2b*i25*i20M2SiG5+?28-i28),24O,i5 'et. 
601. 13-14DK

i28*(i*0,3/2)'Vt 12 DK

{? 15* I C0» MO' 12V í25*1 ?0»125*65'178 *12fl)*0 
,3 “čištěni příkopu

Součet

Pop Útek w uloženi odpadu ze sypa runy na 
skládce {skládková)

(110*125*123* 120*125-65*128*128)*2*0,15*1,8 
"et. 6*11, 1M4 DK

(4,90 9 32!)(3*/7 K 171201701 m3 639,300

277.B0C

19,200

347,300

639,300

240,00 276 177.608 * 171201211 1 130,740t

500,040

128*(1*0,3'?.]*1,ft"et 1? DK

(115< 100. HO-í25'12Si 120*125-65’128* 1?8>*0 
,3*1 ,fl "čištění přikopu

Součet

34, >60

616. HO

1 150,740

Zásyp jam, šachet rýh nebo ,to lem objektů 
sypanhou se zhutněním

(115*KKí>*í1,3*0,4/2) "et.4-!>

(110*125»125^120* I25i 65*128-128>'(1,5*0.3/2 
)'•«?.6-11. 13-14

79,50 21 007,889 K 1741Q1101 n'3 264,250

55,900

208,350

Součet 264,2‘iO

2 * Zakládáni 527 758,94
TYňtivuíJy 7 ck ítiážních tnjlu;k pUsuivyili 
flexibilních D 200 mm box lož o10 K 21?7W'?i« 1 NI, 000 170,00 193 970,00m

113*100* 110«175*125'120*175-65-128*128 1 141,000

Z rzeni plechy z o Srimčivch panelu clo U;/<> U 50 
mm z kameniva

11 K 791211111 m2 322,500 75,00 24 187,50

(I l5*i:K»)M,5

pcnel silrucni 120 300! J50/15 JP f> tun 
000x150*:? 5 on

322,500

12 M 593B11020 kus 7S.667 4 32CtOO 309 601,44

(115*lOO)/3 "et.4-5 71,667

3 • Svislé či kompletní konstrukce 88 800,00
;Ow/ení a demontáž jfnky usazovací kssxady 
Objťjnu 500 1

2 100.00U K 3824131 *R 69 JC0,C0k /. 33,000

3‘n i.3,0(X)

/iinfcu usurovíci objemu 0,5 m.3i4 m w.mm 3,090 6 500,00 T9 500.00kus

3 uco

5 - Komunikace pozemní 261 .'160.00
Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 32* 
6 3 mm U 150 mrn

1*i K 564/5' Ml 132,CD 26' J6J.00m/ i 9fi^.Gíí)

{1MJ*175‘*25i :20'i25-65*128M23j*A"Ct.6-l • 
13-14 1 852X00

128*1 Ví 12 12B,C0'J

Soi ičr-t I 980,000

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

Čištění příkopu komunikaci příkopovým 
rypadlem objem nánosu do 0,3 m3/m

115*100*110*125*125-120*125*65*128*123

80 098,20
16 K 938902112 70,20 80 098,201 141,000m

I 141,000

VRN * Vedlejší rozpočtové náklady 15 000,00

Strana 4 z 3



PČ Typ KÓC WJ MnožstvíPopis J.cpnA (CZK] Cín a celkem [CZK]

VRNÓ • Územní vlivy 
17 K 005002000

15 000,00 
15 000,00Wmcstavenišlni Ocprava materiálů (5 000,00soub 1,000

or.proYci silnVnkh ?<> i;úVťtt? jfwril
rr.wiDutotnkh ploch

1 1,000

VP • Vfcepráce 0,00
K 1,000 0,00

K 0,C0l.OCO

K y,ot)1,000

K (.000 o,co
K 0,00

Strana 5 z 5



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Z.iokruhovárii vodovodního řadu Praha • východ, et. 001 celkový

SO 05 - Armaturní šachta - Uhříněves
Stavba;

Objekt:

CC-CZ;
Datum:

JK50:
Místo: 02.01.2018

IČ:Objednatel:
DIČ.

IČ: 25656112 
CZ25656Í12

Zhotovitel:
Pražská vodohospodářská společnost a.s. 

Projektant:

DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:Zpracovatel:
[)IC;

Poznámka:

Náklady z rozpočtu 
Ostatní náklady

900 865,61
0,00

900 865,61Cena bez DPH

DPH základní 
snížená

900 865,61 189 181,7821,00%
15,00%

ze
0,000,002C

1 090 047,39Cena s DPH CZKv

Projektant Zpracovatel

RazítkoRazítkoDatum a podpis: Datum a podpis:

Objednavatel Zhotovitel

RazítkoDatum a podpis: Razítko Datum a podois:

Strana 1 z B



REKAPITULACE ROZPOČTU

Zaokryhováni vodovodního radu Praha • východ, et. 001 celkovýStavba:

50 05 - Armaturní šachta - UhříněvesObjekt:

Místo: 02.01.2016Datum:

Objednatel:
Zhotovitel:

Projektant:
Zpracovatel:Pražská vodohospodářská společnost a.&.

Kód • Popis Cena celkem [CZK]

1) Náklady z rozpočtu

HSV - Práce a dodávky HSV
1 - Zemití práce
2 - Zakládání
3 * Svislé a kompletní konstrukce
4 • Vodorovné konstrukce

5 * Komunikace pozemní
6 • Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 
9 • Ostatní konstrukce a práce, bourání
998 • Přesun hmot

PSV • Práce a dodávky PSV 

711 * Izolace proti vodě, vlhkostí a plynům 
767 • Konstrukce zámečnické 

M - Práce a dodávky M 
23*M - Montáže potrubí 
46*M * Zemní práce při extr.mont.pracích 

Vícepráce

900 865,61

849 582,63 
288 293,49 
49 083,47 

256 056,15 
54 943,05 
12 260,00
13 570,41
14 738,60 
59 537,46

21 839,18
10 639,18
11 200,00 

29 443,80
2 600,00 

26 843,80
VP - 0,00

2) Ostatní náklady

Zařízeni staveniště 
Projektové práce 
Územní vlivy 
Ptovozní vlivy 
Jiné VRN
Kompletační Činnost

0,00
0,00
0,00
0,00
0,Ol)
0,00
0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) 900 865,61

Struno 2 z 8



ROZPOČET

Zaukruhování vodovodního radu Praha • východ, et, 001 celkovýStavba:

SO 05 - Armaturni šachta - UhříněvesObjekt:

Místo: 0?..01.2018Datum:

Objednatel:
Zhotovitel:

Projektant:
Zpracovatel;Pražská vodohospodářská společnost a.s.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cetiéi [CZK] Cena celkem (CZK)

Náklady z rozpočtu 900 865,61

HSV • Práce a dodávky HSV 
1 * Zemní práce

1 K 115101201

849 582,63 
388 393,49 

35 040,00
čeipání vcdy n<i dopravní výsku <Jo 10 m 
průměrný přítok tfo 500 l/«rn

25*74

Pohotovou čerpací soupravy pra doprav ni výsku 
do 10 m přitom do 500 l/min

58,40hod 600,300

6CO.OOO

2 * K5101301 42,20 1 055,00den 25,000

25 25,000

Hloubení jam nezapažených v hornině tř. 3 
objemu do 10ti m3

3,96*4,6b*4,21

3 K m?01í0i ‘81.250 238,00 43 137,50m.3

77,5 23

3,3*0,5*?(6kUM,?*7,6*3,9*3*2, 6 4j,?42

3,5*3*2,9 30,450

7*1,15*1,7 t3,i>85

2,6*1 ,•>' S,5 13,650

Součet

Pii Ola lek /a lepivost 11 hloubem jarn 
nezapažených v hornině :ř 3

m výko-jku

181,250

4 K 13120I109 20,20 1 830,03m.1 90,c25

181,25*0,5 90,625

Zřízeni přilož něha pažení a rozepřeni ston rýh Ml 
do 4 'lt5 K 151101102 m2 162,00 1? 727,66109,43:1

3,3*0,5*2'3,6*1,2‘? >3,9*3*2'3,3*2,6 43,92.0

3,5*3*21 },V2,9 21/50

7*1,15*2-1,15*1,/‘I 20,010

1,5*3, W, 6*1,5 14,350

Součet

Odstranění puleriého pa/orr a rozepření stěn 
rýh N do 4 m
109,43

Tm 2 oce h pro • tra sirky pro vyměřen r betonové 
šachty

109/ 30

6 K 151101112 m2 109/.3C 78,70 S 612 / 4

109,00

7 K 15521311R 4,000 350,00 1 400,00Kus

4 4,000

Vodorovné přemístění <5o 10C9 rn 
výKOpku/sypanmy z horniny tř. 1 až 4
181,25*17,309

Vodorovné přemístěni do 10000 n 
výktpkj/sypaniny ^ hum-ny tř. 1 a£ 4

8 K 167301102 m3 193,559 77,40 14 375,67

198,*59

227,CO 37214,619 K 162701105 iii3 163,041

Strana 3 z 8



?C Typ J.cena [CZK1 Cena etikem |C2K]Kód MJ MnožstvíPopis

181,25-17,309

Příplatek k vodorovnému přenvsténí 
výkopku/sypcminy z horniny tř 1 až 4 2KO 1000 n3 
m přes i oooo m
163.941*4

Nakládáni výkopku z hormn tř. 1 až 4 pres ICO

163,941

•7,20 11 270.1410 K 10270!109 635,764

655,764

54,30 9 841,88U K 167101102 m3 161,250
m3

ief,?5 181,250

3 397,8114,90Uloženi sypanlny na skládky1*2 K 171201201 m3 241,164

131,25-60,214

Poplatek z a uložom odpadu ze sypán my na 
skládce (skládkovnd)

(■8l,23*-Ď0,2H)řl,65

Zásyp jam, šachet ryh netx> xoUscn objektu 
sypanmo.i se zhutněním

3,96*4,65*0,94

241,164

240.OD 95 619,8413 K 171201211 398,116t

398,116

79,50 9 622,36m3 121,03614 K 174101101

17,309

3,3*0,b'2,6-3,6*1,2’2,6+3,9*3*7,6 43,942

3,5*3*?,9 30,450

7*1,15*1,7 n,f»85

2,6*1,5-3.5 13.650

Součet

zó$ypo*"ý rrattnál vhodný ooů útftrvm zónu 
komunikace

12* ,036

430.00 98 039,25217,865tS M 58331201R f

121,036*1,8 217,bó!>

2 • Zakládání 49 083,47
Základové desky xe ŽR be? ?vý$enýc !t nároků na 
prostředí tř. C 25/30-XC3, XA1, XP1 • Cl 0,4 - D 
max 22 • 53

4,25*3 56*0,4'0,5*0,5*0,15

Qcd'ióm základových desek ploch rovinných 
zřízeni

2 8)0,00 17 022,4brn3 6.01516 K 273321511

6,01 T>

290,00 1 898,9?6,54817 K 273356021 m2

{4,2íi+3,:6>’2*0ř4 6.248

{0,5*3,15)*4 0,300

bOUČCt 6,5 48

Oedrění základových došek ploch rovinných 
odstranění

73,90 483,9018 K 273356022 m2 6,548

(4,25*3,56)*2’0,4 6,248

(0.5*0.15}M 0,300

Součet 6,54H

Vyztuž wMollových d*?sek z betonářsko ucoli 0 
500 8

33 8C0.CÍ1 7,9 67fl,2í)0,82919 K 773366CC6 t

(333,8i 403,2/2-109,7-70,7)M.2084/1000 0,829

3 - Svislé a kompletní konstrukce 256 056,15
Vytvoření prostupu do 0,0? ntf ve zdech 
nosných osazením vložek z trub, rftlrO, tvarovek

22,2374.100,30020 K 311101211 n>

0,3 0,300

5 800,005 800,00Průchodko Bettra H$1 150-X2/300 1,000kus21 M 28855514R

prostup pro kabely

1,000

Strana 4 z 8



PČ Typ MJ .Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]Kód Pop'$

Zřízeni jednostranného Oceněni ?.<ií nosných 
svísUí porlMadni konstrukce

351,00 28 644,197? K 311351101 m2 81,145

(4,25*2,56)*2'3,05 
stěny AŠ

47,641

(3,65 ^2,96)*2*2,4 31,728

trám

0,3*2*2,96 1,7/6

Součet 81,145

Odstraněni jednostranného beci není zdí nosných :n2 

svislá podkladní konstrukce 
(4,25*3,56)*2*3,05 

stěny AŠ

(3,65-?,96)*?*7,4

154,00 12 496,3361.14523 K 311301102

47,641

31,728

trám

0,3*2*2,96 1,776

Součet 81,145

Zřízeni oboustranného bedněni zdí nosnýcn 338,00 3 866,72in2 11,44024 K 311351105

vstupní komín

0,8*4* t,3 4,160

1,4*4*1,3 7,280

Součet 11,440

Odstranění oboustranného bedněni zdi nosných m2 127,00 1 457.8825 K J11351106 11,140

vstupní komín

0,8*4*1,3 4,160

1(4k4*1,3 7,280

Součet

Osa/nvání bet onsvých palisád c’o betonového 
základu v rané výsky prvku přes 1 do *,5 rn

11,440

648,00 15 552,0026 K 339S2I133 24,000rn

24 24,000

PAUSÁDA balonová přírodní 17,5X20X120 cm 

24/0,2

Stěny nosně ?ftŽB tř. C 25/30-XC.1, XA1, XF1 -Cl 
0,4 - Ornax 22*53

(3,26‘"..3,95'2)*0,3*2,4

vstupní kommeX

',1*4*0,3*1,3

329,00 39 >160,0027 ^ 5922*4150 kus 120,(100

120,000

3 600,00 47 282,4028 K 24'32141R m3 13,134

10,382

1,716

dobetonuván; překladu

C,128*0,?5*(0,785 >0,56*0,56! 0,001

4,255*0,25*0,2/ 0,287

0,12.8*0,25*3,025 0,C97

(2.740,1283*0,25*0, V 0/91

trám

2,96*0,45*0,3 0,400

Součet 13/34

Strana 5 2 8



P C Typ MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]Kód Popis

Výztuž stéu betonářskou o roli B r>oo 0 40 600.00 101 459/0i') K 341J61821 2,499r

(0,0971 »3,23Q6)*0,829 2.499

54 943,054 - Vodorovné konstrukce
'Montáž stropních panetií i predpjatého betonu 
bez závěsných hďkú hmotnosti do 1.5 t 5 200,001 050,0030 K 411135001 kus 5,000

5.0002*2*1

panel stropní PAHTEK HCP750 s 56Cmm úi. 
4C00mnt

5 eoo.oo2 900,00h 1,00031 M 59346B60R

1 2,000

fxuwt stropní PARTČK HCE230 i.t>ÍOinrn Oř. 
27C0min

? 000,00 4 000.COAs 7,000J2 M 59346862*1

2 2,000

pane* stropní PARItK HCEŽ50 š. 785trhv rit. 
4000rnm

4 200,00 4 200,001,00033 M W4M6M ks

1,0001

Podkladní desky z betonu prostého /. C 12/15 
otevřený výkop

3,96*4,45*0,1

D od klad ní beton bloky

(3í76,3(?l*0.?r2*(4l45k3,7l*O,2)*2

í 630,00 32 567,29nl3 12,2*334 K 4(32111131

1,341

10,542

Součet 12/83

3od hladní bloky zc 2b tr. C 20/ 2b otevřený 
výkop

podpěrný blok v A$

2 *20,00 ‘ 624,3235 K 452323151 m3 0,576

1,2*0,3* t, 6 0,376

Součet 0,576

Bednění podklodních :>tokú otevřený výkop 
pedperný b!.ok v aS

1 501.44m2 4,080 3615,0036 K 452353101

1,2*1,6*2*0,3*0,3 4,080

13 260,00b - Komunikace? jxizemm
Vyspraveni krytu komunikací po prcko pech 
plnrliy rle í S nV2 dlažbou vdknu do to/o z 
ktimomva

13 260,002 603.00m7 5,10037 < j/MVOni

oclUíMčoi jioklopO frydroito^ych <} toupolíovych

3*/7 5,100

6 * Opravy povrchů, podlahy a osazování výplní
Vyspraveni celoplošné cementovou maltou 
vnějších oodhlcdO betonových nebo 
železo betonových

2,96*3,65 0,8*0,8

Vyspravení celoplošné cementovou maltou 
vnějších sten betonových nebo 
železobetonovým

(J,65*2ř4)'2*(2,96’2/l)*2

13 570,41

226.00 7 797,0/im238 K 621 • 11111 HM64

10,164

190,00 6 633,7933/0439 K 622111111 m2

31/28

?,96*0.V2

Součet

Mnzaninft tl do 120 mm z betonu prostého bez 
2výienýeh nároku na prostředí tř. C 16/20

sadový beton na zastropení Aš

1/76

33,504

3 150,00 3 112,20rn3 0/8840 K 631311124

Strana 6 r 8



PČ Typ M) Množství J.cena (CZK) Cena celkem [C7K]Kód Popis

(4 25*3.5fe*'i,4*1.4)*0í07r?

Potěr popije cementový tC clo 50 mm na 
jiičuiinmďU) Matený dřeveným hladitkem

cementový potec spodový v AŠ

0,9d8

215,00 » 527,3041 K 632455242 n>2 i, 104

2,96*2,4 7,104

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání
Tpsnení pracovní spáry betonové konstrukce 
vnitřním těsnicím pásem

dno-stony

1A 738,60

329,00 4 744,1842 K 931994105 14,420m

3,26*2-3,95*2

Těsnění stydné spáry u prefa dílců bobtnajícím 
pcof'k-111

potrubí

14,420

254.00 1 989,42•13 K 931994111 7.J05m

<3,14*0,68>*3 6,123

(3,15*0,:4)*2 0,382

Součet 7,005

Osazováni kovových poklopů s rámy pt clo 1 m2 >«»$44 K 953941210 305,00 305,001,000

1,000

pokiop šachtový tripa i) 400, čtvercový rám $00 
x $C0, vodotěsný uzamykatelný

7 ffllOO 7 700,0045 !A 55241020R kos 1,000

] Í.IXIO

998 - Přesun hmot 
46 K 993012021

59 537,46
Přesun hmot pro budovy monoliťrkr v do 6 m 203,00 59 537,46293,288t

P5V - Práce a dodávky P5V 21 839,18 
10 639,18 

109,69

711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům
Provedení j70ia.ee o roť zemní vlhkosti 
vodorovná za studená nátěrem pe< tet ročním

4,25k3,56 1,1*M

Provedeni izolace proti zemní vlhkosti svislé za 
studeno nátěrem pcnctraČnim

1,03*1,4*2

47 K 711111001 7,88rn2 13,920

13,020

■7,20 7/;.o/48 K 711112001 rn? 1 5,/ňí)

2,940

(?, 85*4,26-1,584?, 16)*1 12.820

Součet 15,760

(ok osfattový AiPt 9 {MJ fj ďo( 9 ks 4$ 700,00 292,2049 M !U6J:‘J00 0,00$t

%Xtrr'fil:o fl,3-0,4fcg/rti2 41 <* nov/efm, ftdidto l<xni\Kký
*><V.?ír>

(15,76-U,92V0,00í)2 C, 006

Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy 
ohUivením vodorovné

I 127,5250 K 711141559 rr7 t Vř?o 81,00

4,23*3,56-1,1*1,1 13,920

pás těžký asfaltovaný (jlostek 40 speciál 
minerál í(. 4rum

135.00 2 067,12‘ji M 62A37134R 15,Ji 2mi

*0X překryti

[4,25*3,56 I,ri,t|*1,1

Provedeni izolace proti zemní vlhkosti pásy 
přitavenim svislé

10V5 ztrotné

15,712

93,00 1 612,25m252 K 711147559 17,736

Strana 7 z 8



PČ Typ Cena celkem fCZK]MJ Množství J.cena [CZK}Kód Popis

(1.05*1,4*2)* 1,1 3,234

((2,SS+4,25+3,56+2,16>*D*M 14,10?

Součet

Provedení vodorovně Izolace proti tlakové vodě 
termoplasty lepenou fólii PVC

17,336

1 $30,73121,3015,no53 :< 711471051 ni?.

3,56*4,25 15,130

3 325,60zemní izolační fólie ti. 2 mm tó,M 700,00m254 M 2S3220320

SvbíinHsl difuie <cdow 0 {">2h f* 1.SF ff

izolace potrubí + 10% ztrát né

3.56*4,25*1,' 16,643

11 200,00767 * Konstrukce zámečnické
Dodávka a montáž žebříku do zcí c bccmcemi, s 
plastovým oplášfémm

11 200,0011 200,001,0005b K 76763310* ’<pl

SpcdffkGC? dfc Uokunyentoo.1 O b.Q2.I

1,000

M• Práce a dodávky M 29 443,80 
2 600,00 

2 600,00

23-M • Montáže potrubí

Dodávka a montáž potrubí trouby ocelové 
hladké 139,7x2 iř. 1.4301 větrací potrubí 
Véfroa iioli-ihi vSt'(tw kolen 2x180', eélrockli 
ntřiiex Q kotevnkh pťirof> dle specifikace palaty
Q.b.03.1

2 600,00kyt 1,00056 K 2300U07R

1 1,000

46-M • Zemní práce při extr.mont,pracích

Pilíře* 7 cihel s osazením skříní clektro a 
betonovým základem

Zdéný PN)ř <?icktvo dle pfliohy PO D.5.01 1

26 843,80
2b 000,00 25 000,0057 K 46027012R kus i,:co

1,0001

Oc a ranná vrstvo • betonová marnnina tl. 60mm m? 140,00 1 643,fiO58 K 46052B11H 13,170

ochranná vistva bydroizolacu AŠ

4,25*3,56-1.4*1,4 13,170

0,00VP - Vicc5práce
0,001,000K

0,001,000K

0,00K 1,000

0,001,000K

0,001,000K

strana 8 z 8



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Zaokruhovárvi vodovodního řadu Praha • východ, et. 001 celkový

SO 05 El - Armaturní šachta - Uhříněves, Elktroinstalace a MaR
Stavba:

Objekt:

CC-C7:
Datum:

JK$C:
Místo: 07,01.2018

IČ:Objednatel;
DIČ:

IČ: 25656112
CZ25656112

Zhotovitel.
Pražská vodohospodářská společnost <vs. 

Projektant'

Dlí:

IČ.
D:Č:

IČ:Zpracovatel;
DIČ;

Poznámka:

978 122,00Náklady z rozpočtu 
Ostatní náklady 0,00

978 122,00Cena bez DPH

205 405,62078 122,00DPH základní 
snížená

21,00%
15,00*

ze
0,000,00ze

1 183 527,62v CZKCena s DPH

ZpracovatelProjektant

RazítkoRazítko Datum a podpis:Datum a podpis:

Objednavatel Zhotovitel

RazítkoRazítko Datum a podpis;Datum a podpis:

Strana 1 z 5



REKAPITULACE ROZPOČTU

Za a kruh ování vodovodního řadu Praha • východ, et. 001 celkovýStavba:

SO 05 El - Armaturní šachta - Uhříněves, Elktroinstalace a MaRObjekt:

Místo. 07.01.20ldDatum:

Objednatel:
Zhotovitel;

Projektant;
ZpracovatelPražská vodohospodářská společnost a.s.

Kód • Popis Cena celkem [C2K]

1) Náklady z rozpočtu

PSV • Práce a dodávky PSV 
/40 * člektromontáže • zkoušky a revíze
743 - Elektromontáže - hrubá montáž

744 * Elektrornontáže • rozvody vodičů měděných 

M• Práce a dodávky M
21 *M - Elektrornontáže 
36-M - Montáž piov.,fneř. a regul. zařízení 
46*M, * Zemní práce při extr.mont.přaden 

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 

VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce 
VRN4 • Inženýrská činnost 
VRN9 - Ostatní náklady 

VP • Vicepráce

978 122,00

33 940,00 
10 000,00 
9 300,00 

14 640,00 

723 582,00 
599 582,00 

4 000,00 
120 000.00 

220 600,00 
50 000,00 
75 000,00 
95 600,00

0,00

2) Ostatní náklady
Zařízeni staveniště 
Projektové práce 
Územní vlivy 
Provozní vlivy 
Jiné VRN
Kompletační Činnost

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0.00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) 978 122,00

Strana 2 z 5



ROZPOČET

2 ao kruhová ní vodovodního radu Prah a * východ, cl. 001 celkovýStavba:

SO 05 El - Armaturní šachta - Uhříněves, Elktroinstalace a MaRObjekt:

Místo: 02.01.2013Datum:

Objednatel: 
Zhorovi tel:

Projektant:
Zpracovatel:Praská vodohospodářské společnost a.s.

PČ Typ Kód

Náklady z rozpočtu

MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem (C/.K]Popis

978 127,00

PSV • Práce a dodávky PSV 
740 * Clektromontáže • zkoušky a revize

Celková prohlídka elektrického rozvedu a
zařízení do 100 000, Ké

33 940,00 
10 000,00

1 K MCWM100 1,000 k) mto,oo 10 ÍJCO.OCJkus

743 * Elektromontáže • hrubá montáž
Dodávka a montáž roštu nerezového S0 x ‘iti

9 300,00 
7 000. (JOj *10,002 K 7.)V>4111R 20.0COm.

20 20,000
Dodávko o montáž chráuíčky KOPOFLEX 
DUOmm
ía NBsmmwM

3 A1 iWnSÓP 80,00 800,0010,000iTl

10 10,000
Dodávka a montáž ■ cás pomnící 40 x 3 mm 
FeZn

75, 004 M 35442064R 20,000 1 500,00m

20 20,000

744 * Elektromontáže • rozvody vodičů móděných
Dodávka a montáž svítidlo ptúmyslovF 
zářivkové prachotěsné IP65, 2x36W 
Dodávka a montáž spínač jťdnopolovy vřetr.é 
pňshriposr/i, IP min, 45

Dodávko a montáž pfipojnic* HOP

14 640,00
5 M 34833207* 4 100,00 0 000,00kos 2,000

6 .'.l .WS5T2K 7*0,00 790,00kus 1,000

7 M 354 W? 44* kus 3 200,00 3 200,00>,cco

Dodav ku a montáž Rabe; Cu sdělovací koaxiálníti K 7'147<Ji61R 165,00 • 6:>í),cjo10,000ni

10 10,000

M• Práce a dodávky M 
21 ■■ Elektromontáže

9 K 21019C40R

723 582,00 
599 582,00 

250 000,00Dcdáv\a a montáž rozvaděč*o R1 kpl 1,000 250 000,00

Plfiitnvy nálifnny twnuJvi 86 i900x600x300)vC
,nc,ntu}.r,u\o ph/zfoi.
Výhova ói* ptdchy PO. výiwa dle pďohy C2 
iavltulnm 3 innmtur)
Jc-U v kon«oi»iin ivypuítv, nebo v ></ufJř>u procí 
uvedete y kolonu* „Názvy položky" obchodní ?':qčko 
Jakéhokoliv nifucióht ik'ho výrobku, rw fenro nó/nv
pouze informotivnf <.l'<jutnutr
Pto occnéni a tui^vdn/' pro roolizco ;«? na far' pourtt 
Jiný t/iotenú! nebo výiviKk, klvý ná irovtNUeUw 
nebo lepší vit tav vUnťvisti r> m!phvi<tá pcínaovHÚm 
dokiixinntntc.

Drahný montážní matená!10 M 35713120* kpt !.000 15 000,00 15 000,00

kód výitúíkui 40188

Dodávka a montáž kabel silový s Co Jádrem 
CYKY-J 4v10mm211 M '341110760 89,60 696,0010.000m

Strana J z 3



PC Typ Kód Popis MJ Množství J.cen* [C7K] Cena celkem [ClKJ

obseti kovu {kym), Cu "0.JV2, ,U *0

10 10,000

Dodávko a montáž kabel silový s Co jádrem 
C.YKY-J 3x1,5 mm2

n * j4fmwo 3',0025,000 775,00)T

obsnii kovu [k$/tn), C\i “O,OH, AI "0
Dodávko a montáž kabel silový $ Cu jádrem 
CYKY-J 5x1,5 mm2

13 M 341110900 13,00CO,000 l 080,00m

ohyrři kovu iky/ttio, 90,074, Al *0

20*20'20

Dodávka a montáž kabel silový $ Civ jádrem 
CYKY*J 12x1,5 rtn 12

60,000

14 M 341111300 60.00 3 $00.0060,000m

vh%ah kovu [k<j,.'n}, <’<’ -0,17.',í 0

?[)i 20*20 60,000

Dodávka o montáž vodič s/íevy i Cu jádrem CY 
6 mm2

>5 M 341408260 10,20 153,0015,000m

nbsnb kovu (k$ln:i, Cu -0.059, ‘0

13 13,000

Dodávka a montáž vodič silový s 0> jádrem CY

10 mm2
16 M 341408270 17,20 258,GO15,000m

ofcMh tow {ks>in}. Cu -0,098, Al «í

1$ 15,000

Dodávka a montáž kabel sdělovcc! JYSTY 
7x2x0,8

17 M 3d)2itm 20,000 79,00 580,00m

20 20,000

Dadóvkn a montáž kabel sdelovaci JYSTY 
10x2x0,8

18 K\ 3417158SX 65,0010,000 650,00m

5« 5 10,000

Dodávka a montáž kabel sdělovací Cu 
TCLPKPnti 5x4x0,8

19 AI 341261680 37.3010,000 3/3,00m

fíbuil' kovu (tyml, Co -G.IC1, Al -0

10 1ÍU00

Plavcova přechodová sJdn D*.U7.1) K 2101904 IR 6 SCO,COM ň s(ío,fi:>1,000

Ylastovti ,;'\>cho<fov'j AO/I }Qůt1Wx1/0

Dodavka a montáž řomdetv 0T:7,1 K 210ICC42R }t0 000,00kol I.C00 310 000,00

Plastový 'wstčnný rojvcnlYč APb\ 86 (8OOxMOxKOjvČ
nn;rtnřn\l’ii plprt.u
Vytruva úle přílohy PO pťlfolr/ 02, včetně mehobtoku o 
antény, KQI4-3 moduly
>*(' v ^onř<*o«r>irr* rozpočtu, >u>bu v jvt/pjsi; pnu. i 
twdena v kolono' „Hruev položky" vlxhuón) /ttočka 
jOkihokotiY trui? týnilo t'í6o výrobku, mú tento nálev 
pouze InfoioiuUvni otatcktei.
Pro ooměnl a fl'/sledně pro tvoliiac! jo možně pouiit 
jiný motPfUU neíw výrobek, kletý uur irovnutein* 
r.ebo lotřil «£!tné 'dostnostl a 0'fpov'do půfxnhvkúm
(JpkantíntPKr.

Dodávka o montáž Mříženi pro magnetické 
kaily • snímáte magnelickn karty na

Dveřní kontakt, yovrcnové montáž

22 K 2203:CU01 1,000 737,00 737,00kus

23 K 220310007 kus 1,000 1 120,00 1 120,00

O ► M čidla D > D124 K 22032201R kUS 3 600,00 J 600,001,000

25 K 22033201R D * M Siréna 4 260,00kus 1,000 A 260,00

36-M - Montáž orovMměr, a regul. zařízení 4 000,00

Strunu 4 i 5



Pč Typ MJ Množství J.cena |CZK] Cena celkem [C7.K]Kód Popis

0 ► M Signalizace zatopení HRU 5 vcVlnr 
elektrod26 A 36H2C02R kus 1.000 4 000,00 4 000,00

46*M - Zemní pnu,v při extr.monl.pracích
Pilíře z cihel s osazením skříni clcktro a 
betonovým základem

ZdČný pHi? elekfro tHv přibiv, PO 0 5. OJ.3

120 000,00
120 000,00 120 000,001,000?7 K 46077012R kus

I 1,000

VRN • Vedlejší rozpočtové náklady 
VRN1 * Průzkumné. podělil ké a (jrojnkUívé pián*

Projek} rozšíření radiové síle PVX

takzauií dokumentace suvby, dokumentace 
skutečného stavu

220 600,00 
50 000,00 

20 000,0070 000,002* K 0 "A 20.1000 ks

30 000.00 10 000,001.00029 K 0137.4-1000 ks

VRN4 • Inženýrská činnost
Ovládací $w • PLC

75 000,00 
75 000,0073 CC0,0fl■ 3U K 049102000 1,000ks

VRN9 • Ostatní náklady 
31 K 091003000

95 600,00 
50 000,00Úprava SCADA CD PVK 

Oprava kUentskýih pracovišť

50 000,00ks 1,000

ks 38,000 I 200,00 45 600,0032 K O91704C00

VP - Více práč o 0,00
0,00K 1,000

0,00X 1,000

0.001,000X

o,coK 1,0CQ

0,00K 1,000

Strana 5 z 1



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Zaokruhuvání vodovodního řadu Praha • východ, et COl celkový

50 06 • Štola “ Pitkovícký kruhový objezd
Stavba:

Objekt:

JKSO:
Místo;

CC-CZ' 
Dij Luin: 02.01.2018

fC:Objednatel:
DIČ:

IČ:Zhotovitel:
Pražská vodohospodářská společnost a.s. 

Projektant:

25656112
CZ25656112DIČ:

IČ:
DíČ:

IČ:Zpracovatel.
DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu 
Ostatní náklady

Cena bez DPH

10 936 830,42
0,00

10 936 830,42

DPH základní 21,0 0% 
15,00%

10 936 630,42 2 206 73^39ze
0,C0 0,00smiena

Cena s DPH v CZK 13 233 564,81

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko RazítkoDatum a podpis:

Objednavatel Zhotovitel

RazítkoDatum a podpis: RazítkoDatum a pocpís:

Strana i z 9



REKAPITULACE ROZPOČTU

Zaokruhování vodovodního řadu Praha - východ, et. 001 celkovýStavba.

SO 06 - Štola - Pitkovický kruhový objezdObjekt:

Místo: 02.01.2018Datum:

Objednatel:
Zhotovitel:

Projektant;
Zpracovatel:Pražská vodohospodářská společnost a s.

Kód • Popis Cena celkem [CZKJ

1) Náklady z rozpočtu 10 936 830,42

10 416 830,42 
9 702 736,40 

565,50 
261 616,74 

6 807,50 
266 051,16 
20 727,00 

158 326,12 

520 000,00 
200 000,00 
320 000,00

HSV • Práce a dodávky HSV

1 - Zcirmí práce
13 • Zemři práce • hloubené vykopávky

2 - Zakládáni
4 - Vodorovné konstrukce
5 - Komunikace pozemní
6 - Úpravy povrchu, podlahy a osazování výplní 
998 • Přesun hmot

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 
VRN1 • Průzkumné, geodetické a projektové práce 
VRN3 * Zařízení staveniště

VP - Vícepráce 0,00

2) Ostatní náklady
Zařízeni staveniště 
Mimostav, dopravo 
IJzumní vlivy 
Provozní vlivy 
Ostatní
Kompletační činnost

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Celkové náklady za stavbu 1)^2) 10 936 830,42

Strana 2 z 9



ROZPOČET

Zaokruhování vodovodního radu Praha • východ, et. 001 celkovýStavba:

Objekt: SO 06 - Štola - Pitkovický kruhový objezd

Místo: 02.01.201aOD tu (11

Objednatel:
Zhotovitel:

Projektant:
Zpracovatel:Prafská vodohospodářská společnost a.$.

Kód MnožstvíPC Typ Popis MJ J.cena [CZKj Cena celkem [CZK]

Náklady z rozpočtu 10 936 830,42

HSV - Práce a dodávky HSV 10 416 830,42 
9 702 736,401 • Zemní práce

Čerpání vudy na dopravuj výšku do 10 m s 
uvažovaným průměrným přítokem do 500 l/min

24*30'6*0,2,2 ''případné při toky podzemní vody 
do výkopu

Součet

Pohotovost záložní čerpací soupravy pro 
dopravní výšku do 10 m s uvažovaným 
průměrným přítokem cly 500 l/min

6*30*? ”6 měsíců

K 1151CH201 5M0 100*15,20hoc 1 728,000

1 728,000

1 728,0C0

2 K 115101 JDI den 360,000 -12,20 15 192,00

Součet

Čerpaní vody na v do 20 m l potrubí ve štole do 
200 rn

120*2-1*0,2

Součfit

360,000

3 K 115104111 hod 576.000 75,30 43 372,80

576.000

576,000

Pohotovost záložního Čerpadla na v do 20 m-1 X 1)5108111 den 120,000 398,00 47 760,00

120 '4 měsíce 120,000

Součet

Dočasné zajištění podzemního potrubí něco 
vědmu ve výkopů ti ve stavu 1 poloze , ve 
kterých byla na zaČótlw zemních puid « to > 
podepřením. vzepřením nebo vyvěšením, prip. s 
ochranným bedněním, se zřízením a 
odsiivměnírn za ;i>ťovaa konjUuk;*', s oputre

V 1.25 "kabely v myjcli šachty

Součet

Sejmutí ni nice nebo lesní pudy s vodoiovným 
prVnusionim hromady v •-■lite upvtíd>crn 
nebo na dočasné n úvale skUídky se slo/emm, 
na v/cla.Uvto-.t do 'dl m

120,000

5 K 11900’421 3,750 195, CO 731,7.5rn

3,750

VW

K 12 í'01101 20.20 aó.M)mi ’ ,750o

2.5*2,5*0 2 ;,750

Součet l .250

Raženi štol ruční, v herní ně M. stupně ráznosti, 
suché, bez použití trhavin délky Štoly do 2C0 m, 
o průřezu TV prys 4 clo 8 rn2

Poznámka fcpoJožcc. vc* podzemních sfón

7 K 142264121 6 070,00 2 961 674,40rn3 487,920

*1,2*5,35 487,920

Součet 487,920

Strana 3 z ')



PC lyp Kód Ml MnožstvíPopis

Ražení šachet svislých hloubky do 1b m s 
vytěžením rubaniny na povrch, s naložením na 
dopravní pí os t rudky nebo přemístěním do 5 m, 
všeď tvaru průřezu šachet v hornino (I stupně 
rázností sucné, n průřezu TV pres 10 do 40 in2

9‘3,3‘(4,8-0,40} "bez komunikace

J.cona [CZKJ Ctífíů celkem [CZK]

8 K 14426H12 1 380,00 HO 642,04m,3 202,938

137,025

3,!>*3,1j*(4,3«0/.5) "be/ komunikace 47,163

2,5*2,3*{3,2-0,2) "bez ornlr.p 18.750

Součet

Pažení výrubu štol pažnícemí, ražených v 
nor mne suché, trvalo zabudované ocelovým? 
yažmeemi hmotnosti přes 33 do 3b kg/m 2, 
délky štoly do 2CQ m
91,2*6,25

202,038

9 K 154063111 m? 570.000 1 920,00 1 094 4ť0,<10

57C 0C0

Součet

Paženi výrubu svislé šachty v hornině suché 
ocelovými pažnicemi hmotnosti od 35 do 35 
kg/m2 do 1 roku

0,33*(4,l3*O,4)*(3,5*3,5-9*9) "horní 1/3 šachty

p)7ti nm

to K 154065421 1 520,00rn2 116 270,8876,494

47,900

0,31‘f4,3iO,4)‘{4*3,S) "horní i /3 šachty 2t,7M

0,33*0,2*0,4)*|4*2,5) "horní 1 /3 šachty 11,880

Součet 76,494

Paženi výrutu svislé Š3Chty v hornině suché 
ocelovými pažnicerm hmotnosti od 35 do 55 
kg/m2 s ponecháním pažme ve výrobu 
0,6&'H,8*0,4n3,b*3,3+9'9) 'spocni 2/3 
šachty

0,66'(4,3-0,4)*í4*3 5) "spodní 2/3 šachty 

0,66'n,4'0,4)‘(4‘?,5> “spodní 2/3 šad:ty 
$ouéct

Odpažení výruhu šachty pažené v hornině suché 
ocelovými pmníceni

Nosná typová konstrukce výstroje Štol trvale 
/dbudováných y. úplných ocelových lámů, z 
typovýo oolouxú * jjiufdov*’ oceb ’K" délky 
Štoly, dn 200 m, v hpr-iné suché

7l8,18*(91,$/C,8-n 'RÁMY

Součet

Typová konstrukce výstroje* Šachet trvale 
zabudcvcinýc;*, z úplných ocPiových rámu 
z typových obioukú poddajných úplných a 
profilové oceli K 11 500,D, včetně spojovacích 
prvku montáž včetně dodám materiálu, 
v hornině suché

5*3410,4/6 '5 RÁMŮ

2*1250,91/3 '2 HÁMY

11 K 1340654*23 2 900,00rn2 152,988 4-i3 665,20

85,800

43,478

23,760

152,988

12 K 15406552* m7 76,494 238.00 18 205,37

13 K I54C65111 23 754,333 66,40 I 424 344,49

25 254,335

ib 204,33')

14 l( 154067541 40,30kg 3 675,940 148 140,38

2 842,300

813,940

Součet

Typová konstrukce výstroje šachet dočasné 
zabudovaných z úplných ocelových rámu 
z typových oblouků poddajných úplných a 
profilové cceli K m 800.0, včetně spojovacích 
prvku montáž včet né dcclání matenáUi, 
v -lorniné suché

3410,4/6 "1 RÁM

3 675,940

15 K 154067241 kg 985,370 21,90 21 579,60

568,400

1750.91/3 "1 RAM 416,970

Strana 4 z 9



PČ lyp Kód Popis WJ Množství J.ccno [C/K] Cena celkem JC2K1

Součet

Typová konstrukce výstroje Šachet dočasné 
zabudovaných z úplných ocelových ráirů 
z typových oblouků poddajných úplných a 
profilové ucel' K 11 600.0, včetně spojovacích 
prvků demontáž v hornino suché

568,4*416.97

Netypová výstroj Šachet z úplných ocelových 
rámu včetně spojovacích prvků výztuže montáž 
včetně dodání materiálu, v hornině suché

1550.7R "šachto <He Tabulky

965.370

T6 K 154067242 kg 985,370 13,20 U 006,88

985,370

17 K 15*10673*11 32,40 56 356,041 719,3*4

t 550,780

64,37*2,93 "Zábradlí * i'f48*2,6 168,604

Soi.ínt 1 739.384

>8 M 130)07320 ocel profil avá if1^, v jakosti 11 J25, b-JOC mm 23 400,007.667 179 407,80r

Po7non/ko k položce. WmořřfOJí: 54.20 k%i<u

(h 113, 51- 175b,08J' 1,02 511000 V iz ta bi t lká 
šachty, 1,5% ztratnc 7 667

Součet 7 667
■

• 19 M 130107200 ocel profilovéj iPet, v jakosti i 1 375, /r 130 rnm V 500,00 10 255/JOC 0,477

Pozr/tíukc k pilotce' Hrwjtr.osi: 2i,90 íj/r<r

(i71,92*293,46)* 1,025/1000 "ví2 tabuika 
šachty, 2.5% ztidtnó

0.4/7

Součet 0.477

20 M 130108300 oce! profilová VPH, v jakosti lf 375, h*240 mm t 24 400 00 45 945,201,533

fcirnthika k palotu*: Hmotnost1 jj.90 k$/m

(1437,36*400,02)'1,025/1000 "viz tabulko 
šachty, 2,5* ztratně

Součet

tyc ocelová plochá, v jukosí/ i 1 375. 120 x )0 
mm

1,683

1,883

21 M 130103040 211CO,000,065 1 378,00t

Pozná nika k položce: Htovriivsc 9,^2 fcy/m

63,3*1,025/1000 0,065

Součet

ryč včelová plochá, v jakosti li 375, 100 x 8 
rnm
Ptvrvj/nfco k položte: itmnVwť 6,78 k:Jin

0,060

22 M 130'02860 (7,185 2 0 600,00 3 811,00t

180,86*1,025/100.0 0,185

Součet 0.185

23 M 309752801) I drobný spojovací materiál kur 1,000 5 100,00 5 i 00, CO

lyř ocelová k rohová, v jakostí 1I 3/5 L> 22 mm74 fA 130100170.) 0,305 23 000,00 7 015,00t

Pcinv/nka k putn/cv. Mmornosc k<j'n

302,4*1,01/1000 0,305

Součet 0,305

trubka ocelový bezešvá hlodká jakost 11 353, 
48.3 x 4 mm25 M 140110200.1 230,00 26 479,44i 15,128m

144*0,78*1,025 115,128

Součet 115,128

. trubka ocelová bezešvá hladká jakost 11 353, 
114 x 8,0 mn>26 M H0110780.1 650,00 22 386,003*,'.40m

24*1,4*1,025 34,-140

Strana 5 z 9



pí Typ Kód MJ Množství J.cena [C.ZK] Cena celkem [CZK]Popil

Součet

Netypová výstroj Šachet ?. úplných ocelových 
rÁíTuí včeene spojovacích prvku výztuže montáž kg 
vřctr.ě dodaní materiálu, v hormnč suché

510,04 "OH LU 3 RÁM dle Tabulky

(2*(4*3,5, »8‘1 ,i}*2,93 'zábradlí, 2,5* ztrát né

326,12 "OHLUŠ RÁM dle Tabulky

U,(4*2,5)f8*1,1)*2,<>3 "zábradlí, 2,5% ztratné

}4,44i)

27 K 154067341 3?, 40 33 3<9,121 028,368

510,040

107,824

326.120

84 384

Součet { 028 368

ocel profilová IPN, v jak os n' ff ,175, ti* 220 mm 129 038,4028 M 1301072'i0 23 200,005.562t

Po/miinko k fhiloíaf: rtmouvnC: 31,10 k<i'u<

5)03,4/10(10*1 ,025 "vv lobnlk.i ia.JHy, 2,5* 
ztratné

326,12/1000*1,025 "vi/ tabulka šachty, ?.SS 
ztratné

5,228

0,334

Součet 5,562

trubka occiová bezešvá hladká jakost 1 1 A53, 
48,3x2,6 mm

(2*(4*J,5)»8'1,1 )"1 ,Q25 "zábradlí. 2,5%«ratné

79 M 140110240 67,240 118,00 7 974,77m

37,720

<2*H*?.,3>8‘!, 1 )*1,025 "zábradlí, 2,5Xztidiné 29,520

Součet

Ne typová výstroj šachet z úplných ocelových 
ramú včet né sp o; ovacích prvků výztuže 
demontáž v Jmi oi íě sucho

67,240

30 K 154067342 16,60 78 451,63kC 4 726,002

1000,68 'Ohi ubíi o vy 'ám 1 900,680

183,604 "zábradlí 188,604

9650,1/6 "1 vodorovný rám vč. souvisejících 1 608,350

617,864 617,864

410,504 ^10,504

Součet 4 726,002

Zajištěni vytubu stul razených v hnrmně suché, 
vyplní pažrnccim zukicVíknu ? ruoanmy délky 
stoly do 200 m
6,25*9].7*0,:5*0,r» "50 % uhvodu

71 K 1 M/6-130 1 /'.0CQ 73 102,50ml 47,750

42.750

Součet

ftexáni válcovaných p rot lití pro úpravu atypické 
výstroje na 5-sladeo

2‘(2,7/0,3*3/0,3) “řezám pažme ve stěnách

42,750

32 K 154903111 ki is 96,ICO 57,70 5 731,20

38,000

2*2*2,7/0,3 řezání pažnic ve stehách 36,000

2*3,2/0,3 "řezán' pažme vklenbc 27,000

Součet 96,000

Svislé přemístěni rubamry v hoře ? hloubky do 
15 mT* K 161152)M 202.938 468,00 94 974.78n3

137,025-47,163+18,75

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypanmy 
po suchu na obvyklém dopravním prostředku, 
bez naložení výkopku, avšak se složením bez 
rozhrnutí z horniny tř, 1 az 4 ra vzdálenost přes 
9 000 do 10 000 m
487,72 *137,075-47,163-*8, /5

202,938

34 K 162701105 227,00 156 H24//7m3 690.358

690,858

Strana 6 z9



Kód Po p\%

Vod oiovné píVmiístortí rubňniny /t Štol v herc 
bez naložen1'délky dopravní trasy, do 200 m, 
horniny suché

Naložení ru boniny z nahodilého nezaviněného 
nadměrného výrubu na doprat ni prostředek v 
hoře

0,025*487,92 "předpoklad do 2,5 K objemu 

Součet

Uložení sypaníny poplatek za uložen: sypcnmy 
na skládce (sKiatíkovaé)

487.92*2

Množství J.cena (CZK) Cena celkem [CZK]PC Typ MJ

35 K t6333351' 225,00 109 782,00ml 487,970

36 K 167103211 12,198 1 930,00 23 542,1 ‘In i3

12,198

12.198

37 K 171201211 2411,011 331 611.841 38í.7*6t

975 840

137,025*?. 274,050

47ř163*2 94,3?6

13,7V? 37,500

Součet

7ásyp sypa mnou ? jakékoliv horniny s uložením 
výkopku ve vrstvách ie zhutněním jam, šachet, m3 
rýh nebe kolem objektu v těchto vykopávkárh 
9*3.S‘H.fl-0,25- 1,2*0.45) ''objem po zemní 
plán
3,5'3,5'M. 3-0,25-1,2-0.45) 'objem po zemní 
pláň

2,5*2.5*(J,2-0,2) "bez ornice

1 381,716

36 K 174101'01 139,500 79,50 11 090.25

91,350

29,400

18,750

Součet 139,500

ir<>'koph(‘k frakce 0-2239 M 5633/3310 246,00239,044 58 804,82t

38,377*1,8 "obsyp 69,079

31,35*1,8 "zásyp 56/130

14,925“!,8 "obsyp 26,865

29.4*1.8 zasyp 52,920

18,75*1,8 "zásyp 3.3.750

Součet

U a sypaní potrubí strojní sypamrm, z vhodných 
hornin tř. I n? 4 nebo mateno lem připraveným 
jDdél výkopu vr vzdálenosti do .3 m c;tl je^o 
<ra;<?. pro jakoukoliv hloubku výkopu a min. 
zhutnnv bez prohození sypa runy

9’(3,5*1,4-3,14*(0.45)*2)

239J44

40 l< I75I5MOI m3 53,302 181,00 9 447.66

38,377

3,b*í3,5" ,4*j,14'(0,45r2) 1^,925

Součet 53,302

V,'; { ■■■•; / .*•; r i/ b r vtom.;- ’ . 4 '.,•: i ;r- ■>« ■ 3 889,00; 1 450 809,60i

91,2*4,1 "zalití pupktocemerueui 373,920

Součet 373,920

M • Zemní práco • hloubené vykcipávky
mpiacoK i< cenám mounenyen vykopá a;k za 
ztizení vykopávky v blízkosti podzemního 
vedeni nebo výbušnin pro jakoukoliv třídu 
Mi mnv 
3* 1*0,5*1

565,50

42 K U0001I01 .377,90m3 1,500 565,50

1,500

Součet 1,500

2 - Zakládání 261 616,74
Tratívotíy hez lože z drenážních t. ubek 
plastových flexibilních 0 100 mm

43 K 217755214 91,209 45,50 4 149.60m

Sirann 7 z 9



PČ Typ Kód M102 sivíPopis

Zhutnění podloží pod násypy z rostle horniny lr.
1 a? A i. hornin soud nižných clo 92 ^ PS a 
ftC50iidt?ný(*h sypkých relativní ulehbsti l(d) do m

J.cena [CZK] Cena celkem [CZKjMJ

44 K 715901101 5,6643,/50 2b6,38

0,8

9*3,5 31,500

3,5*3,5 12 200

Součet 43 7SU

Očištěni nezapažervého dna štol jakékoliv délky m2 
91,2*2,3

45 K 216902111 209 760 612,00 178 373,12

209 760

$ouet

Podsyp pod základové konstrukce sezhutné-hm 
a urovnánim povrchu ? kameniva hruběna, 
řMicce 16-32 mm

209,760

46 K 271532212 20,157 1 C70,00 21 56/,99m3

91,2*0,075*2,3-0,05 15,732

9*0,1*3,5 3,1!>0

3,5*0,1*3,5 1,775

Součet '20,157

Základy z betonu prostého desky i betonu 
kamenem no proklán a něno tř. C 16'20

91,2*0,1*2,23 *dno stoly

47 K 2733136'1 2 550,00 69 061,65m3 77,083

20,520

9*3,5*0,15 "dno 4,725

3,5*3,5*0,'5 "dno 1,838

Součet 27,083

Vy?tu7 základových konstrukci desek ze 
svahovaných šití, při průměru drátu úo 6 mm

91,?*?,2*4,44-1,1/1000 'sit pod prahy

48 K 273362132 32 000,00 38 208,001,194t

0,980

9*3,5*4,44*1,1/1000 0,154

3,5*3,5*4,44*1,1/1000 0,060

Součet 1,194

4 - Vodorovné konstrukce 6 807,50
Loze pod potrubí, stoky a drobné objekty v 
otevřeném výkopu 2 pžku .< štěrkopísku do 63 
mn>

49 K 451573111 n’3 8,'50 778,00 6 807,50

9* 5,!i*0,2 6,300

3,5*3,5*0,2 2.450

Součet 8,750

5 • Komunikace pozervni 266 051,. 16
Man ní/ l«Uc: ji na orlových pra 2 c i c\ trv4ik? 
zabudovaných ro/rhoc rln 9fl<} n:n:K 524637M1 91,200 54,50 8 600,16m

kcAetnlcc důlní 50/ U
(2*(9l,2KalJ)*14),1,2u;,1,C»1/IOCQ 
pražce a přisidšenství. 1% ztratně

Součet

5 f M -iy/65WiO 1 2/000,00.1,611 97 551,00r

*25 %
3,613

3,013

52 AI 52463711L0 vozík ptó dopravu potrubí VI J0O,tX)kus 13,000 109 900,00

91/7 13,000

Součet 13,000

6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 20 77.7,00

Strana 8 z 9



PČ Typ J.cena [CZK| Ceno celkem [tZKjKód Popis MJ Množství

Ma^inina z betonu pioslého ber ivyšenýcn 
nároku na prost rodí ti. pros 120 do 240 ir.rri tř. 
C 8/10

53 K 131311132 2 820,30 20 727,00mi 7.350

(2*9-2*3,5)*0,3/2 "ubctonávka ahlubně 3,750

4*3,5*0,3/2 "obetonávkn oHubně 2,100

4'2,5*0,3/2 "c bet unav ka ohlubně 1.500

Součet 7 350

998 • Přesun hmot 158 326,12
Přesun hmot pro koly ražené $ výpmkou Metra 
vodorovná dopravní vzoálenost do 100 m na 
povrchu a do ?0C m v podnětní délka svislého 
přesunu oo 2b m
Přesun h»vot pro šachty -aiené vodorovná 
dopravní vzdálenost do '00 m při délce svislého I 
píosuno do 75 tn
trubka ocelová hereivó fiiotfkó jakos: í 1 .?'>3,
48,3 x 2,6 mm

(2*18,9(8,9- 3,5*3,5) f12*1,1) ‘ 1,02 5

Součet
Přesun hmot pro sachly lažené vocíoiovná 
dopravní vzdálenost do 100 m při délce svislého t 
přesunu do 75 rn
103,651*40,564

370,00 57 323,3654 K 998752111 154 928C

297,00 50 5?VM55 K 99825M 11 170,207

U8,00 7 595M56 M 1405 10240 64,370m

64,570

64,370

57 K 998255111 ?97,00 47.811,86144,2:5

144,215

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady
VRN1 * Průzkumné, geodetické a projektové práce 

tairuujm tozoeiwn pruvoamen činnosti a
nákladů průzkumné, scodctckc a projektové
rvár ®

520 000,00 
200 000,00

soub
200 000,00 200 000,0055 K CÍ00010D0.1 1,000or

VRH3 - Zařízení staveniště 320 000,00
Základní rozdělení průvodních Činností a 
nákladů zařízení staveniště

soub 320 000.0059 K 030001000 1 1,000 320 000,00
or

VíoepráceVP 0.00
o,ocK 1,300

K 0,C()1,300

K 1,300 0,CC

K 0,001,300

0,00K 1,300

Strana 9 z 9



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Znokruhavání vodovodního radu Praha • východ, et. 001 celkový

SO 07 - Kácení a obnova zeleně
Stavba:

Objekt:

JKSO:
Místo:

CC-CZ:
Datum: 02.01.2018

IČ:Objednatel:
DIČ:

IČ: 213656112
CZ25656H2

Zhotovitel.
Pražská vodohospodářská společnost a.s. 

Projektant:

DIČ:

ič:
DIČ:

Zpracovatel: II.
DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu 
Ostatní náklady

44 274,00
0,00

Cena bez DPH 44 274,00

OPI { základní
snzená

774.C;) 9 297,542?,0Í)Ž
I5,(X)X

7C

0,09 0,007.e

Cena s DPH 53 571,54v CZK

Projektant Zpracovatel

RazítkoDatum o podpis: RazítkoDatum a podpis:

Objednavatel Zhotovitel

Razítko RazítkoDatum a podpis: Datum a podpis:

Strana 1 z 4



REKAPITULACE ROZPOČTU

Zaokruhnváns vodovodního radu Praha východ, a. 00! celkovýStavba:

Objekt: SO 07 - Káceni a obnova zeleně

Místo: OZ.01.Z016Datum:

Objednatel; 
Zhotoví tel:

Projektant:
Zpracovatel;Pražská vodohospodářská společnost a,s.

Kód - Popis Cena celkem (CZK]

1) Náklady z rozpočtu

HSV • Práce a dodávky HSV 
1 * Zemní práce 
998 • Přesun hmot 

VP - Vícepráce

44 274,00

44 274,00 
41 674,00 

2 600,00

0,00

2) Ostatní náklady 0,00
Zanzení staveniště 
Projektové práce 
Územní vlivy 
Provozní vlivy 
Jiné VRN
Kompletační činnost

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) 44 274,00

Strana 2 z 4



ROZPOČET

7aoí<ruí>ování vodovodního rarit i Praha východ, ot. 001 celkovýStavba:

Objekt: SO 07 - Kácení a obnova zeleně

Místo: 02.01.2018Datum:

Objednatel:
Zhotovitel:

Proj oktant: 
Zpracovatel:Pražská vodohospodářská společnost a.v

PČ Typ

Náklady z rozpočtu

Kód Mnoz&Ut J.cena [CZK] Cenu celkem (CZKJPopis MJ

44 274,00

HSV - Práce a dodávky HSV 
1 * Zemní práce 

K 111212353

44 274,00 
41 674,00

Odstranění nevhodných dřevní clo 100 ir>2 nad 
1 m s odstraněním pořezu ve svahu do 1::

Směrové kácení stromu s rcr/ře/áuírn a 
odvětvením O kmene do 100 nim

Směrově i<ácen: stromů s rozřezáním a 
odvetvenún D kmene do 5C0 rrrn
Ddstranřrji pa-evů O do 3G3 mm

Odstranění pařezu D no 5!lí) mm

Rez stromů netrnitých průklestem 0 koruny do 4

12 94:0,00m2 60,000 216,00

2 K 112:0111Z kjs 3,CC0 144,00 1 03?,00

? 070,00 4 140,003 K 112151114 2,(100kus

275,004 K 112201101 3,000 625,00kus

515,005 K 112201102 kus 2,000 1 010,00

121,006 K 18480611? kus 2,000 242,00m
•'č 60,114*2

Řez stromů netrmtých průklestem 0 koruny co 6
2,000

106,00 2 156,007 X 184806113 kus n.ooom

"t 1 >18,52,77,82,89,115,119,125,126,127' ' 1 
Ře? stromů jietrnlíych průklestem O koruny do 8

r,000

8 K 184806114 336,00 3 O24,C0kus 9,000m

"č.í 1,20,26.27,42,47,66,67,84" 9
Řez stromu retrmtých průklestem D koruny do 
13 rn
'č. 19.41.6/' 3

Řez keřů nptrnTýrh /mlnzenim

9,000

i 500, U09 K 18480611R kus 3,000 4 500,00

1,('CU

10 X 18480617R 35,00 6 128.00m2 173,000

235*60 175, CC0

2 řízem ochrany stromu bedněním 350,00 4 200,0011 K 184607!11 m2 12,CC0

2'0,5*4*3 12.C00

CustKiiivní ud» iny stiomu Ocdiiůuim1*2 K '84807112 '20,00 i 440,00m?. t?,fOO

12.030

998 • Přesun hmot

13 K V9823ÍJ1R

2 600,00 
2 600,00Odvoz dřevní Knoty 2 600,CO1,0)0souř>

VP - Víccpráce 0,00
K 1,000 0,00

0,00< • 1,000

0,00< 1,000

0,00K 1,000

Strana 3 z 4



PČ Typ Kód MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]Popis

0,00K 1,000

'

Strana 4 z 4



KRYCÍ LIST ROZPOČTU
Zaokruhování vodovodního radu Praha • východ, ot. 001 celkový

SO 08 - Katodová ochrana, měřící body

Stavba:

Objekt:

JK$0:
Místo;

CC-CZ:
Datum: 02.01.2018

IČ*Objed na tel'
Dlí:

IČ: 256561I? 
CZ25656112

Zhotovitel:
Pražská vodohospodářská společnost a. 5. DIČ:

IČ:Projektant:
Dit

ICZpracovatel:
DIČ;

Poznámka'

Náklady z rozpočtu 
Ostatní náklady

74 937,80
0,00

74 937,80Cena bez DPH

Ohi základní 
snížená

74 937,80 15 736,942I.CC*
15,00*

ze
0,00 0,00-JO

90 674,74Cena s DPH v CZK

Projektant Zpracovatel

Razítko RazítkoDatum a podpis: Datum a podpis:

Objednavatel Zhotovitel

RazítkoDatum a podpis: Razítko Datum a podpis:

Strana 1 14



REKAPITULACE ROZPOČTU

Zaokruhování vodovodního řadu Praha * východ, et, 001 celkovýStavtorv

SO 08 - Katodová ochrana, měřící bodyObjekt:

02.01.2018Místo: Datum:

Objedná tel: 
Zhotovitel:

Projektant:
Zpracovatel:Pražská vodohospodářská společnost a.5.

Kód • Popis Cena celkem [CZI<l

74 937,80

583,80 
583,80 

26 525,00 
1 950,00 

10 000,00 
1 198,00 

11 950,00 
1 427,00 

47 829,00

6 690,00
7 943,00 

10 100,00 
23 096,00

1) Náklady z rozpočtu

HSV • Práce a dodávky HSV 
1 - Zemní práce

P5V - Práce a dodávky PSV 
711 - Izolace proti vodo, vlhkosti a plynům 
740 • Elektromontére • zkoušky a revize
743 • Elektromontážc - hrubá montáž
744 - Elektromontážo - rozvody vodičů měděných
746 • Elektromontážo • soubory pro vodiče 

M- Práce a dodávky M
747 • Elektromontére • kompletace rozvodu 
21-M • Elektromontážo
36"M - Montáž prov.,měr. a regul. zařízení 
46-M • Zemni práce při extr.mont.pracích 

VP • Vícepráce 0,00

0,002) Ostatní náklady
Zařízení staveniště 
Projektové práce 
Územní vlivy 
Provozní vlivy 
Jiné VRN
Kompletační činnost

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

74 937,80Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

$trar>a 2 z 4



ROZPOČET

Za o kruhová ní vodovodního řadu Praha • východ, ot 001 celkovýStavba:

SO 08 - Katodová ochrana, měřicí bodyObjekt:

02.01.2018Místo: Datum:

Objednatel:
Zhotovitel:

Projektant:
Zpracovatel:Pražská vodohospodářská společnost a.s.

Pí Typ MJ Množství Cena celkem [C2K]Kód Popis J.ceríi [C2K]

Náklady z rozpočtu 74 937,80

HSV - Práce a dodávky HSV 
1 • Zemní práce 

1 K 181301101

583,80
583,80

Rozprostření orruce tl vrstvy do i CO mm pl do 
500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1 5

883,8027, HOm2 21,000

PSV - Práce a dodávky P5V 
711 • Izolace pioli vodě, vlhkosti a plynům

Provedení kolace potrubí v místě připojení 
kabelu

26 525,00 
1 950,00

650,00 I 050,007. K 71184U6R m?. 1,000

740 * dek tromon táze • zkoušky a revize
Celková oroíuidka elektrického rozvodu a 
zařízen' do 100 000,* Kč

10 000,00

10 000,0010 000,003 K 740001100 kus 1,000

743 • EvCktromontáže • hrubá montáž 
Mtž trubka pancéřová

I 198,00 
380,0035,004 K 7431241 IR 10,000m

848,00trubko elektroinstoiočai pancéřová pevná f 0,000 84,805 M 3*5711090 m

£AN 85950576Í7062

744 - Elektromontáze - rozvody vodičů měněných
Montáž vodič Cj izolovaný sk.‘ co : kv žila % 
mm 2 z.*i ta zený

kabel silový jednoiUový i Cu jáo^orA t-YY ř x 
90 mtr\2

11 950,00

51,00 7. 550,CO50,000(> K 74427.121R <n

9 *00,00168,0050X007 M 34WW9R ta

obiChfiívnfks^J.Cw XXV. .U 0

746 * Etekt román táže * soubory pro vodíce
Ukončeni kabelu 3x1,5 až 4 mm2 smršťovací 
záklopkou nebo páskem bez letováni 
Ukončeni kabalu 4x1,5 až 4 mm2 smršťovací 
•záklopkou nebo oárucm bez tetování

mcfuMtrrmicAíi patrona

1 427,00

58,00 • 16,008 K 746413150 kus 2,cno

73.00 511,000 K 746'«13<M0 km 7,0;K)

200,00 800,0 r;10 M 34523442R kus 4X00

M- Práce a dodávky M
747 - Elektrárnou táže - kompletace rozvodů

Montáž ocelových oskoků pro napojení kabelu 
YY Ix90mm2 vč. materiálu

Dodávku v inctiiáv cluúnlčky DN50

47 829,00 
6 690,00

7to,on 2 840,004,00011 K 7473831OR kus

3 850,0055XO12 M 345/133 IR 70X00m

EAH 6M0m9Qf78

21 *M * Elektromontáze 7 943,00

Strana 3 z 4



Typ Kód M.1 Množství i cena ÍCZK] Ceriri celkem [CZK]Popis

Montáž mčdčnýcn Kabelu CYKY. CYKYD, 
CYKYPY, NYM, NYY, Y5LY V50 V 3x2, i mm2 
uložených volné

kabel silový s Cu jádrem CYKY 3x2,5 mm2

*0,000 17.80 717.,0013 K 21 OS ICO06 in

712, 00U M 341U036O 40,000 J7.H0na

ubsuft kovu fks/inj, Cu *0,074. At *Q
Mcrnáz měděných kabelu CYKV CYKYD, 
CYKYDY, NYM, NYY, YSLY 750 V 4x4 mm2 
uložených volné

tobeí ji/íový s Cv jádrem CYKY 4x4 tnn\2

1 602,0017,30ťi K 210810011 90,000m

16 M 3*W068Q 9 0,000 41,30 3 717,00mí

fíhsak kovu Cu -0.157, AI 0

Drobný montážní matená! 1 700,00 I 200,0017 M 35713)200 kpI 1,000

kón výrobku- íO>St>

36*M - Montáž [>rov..měí\ a reálii, ^anzení

Montáž a dodávka elektrického nerezového 
konektoru (napojení na tvarovku TVl)

Dodávka a napojeni měřící sondy typu MS Cll/MT'

10 100,00

420,00 •i 200,0018 K 36042016K 10,1)00KUS

2 960,00 6 900,0019 X 360480OOR kus 2,000
110

46-M - Zeiriní práce při extr.mont.pracích
Dodávka a osazení • betonová palka pro skříň
KMO

Dodávka a montáž svorkovnice pro kabely ze 
svorek fiS4

23 096,00

660,00 fc50(C020 K 4600700CR k«,i$ 1,000

62,CO 1 364,0021 M 3456269M kus ?2,CC0

SAH 859S0576I4758

Dodávka a montáž • sknn nerezová lakovaná 
KMd
moučen Knnemvycn zapazenyen \ 
nczapaicných rýh ručce s 3!i cm, hn 80 cm, v 

.hornině tř 3
Lože kabelu z pisku nebo štěrkopísku tl 5 cm 
nad kabel, bez zakrytí, šířky lože do 65 cm

Krytí kabelu výstražnou fólií šířky 22 cm

.Zásyp ryh ručně Šířky 36 cm, hloubky 80cm, z 

.heroiny tridy 3

4 000,00 4 000,002? M 35711733R kus 1,COO

120,00 7 200,0023 K 460150063 60,000m

24 l< 460471001 69,10 4 146,0060,000m

7.5 K '*60*90012 10,60 636,0060,000m

26 K *6056006R 85,00 5 100,0060,000m

VP Víceprócc 0,00
0,00K I ,nno

K 1,000 0,00

0,00K 1,000

K 1,000 0,00

X 0,001,000

Strana* i 4



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Zaokruhování vodovodního radu Prah* * východ, et 001 celkovýStavba.

Objekt: SO 09 • Stanice ATS

JKSO:
Místo:

CC-CZ:
Datum; 02.01.2016

IČ:Objednatel:
DIČ:

IČ:Zhotovitel:
Pražská vodohospodářská společnost a.s,

Projektant:

25656112 
CZ25656?12DIČ:

IČ:
DIČ

IČ:Zpracovatel:
DIČ

Poznámka:

Náklady z rozpočtu 
Ostatní náklady

1 906 892,16
0,00

Cena bez DPH 1 906 892,16

DRU základní 
snížená

1 906 392,1621,0035 
15,00*

400 447,35?e
0,00 0,00zc

Cena s DPH v CZK 2 307 339,51

Projektant Zpracovatel

RazítkoDatum a podpis: Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko RazítkoDatum a podpis:

Strana \ z 3



REKAPITULACE ROZPOČTU

Zaokruhovéní vodovodního řadu Praha * východ, et. 001 celkovýStavba:

Objekt: SO 09 - Stanice ATS

MÍStO. Datum: 02.0I.2DI8

Objednatel:
Zhotovitel:

Projektant:
Zpracovatel:Pražská vodohospodářská společnost a.s.

Kód • Popis Cena celkem [C7K]

1) Náklady z rozpočtu

HSV • Práce a dodávky HSV
1 - Zemní práce
2 • Zakládání
8 - Trubní vedení 
998 - Přesun hmot 

PSV - Práce a dodávky PSV 

713 * Izolace tepelné 
722 • Zcíravotechmka • vnitřní vodovod 
724 - Zdravotechnika - strojní vybavení 
740 * Elektron-on táže * zkoušky a revize

743 - Elcktromontáže - hrubá montáž
744 • E lek: ro montáže * rozvody vodičů měděných 

M- Práce a dodávky M
21-M - Elektromontáže 
23-M * Montáže potrubí 
36-M - Montáž prov,,rner. a regul zařízení 
46-M • Zemní práce pří extr.mont.pracích 

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 
VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce 
VRN4 - Inženýrská činnost 
VRN9 - Ostatní náklady

VP - Vícepráce

1 906 892,16

188 839,93 
8 465,28 

15 466,25 
162 634,16 

2 274,24

1 028 038,23 
6 208,23 

680,00 
1 000 000,00 

10 000,00 
6 300,00 
4 850,00 

469 414,00 
360 870,00 
22 984,00 
79 300,00 

6 260,00 

220 600,00 
50 000,00 
75 000,00 
95 600,00

0,00

2) Ostatní náklady
Zařízení staveniště 
Projektové práce 
Územní vlivy 
Provozní vlivy 
Jiné VRN
Kompletační Činnost

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Celkové náklady 2a stavbu 1) * 2) 1 906 892,16

Strana 2 z $



ROZPOČET

Zaokruhová ní vodovodního řadu Praha • východ, et, 001 celkovýStavba:

Objekt: SO 09 - Stanice ATS

Místo: 02.01.2018Datum:

Objednatel:
Zhotovitel:

Piojektant:
Zpracovatel:Pražská vodohospodářská společnost a,s.

PÍ Typ Kód Popis MnožstvíMJ J.cena (CZK) Cena celkem [CZK]

Náklady z rozpočtu 1 906 892,16

HSV - Práce a dodávky HSV 188 839,93 
8 465,281 • Zrním práce

Hloubeni rýn $ po 600 nini v nornmě tř. 4 
objemu do ICO m3

základy

t l< 132301101 ■i 260,00 4 80^,38rni 3,313

0,3*1,25*2,5*3 7,an

vsakovací (Víka

1,Í0C

Součet

Vodorovné přemístění clo I000U m 
výkopku/sypanmy z horniny tř. 1 až 4
3 8*3

Příplatek k vodorovnému přemístěni 
výkop ku/sypaní ny z horniny tr 1 a? ^ ZKr> 1COO m3 
m pres 10000 m
3,813*5

3,8i3

2 K 162701105 m3 3,313 227,00 865,55

3,m

3 K 162701109 17,20 32/,0210,065

19,065

U.ozerií sypíwnny na skládkyA K 1/1201201 ml 3,813 14,90 56,81

1,813

Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na 
skládce (sklad <ovné)

3,513*1,8

Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů 
syoanirou se zhutněním

kamenivo <Ucpr,é hrubá frakce 16*32

3,81 J

5 K 17170:211 240,00 I 647,126,W3X

6,^63

l> K 174101101 rr 3 1,000 79,50 79,30

/ b83439350 380,001,800 CM. CO

1*1,6 1,600

2 • Zakládám’

fl K 7.7/3 M2'i

15 466,25
9 mí;. / >Základové xlonby / betonu pnstébc C. 16'7'J 7 770,00ml V/1'

0.3k* ,5’?,S*3

Zřízení ;i lochy zc silnic meh o melu do loze U 50
, rn2

mm z kameniva

3*1,5

vane! síUvčhIIZO 300/150/11 20t 300x 149x 
11,5 cm

7.37b

9 K 79121111: 75,00 337,504 MY.)

4,500

10 M 593*13370 kus 1,000 5 780,00 5 780,00

1 1,000

8 - T rubní vedení 162 634,16

Montáž litinových tvarovek odbočných 
přírubových otevřený výkop ON 150

1 300,0011 K 857314121 2,COO 2 ĎCO.Cl)«ujs

Strana 3 z 8



PČ Typ MJ Množství -.ceno [CZKjKód Popij; Cena celkem (CZKJ

2 z.x o
tvarovka piintbovó s pi<nibovou odbočkou T- 
ON l50xrtOM ?C• /6 uuíur.íf

3 Sdí?,00 7 >60,00f? AI 552507260 kus 2,000

2 2,:CD

"Aontáž potrubí z Pí 100 SDR II otevřený výkop 
svařovaných eickcrotvarovkcu o 160 x h,o mm

119,00 952,0015 l< 87132121 1 fl.COOm

8 8,000

potrubí dvouvrstvé Pf 100 s
vrstvou, S0* H, í60xM,6. I»í2m>1 AI 256/56040 668,00 5 47.4,168,; 20m

8*1,015 8,120

AUnUi.i v<Kluvo;liitUi Šoupátek 'učiním 
kálet, irnn v \aO'' <if !i OH 50

680.CO<1-50.00i', i< «yi/'ir;*;i kus 2,000

2 7,000

šoupátko i přírubami, voda, ON 50 ntm PNI6 4 060,0016 M 422211140 8 720,00kus 2,000

2 2,000

kolo ivčni pro DN EURO 20 40-50, D - 150 mm

Kota fitfin 0150 pra VftiTFX ON 50 100 a v-tn* FAIftO 
20 IW *0 50, vc. jrot/hu s podložkou

Montáž ventilu odvzduSňovacích přírubových DN

424,00 348,0017 M 422101000 kus 2X00 :

18 K 891213521 275,00 *>50,00kus 2,00000

2 2,000
VENTIL ODVZDUšftOVACi NCRZZ PRO PITNOU 
VODU ON bO

59 552,00 119 104,0019 M 9864050011 kus 2,000

2 2,000

Montáž vodovodních šoupátek s ručním 
kolečkem v šachtách 0N 15020 K B91311221 1 070,00 2 140,00kus 2,000

2 2,000

klapko uzavírací mezipnrubová WAFER J9- disk 
netez, DN 150

5 3 60,00 T0 720X021 M SS128G920 2,1X10kus

IVAR, imk9/y kv<l: J9.120.150

2 2,000

Montáž navrtávadch pasu na potrubí z 
jakýchkoli trub DN 150

862,00 • 724,0027. K 891319:1 \ kus 2,QC0

2 2,000

ptá navtiůvaů i twnč Dtuiy AVK 5INCLF DN 
ISO, rozsah (168-271), odbočky r.Síť.tW.r

906,00 1 317,002J M 422714)50 kus 7,(7)0

7 2,t00

993 * Přesun hmot 2 274,24
Přesun hmot pro trúbu vedení z uuh htrnových
otov5ený výkop

14 K 998273102 460,00 Z 7.74,7A4,544t

PSV * Práce a dodávky PSV 1 028 038,23 
6 203,23

7.24,48

713 • Izolace tepelné
2b K 71341111R Montáž iretnce *epdne potrubí PE dl 60 75,00rn2 2,993

4,75*0,63 2,993

pnfruhi přeďuotované , délka 6 m, DN 150 s 
op(ec0ovaní;»j

í 600,00 5 200,0026 M 5527112911 5,250m

1,75M,5 3,250

izolace potrubí 0160 bez oplecbováni 165,00 783,7517 M 2SJ7708/K 4,750m

8-3,25 4,750

Strana 4 z 8



Pč Tyy Kód Popis MJ Mroiství J.ccna (C.ZKi Cena čolkem (CZK)

722 • Zdravotechnika • vnitřní vodovod
Kohout kulový ;>nji*iý 0 3/4 ?N 42 do 1$5 'C 7.x 
vnější zavit nerř*/

680,00

23 K 72223207R .HO, 00ku< 7,000 ňfifl.OO

2 2,000

724 - Zdravotechnlka - strojiv vybavení 
Automaticná linková s tamto

1 000 000,00 
6W 0li(),COSOUP29 K 72421 T2'iR 650 000,001,000oř

Pri«ok:ťM/^ kwu.
Oopuivni výjkaimax 7 4 ,» v.s 
.hnvnovttý průměr secího hcdioOM ISO 
Jnivav/ito >*éU9ií výiiaCeťl/v hrdivOH ISO 
Pnr.MUu fiooéti 3 x 400 V, SO lír 
Jmenevitý výi.oo motoru 
J'iU.HlUV)lý Ii/Uu<l IVCX M>, / A 
Otóřky 7000 rpm 
PuiVl pi/tů motoru 2 
Ktyť: mnloiv IPS5 
Třídu účinnosti metou, /f4 pudle IEC 6003>h)0 
Celkový připojovat! výkon /A,30 kVA 
Ob cínů koío Materiál CrMi ocel 1.4301 
Soínilovč tétesoMalená! CiMi otel l.-OOT 
Ho/ctěUwaci potfut>\M(itertíH trii, otci 1.4301 
Základová dakoMtUerul CcW SJ'-SAftff 
HnioUicst 49/ *3
£>q(<T d(c technické ípcc.;/f*dce přílohy <. O.b.ú/. >

y.so kW

Kontejner technologický zateplený pro ATS 
včetně vybavení
Ivchikxig puromehy • popis lechtmlojickcno 
kcintefnrnr
Vnějs' lomiči 4Ě$3 x 2435 x 239 f wm 
Vritxv výšku' ??5ť)
ffónr oci-fova íý(jí'oy<j>'o konstrukce 
holactr. mnusrclni vítr, 100 min 
Opláštění • hkowý pozinkovaný ptwt] Q,bQmm 
U/echw folcuvcný i>»?it\kťvoni) plech 0,0 i mw, 
porozópujno, IfOloCť
Sienu: LOTO (iiiíi uchu deko1' dřevo, i/eluď

070 U mm. WC 1,5 mm, uutace • 
nosnost podhlr/ pTwjúsoblt umísiv*if 
lámu AJS, inedpoklůdonó mox. provozní hmoir.ost 
ATS }*• 550 ^
Vybc^eni.
uzonykcnclvni <uciovťjo nvV3

30 K 03240300R 350 OC0.C01,000 3b0 000,00

Podlaho-

vchodový chvie GV5 x '/.00í> n<m s

'SO okno 600 x 600
mm 5 tulfiltnt a vwkp^nj mt<}< Prostu?/ pro pCfťubi 
2x'ú0 (.vi* ivoíciip ochionoůti imlykov prOmý:
tnin ?CC inin Ucmc .'/trnky
úl x 60 mm tvořeny o chitiriWj trubkou tmu. 100 min 
v pudluit torlfcy.
ť/MíU*ni' přestupů dle výkioíové dokumentace 
ťlckmiuKtůtvc. C$tt ‘MY / JM ! S-pol, Učí 
cúiuM.y zepusrůnú v rathu. Konce Jot? i bud* 
vybuzen Ulovtihn vyoixtcetii nr. přívodu, '.vodícp-.-i 
přepětí <? role pra kontrolu 1 sítě Dáte bode 
vybeven Jištěním jvr, 24'uvky ^.?nv, 40'jv o 40O1/ pio 
*(rrnn i /, fS, osvětlím, prútoknničr HQI O rozvodit 
'.etemeifh? 074, pťlmotopem v nucei\ý:i. vůtíiinmi, 
která bod* ihenr. prostniovým terpwtdtom.
topam: přímotopný penci 2 kiV 
YeiiliUnx: Mučeno '/>>n’.tl<ice sivr.otvi 
termoMetnm pri dosořeud v.iftf/V nústovoné 
teploty 05 'C, ^řadovaný v útok vrduchu .nPi -4/1 
m)jhod

740 - Elektromontáže * zkoušky a revize
Celková prokkfka elektnekého rozvodu A 
zařízení do 100 000, • Kč

10 000,00

31 K 740991100 kus 1,000 10 000,00 t0 000,00

743 * Elektromontáže • hrubá montáž

M«D tiiibka [mnccíovó 0 70 nim
6 300,00 

3 7.00,00 
1 600,00

32 K 74J17.121R 320.0010,000,n

33 K 7433121 IR Montáž <4 dodávka listy instalační 20x20
Oodávka o montáž • pds zemnici 40 x 3 mm 
FeZn

10,000 160,00rti

J4 M J544706éR 75,0020,000 1 500,00m

Strana 5^8



PČ Typ Cena celkem [17K|Kód Popis MJ Množství J.cena [CZKJ

20 20,000

744 • Ftektromontážc - iczvody vodičů měděných

Dodávka a montáž kabel Cu sdělovací koaxiální

4 gbO.OO 
1 650,00165,0015 K 74474361R i n,nnoip

10 10,000
1

3 200,003(> M j 54W244R Dodávka a montáž, pňpojnke HOP 1,000 i 3 200,00kos

M• Práce a dodávky M 
21-M - Elcktromontáze 

37 M 3571.V70R

469 414,00 
360 870,00

$ 600,00Drobný montážní materiál b 600,00M 1,000

kó-t •'): ('ř.'«si' •IO‘xh

Dutlávka a iwntvž kabel s;!<jvý $ Cu jťtdtem 
CYKY^J 3x1,5 nm\2

775,003$ h 341110)00 25,000 31,00m

cb<ah ko^v {kstra}, Oo -0,0 U, At •’>

5'2C 25.DCI)

Dodávka a montáž jyTV-0 2x1 mm I '/40,0039 M 3412I551R 60,000. 29,00m

230 5* Ib+b 60,000

Dndóvkn a montáž ,!YTY-()4x1 mm SOV,0040 /A )41?i5'j?R 20,000 40,00,n

2C 20,000

41 M 34121044R Dodávko a nimnaf SYKFY 2x2x0,5 mm 25,00 625,0025,000m

obsah kovu Ca 0,01. Al -0

15 25.000

Dodávka a montáž kobe! sdělovací JY5TY 
.5x7x0,fí

2 550,0042 M 34t?.i55W 170,0015,000

ir> 10.000

Dodávka a mortáž rozvaděče D't'143 K 21019042R •0 000,00 10 000,00kpl 1,000

Plastový nástěnný mrvanác f!6 ICOO.<COQ*3CO)v{,
:r,ofu6lr,íh<j plechu
výbavo dle iviiobyPO vřetni roriicbioka ú Ofltéay, 
WM-J/HOcMy
Jc-ii v ífooVfll/1'rT rcspočtu, nrho v sn;tn<ui pu\i 
uvtdofip v kohneť! ,V<Í2cv poMky'1 obchodní zoatt.i 
fokihoknUv :tloteinUu nebo vyr <>,'>« u, mrf tentu ttó?9Y 
poo/c 'nfor.mrtfvní charakter
Pro ocivirViř r; ná^inlnv pro iecluou }C <:ioh;é neubt 
y.r.ý mntrrlíll nebo výrobek, kterými srovituteini 
nooo uhtrť vlastnosti a adpo/ulrl putwiuvkťnn 
tinkvincnUKV.

Dodávka n montáž zařízení pro magnet reke 
karty - magnetického kontaktu WAH 
Dodávka a montáž cfvo urno dolové PS Selemat 
1.0*14 •$ $ radiem

44 K 220310007 1 120,00 i 120.00kus 1.CL50 i

20u;o,uo 20 000.004b K 220J2202K kus 1,000

Je v kontrolním ioT;,o6tu, nebo * soupis'J prací 
tw priem v ko'r>nn> „bárvv polníky" abebodm ?r\ičxa 
jakéhokoliv materiálu noho výrobku. f,ri.' ícnfo nár.cv 
potíce i"'uíímtjwil shintrklet.
Pro ocentnt a noiloánč pro ninCuct.) /v nwínt poviti 
imý mo(Ci lét ncl.o •/vmhek, kwr/ r»ijr 
.^Píň nflřri4 vÍH>í'>osn jí odpovídá potodavki).-r> 
'Jokuntontoi.v.

Dodávko a monioi radhmodemv MR400 300 000,0046 M 749I0352R 300 OCO.QOkus 1,000

D kMGOUj D ► Ol 3 600,0047 K 22032201R kus 1,000 4 600,00

0 + M Siréna 4 260,00 4 260,0048 K 2203J201R kus 1.000

Montáž a dodávka stožáruantény 5 000,00 6 000,0040 K 22070001^ kus 1,D0C

Strana 6 z 8



PČ Typ .J cr»n?» [C/K) Cena celkem [CZKJMJ MnožstvíXód PopH

Montáž a dodávka anténního systému ra 
trubkový stožár

4 ano,oo 4 830,00kus 1,00050 K 270700 MR

23-M - Montáže potrubí 22 984,CO

Montáž trubnino dílu Pí potrubí svařovaného na 
ťjpo nebo etektrospojkou 0 160 rum, ti. stěny 
9,1 mm

956,00 7 648.005 i K 230205411 kus 8,000

8,0004*4

3 220,00 12 880,0052 M 2661*9300 otcktrokolcno 90’, PC 100, PN i 6, ti 160 km 4,000

4 4,000

nókruitk tlakový lemový IPZ O 160 mm J34,fW 'jíb.0053 !A 7.86536000 kus 4.000

4,0004

přírubo vomri k IrmovAmu nákntiku z 
pnlypropylenu 160

WAViK *ód výrobto PRlUQHXKX

180.00 1 920,00tm 4,00054 M 286544 K)R

4,0004

36-M - Montáž piov. ,měř. a tegul. zařízení

Montáž a dodávka vestavného cid%a tlaku RD 
Scnioís, 4*20 mA

Montáž indukčního prútokpméru ukazovací s 
přenosem

79 300,00
JO 000.002,X0 150 co,a'kus55 K 36041007R

1,000 AC0,CO 800,00kus56 K 16041 DUR

1 1,000

44 5CO,00 44 50C,00hxJukčni průCokomér DN f5Q57 M 388217031* km 1,000

1 1,000

0 * M $t|*n^li7«ice zatopení HRH-5 vřetně 
elektrod

4 000,00*1 000,001,00058 K 36I42002R kus

46-M - Zemní práce při extr.mořit,pracích
ntouuem Kaucnuvycn zauazenycn; 
nezapažených rýh ručně š 40 cn, hl 80 crn, v 
hrrninA (r 3
Zásyp rýh 'učné šířky 40 cm, hloubky 80 cm, z 
heroiny třídy 3

6 260,00

246,00 4 920,0020,00059 K 460150(163 m

67,00 1 340,0020,00060 i< 46056C063 m

VRN • Vedlejší rozpočtové náklady 
VRN1 - Průzkumné, i;c*odKické a projektové práce 

81 K O137O3OC0

220 600,00 
50 000,00 

20 000,00Projekt rozšířeni radiové síle PVK

Realizační dokumentace stavby, dokumentace 
skutečného slávu

20 000.00• ks 1,000

20 000.00 .30 000,00U)008/ l< 012744000

VRN4 - Inženýrská Činnost

Ovládací SW • Pl.C

75 000,00 
75 000,0075 000,00ks63 K 049103000

VRN9 • Ostatní náluady 
61 K 091003000

95 600,00 
50 000,00Úprava <ČADA CD PVK 50 000,00ks \o>o

Úprava klientských pracovišť 1 200,00 45 500,CC65 • K 0917G4C00 ks 33.000

VP - Vícepráce 0,00
o, co1,000K

0,00K 1,000

1,000 0,C0K

0,00K 1,000

Strana 7/8



PČ Typ MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]Kód Popis

0,00K 1,000

Strana 8 z 8



v

Zaokruhovánj vodovodního řadu Praha • východ, et. 001 celkový$ tavba:

Objekt: 10-400 - Přípojky uličních vpustí

CC-CZ:
Datum:

JK50:
Místo; 02.01.201$

IČ:Objednatel:
DlC
!Č: 25656112 

CZ25656112
Zhotovitel:

Pražská vodohospodářská společnost a,s DlC:

IČ:Projektant'
DIČ:

IČZpracovatel;
DIČ:

Poznámka:

355 389,64Náklady z rozpočtu 
Ostatní náklady

Cena bez DPH

0,00

355 389,64

74 631,82DPH záklodni 355 W),6421,00%
15,00%

ze
0,000,00snzena ze

430 021,46Cena s DPH v CZK

ZpracovatelProjektant

RazítkoRazítko Datum a pocpis;Datum a podpis:

Objednavatel Zhotovitel

RazítkoRazítko Datum a pocpis:Datum a podpis:

Strana 1 z 6



REKAPITULACE ROZPOČTU

Zaokruhováni vodovodního radu Praha - východ, et. 001 celkovýStavba:

10-400 - Přípojky uličních vpustíObjekt;

MřStO 02.01.2018Datum:

Objedná tel: 
Zhotovitel:

Projektant:
Zpracovatel:Pražská vodohospodářská společnost a.s,

Kód - Popis Cena celkem [C7K]

1) Náklady z rozpočtu 355 389,64

355 389,64 
183 614,65 

10 572,98 
2 987,52

71 225,01 
14 452,73

72 536,75

0,00

HSV - Práce a dodávky HSV 
1 * Zemní práce

3 - Svislé a kompletní konstrukce
4 - Vodorovné konstrukce 
8 - Trubní vedení
997 • Přesun sutě
998 • Přesun hmot 

VP - Víccpráce

2) Ostatní náklady
Zařízení staveniště 
Projektové práce 
Územní vlivy 
Provozní vlivy 
Jiné VRN
Kompletační činnost

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

355 389,64Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

Strana 2 z 6



Zao kruh ován i vodovodního radu Praha - východ, et. 001 celkovýStavba:

10-400 • Přípojky uličních vpustíObjekt:

Místo: 02.01.201KDatum:

Objedná tel: 
Zhotovitel:

Projektant:
Zpracovatel:Pražská vodohospodářská společnost a.s.

Pč *5yp Kód MJ Množství J.cena [CZKJPop>s Cena celkem [CZK]

Náklady z rozpočtu 355 389,64

HSV - Práce a dodávky HSV 
1 • Zernni práce 

í K ti 3107024

355 389,64 
183 614,65

ua stranci ti pociKuiciu piocny o o jd mz 7. 
kameniva rtrreného rt 400 mm pf. přckopech ínž m2 794,0038,640 30 680,16
<■>»

i"UV4"9,5>'R6"9,5 * 'J1V5' 13,2)*1,2

Frézování živičného krytu tt 40 mm pruh Š 1 m 
pl do 300 rnl bez překážek v
fW^VR*'^ * "HVS"n(2)M,2

Frézování živičného krytu tl TCO mm pruh i \ m 
p( do 500 m2 bez překážek v trase

Hloubeni jam ruč mm nebo pneum naradím v 
soudržných horninách tř. 3

"sonda R6,R8,R1 (T

Hloubeni rýh l do 2000 mm v hornině tř. 1 o 2 
objemu do 1000 n»3

"UV4, HV5,R6" (32'ts2M,73)-í32‘1,2*0,47)

28.640

2 K 113154122 81,90 1 164,6?m2 38,640

38,640

3 K 113154124 119,00m2 77,280 9 196,32

77,280

4 K *31203101 631,00Í7i3 17,300 7 761,30

t7,30C

5 K 132101202 ml 19.*54 141,00 ? 728.91

vykop 48,*84

vykcp'0,4

Hloubení rýh š do 2000 mm v hommé tř. ?> 
cbjcmj do 1000 n3

vykgp*0,3

PMplcUek za lepivost k hloubem rýh s do 2000 
mm v hornině 3

vykop‘0,3'0,6

Hloubení rýh s do 2000 mm v hornině tr*. 4 
objemu do 1C00 n3

vykop*0,lTi

Prplátek za lepivost k hloubem rýh š <lo 7000 
mm v ho. mně tr. 4

19J54

6 K 13220'202 1.1.515 230,00 3 338,45

H.1I5

7 K 132201209 m3 8,709 21,70 707,03

8,709

8 X 132301702 m3 7.758 467,00 3 389,49

7,258

V K 132301209 m3 4,233 50,80 22 1,22

vykop'0,15*0,6 4,355

Hloubeni rýh < do 20CC mm v hormnů tf. 510 K * 374C1201 I 300,00m3 4,838 6 289,40

vykop*C,1vyl<5 4,838

Hloubeni rýh s do 2003 mm v hor mne tf 611 K 132501201 1 310,COmJ 2,419 3 168,89

vyk6 vykop‘0,05

Zřízeni přiložněho pažení a rozepřeni sten rýh hl 
:do 4 m

2,419

12 K 151101102 rn2 110,720 162,00 17 936,64

1,73‘32*2 110,720

Odstranění prílo/ného paženi a razepření stěn 
rýh hl <Jo 4 m w13 K 151'01112 110,720 78,70 8 713,66

ytrana 3 z 6



PČ Typ Kód Množství J cena [CZK) Ceno celkem [CZK]Popis MJ

1107?.

Svislé přemístění výkopku z horniny ir. 1 až 4 hl 
výkopu <5o 2,5 m
vykop*0,65

Svislé přemístěni výkopku r kornhy tř 5 ni 7 h( 
výkopu do 2,5 m m

vyKop'0,15

Vodorovné přenvstém do 1000 m 
výkop ku/sypa umy z horniny tř. 1 až 4
vykop‘0,85

Vodorovné přemístění vykopku/c/paniny 7 
hornin tř. 5 až 7 do 1CC3 m

110,720

73,eo 3 035,iO'4 K 161101101 m3 41,176

41,126

15 K 16110H51 7,258 104,CO 754,83

7,258

72,40 2 977,5216 K 162301102 m3 41,126

41,126

17 K 162301152 7,252 91,8(1 666,78m3

vykop*0,15

Vodorovné přemístění do 10003 m 
vykopku/sypanlny i horniny tř. 1 až 4
vykop'0,85

Příplatek k vodorovnému přemístěn' 
výkopku/sypaníiy z huním/ tř, 1 až 4 2i(0 1000 n3 
m přes 10000 m
vykop*0,85*4

Ve clo rovné přemístím' do 10000 m 
výkopku/sypanmy z horniny tř. 5 az 7

vykop‘0,15

Příplatek k vodorovnému př«iríst»m 
výkopku/sypar,iny z horniny tř. 5 až 7 ZKD 1CC0 m3 
sn ph% I0C00 m
vykop*0,l5*«

7,258

227,00 9 3)5,6018 K 162701105 m3 41,126

41,126

19 K 162701109 17,20 2 829,50164,506

164,506

20 A 162701155 293,00 2 126,39ml 7,758

7,258

21 K 162701159 22,10 641,5629,030

29,030

Nakládáni výkopku z hornin tř. t až 4 do ICO m3 m3 160,00 6 580,1622 K 167101101 41,126

vykcp*0,85 41,126

Nakládání výkepku z hornin tř. 5az7do 100 m3 m.J23 K 167101155 215,00 1 560,477,258

vykop‘0,15 7,253

Uloženi sypán my na skládky24 A 1/1201201 14,90• 720,92nl *8,384

vykop

Poplatek za uložciv odpadu ze sypaniny na 
skláden (sldádkovnéj

vykop* 1,8

Zásyp jam, 5odiet rýh nebo kolem objektů 
sypaninou se zhutněním

vykop'loze*obsyp

zásypový fnoLenúi vhodný pod aktivní zónu 
kninwukooí

*8,384

240,002S K 171701211 67,091 20 931,84l

37,091

79,50 2 014,8526 K 174131101 ml 25,344

25,344

27 M 6833/2 OIR 450,00 4 976,5?t r i,t.w

(vykop-lcze-oij5yp),l ,8-aktiv 11,059

Kamenivo tažené drobné fiokcc C-4/i M 562213490 34, %0 411,00 14 204,16t

32‘tJ2,0,S*1,8aktiv 14, >60

Obsypáni potrubí strojně sypanincu bez 
prohozeni, uloženou do 3 m29 K 1751511C1 181,30 3 475,20in3 19,200

obsyp 32*1,2*0,5 19,200

stirkodrť fraketr 0-62 třída

Drt.v<ió ntn:iCoiv:t Wi> čtH íff í i?4? (Snmev.iw pro 
ncsunclcnc smdj/. . )

290,00 10 022.4020 M 5634420C0 34,560

obsyp'1,8 34,560

Strana 4 z 6



PČ Typ ;<ód Popis Množství J.cena [CZK] Cena celkem [C7.K]M.i

3 • Svislé a kompletní konstrukce 
■Vyčištění stok

10 572,98
3 143,3431 < 359‘WV 1t 27,00116,4/0m

'Stávající í(an.pnpcjky,”,UVA'9,5K"RĎ"9,5 k 
"HV5"13,2

' Nové kan. přípojky" ’UV4"9,5* 'R6"9,5 + 
"HV?'13,2 - "W 16,55 ♦"ŘÍCT 10,65 - "UV12" 
24,82

Součet

3?,?C0

*4,220

116,420

Monitoring stuky jakékoli výšky na nové
kanalzac!

-29,60 953,'232 K 3í>99C Ií 11 .32,200m

' W9(5*¥^5 + 'NV5'13,2

Monitoring stoky jakékoli výsky na stávající 
kanalizaci

"UV4''9>"R6'9,5 • "RV5"13,7+ 'R8" 16,55 » 
'ino*' 10,65 + "uvir 24, a?.

i 2,200

33 K 359901212 76,90 6 476,5204,220171

84,220

4 • Vodorovné konstrukce
34 k 451573117

2 987,52 
7 987,57Ln?e port potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku m3 3,340 77fi,CQ

32” ,2'C, I1020 3,340

8 • Trubní vedení 71 225,01
Montáž kanalizačního potrubí z PVC levní né 
gumovým kroužkem otevřený výkop sklon Po 20 rn 
% ON 200

35 K 871353121 118,00 3 799,6032,200

W.-9.5*"R6"9.5 “"HV5"13,7 32,200

trubko kanoi Uoúů PVC $N 12 DN ZOO 6 m 
waviu, ko<t yyivbku: DPK0016W, iVSlXM
£KOP1ASI!Kf>P!l

32/6*1,093

Montáž kolen na potrubí z trub maekých 
plnostúmiých 3N 200

'R6, HV5'7"1

36 M 286I12MO 2 990,00 V 428,71kus 5X29

5,829

191,0037 K 87/35031C 573,00kus 3,000

3,000

koleno kanalizace plastové KG 8 2OOx873S M 286 U1680 2,030 309,00 627,27kus '

■R6-2‘1,C*5 2,030

39 M 7MH3C50 kole,io kundiíuce plastové KC8 200x30’ 226,0(7 729,39kus ;,M5

nřCi5

Ocmoniáž kanalizačního potrubí z PVC těsněné 
gumovým kroužkem otevřeny výkop sklon Co 70 m 
% DM 200

1,013

40 K 871353UR 32,200 103.00 3 7/0,00

-,UV4,,VIS+-K6,9I8 - "HV5" 11,7. 32,.00

i řízení vpusti kanalizační uliční z bctcnovýcn 
dilcú typ l'V«50 no.'nálni

41 K 895941K1 kus 11,000 I 090,00 i i 990,1.0

11 11,000

CMsťanční vpusti zrnili za Ční uUční /. 
betonových dílců typ UV-50 normální42 << 8959<fllR 50C,00 5 500,00kus 11,000

11 1UC0

Obetonováni potiuDÍ nebo zdivá stok betonem 
prostým tř. C 16/20 otevřený výkop

"MV5" 1,4*0,6*0,6

bednění prc obetonování potrubí otevřený 
výkop

•'HV5' 0,6U6*2>1,4*0,6M

Montáž ň dodávka c hranicky DN 300 včetně 
kluzných objímek a manžet

43 K 899623151 m3 0.504 7 730,00 1 175,92

0,504

44 K 899643111 314.00 1 281,12m2 4,C80'

4,C80

2 100,0045 K 8999M17R 12,000 25 200,00rn

Stiana 5 z 6



PČ Typ J cena [C7KJ Cena celkem [CZK]Kód MJ MnožstvíPopis

"UV4, R6' 12 12,nnn

997 - Přesun sutě 14 452,73
Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálu do 
1 kin

podkladní vrstvy komurikad • odvoz na skládku

19,10 I 393,2635,76146 K 997221551 t

38, 64*0,31*1,85 22,160

odvoz frézované živice

38,64*0,16*2,2 13,601

Součet

Příplatek ZKO 1 km u vodorovné dooravy suti ze 
sypkých materiálu

35,761*14

Poplatek za uložen? odpadu z asfaltových 
povrchů na skladce (vUďdkovné)

odvoz frézované živice

35,761

8,72 4 365,70K 997221559 500,61447 l

500,654

5 032,37370,0043 K 997221845 13,601t

13,601 13,601

Poplatek za uložení odpadu z kameniva na 
skladce (skládkovné)

podkladní vrstvy komun kácí. cd voz na skvďdku

‘•65,CO 3 656,4027,160' 49 K 997221855 t

22,16 22,160

998 • Přesun hmot 72 536,75

' Přesun hmot pro trubní vedení /. trub z 
plastických hmot otevřený výkop

823,00 72 536,7588,13750 K 998276101 t

VP * Vícepi ác e 0,00
0,001,1)00K

0,00K M)00

n,co1,000X

o,coK 1,0110

1,000 (),C0K

Strana 6 z 6



KRYCÍ list rozpočtu

Za okru hov nnt vodovodního fa du Praha • východ, ei, 001 celkový

10-501 - Propoj na vodovod Pitkovice

Stavbo;

Objekt:

JKSO;
Místo:

CC-CZ:
02.01.2018Datum;

Objednatel;
CMČ:

IC:Zhotovitel:
Pražská vodohospodářská společnost a.s 

Projektant:

25656112 
CZ25656Í12Dlí-

IČ;
DIČ:

IČ;Zpracovatel:
DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu 
Ostatní náklady

Cena bez DPH

172 140,05
0,00

172 140,05

DPH wkUulní 
utišená

21,00* 
15,00*

172 140,05 56 149,41ze
Q,C0 0,00ze

Cena s DPH v CZK 208 289,46

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko RazítkoDatum a pnclp1'.:

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko RazítkoDatum a podpis:

Strana 1z /



REKAPITULACE ROZPOČTU

Zaokruhovám vodovodního řadu Praha - východ, et. 001 celkovýStavba:

10-501 - Propoj na vodovod PitkoviceObjekt:

Místo: 02.01.2018D ritům:

Objednatel:
Zhotovitel:

Projektant:
Zpracovatel:Pražská vodohospodářská společnost -i.s.

Kód • Popis Cena celkem [CZK}

1) Náklady z rozpočtu

HSV • Práce a dodávky H5V 
1 - Zemní práce

4 - Vodorovné konstrukce

5 • Komunikace pozemní 
8 - Trubní vedení
998 - Přesun hmot

M - Práce a dodávky M 
23-M * Montáže potrubí 

VRN • Vedlejší rozpočtové náklady 
VRN4 • Inženýrská činnost 

VP - Víceprácc

172 140,05

164 648,05 
28 466,41 

1 690,90 
4 160,00 

117 035,17 
13 295,57 

3 992,00 
3 992,00 

3 500,00 
3 500,00

0,00

2) Ostatní náklady
Zařízeni staveniště 
Projektové práce 
Územní vlivy 
Provozní vlivy 
Jiné VRN
Kompletační činnost

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) 172 HO,05

Strana 2 i 7



ROZPOČET

Zfiokrjhování vodovodního řadu Praha * východ, et. 001 celkovýStavba:

Objekt: 10-501 - Propoj na vodovod Pitkovice

Místo: 02.01.20 í8Oa tum:

Objednáte':
Zhotovitel:

Projektant:
Zpracovatel:Pražská vodohospodářská společnost a.s.

PČ Typ Kód MJ Mn ozs tví J. c en a ÍC Z K] Cena celkem [CZK]Popis

Náklady z rozpočtu 172 140,05

HSV ■ Práce a dodávky HSV 
1 • Zemni práce 

1 K 111153121

164 648,05
28 466,41

Pokosení trávníku parkového plochy do 1000 m2 
5 odvozem do 20 km v rovině a svahu do i: 5 16.500 2,29 37,79

15*1,1

Sejmi i ti oroico s přemístěním na vzdálenost do 
5C m

16,500

2 K 121*01101 29,20 7 2,27m3 2,175

!1b‘1,1)*0,l5 'v rnvné 
SouČCt

Hloubeni rýh s do 2000 mm v horlíme tř, 1 a 2 
objemu do 5000 rn3

J5M.1

odpočet povrchn

2,375rov

7,475

l K 132101203 m3 5,610 109,00 611.49

16,500

•l5M.ro,15 •2,475

Scučcisumvyk M,02b

40% v hormné cr. 1*2

iumvyk*0,4

Hloubem lýh i do 7000 mm v hornině tř, .3 
objemu do 5000 jt2

30 A v honhc t'. 3

vyk2 5.610

4 K 132201203 170,00 753,234.208mi

vyO swnvyk’0,3

Příplatek 7a lepivost k hloubem iýh > do 2C0U 
v hornině tř. 3

lepivost b0%

J,2í)B

5 K * 3220’209 23.20 53,58m> 7,526

vyk3‘U,6

Hloubení rýh i do 2000 inrnv JicmuK* t:. 4 
objemu <lo 5000 m3

10% v hornině tř. 4

2,525

6 K 13230 i 203 m3 4,208 256,00 I 077,76

vyki sirmvyk*0,3

i'r:p0i'ť'ií ví |<'[>ivntt k h(euh:v,;t ,*yh s 4o VíTk: 
in: r v hormnč tř 4

4,208

: / ■ K 1*2301209 80,80 128,27irsl 7,‘.25

lepivost 60% 
syká *0,6

Zřízení přKožného pršeni «i rozepření stěn rýh hi 
dc 2 m

2,525

8 K 151101101 93.20 4 781,16iii2 51,200

15'1,71*2 51.3CO

Odstranění pří ložného pažení a rozepřeni stěn
rýh hl co 2 m m 16,809 K 151101111 51,300 861,84

Stiana 3 i 7



PČ Typ Kód MJ Množství J.ceria [CZK] Cena celkem [CZK]Popis

‘jf .300

Vrxloiovrié piamisténi dr> 10ř>0 m 
výkop I«j/Sypa ni ny 7 horniny tř. 1 <V 4
vyk2*vyk3*vyk4 

i iriezkfeponíe na zásyp

:> K 102301102 23,206 7?.-10 1 684,46'tub

14,026

obs *(oz 9,2*10

SOUČCt 23,260

Vodorovné přemístění do 10000 m 
výtoptaj/sypanlfiy r horniny tř. 1 až 4
vyk2*vyk3*vyk4

Příplatek k vuclarovmMH piY-mrtiivi 
výkoplui/syparmy v horniny cr t ňv. >1 ZKO IOOO 
m pros IOCOO ni

{vyk3+vy/<4»vyk5)*4

■Nakládání výkopku z hornin tř. 1 n£ 4 pres 100

1? K 162701106 m3 14,026 227,00 3 '83,90

14,026

17. !' 162701109 n>3 39,276 17,20 675,55

39,276

64,30U K 167101102 ml 23,266 1 263,34•v. J
z niř2íd*pcme na zásyp

abs* loz 9,M0

naložení výkopku na mczideponii

vyk2‘vyk3 Kvyk4 14,026

Součet 23,266

Uložení sypO.niny na skládky14 K 171201201 H,9C 208,9/m3 14,025

sumvyk

Poplatek za uloženi odpadu ze sypanmy na 
skládce (sk(ádkovné)

sumvyk*1,65

Zásyp jam, šachet r*ýh nebo kolem objekte 
sypán mou se zhutněním

;>stntní zásyp

M.0Z5

15 K 171201211 240,00 5 55.3,8423,141t

23J41

16 i< 174101TOI 79,50 380,41m3 4,785

struvyk-obs*(ozo<tzas •l/W

9cučet 4,'0'>surnzas

■Obsypáni potrubí ctrojné sypaninoi boz 
pm hození, uloženou do 3

17 K m 51101 181,00 1 373,79m.i y svo

i 5*1,1*0,46 7,590

Součetob? 7,590

18 fA 5 83313490 kamenivo fézťné drobné frakce 0-4 12,662 411,00 5 6th,0St

ofcs‘1,8 13,062

Rozprostřeni urrncc tl vrstvy do 150 mm pí do 
600 rn2 v icvné nebo ve sva^u do 1:6

19 K * al *01102 ui2 2.475 37,91)

2,475rov

Zplozeni pálkového trávníku vý>eve:vi plochy 
přes 1000 m? v řpviné a ve svahu do 1:5

20 K 1814S1M1 11,30 27,97m2 2,475

2,475rov

osivo směs tiavni parková2 i M 005724100 90,90kg 0,074 6,73

rov1‘0,03

Chemické odplevelení po založení kultury 
postřikem na široko v rovino a svahu do 1:5

rov*1,5

0,074

22 K 48450261^ 3,47 12,88m2 3,713

3,713

Zalítl rostlin vodou plocha přo$ 20 m?23 K 185804312 103,00 3,81mi 0,037

Strana 4 z 7



?( Typ MJ Množství J.cena (CZKJ Cena celkem [CZKJKóci Popis

rov'0,005*3 0,037

4 - Vodorovné konstrukce 
24 A 451073111

1 690,90 
1 283,70I nže port potrubí otevřený výkrip 70 štěrkopísku m3 /?8,001,500

15*1.1*0.1 1,530

Součet

Podkladní bloky ze ZD tr. C 20/25 otevřený 
výkop

0,2*0,240,2*5

loz 1,550

2 920,00' 117,80ni3 0,0402ri K 452323151

0,040

Součet 0,04 0

8*0 není podklad nich btokCi otevřený výkop 204,400,300 368,0026 K 45235110! m2

0,2**!‘0,2*T> 0,800

Součet 0,300

5 • Komunikace pozemní 4 160,00
Vyspravení krytu kom mikád po přckopech 
plochy do 15 m2 dlažbou velkou do lože z 
kameniva

2 600,00 4 160,0027 K 572370111 m2 1,600

cQtáídéni poklopů bydrantových o icupóíkových

edlážoéní poklopu

4*0,4 1,600

8 • Trubní vedení 117 035,17

Montáž li trnových tvarovek jednoosých 
přírubových otevřený výkop DN 80

594,00 1 189,0028 K 857242121 7.,onokus

2 2,000

teleno přírubové i tvárné litiny,prásknvý 
epoxid, (i,250ptn s packou N-kus l>N 80 mm

1*1,01

troubo přírubová IP-ON 8(1 PN 10-16-75*40 
no tu rol L*0,2 rr>

YP-Ott HO W 10 ■ 16- 2 * • 40 ti A TUKA L L >0,25r/i op., 
povtchNATWAL, otočná pt\i tíha (PN W-Í6)

29 M 552540470 t,Cl0 2 424,00 i 448,24kus

1,010

2 706.8030 M 5525220JO kus 1,C10 2 680,00

1*1,01 1,010

těsnění pryžové s eceiovov vložkou ON 80 m ,oo 780, c:4,000J1 M 552913030 kus

4 4,000

manze ta ochran ftá termosmrsťovad pro ON 80 tes 599,00 2 396.00.32 M 55251481Ř 4,000

4,0004

Montáž litinových tvářek jednoosých 
|)na.'l'Ovýrh otevřený výkop ON 1Ť0

990.00 5 880,0033 K 857J12121 kus 6,000

5r1 6,000

SPOJKA speciální jištěná ON 160/160 3 451.00 3 485.511,010J4 M 04301601R kus

"1(C1 1,010

těsnění pryžové 5 ocelovou vložkou ON f50 303,00 i 515.0035 M 552913060 kus 5.000

5 5,000

mentě to ochranná termosmriťovoci pro ON 150 kus 708.00 6 372,009,00036 M 5525 U95R

9 9,000

Montáž litinových tvarovek odbočných 
přírubových otevřený výkop ON 150

1 300,00 2 600,00kus 2.C0037 K 857314121

2,<C02

Strana 5 z 7



Pí ?VP Kód Popis Množství J cena [CL K| Cena celkem [CZK]MJ

tvcuovfca pt hubová s přírubovou udbcčkau T* 
DN 150x80 RN *0 Ux noturat38 M 552507290 5 'm.oo b 83/.HOkus 1,010

1*1,01 1,310

TVAROVKA A KUS hrdlo • jistina ON 160-16039 AI 85151C01R 4 200,00 4 2 42,0!)kUS 1,010

1*1,01

Mortáž potrubí 2 PCI00 SDR u otevřený výkop 
svařovaných elektrotvarovkou D 16J x 1-1,6 mm

15>0,7

potrubí dvouvrstvé PtríOQ s 10% sigunlizařM 
vrstvou, iDR 11, 160x14,6 L*12m

1,310

40 K 871321211 15,700 119,00 I 868,10ni

15,700

4f M 286136040 668,00 10 641,7515,936m

(15'0,7>' 1.015 15.936

Montáž cloktrospojok na potrubí z PL* trub ci 160; kus42 K 877321101 3,000 50!!, 00 924,00

5*2 3,000

nákrůžek ttakový lemový íp£ D 100 mm43 !Á 286536000 kus •34,00 268.CG7,000

2 2,000

H A1 286544!0R příruba volná k ternovému náknuku d S60 480,CO 969,60kus 2,C20

WAVttf. kód vý.obku: PRíttQHXXX

2*1,01 2,020

45 M 7.86159780 etekrras{>ojkc SOR 11, PP. 100, PN 16 d i CO 577,00kus 1,000 577,00

1,000

Montáž elektroko.en 45* na pohubí z PC trub d
46 K 877321)10 kus 1,000 291,00 291,00160

1,000

47 M 286149510 eícktrokoleno45\ P£ i00, PN 16, d i60 3 140,00kus 3 140,001,000

i 1,000

Montáž vodovodních šoupátek otevřený výkop 
DN 80

48 K 391241')! kus 1.0CO 677,00 677 ,C0

1,000

šoupátko s přírubami, vedu, DN 80 mm PN*C49 M 422211 160 kus 5 790,00 5 847,901,010

5*1.01 1,(10

•^oupuivu rtrtmi pro šouixitko DN 65-80 nm, Rd 
1,5 m40 M 427.911)730 617,00 617,00kus 1,0’K)

i 1,100

Micntáž hydrantů podzemních on sj5 í K Sv 12-17111 kus 1 ,000 226,00 226,00

1,C00

hydrant podzemní ON80 RN1$ tvárná litina, 
óvojtrý uzávěr $ kouli, krycí výška 1250 mm

1*1,01

Montáž vodovodních šoupátek otevřený výkon 
DN 1 bO

rú M 47.77)5950 ku s 1.010 11 100,00 11 211.00

■ .070

5! A 1WÍ3II111 k,r$ I a 10,00 2 420,002,000

2,CC0

scH.Vidtky s přírubami, voda, DN }50 mm PN1654 M 422211190 10 900,00 22 018,00kus 2,020

2*1,01 2.020

soufrava zemni pro šoupátka DN 100• 150 mm, 
P<J 1,5 m55 M 4229 W740 kus 2,000 625,00 1 250,00

7. 2,000

Tlaková zkouška vodou potrubí DN 150 nebo 200 m56 K 892351111 15,000 18,00 270,00

15 15,000

Strana 6 z 7



PÍ Typ Cena celkem [CZK|Kód Popis MJ Množství J.cena [C7K]

P routách a dezinfekce vodovode i no potrubí DN 
150 nebo 200

664,5015,300 •34,3057 K fixním? •li

15 15,300

Zabezpečení konci; potrubí DN do 300 pň 
tlakových ykpiKkňch vodou

6 070,00 6 020,0058 K 89237?!11 ku> 1,300

i 1,3C0

Osazení poklopů Hlínových soupátkových 355,00 1 065,003,30059 K 899401112 ku*.

3 3,300

poklop 'i(inv/ý tyv 5C4-šoupátko</ý 3 180,0060 M 42290520 3,C!0 I 060,00kut

l 3,000

231,00 693,00PODKLAD. SESKÁ UNI 3,00061 M 348100000 Wí

3 3,000

Oparem' poklopů litinových hydrnntovych 1,000 686,00 686,0062 K 899101113 kus

1 T,D00

poklop (rtínový typ 522-hyí/rartíovy' DN 80 i 650,00 l 650,0063 M 422914520 kus 1,000

1 1,000

PODKLAD, DESKA POO HYDRANT. POKLOP 2.11,00 731,0064 M 348200000 kus 1,000

\O0O

Krytí potrubí z plastu výstražnou fóln z PVC 
34crr

11,10 17*1,2765 K 809722113 ff),700m

15,/ 15,700

998 - Přesun hmot 13 295,57
Přesun hmot pro trubní vedení z trub z 
plastických hnul otevřený výkop

823,00 13 295,5766 K 998276101 I6,i 85t

M - Práce a dodávky M 
23-M • Montáže potrubí 

67 K 230210013

3 992,00
3 992,00 

3 992,00
Oprava opláštění ruční ovinem páskou za 
studená Zvrstvy

499,CQm2 8,0C0

ti

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 
VRN4 • Inženýrská činnost 

68 K 0*13194001

3 500,00 
3 500.00

3 51)0,00Flf»ktrgj:skrov<i zkouška na potrubí 25kV 3 jno.nokp. 1,000

VP Víccpráce 0,00
0,00K LOGO

0,001,000

0,00K 1,000

0,00K 1,000

0,00K 1,000

Strana 7 z 7



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Zaokruhování vodovodního řadu Praha - východ, et. 001 celkovýStavba:

Objekt: !0 700 - Veřejné osvětlení

CC-a:
Datum:

JKSO:
Místo: 02.0).2016

IČ:Objednatel:
DIČ:

<Č: 25656112 
CZ25656112

Zhotovitel:
Pražská vodohospodářská společnost a.s. 

Projektant:

DIČ:

IČ.
DIČ;

IČ:Zpracovatel'
DIČ.

Poznámka:

Náklady i rozpočtu 
Ostatní náklady

349 937,57
0,00

349 937,57Cena bez DPH

73 <186,89opu základní 
snížená

21,00%
15,00%

349 937,57ze
0, DO 0,00ze

423 424,46Cena s DPH v CZK

Projektant Zpracovatel

Razítko RazítkoDatum a podpis: Datum a pocbis:

Objednavatel Zhotovitel

RazítkoDatum a podpis: Razítko Datum a podpis:

S tm na 1 s 4



REKAPITULACE ROZPOČTU

Zaokruhování vodovodního radu Praha • východ, ct. 001 celkovýStavba:

Objekt: 10 700 - Veřejné osvětlení

Místo: 02.01.2018Datum:

Objednatel:
Zhotovitel:

Projektant:
Zpracovatel:Pražská vodohospodářská společnost a.s.

Cena celkem (CZK]Kód Popis

349 937,571) Náklady z rozpočtu

PSV • Práce a dodávky PSV 
743 • Elektromontáže • hrubé montáž 
748 - riektromontáže • osvětlovací zařízení a svítidla 
783 • Dokončovací práce * nátěry 

M * Práce a dodávky M 
21-M • Elektromontóže
22*M - Montáže technologických zařízení pro dopravní stavby 
46-M • Zemní práce při extr.mont.pracích 

HZS - Hodinové zúčtovací sazby 

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 
VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce 
VRN6 * Územní vtivy 

VP - Vícepráce

44 598,85
14 228,95 
29 418,00

951,90 

274 158,72
11 624,00 

3 152,00

259 382,72 

4 080,00 

27 100,00
12 100,00
15 000,00

0,00

0,002) Ostatní náklady
Zařízení staveniště 
Projektové práce 
Územní vlivy 
Provozní vlivy 
Jiné VRN
Kompletační činnost

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) 349 937,57

Stmím 2 7 4



ROZPOČET

ZaoKruOování vodovodního řadu Praha - východ, <sl. 001 celkovýStavba:

10 700 - Veřejné osvětleniObjekt:

02.01.2018Místo: Datum.

Projektant:
Zpracovatel:

Objedná tel: 
Zhotovitel: Pražská vodohospodářská společnost a.s.

J.cena [CZKJ Cena celkem [UK]PČ Typ MJ MnožstvíPopisKód

Náklady z rozpočtu 349 937,57

44 598,85 
14 228,95

PSV - Práce a dodávky PSV
743 - Elektrorrortáže - hrubá montáž

Trubka pr. ROmrn pro vstup do stožáre vč. 
materiálu

Rrotahowiri drát do trubek pr, iCmm

Montáž voo?č uzcméoYací drát nebo lanu D du 
(0 mm v městské zástavbě

drát pramér W mm r?Zn

U 800,00370,00do.cno1 K 74313321R m

i8,€0 1 080,0060,0001 K 74313322R m

100,0010,co10,0003 K 743612121 m

219,9$38,20í>,$QV4 M 354410/30

Hmotnost. 0,6/ Aq/m

748 • Elektromontére - osvětlovací zařízení a svítidla
Montáž ci demontáž svítidlo pro osvětlení 
přechodu

Montáž a demontáž stožár osvětleni ostatní 
oc elový s amo stát r é s to jící d o 12 m
Montáž o demontáž stwžýr cjvétlení ostatní 
octový samostatně stojící do I2m VIV US

Montáž a demontáž stožáru osvětlení přechodu : 
pro chodce

Demontáž výložnik osvětlení jednofamenný 
sloupový do 35 kg

Montáž výložnik osvětlení jednosměnný 
sloupový vc. montáže a propojení světla

vyíožník obloukový pro svítidlo dl. 3,5 • 4n>

29 418,00

300,00 1 600,00ku? 7,0005 K 74813520R

2 ÍC0,0C ?. 100,00kus 1,00 o6 K 74871622R

10 500,005,000 2 ICO,00kus7 K 74871923R

•l 000,00kti« 2,000 2 COO.CO6 K 74871924R

) 578,00789, COkus 2,000K 7487?'21RV

1 640. CM•570,COl.iWK M872-24R loj?■i*

•I 000,00 8 000,002,000l J M 3484447IR kus

951,90733 * Dokončovací práce • n<kery
Krycí jednonásobný syntetický standardní nátei ^ 
zámečnických konstrukcí

951,9011,400 83,5i:il K 783317101

0,95*4-3 11,400

274 158,72 
11 624,00

M • Práce a dodávky M 
21 -M - Elcktromontáie

Montáž kabelů móděných do 1 kV do 7,50 !<<; 
uložených volné

410,0041 ,C010,00013 K 210830315 m

; S 50,00kobel silový s Cu jádrem CYKY 4x16 mm? f 0,000 ?!>5,GU14 M .141110900 ni

obsnbkovo fJtj/,7;/, Cu 0.627, M -O
Oddělení souběhu tiasy od sdového '-tabelu 
betonovou deskou

9 66*1,0030.20320,00016 K 220182013 m

22*M * Montáže technologických zařízení pro dopravní stavby

Montáž svorkovnice Stožáre vc

3 152,00 
: 952,007.44.00kus 8,00016 K 220960021

Strann 3 z 4



PČ Tyj-) MJ Množství J.c.ena [CZK] Cena celkem [CZK]Kód Popis

•svorkovnic# *tt>žw<>vn < 7opo)pih kabeláit* do 
uprc^ený^h stožáru

I 200, COHO, 00ko> 8,0001/ M J4b62692H

£AH 9S9Í0576H753

46-M • Zemní práce při extr.mont.pracích
Vytyčeni trasy vedení kabelového podzemního v 
zastaveném orosíoru

Provedeni betonového zakladu vč, trubkováni 
ke sto/óru

'ntuuuern Kaueiovycn zapdíenycn i 
nezapažených rýn ručně $ 35 cm, ni 70 liti, v 
hnrnmr tř "l
Loze kabelu i pisku nebo štěrkopísku ti 10 cm 
nad kabel, krytě plastovou deskou, i loze do 50 m

259 382,72

6,721 120.000,00618 K 46001 0024 km

14 000,00 112 000,0010 K 4Ú00702SR kus 8,3C0

90 240,004do.:c o 166,0070 K 4601501P> i m

28 9U,0055,60520,00021 K 460-171177
cn

Zásyp rýh ment* sirky 40 on, hloubky 70 mi, Z 
horniny třídy 3 28 224,0058,80480,00022 K 460560053 ÍF

4 080,00HZS - Hodinové zúčtovací sazby
Hodinová zúčtovací sazba revfcní technik

Hodinová zúčtovací sazba technik odborný- 
kooidinocc s výstavbou vodovodu DN8DO

4C8.00 2 IMC\00hod 5,00073 K UZ$*211

2 040/00hod 5,800 408.002-1 K HZ54232

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 
VRN1 • Průzkumné, geocíelické a projektové práce 

Geodetické prače

Ookum en táce sku I eč n oho proved on í s tav by v č. k?
poskytnul digitálních dat ve třeo vyivst.

2.7 100,00 
12 100,00 

l 100,006,800 350,002b K CK2WCTJU n

10 000,00 10 000,001,00026 K 013254000

VRN6 - Uzemní vlivy 15 000,00
Odvoz demontovaného materiálu do skladu 
ELTOOO

ib 000,00^ 000,0027 K 0f« 5002000 soub 1,000

VP - Vícepráce 0,00
o,coK 1,000

0.001,000K

0,001.000K

0,001,000k

o,coK 1,000

Strants 4 z 4



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Z ao Kruhová ni vodovodního radu Praha - východ, et. 001 celkovýStavba:

Objekt: ON - Ostatní náklady

CC-CZ:
Datum:

JKSO:
Místo: 02.01.2018

)Č;Objednatel:
DIČ:

IČ: 25656112
LZ2b6561l2

Zhotovitel:
Pražská vodohospodářská společnost a.s. 

Projektant.

DIČ'

IČ:
DIČ'

IČ:Zpracovatel:
DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu 
Ostatní náklady

2 415 000,00
0,00

2 415 000,00Cena bez DPH

507 150,000*H základní 
snížená

i 4Tb 000,00,0OX
15,00*

21?

0,00 0,00ze

2 922 150,00Cena $ DPH v CZK

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 1 z 3



REKAPITULACE ROZPOČTU

Zřiokruhováni vodovodního řadu Praha • východ, et. 0Q1 celkovýStavba:

ON - Ostatní nákladyObjekt:

02.01.2018Místo; Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

Objednatel:
Zhotovitel: Pražská vodohospodářská společnost a.s.

Cona celkem (CZK]Kód • Popis

2 415 000,001) Náklady z rozpočtu

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 
VRN1 • Průzkumné, geodetické a projektové práce 
VRNJ - Zařízení staveniště 
VRN4 • Inženýrská činnost 
VRN7 * Provozní vlivy 
VRN9 • Ostatní náklady 

VP * Vícepráce

2 415 000,00 
910 000,00 
585 000,00 
400 000,00 

20 000,00 
500 000,00

0,00

0,002) Ostatní náklady

Zařízeni staveniště 
Mimostav. doprava 
Územní vlivy 
Provozní vlivy 
Ostatní
Kompletační činnost

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

2 415 000,00Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

Strana 7 z 3



Zaokruhcvání vodovodního řacíj Praha • východ, et. 001 celkovýStavba:

ON - Ostatni nákladyObjekt:

Místo: 02.01.2018Datum*

Objednatel:
Zhotovitel:

Pt ojektant: 
Zpracovatel'Pražská vodohospodářská společnost a.s.

PČ Typ Cena celkem [CZK]Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK]

Náklady z rozpočtu 2 415 000,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 
VRN1 • Průzkurrné, geodetické a projektové práce 

Geodetické práce před výstavbou 

Geodetické práce pří provádění stavby 

Geodetické ptáče po výstavbo 
Kartografické práce

Dopracováni projektové dokumentace pro 
pi ovádem stavby

Dokumentace skutečného pro veden i stavby

2 415 000,00 
910 000,00 

33 000.CCJ
' soub

1,300 .13 300.001 K 012103C00
SO'JÍ> 70 000.00 70 000,002 K 0*2203000 1,300
soub 50 000,00 bO CC0.C31,0003 K Ol 23030DO

soub 60 000,00 60 0C0.004 K 012^03000 1,*C0

soub
450 000,00 450 000,005 K 013002000 1,XD

soub 200 0C0,00 ?50 003,00A K 013254000 1,300

VRN3 - Zařízení staveniště 
7 K 03450300C

585 000,00 
120 000.00Informační tabule na staveništi 60 000,00ks 2,000

Alani, strážní službo staveništi 100 000,00 100 000,008 K 034603000 ks 1,000

Ro/cbiam, bourám a odvoz Mři?ení staveniště ks 

Úprava terénu po zrušení zařízení staveniště

300 ooi), 00 300 000,001,0009 K 339103000

65 030,00 65 000,0010 K 039203000 ks f ,300

VRN4 * Inženýrská činnost 400 000,00

Pasportizace, monitoring a vyhodnocení stáv. 
objektu

soub 250 000,00 250 000,0011 i< 042901C00 1,000

Zkoušky a ostatní mořeni • hladiny nlmu:, 
elektio, zhutněn''

soub 100 000.30100 000.001,000■2 K 043002000

soubOstatní inženýrská nenose • zajištění D! R 50 000,3030 000,00l3 K 049002330 1,900

VRN7 - Provozní vlivy 
14 K 075002000

20 000,00 
20 000,00set,' b

Ochráníš pásmo • vyznačeni 1,000 20 000,00

VRN9 - Ostatní náklady 500 000,00
Csth'.m náklady související $ objektem • 
martipjUu.e v sítích vcrly. plynu a nlokrro

Roub 500 000,00300 000,03'.XfiVi K 0VICU70C0

VP - Vícepréce 0,00
0,00K 1,000

0,001,000K

0,001,300K

0,001,000K

0,001,000K

Strana 3 z 3



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Zaokruhování vodovodního řadu Praha * východ, et. 001 celkovýStavba:

Objekt: VN - Vedlejší náklady

JKSO:
Místo:

CC-CZ:
Datum: 02.01.2018

IČ:Objed natel:
DIČ:

1Č: 25656M2 
CZ25656112

Zhotovitel:
Pražská vodohospodářská společnost a.$ DIČ:

IČ:Projektant:
DIČ:

IČ:Zpracovatel:
DIČ;

Poznámka:

Náklady z rozpočtu 
Ostatní náklady

2 010 000,00
0,00

2 O10 000,00Cena bez DPH

DPH základní 
snížená

2 010 000,00 4?? 100,0021 ,CUS 
15.CO*

ze
0,000,00Lť

2 432 100,00Cena s DPH v CZK

Projektant Zpracovatel

RazítkoRazítkoDatum a podpis' Datum a podois:

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podois: Razítko

Strana * z 3



REKAPITULACE ROZPOČTU

Za okruhová ni vodovodního radu Praha • východ, el. 001 celkovýStavba:

VN - Vedlejší nákladyObjekt:

Místo: 02.01.2018Datum:

Objednatel:
Zhotovitel:

Projektant:
Zpracovatel:Pražská vodohospodářská společnost a.s.

Kód • Popis Cena celkem (CZKJ

1) Náklady z rozpočtu

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 
VRN3 - Zařízení staveniště 
VRNó - Územní vlivy

VP - Vícepráce

2 010 000,00

2 010 000,00 
1 340 000,00 

670 000,00 

0,00

0,002) Ostatní náklady
Zařízeni staveniště 
Mimostav. doprava 
Územní vlivy 
Provozní vlivy 
Ostatní
Kompletační činnost

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

2 010 000,00Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

Strana 2 z 3



ROZPOČET

Zaokruhování vodovodního řadu Praha • východ, et. 001 celkový5tavba:

Objekt: VN - Vedlejší náklady

Místo: 02.D1.20ISQatum:

Objed na tel: 
Zhotovitel:

Projektant:
Zpracovatel:Pražská vodohospodářská společnost a.s.

PČ Typ

Náklady z rozpočtu

Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

2 010 000,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 
VRN3 - Zařízení staveniště

7ařizeni staveni?te

2 010 000,00 
1 340 000,00 

l 340 000,00scub1 K 030001000 1 3-10 000 ř 00? ,300

VRN6 - Uzemní vlivy 
2 ' K 060001000

670 000,00 
670 000,00Územní vlivy 670 000,00l« 1,300

VP - Vícepráce 0,00
K 0,001,000

K 1,000 0,00

0,00K 1,000

0,00K 1,000

K 1,000 0,00

Strana 3^3



a
U)
o

•3
aj
g
o
M CM

CM2 >« 
> -Q2 e afl

•3 čs«
‘G ia c w o

a
■D

co
lil a.4->

■O> S
O
N

£ 5 rafs O O a Tro s Xvt O cq oje 9 ř>l a.CO o 2 ^00 fNrs r- 10 "Tm tiOQí mm m i/l *:V) H n xQ. o 0 j 00r* CTI m Ol cr

II •§ «
■“ £>
ě o

9 S
tfl __

i/i

E 2 
JTJ T3

l/l 01 00 vo o rs 00o. 1/1|-M
PS is tO *r>- iO m mioO 9> *T

*CD
Ti 0ÍND. ••j>(/> -1 >> w 

0)g I
< j •T c i10 cn fNJC lO ID 9.*=T 00ao OJ O01 rsCř DQ <3CTi Ol

m
m
t/iO om pg

3 3
2rs jn n >n rsocO o 

"5 E3 ^ M 
J2 .y O
» O.Í =5 * c> 
>* °t-
= 3

o in 00 m•«tCL co iors rn psi!
*0 (/> 
"O <D 
N > 
O 3L_ «w-

CT>00 r>

CO
O o 00 o:o r* -'4 l£ i r.co

m
PN PM(/) OO 9 o9 iq ai iq °° rH °° iq

i/i0) O • : |s I s O ■Jrs 01 i n •! to
0 N

•04
10 rs Ol Ps •i DO01 01 -o nfN

fN 2O 00>n O i m oo fN Ol 00 lO 00 -I

.E CO o o 30 LO u0 u*>IS H 3fN
ID

fN0 00 O rs n o> rs m n •icoO -E r0 M i/l 01 01 Ol 00 DOs.3JS OT*TI CNfN
5 o rM r-Ja.* .3

75 fH

O 3•ty O o 0> o- o \D rs lO ■ M 2 ••r i/i |SmJ5m o ooro z
o o cqE iq iq 00 o o_9 9 Ol iq 9

xj «
(U »<D Jťí 
C T5 O

Sgf
5 o ®
O O -O
jí to o 
0 _a> Q*

»Co Q O O30 P-. Olrs m m r-; i ’4

I '■I 801 01 10 Ps m oo o oI •■! Tl 01 mfN m T)Q 01 PO DO Ol 00 m 01 o o Ol' -4 in H ÍN fN rl
"D coO O coi'- 00 LO lO oH r i i'' 1 T 01 L/1 řNrr in

i/i r*ta -j-• j<u o 2O o "5ra m >
V' 03 >

it: }S j=
O uj 2

10 rs o DQ 1/1 O rs .* o CN COco 
ai

- •CN
O CDM rs 10 .i* 01 m oi •vř 01o H mL/1

04

yí €
KO tp0000 fN fNm fN
CD CDC 4 fN

> ů)
o CL-O □

0 CL oa O
Cf) w i2>e co2co :sO U) -O>d -C. CnJ<1).E o'OJ ono ■.5 n >03 Lrli3 * o CT'sz oJT c •3 £;co -0OA 3 U)c •0 CT>£rz o XJT 3E £ E-Q>>_ CO N O. C3’c o 5o0- 0 az; T5>M*p o> Q 3 J3 -C2 3 >81 •o ?•3 O o1 EN Eoo .c JZ"O-C

1—
40 o o> c X.2 c o 3szE o3o >1(0m a.uo> co > -a n>.oTi •W T3U-: c o I 4 a3O -C H J2 ■ov.. oi/l o 2 Eaj— oCL 3 <■a 40o E> »cic 0 l/iro >O •0 •ca on 0 48 >TO Oa ao> c> £ EI>. .E o88 3

0
—TJO >>JQ O ro o. TiXI O .T£O -QQ."a c> E

® o. 
> Oi s 
51

E o Bo £ fl >> 2 o 2 s?'oXi 01■ n
fl » S> iD a. c. > 9o < *to -(O Ťi E mw 0o o5 0> LO IO (D řs Ca04 CD 60o oOf oO 0

31
■>o o oo o o £> XIn r» cS zO oo o o o o o oo 0.i o &o o o on O o(O (O 10 n co (0 (O10 N (0



i
I 1

J¥
5 ( :I
4* r

5 t»i i r'i \ 1 *I '8 -i i-• i% » 7S*
::í: i.. E» ""1"^"1r i

i *t
8 _1 ĚTc **i i";J__8
} T$* i £a

o8 ■
i) Ě* IJ■J *í I* i .(i! & i •Ia

«
T i in "i z

tLR
ř'
?; í r
*■ i

-ir±B

íS I!3?* ?«
I ?V i

a
T
s y <* Si i

t

Ů i *■ i 5,
.'1 5

h !;: r rs8 ;i5 <-:r:c.¥ □i *5 •i !r L* [
58 tdz: *4 ?£

-
,?
i° ; i

i? 5•?*is k." 1:-l-3 *: i i •I: '? i'
a

*8 i !; t!*8 4trh Li? r I_! rrl-H;í í
f i ! ;K ! £J_ :*-i-

■i8
p» 5a t i»3 i»8 :
8s • >

8
8
a & 0*1 i3 ■a £i ia * l. k?
I? í- fe :.!_!iš -ř c

*in _
*5 iI I *a *-i 5•i*

rr -rl'1R
Tt na ifs

:i«> ;TZ29 tn !
vE.a ;

K» I1
i &*

i í? ...L;•W-i 1 !!
r íí.1.# 3£

‘« Ita ¥7

s Ít & íí LiI u 5ti Í i » i : b*— *•1 :i i l i3 r>;* i Ii* Vs Aď l I ;|9

I ! !íi 4I i I;lí : «■i í*?aJŠ I i í říjí f! í< ;; ' J e | •<
{i Is1 * i!( 5IHiH!» : ’ i ^v I \ú\<

!í?!?i? Hill
2tm iíllí (

£ il « *i *' *i»i ri-jll! II íI ! I í?l I IS\\ I tti l ií <e
iíU



Příloha č. 5 Doklad o pojištění Díla
Příloha č. 5 bude doložena v souladu s článkem 10. této Smlouvy o Dílo



St. č. 40555 Zokruhování výtlačného řadu Praha východ, 
etapa 0001 - l.část Uhříněves-Pitkovice

Příloha č. 6

POSTUPY ŘÍZENI STAVBY

Zkratky:
ZIIO Zhotovitel Příkaznik, stavební manažer, 

zástupce Objednatele
MAN

PROJ projektant, zástupce Objednatele

Všeobecni

PRSU Účastníky Stavby jsou:

(a) Objednatel,
(b) všichni zástupci Objednatele
(c) Zhotovitel.

Objednatele zastupuje ve věcech technických v průběhu Stavby:

(a) stavební manažer (MAN)

a to v rozsahu pravomocí na nč Objednatelem přenesených.

K zastavení, či přerušení prací na Stavbě jc oprávněn:

(a) stavební úřad nebo jiný veřejný orgán,
(b) Objednatel, MAN

Jestliže Zhotovitel zjistí, že nastaly důvody k zastavení prací na Stavbě, uvědom i 
o tom ihned MAN a navrhne mu příslušné opatřeni.

Zaslaveni, či přerušení Stavby se potvrdí zápisem do Stavebního deníku, přičemž 
sc o zaslavení ihned uvědomí všichni účastníci Stavby a Stavební úřad.

Pokud zastavení stavby nevzniklo jako následek jednání nebo opomenuti 
zhotovitele, prodlouží se dohodnutá lhůla výstavby o dobu vzniklého zpoždění 
plus doby nezbytné k přípravě o z no v uza háje ni prací.

PRS 1.2

PRS 1.3

PŘS 1.4

PŘS 1.5

PRS 1.6



Komunikace a archivace

Účastníci akce postupuji svá sdělení, žádosti, oznámení a jiné dokumenty podle 
Přílohy B-í, a to jednak cílovým adresátům, jednak dalším účastníkům. 
V dalších ustanoveních těchto ''Postupů" sc uvádí vždy jen cílový adresát,

Při vzájemné komunikaci mezi účastníky akce se používá formulářů uvedených 
v Příloze B-2.

Při převzetí jakéhokoliv dokumentu se na něm vyznačí datum a hodina převzetí. 
Za čas převzetí se považuje čas, kdy dokument obdržel cílový adresát,

Cílový adresát jc povinen dokument převzít.

K. dokumentu zasílanému faxem je nutné předat doprovodnou kopii jiným 
doručovacim prostředkem, přičemž za den doručení se považuje den doručení 
kopie doručované jiným doručovacim prostředkem.

Dokumenty vydávané v průběhu Stavby se průběžně číslují a zapisuji do 
příslušných "Seznamu". Za číslování dokumentů odpovídají jejich původci. 
Aktualizace každého seznamu se předkládá měsíčně na prvním kontrolním dnu 
Stavby, který následuje po konci kalendářního měsíce. Rozdčlovník aktualizace 
jc shodný s rozdčlovnikem příslušného "Seznamu" - viz Příloha B -1

Originál, popř. jedna kopie každého dokumentu musí být bez zřetele kjeho pů
vodci uložena v kanceláři MAN, a to každá skupina ve zvláštním pořadači. 
Odnášení jednotlivých dokumentu z kanceláře nebo zapůjčování celých pořadačů 
se nedovoluje.

PRS 2.1

PRS 2.2

PRS 2.3

PRS 2.4

PRS 2.5

PRS 2.6

PRS 2.7

Lhůty

Lhůty uvedené v tomto dokumentu nemají vliv na dohodnuté íhůty výstavby.

Jestliže Zhotovitel nedodrží některou zlhůt uvedených v tomto dokumentu, 
nevzniká mu tím žádný nárok na změnu dohodnutých lhůt výstavby.

Lhůty sc počítají počínaje prvním dnem po převzetí příslušného dokumentu.

Doba, po kterou se projednávají příslušné dokumenty, nemá vliv na dohodnuté 
lhůty výstavby.

Jestliže objednatel nebo osoba jej zastupující nedodrží některou /. Ihůl uvedených 
v tomto dokumentu, může zhotovitel na nejbli/ším kontrolním dnu požadoval 
prodloužení kterékoliv z následných dohodnutých lhůt výstavby nejméně o tolik 
kalendářních dnů, kolik činilo zpožděni.

PŘS 3.1

PRS 3.2

PŘS 3,3 

PŘS 3,4

PŘS 3.5.



Žádost o informaci

Všechny dotazy ve věci dokumentace zakázky vzniklé po podpisu Smlouvy o 
Dílo předává Zhotovitel v průběhu Stavby stavebnímu manažerovi (MAN) na 
formuláři ''Žádost o informaci".

Přikazník odpoví Zhotov i Id i vždy nej později během pátého (5.) pracovního dne 
následujícího po dni doručení "Žádosti o informaci" prostřednictvím:

(a) příslušné rubriky vc formuláři "Žádost o informaci", určené pro 
odpověď, nebo

(b) formulářem "Pokyn Zhotoviteli” nebo
(c) formulářem "Oznámení změny".

"Žádost o informaci" vrátí MAN Zhotoviteli. V případě (b) a (c) se uvede na 
formuláři "Žádost o informaci" číslo "Pokynu Zhotoviteli", popí*, číslo 
"Oznámení změny".

Seznam "Žádostí o informaci" udržuje Zhotovitel.

PRS 4.1

PRS 4.2

PRS 4.3

Pokyn Zhotoviteli

Pokyn Zhotoviteli vydává MAN na formuláři "Pokyn Zhotoviteli". Doručení 
pokynu musí potvrdil Stavbyvedoucí nebo jím pověřená osoba. Kopie 
potvrzeného dokumentu se předá doručiteli.

Pokyn Zhotoviteli nemá vliv na dohodnutou cenu nebo na dohodnuté Ihňty 
výstavby, iiení-li dále stanoveno jinak ( viz bod 5.4. níže).

Eventuální ústní pokyny musí být ihned potvrzeny písemným "Pokynem 
Zhotoviteli".

Pokud Zhotovitel dospěje k názoru, že příslušný pokyn má vliv na dohodnutou 
cenu nebo dohodnuté lhůty výstavby, uvědomí o lom ihned MAN a doloží to 
nejpozději desátý (10.) pracovní den po doručení příslušného "Pokynu 
Zhotoviteli" náležitými podklady s použitím formuláře "Návrh ohodnocení 
změny" podle odst. PRS 6.2, přičemž se postupuje podle odst. PŘS 6.3 a dalších 
až do PŘS 6.8.

Eventuální úpravy vyplývající l "Pokynu Zhotoviteli" se zaznamenávají bez
odkladně na výkresech skutečného provedení, které zajišťuje PRO.). Kompletní 
podklady pro vytvoření dokumentace skutečného provedení předá Zhotovitel 
MAN s dostatečným předstihem před kolaudaci stavby.

PŘS 5.1

PRS 5.2

PŘS 5.3

PŘS 5.4

PŘS 5.5

Změna Díla

Změnu Díla navrhuje Zhotovitel na základě svých poznatků v průběhu provádění 
Díla a návrh sděluje MAN na formuláři „Oznámeni změny", anebo MAN na 
základě pokynu Objednatele a sděluje ji Zhotoviteli na formuláři "Oznámení 
změny", doplněném podle povahy případu dokumentací v počtu vyhotovení

PRS 6.1



stejném jako u dokumentace zakázky. Ostatní účastnici obdrží po jednom 
vyhotovení lakové dokumentace.

Nejpozději bohem desátého (10.) pracovního dne po obdržení odsouhlaseného 
"Oznámení změny" předloží Zhotovitel řrNávrh na ohodnocení změny'1, který 
musí obsahoval lyio údaje:

(a) výkaz, výměr zpracovaný obdobným způsobem jako rozpočtová 
dokumentace pro Smlouvu o Dílo (rozpočtovou dokumentací se rozumí 
položkový rozpočet Zhotovitele - příloha č. 2 Smlouvy);
(b) ocenění položek - podle jednotkových cen uvedených v 
položkovém rozpočtu Zhotovitele (příloha č. 2 Smlouvy) či jejich 
přímou aproximací, nebude-li to možné pak dohodou smluvních strun a 
ío zástupci smluvních síran pověřených jednáním ve věcech 
souvisejících s realizací Díla a ve věcech smluvních, a nebudc-li to 
možno pak dle platné cenové úrovně URS.
(c) technický podklad, klet ý odůvodňuje zařazení prací

PRS 6.2

PRS 6.3 Vyžaduje-li zpracování "Návrhu na ohodnocení změny", dále jen „NOZ“ nebo 
"Návrh na ohodnocení změny'", prokazatelně dobu delší než deset (10) 
pracovních dnu, oznámí to Zhotovitel MAN spolu s písemným odůvodněním 
nemožnosti zpracování NOZ.

Pokud je některý z údajů v "Návrhu na ohodnocení změny" chybný nebo neúpl
ný, vrátí se návrh Zhotoviteli bezodkladně k opravě, popř. doplnění, s uvedením 
důvodů, proč byl vrácen.

"Návrh na ohodnocení změny" projedná MAN se Zhotovitelem a provede v něm 
nezbytné úpravy, je-li nutné je provést, vše nejpozději sedmý (7.) den po dni 
předložení Návrhu Zhotovitelem. Zhotovitel sc vyjádři písemné svůj souhlas s 
úpravou "Návrhu".

Po odsouhlasení „Návrhu na ohodnoceni zrněny" dle bodu PRS 6.5 shora. 
Zhotovitel připraví návrh "Potvrzení zrněny" a předá jej spolu s "Návrhem na 
ohodnocení změny" zástupci Objednatele a MAN k podpisu, kteří jsou povinni 
tyto dokumenty podepsat do pěti (5) kalendářních dnů od předložení 
Zhotovitelem.

Po obdržení „Potvrzení změny" Objednatel zahájí proces pro uzavření dodatku

Veškeré důsledky vyplývající z "Potvrzení /měny" se zaznamenají na výkresech 
skutečného provedení, které zajišťuje PROJ.

Sdružený seznam "Oznámení změny", "Návrhů ohodnocení změny11 a "Potvrzení 
změny" aktualizuje MAN.

PRS 6.4

PRS 6.S

PRS 6.6

PRS 6.7

PRS 6.8

PRS 6.9



Doplňková dokumentace

V průběhu výstavby muže MAN vydávat doplňkové specifikace a výkresy nebo 
jinou doplňkovou dokumentaci navazující na Výrobní dokumentaci, 
technologické postupy, výsledky zkoušek apod. Tato doplňková dokumentace 
bude vydávána MAN na formuláři „Předávací lisť\ Doručení „Předávacího 
listu45 musí potvrdit stavbyvedoucí nebojím pověřená osoba. Kopie potvrzeného 
dokumentu sc předá doručiteli.

Pokud doplňková dokumentace pouze zpřesňuje předcházející dokumentaci, tj. 
nevznikla v souvislosti s "Oznámením změny", nemá tato doplňková doku
mentace vliv na dohodnutou cenu nebo na dohodnuté lhůty výstavby (s výjimkou 
bodu PRS 7.3).

Pokud zhotovitel dospěje k názoru, ze tento předávací list má vliv na dohodnutou 
cenu nebo dohodnuté lhůty výstavby, uvědomí o tom MAN a doloží to 
nejpozději 10. kalendářní den po doručení příslušného u Předávacího listu44 
náležitými podklady s použitím formuláře "Návrh ohodnocení změny" podle 
odst. PRS 6.2, přičemž se postupuje podle odsl. PRS 6.3 a následujících.

Eventuální úpravy vyplývající z „Předávacího listu44 se zaznamenávají bez
odkladně na výkresech skutečného provedení, které zajišťuje PROJ. Kompletní 
podklady pro vytvoření skutečného provedení předá zhotovitel stavebnímu 
manažerovi.
Doplňková dokumentace sc vydává zhotoviteli v počtu vyhotovení stejném jako 
u jiných částí projektové dokumentace.

V každé nové verzi příslušného výkresu se kromě řádného označení v rozpisce 
zakroužkuje příslušné místo, jehož se daná změna týká.

PROJ udržuje "Seznam projektové dokumentace" včetně dodatečně vydaných 
specifikací a výkresu.

PŘS 7.1

PRS 7,2

PŘS 7.3

PŘS 7.4

PŘS 7.5

PŘS 7.6

PŘS 7.7

Dokumentace Zhotovitele

Zhotovitel předkládá Dokumentaci Zhotovitele MAN k vyjádření, popí*, 
potvrzení tak, aby MAN měl k dispozici přiměřenou IhOtu k její kontrole. 
Zhotovitel při předkládání vychází z Harmonogramu výstavby a bere v úvahu 
dodací lhůty subdodavatelů.

Výkresy se předávají s formulářem "Předání výrobní dokumentace" 
s eventuálními přílohami (katalogy. Lechniekými údaji apod.), a u> v šesti (6) 
vyhotoveních.
MAN zkontroluje předané podklady a provede v nich eventuální úpravy. Pokud 
podklady nevyžadují další opravy Zhotovitele, opatří je MAN doložkou 
"Schváleno", podpisem, razítkem a datem a v přiměřené lhůtě po jejím převzetí 
vrátí ve třech (3) vyhotovení Zhotoviteli.

Změny, popř. doplňující pokyny se na výkrese zakroužkují.

Dokumentaci vrácenou Zhotoviteli s doložkou "Zpět k úpravě" musí Zhotovitel

PŘS 8.1

PŘS 8.2

PŘS 8.3

PŘS 8.4 

PŘS 8.5



upravil podle požadavků MAN a /novu předložit.

Jakákoliv /poždění /působená odesláním neúplné nebo nepřijatelné 
Dokumentace Zhotovitele nemají vliv na dohodrutc Ihůty výstavby,

MAN je oprávněn doplňovat "Seznam požadované Dokumentace Zhotovitele11, 
aniž by takové doplnění mělo vliv na dohodnutou cenu nebo na dohodnuté Ihůty 
výstavby.

PRS 8.6

PRS 8.7

Vzorky

MAN nej později jeden měsíc po předání staveniště Zhotoviteli předloží "Sc/nam 
požadovaných vzorku". Na základe "Seznamu požadovaných vzorků" a 
v souladu s harmonogramem výstavby připraví Zhotovitel požadované vzorky 
v počtu uvedeném v „Seznamu".

Každý předložený kusový vzorek musí odpovídat příslušné specifikaci a musí 
být zřetelně označen pevně nalepenými nebo jinak připojenými štítky 
obsahujícími alespoň tyto údaje:

(a) název akce.
(b) označení vzorku,
(c) jméno výrobce, popř. Zhotovitele vzorku,
(d) odkaz na specifikaci,
(c) datum předložení,
(!) místo pro podpis kontrolující osoby a datum schválení.

Vzorky posoudí MAN z hlediska příslušné specifikace. Na důkaz souhlasu 
se zabudováním materiálů nebo výrobků podle vzorku pod opíše schval o vatei 
štítek připojený ke vzorku, popř. vzorek opatři neodstraníte!ným podpisem a 
datem přímo na jeho povrchu, Podle povahy případu vzorek vyfotografuje MAN.

Datum schválení vzorku se zaznamená do "Seznamu požadovaných vzorků11.

Schválené vzorky uloží Zhotovitel na Stavbě na uzamykatelném místě určeném 
MAN, a to tak, aby se daly kdykoliv použít pro srovnání během provádění 
stavebních prací. Zabudované vzorky chrání Zhotovitel lak, aby se během další 
výstavby nepoškodily.

Zabudované vzorky ošetří Zhotovitel tak, aby se během výstavby nepoškodily a 
nebyly pozměněny.

"Seznam požadovaných vzorků" udržuje MAN.

PŘS 9.1

PRS 9.2

PŘS 9.3

PŘS 9.4 

PŘS 9.5

PŘS 9.6

PŘS 9.7

Zkoušky

Zhotovitel oznámí na formuláři "Výzva k účasti při zkoušce" MAN, kdy a kde se 
uskuteční zkoušky podle KZP, a u> nejméně tři (3) pracovní dny před jejich 
konáním.

Zhotovitel oznámí lhuly, kdy budou výsledky zkoušek k dispozici.

PŘS 10.1

PŘS 10.2



PRS 10.3 Zhotovitel zajistí, aby výsledky zkoušek autorizované zkušebny byly připraveny 
k nahlédnutí laké MAN. Originály budou předány při předání díla.

PŘS 10.4 Zhotovitel předá informaci MAN o nevyhovujících /.kouskách. Nedoložené 
zkoušky se považují za nevyhovující.

PRS 10.5 MAN je oprávněn doplňovat KZP, uniž by takové doplnění mělo vliv na 
dohodnutou cenu nebo na dohodnuté lhůty výstavby.

PRS 10.6 KZP udržuje Zhotovitel, včetně zaznamenáváni do „Přehledové tabulky** a 
vyhodnocování.

Technologické postupy

Čtrnáct (14) dnu po podpisu smlouvy o dílo předloží zhotovitel závazný 
technologický postup MAN. MAN s dostatečným časovým předstihem
technologický postup odsouhlasí nebo vrátí s uvedenými připomínkami k 
zapracování. Žádná práce nebude za/tajena bez odsouhlaseného
technologického postupu.

Technologický postup obsahuje podle povahy případu:

(a) účel a místo provádění práce,
(b) grafické schéma postupné realizace dané práce,
(c) popis způsobu provádění jednotlivých laz.í práce,
(d) podmínky provádění prací (teplotu, relativní vlhkost prostředí, 

vlhkost podkladů, rychlost větru a pod.)
(c) seznam předpokládaného strojního zařízení a předpokládaný poěct 

pracovníků pro jednotlivé práce,
(0 bezpečnostní opatření,

popř. další údaje.

MAN je oprávněn doplňovat "Seznam požadovaných technologických po
stupů", aniž by takové doplnění mělo vliv na dohodnutou cenu nebo na 
dohodnuté Hnity výstavby.

"Seznam požadovaných technologických postupů'1 udržuje MAN.

PŘS 11.1

PRS 11.2

PRS 11.3

PŘS 11.4

Dočasné práce a konstrukce

Všechny práce a použití dočasných konstrukce musí splňovat Platné požadavky 
BOZP a předpisů souvisejících.

PŘS 12.1

Dozor

V průběhu Stavby sc uskutečňuje bez výzvy Zhotovitele

(a) autorský dozor PROJ,
(b) technický dozor MAN

PŘS 13.1



Objednatel a MAN máji kdykoliv právo s použitím formuláře "Pokyn 
Zhotoviteli”:

PRS 13.2

(a) požadovat bezodkladné od stra né ní vad a nedodělku,
(b) zakázat Zhotoviteli zabudovat vadné materiály a výrobky dodané na 

stavbu,
(o) požadovat odstranění již provedených prací, pokud vykazují vady.

Žádná dodávka materiálu nebo výrobku nesmí být zabudována v rozporu s PD a 
ČSN. Na požádání musí být předloženy MAN veškeré doklady použitých 
materiálu. Hodnoty obsažené v ČSN, véctné doporučených hodnot, se pro ucely 
téehto postupů řízení stavby považují za závazné.

Zhotovitel jo povinen vyzvat MAN k odsouhlasení prací, které budou v dalším 
pracovním postupu zakryty nebo znepřístupněny. MAN odsouhlasí provedení 
léchlo prací zápisem do stavebního deníku. Bez odsouhlasení zakrytí 
objednatelem nesmí zhotovitel předmětné práce zakrýt. Zhotovitel je povinen 
vyhotovovat fotodokumentaci průběhu stavby vlakové kvalitě, aby lato 
dokumentace byla průkazná, zejména pak prací určených k zakrytí, a tuto 
fotodokumentaci evidovat a vyhodnocovat před předložením „Soupisu 
provedených praeí“ a finálně předložil k předání a převzetí díla,

Jakékoliv materiály, výrobky nebo práce zabudované, popř. zakryté bez 
kontroly jakosti, avšak doložené fotodokumentací, musí být odkryty, popř. 
odstraněny, na náklady Zhotovitele

Pokud MAN zjisti, že se provedly práce nebo konstrukce, které nejsou 
v souladu sc Smlouvou o Dílo, vydá "Pokyn Zhotoviteli” obsahující nařízené 
opravy nebo odstraněni lakových prací nebo jiná opatření. Obdobně se 
postupuje, zjislí-li PROJ nebo MAN při kontrole nedodělky.

Schválení jakosti provedené části Díla nezbavjje Zhotovitele odpovědnosti za 
jakékoliv vady, které mohou být zjištěny při závěrečné prohlídce, anebo za 
skryté vady, ktcrc sc mohou projevit během užívání objektu.

Při kontrole jakosti předkládá Zhotovitel MAN ke kontrole originály certifikátů, 
atestů nebo jiných dokumentů pro materiály a výrobky zabudovávané do Díla. 
Tyto dokumenty přikládá Zhotovitel k „Přehledové tabulce*4 KZP a uchovávaje 
po celou dobu výstavby.

Odstraňování vad a nedodělků, opravy nebo odstraňování nevyhovujících prací, 
doba objednávaní výrobku apod. nemají vliv na dohodnutou cenu a na 
dohodnuté lhůly výstavby.

PŘS 13.3

PRS 13.4

PRS 13.5

PŘS 13.6

PŘS 13.7

PŘS 13.8

PŘS 13. 9

Mimořádná událost

V případě jakékoliv mimořádné události uvědomí osoba, která ji zjistila, ihned 
podle povahy případu Záchrannou službu. Záchranný hasičský sbor. Policii 
České republiky a dále Stavbyvedoucího, MAN a PROJ.

PRS 14.1



PRS 14.2 Stavbyvedoucí a MAN zajistí ihned nezávislou fotodokumentaci následků 
události.

Harmonogramy
Harmonogram prací musí přihlížet ke všem státním .svátkům a dnům pra
covního klidu ve správném pořadí. Za první deu pracovního týdne se považuje 
pondělí.

Harmonogram prací musí být rozčleněn na samostatné stavební činnosti a pro 
každou ucelenou část Stavby (např. podlaží).

Harmonogram prací musí obsahovat thůly dodávek hlavních materiálů a 
výrobku, Ihuty předkládání vzorku, výrobní dokumentace, technologických 
postupů a dokumentace dočasných prací. Harmonogram musí obsahovat tzv. 
„kritickou cestu'4.

Schválený Harmonogram prací bude trvale vyvěšen v kanceláři Stavbyvedou
cího a MAN. Zhotovitel v něm bude zaznamenávat skutečný postup .stavebních 
prací.

Zhotovitel nesmí měnit žádný I larmonogram bez schválení MAN.

PŘS 15.1

PRS 15.2

PŘS 15.3

PRS 15.3

PŘS 15.4

Zprávy o postupu prací

Zhotovitel předá MAN vždy před Kontrolním dnem Stavby, který následuje 
bezprostředně po posledním dnu v měsíci, "Zprávu o postupu výstavby". Zpráva 
musí obsahovat:

(a) stručnou informaci o postupu prací,
(b) informaci o mimořádných událostech, pokud nastaly,
(c) příčiny známých anebo předpokládaných zpožděni,
(d) důsledky takových zpoždění pro Harmonogramy prací a plateb,
(e) opatření učiněná Zhotovitelem pro dodržení dohodnutých lhůt

výstavby,
(f) harmonogram plateb s vyznačením stavu a návrh jeho eventuálních 

úprav.
(g) seznam potencionálních rizik ovlivňující či ohrožující průběh prací, 

výši smluvní ceny či kvalitu prováděného díla a to včetně odhadu 
finančních nákladů na eliminaci tčehto rizik.

Pokud je postup výstavby v souladu s Harmonogramem výstavby, nebo je 
v předstihu, Zhotovitel písemné uvede ve zprávě i tuto skutečnost.___________

PŘS 16.1

Kontrolní dny Stavby
Kontrolní dny Stavby sc budou konat na staveništi, a to pravidelně každý týden 
vc stejný den v týdnu a ve stejnou dobu. První kontrolní den svolá MAN 
nejpozději na třeli (3.) týden po týdnu zahájení Stavby.

PŘS 17.1



PRS 17.2 Kontrolního dno Stavby se zúčastní Stavbyvedoucí, MAN, PROJ, popi. další 
přizvané osoby. Jednání řídí MAN nebo jím pověřená osoba.

Kontrolní dny Stavby mají zpravidla tento pořad:

(1) Prohlídka Stavby
(2) Připomínky k zápisu z minulého KDS
(3) Obecné
(4) Projekt, zpráva autorského dozoru
(5) Jednání s úřady 
((i) Harmonogramy
(7) Stav prací na Stavbě 
Ostatní

PRS 17.3

PŘS 17.4 Záznamy z jednání KDS pořizuje a rozesílá MAN všem účastníkům tohoto 
jednání.

Případný nesouhlas se záznamem z KDS je příjemce tohoto záznamu povinen 
uplatnit do dvou dnů od jeho doručení u MAN.

PŘS 17.5

Soupis provedených prací a Osvědčeni pro platbu

Zhotovitel předloží MAN vždy nejpozději během pátého (5.) pracovního dne po 
podkladu včetně "Soupisu provedených prací" za uplynulé fakturační období, vc 
kterém stavba probíhala déle než patnáct (15.) kalendářních dnů, a to v rozpisu 
výkazu prací dle SoD, a to vždy nej později během pátého (5.) pracovního dne 
po ukončení fakturačn Eho obdob í.

IJ každé jednotlivé položky rozpisu bude uvedena:

(a) celková cena.
(b) cena prací dokončených do minulého vyúčtování (v množství a Kč),
(c) cena prací dokončených v daném měsíci (v množství a Kč),

Do "Soupisu provedených prací" se zahrnou pouze materiály a výrobky 
zabudované nebo pevnč připevněné do objektu.

MAN zkontroluje předložený "Soupis provedených prací" do 7 kalendářních 
dnů a podle potřeby projedná její podrobnosti se zhotovitelem. Pokud MAN 
zjisti nesrovnalosti "Soupisu provedených prací" se smlouvou, provede čitelně 
příslušné opravy.

Na výslednou částku MAN vystaví "Osvědčení pro platbu", kterou potvrdí a 
kterou MAN následně předá objednateli a zhotoviteli.

PŘS 18.1

PŘS 18.2

PŘS 18.3

PŘS 18.4

PŘS 18.5

PŘS 18.6 "Osvědčení pro platbu" vystaví MAN tak, abyje objednatel i zhotovitel obdrželi 
nej později během sedmého (7.) kalendářního dne po dni, kdy byl MAN doručen 
"Soupis provedených prací".

Zhotovitel vystaví fakturu na objednatele na částku shodnou s částkou uvedenou 
v "Osvědčeni pro platbu".

PŘS 18.7



Vyúčtování a převzetí Díla
Jakmile budou ukončeny závěrečné prohlídky, při nichž nebyly zjištěny žádné 
vady a nedodělky, podá Zhotovitel MAN "Konečný soupis provedených prací", 
kteiý obsahuje:

PŘS 19.1

(1) vyúčtování prací naběhlých od posledního "Osvědčení pro platbu11,
(2) vyúčtování všech ostatních dosud nevyrovnaných závazku mezi 

Zhotovitelem a Objednatelem.

Při projednání závěrečného "Soupisu provedených prací" se postupuje podle 
odst. PŘS 18.1 až 18.7, avšak všechny relevantní Ihfity se prodlužují o sedm 
(7.) kalendářních dnů.

PŘS 19.2



Příloha B-1
k Postupům řízení stavby

Rozdělovník dokumentů a jejich údržby

Legenda:

O Původce
CA cílový adresát

X dostává na vědomí 
Udržuje_U

Pol. Dokument MAN ZHO OBJ
1.1 všeobecná korespondence O

kdokoliv a na vědomí
1.2 zápis do Stavebního deníku o zastavení 

stavby O CA O
2.1 Oznámení změny
2.2 Návrh ohodnocení změny
2.3 Potvrzení změny

O CA X
CA O CA
CA O X

3.1 Žádost o informaci — podání
3.2 Žl — vyřízení

CA O X
O CA X

4.1 Pokyn Zhotoviteli OBJ 
Pokyn Zhotoviteli MAN 
Výzva k účasti při zkoušce

X CA O
4.2 O CA X
5.1 CA O
6.1 Zpráva o postupu výstavby
7.1 Předání výrobní dokumentace
7.2 Potvrzená výrobni dokumentace
8.1 Soupis provedených prací
8.2 Osvědčení pro platbu
8.3 Faktura-daňový doklad

CA O CA
CA O X
O CA X

CA O
O CA CA

O CA
9.1 Seznam požadovaných vzorků
9.2 Seznam požadovaných zkoušek
9.3 Se2nam požadovaných technologických postupů

O/U CA X
O/U CA X
O/U CA X

10.1 Sdružený seznam OZ/NOZ/PoZ
10.2 Seznam žádostí o informaci
10.3 Seznam pokynů Zhotoviteli

O/U X X
X O/U X

O/U X X
11.1 Seznam vad a nedodělků O/U CA X
12.1 Seznam osob pracujících na stavbě CA O/U X
13.1 Stavební deník __
14.1 Harmonogram prací
15.1 Kniha návštěv

X O/U X
X O/U X

U X

KONEC PŘÍLOHY B-1 k Postupům řízení stavby



Příloha B-2
k Postupům řízení stavby

Formuláře

Seznam formulářů:

FO 1 Oznámení změny, OZ
Návrh ohodnocení změny, NOZ
Potvrzení změny, PoZ
Žádost o informaci, Žl
Pokyn Zhotoviteli, PZ
Předání výrobní dokumentace, PVD
Výzva k účastí při zkouškách, VÚZ
Předávací list PL
Osvědčení pro platbu, OP

FO 2
FO 3
FO 4 
FO 5
FO 6
FO 7
FO 8
FO 9

(Formuláře FO 1 až FO 9 na samostatných listech)

KONEC PŘÍLOHY B-2 k Postupům řízení stavby



xxxxxxxxx FO 1

OZNÁMENÍ ZMĚNY č. OZ
Komu: Datum:

Odesláno/ osobně
předáno:

Týká se
Odkazy: na specifikaci

na výkresy

na rozp. podklady

na jinou část smlouvy

Kategorizace položek

ZMĚNA:

Počet připojených listů specifikaci: Počet výkresů:

Oznámení změny je vyvoláno:

ZPRACOVAL: PŘEVZAL:

(za objednatele nebo MAN) (za zhotovitele)

Datum: Datum:

Toto Oznámeni změny (02) je podkladem pro zpracování Návrhu na oceněni změny (NOZ). 
Není tedy Potvrzením změny (PoZ). Zhotovitel nebude objednávat materiál, výrobky apod. 
a provádět práce, dokud neobdrží PoZ pokrývající výše uvedený popis.



xxxxxxxxx F0 2

NÁVRH OHODNOCENI ZMĚNY č. NOZ
NOZ zpracoval: Datum:
NOZ navazuje OZ č. pz e. PLč.:

na:
Odesláno/ osobně

předáno:
V souladu se Smlouvou o dílo předkládáme návrh úpravy

(a) dohodnuté ceny Q (b) dohodnuté lhůty ukončení díla Q

zpracovaný v návaznosti na rozpočtové poklady:

Počet listů příloh:

Navrhované prodloužení lhůty dokončení 
díla:

Navrhovaná změna ceny díla 
(slovy):

kalendářních dnů

Kč
(bez DPH)

Převzal:Zpracoval:

(za Zhotovitele) (za MAN)

Datum: Datum:



xxxxxxxxx FO 3

POTVRZENÍ ZMĚNY č. PoZ
PoZ vystavil: Datum:
PoZ na NOZ č.: na jiný dokument:

Odesláno/
předáno:

osobně

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu 
díla:

Počet připojených listů
specifikací:_____ ____
Změna ceny díla (bez DPH):

Počet připojených výkresů:

Změna lhůty dokončení díla:

kalendářních dnů
Kč

Nová cena díla (bez DPH): Nová lhůta dokončení díla:

201x
Kč

Důvod ke změně:

Veškeré práce budou splňovat podmínky Smlouvy o dílo a budou provedeny ve 
stejné úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo 
předpokládá Dokumentace zakázky pro celé diío.
Poznámka:

Podpis zmocněnce 
Objednatele:

Podpis zmocněnce 
Příkaznika

Podpis zmocněnce 
Zhotovitele

Datum; Datum; Datum:



xxxxxxxxx FO 4

ŽÁDOST O INFORMACI č. Zl
Komu: Datum:
Odesláno/
předáno:

osobně

Týká se:
Odkaz: na specifikace

na výkresy
na rozp. podklady

na jinou část smlouvy
ZADOST:

Podpis:
(za Zhotovitele)

ODPOVED:

Podpis:
(za MAN)



xxxxxxxxx FO 5

POKYN ZHOTOVITELI č. PZ
PZ vydává: Datum:

Odesláno/ osobně
předáno:

Týká se:
na specifikace:Odkaz:

na výkresy:

na rozp. podklady:

na jinou část smlouvy:

POKYN:

Podpis za OBJ: Podpis za MAN: Podpis za ZHO:

Datum: Datum: Datum:



xxxxxxxxx FO 6

předaní dokumentace zhotovitele č. PDZ
Komu: Datum:

Odesláno/ osobně
předáno:

Týká se:
Odkaz: na specifikace 

na výkresy:
na rozp. podklady:

na jinou část smlouvy

CHARAKTERISTIKA DOKUMENTACE ZHOTOVITELE:

Seznam příloh:

Převzal (za Zhotovitele): Převzal (za MAN):

Datum: Datum:



xxxxxxxxx FO 7

VÝZVA K ÚČASTI PŘI ZKOUŠKÁCH č. VUZ
Komu: Datum:

Odesláno/
předáno:

osobně

Týká se:
Odkaz: na specifikace

na výkresy

na rozp. podklady:

na jinou část smlouvy

Datum uskutečněni zkoušky:

Hodina:

Místo:

Poznámka:

Vyzval (za Zhotovitele): Převzal (za Příkazníka):

Datum:
Datum:



FO 8xxxxxxxxx
PŘEDÁVACÍ LIST č. PL

DOKUMENTACE XXXXXXXXX

PROJEKTANT - XXXXXXXXX

OBJEKT SO: ARCHITEKTONICKO - STAVEBNÍ CAST

ČISTOPIS DOKUMENTACE

ČÍSLO PROFESENÁZEV PŘEDÁVACÍHO LISTU:

ZPRACOVATEL DÍLČÍ ČÁSTI 
DOKUMENTACE:

PŘEVZAL
(za zhotovitele):

PŘEVZAL 
(za objednatele):

DATUM
ZPRACOVÁNÍ:

PŘEDAL:

Datum; Dalurn



FO 9xxxxxxxxx
OSVĚDČENÍ PRO PLATBU č. OP

Toto Osvědčení pro platbu se vystavuje na základě Soupisu provedených prací a 
zjišťovacího protokolu předloženého Zhotovitelem a to i ve formátu XC4. Částku 
uvedenou na tomto Osvědčení pro platbu nelze dále upravovat. Platba je splatná 
pouze Zhotoviteli na základě řádně vystavené faktury - daňového dokladu. Vydání 
Osvědčení pro platbu, platba ani její přijetí nemaji vliv na práva Objednatele, popř. 
Zhotovitele vyplývající ze Smlouvy o dílo.

Datum:Adresát: XXXXXXXXX,
Odesláno/
předáno:

R. Popis Kč %

Cena díla (bez DPH)1

Součet dosud potvrzených změn ceny 
díla dle dodatků k SoD (bez DPH)

2

Cena díla a součtu všech potvrzených 
změn ceny díla dle dodatků k SoD (bez 
DPH)

3

4 prací provedených
k předcházejícímu Osvědčení pro platbu
Cena

č.
5 Cena dodávky v tomto fakturačním 

období podle soupisu provedených práci 
(viz příloha) bez DPH

6
DPH

Cena dodávky v tomto fakturačním 
období podle soupisu provedených prací 
(viz příloha) s DPH

7

8 K proplaceni
Zhotovitel špinil veškeré podmínky pro proplacení částky uvedené v ř. 8.

Podpis (za MAN): Podpis (za Zhotovitele):

Datum: Datum;

Přílohy:
(označte počet příloh}

1 2 3 4


